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через персонального менеджера
по телефону в Москве: 8 (495) 995-20-01, 
в других городах: 8 (800) 100-66-56  
(звонок по России бесплатный) 
по электронной почте: med_kc@komus.net
в Личном кабинете «Комус Медицина» на komus.com

заказ будет сформирован и укомплектован  
на складах нашей Компании
доставка до вашего рабочего места

возможность оплаты по безналичному расчету
осуществление обмена или возврата товара:  
Сервис-центр «Комус» 
8 (495) 221-61-75, 8 (800) 100-82-92

ОФОРМИТЬ

ПОЛУЧИТЬ

ОПЛАТИТЬ

ВСЕГДА ПОД РУКОЙ

Менеджер компании «Комус Медицина» 
посетит ваш офис  
в удобное для вас время:

поможет ознакомиться с ассортиментом  
и услугами Компании, обратит внимание  
на новинки, подберет аналоги

поможет сделать заказ по каталогу  
или через интернет

ВАШ ПЕРСОНАЛЬНЫЙ КОД

ВАШ МЕНЕДЖЕР:

ФИО:

Телефон:

E-mail:

   ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ! 
Маркер [●] – индивидуальный срок поставки.  
Означает, что у товара увеличенный срок поставки.  
Точный срок поставки вы можете уточнить у менеджера. 
NEW – новинка ассортимента. ХИТ – лидер продаж. 

   ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ! 
В связи с возможным изменением цен 
актуальную цену на товар уточняйте  
у оператора при оформлении заказа.  
Цена указана в рублях.

ОФОРМИТЬ ЗАКАЗ

komus.com | komus-med.ru
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Просто свяжитесь с нашими менеджерами и сделайте заказ.  
Наши специалисты подберут медицинские изделия даже под самую нестандартную потребность!

НАШ УНИКАЛЬНЫЙ СЕРВИС 

НЕ НАШЛИ НУЖНЫЙ ВАМ ТОВАР?

ДОЗАКУПКА
ЭКОНОМИЯ ВРЕМЕНИ ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА  

В ОДНОМ МЕСТЕ
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ  

ПОДХОД

КОНКУРЕНТНОЕ  
ПРЕДЛОЖЕНИЕ

НЕСТАНДАРТНАЯ  
ПОТРЕБНОСТЬ

ПОДБОР  
ПОДХОДЯЩЕГО ТОВАРА

ПО ДОЗАКУПКЕ ВЫ МОЖЕТЕ ПРИОБРЕСТИ:

Медицинский  
кабинет под ключ

Электроды  
для физиотерапии

Стерилизационное  
оборудование

Специальный 
инструментарий

Лабораторные реактивы 
и оборудование

Учебные  
медицинские манекены

Диагностическое  
оборудование

Прочие  
медицинские товары 

Мы ценим вас и предоставляем полный комплекс услуг для максимально комфортной покупки. 
Клиентоориентированность и профессионализм – основные приоритеты нашей работы.
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Артикул Размер

1599277 S

1599278 M

1599279 L

1786914 ХL

17.16

BENOVYBENOVY

6,2 г

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

НИТРИЛОВЫЕ ПЕРЧАТКИ

DERMAGRIP DERMAGRIP 
ULTRA LSULTRA LS

5 г

WRP, Малайзия

100 пар в упаковке100 пар в упаковке

Артикул Размер

988173 ХИТ S

988174 ХИТ M

988175 ХИТ L

14.36

Стерильные

Нестерильные Текстурированные

Гладкие

Без пудры

Опудренные 2-хлорирование

Регистрационное удостоверениеРУ

РУ

Вес по размеру М

Пищевой сертификат

Артикул Размер

1745179 S

1745180 M

1741445 L

1745181 ХL

MEDIOK MEDIOK 
BLUE SKYBLUE SKY

4 г

Blue Sail Medical, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

Артикул Размер

1903147 S

1903144 M

1903150 L

1903154 ХL

Артикул Размер

2188933 ХИТ S

1903140 ХИТ M

1903137 ХИТ L

1903134 ХИТ XL

Артикул Размер

1444105 M

1444106 L

1444107 XL

10.09

24.24

FOXY GLOVESFOXY GLOVES
FOXY FOXY 
GLOVESGLOVES

SFMSFM

3,5 г 5 г

5 г

Pulin, Китай Pulin, Китай

SFM, Герамания

50 пар в упаковке50 пар в упаковке 50 пар в упаковке50 пар в упаковке

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ РУ

7.05

РУ РУ

Артикул Размер

1042472 XS

484289 S

484290 M

484291 L

484292 ХL

6.75

BENOVYBENOVY

3 г

Top Glove, Малайзия

100 пар в упаковке100 пар в упаковке

РУ

NITRIMAXNITRIMAXTGTG

3 г3 г

Pulin, КитайTop Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке100 пар в упаковке100 пар в упаковке

Артикул Размер

1572083 XS

1572084 S

1572085 M

1572086 L

1689175 ХL

Артикул Размер

1905785 ХИТ XS

1905786 ХИТ S

1905787 ХИТ M

1905788 ХИТ L

1905789 ХИТ ХL

7.657.16

РУ

8.00
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Артикул Размер

2240335 XS

2240336 S

2240337 M

2240338 L

2240339 ХL

материал: нитрил

прочные

эластичные

без запаха

гипоаллергенные

текстурированные

Pulin, Китай

НИТРИЛОВЫЕ  
ПЕРЧАТКИ

Артикул Размер

2285940 NEW S

2285939 NEW M

2285941 NEW L

15.94

«РУССКАЯ «РУССКАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ 
УПАКОВКА»УПАКОВКА»

3,1 г

«РМУ», Россия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

SFMSFM

3 г

SFM, Герамания

100 пар в упаковке100 пар в упаковке

Артикул Размер

1270610 XS

1074667 S

1030337 M

1074668 L

1637005 ХL

РУ

9.44

Артикул Размер

1505503 XS

1505504 S

1505505 M

1505506 L

1742213 ХL

6.85

8.04

MEDIOK MEDIOK 
OPTIMAOPTIMA

3 г

Blue Sail Medical, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

NITRIMAXNITRIMAX

4 г

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

Артикул Размер

1368840 XS

1324976 S

1324977 M

1324978 L

1324979 ХL

9.34

FOXY FOXY 
GLOVESGLOVES

3,5 г

Pulin, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

Артикул Размер

1746335 XS

1746334 S

1746333 M

1746332 L

1746336 ХL

8.01

Артикул Размер

2084168 NEW XS

2084169 NEW S

2084170 NEW M

2084261 NEW L

2084262 NEW ХL

8.90

«КОМУС ПРОФ»«КОМУС ПРОФ»

3,5 г

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке
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Артикул Размер

1599274 S

1599275 M

1599276 L

10.12BENOVYBENOVY

3,5 г

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

Артикул Размер

1811684 S

1794163 M

1794164 L

12.06NITRIMAXNITRIMAX

4 г

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

Артикул Размер

1807800 XS

1807799 S

1807798 M

1807797 L

10.14

FOXY GLOVESFOXY GLOVES

3,5 г

Pulin, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

SFMSFM

3,5 г

SFM, Герамания

100 пар в упаковке100 пар в упаковке Артикул Размер

1700688 S

1220647 M

1220648 L

1293690 ХL

РУ

11.15

FOXY GLOVESFOXY GLOVES NITRIMAXNITRIMAX

3,5 г 3,9 г

Pulin, Китай Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке 50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ РУ

Артикул Размер

1903131 XS

1807802 S

1807801 M

1903132 L

1903133 ХL

Артикул Размер

2286965 NEW XS

2286964 NEW S

2286963 NEW M

2286966 NEW L

2286967 NEW ХL

Артикул Размер

1689708 XS

1689709 S

1689710 M

1689711 L

1689712 ХL

10.12

BENOVYBENOVY

3,5 г

Blue Sail Medical, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

10.72 11.88

Артикул Размер

1599271 S

1599272 M

1599273 L

10.82BENOVYBENOVY

3,5 г

Blue Sail Medical, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

Артикул Размер

2037313 NEW M

2037314 NEW L

2037315 NEW ХL

13.00
NITRIMAXNITRIMAX

4 г

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ



11Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

ЛАТЕКСНЫЕ ПЕРЧАТКИ СМОТРОВЫЕ

Артикул Размер

2240035 XS

2240032 S

2240033 M

2240034 L

2240036 ХL

материал: латекс

эластичные

без запаха

текстурированные

Top Glove, Малайзия

ЛАТЕКСНЫЕ  
ПЕРЧАТКИ

максимальная тактильная  
чувствительность

регистрационное  
удостоверениеРУ

прочные

ШАГ 1
Захватите за внешнюю 
сторону перчатку 
на уровне запястья. 

ШАГ 2
Выверните ее наизнанку, не касаясь 
кожи. Оставьте снятую перчатку 
в руке с надетой перчаткой.

ШАГ 3
Просуньте пальцы под манжету 
второй перчатки, не касаясь 
рабочей поверхности.

ШАГ 4
Снимите перчатку, скатывая 
с руки. утилизируйте перчатки 
согласно принятым нормам. 

КАК ПРАВИЛЬНО СНЯТЬ ПЕРЧАТКИ

Артикул Размер

818132 ХИТ XS

484286 ХИТ S

484287 ХИТ M

484288 ХИТ L

1223526 ХИТ ХL

Артикул Размер

1522914 ХИТ ХS

1502946 ХИТ S

1502947 ХИТ M

1502948 ХИТ L

1522915 ХИТ ХL

Артикул Размер

2240035 NEW ХS

2240032 NEW S

2240033 NEW M

2240034 NEW L

2240036 NEW ХL

11.5614.30 13.54

BENOVYBENOVY
CEREBRUM CEREBRUM 
CW51CW51

CLINICAL CLINICAL 
PROGRAMPROGRAM

5 г 6,4 г5,5 г

TG Medical Sdn. Bhd, 
Малайзия Top Glove, МалайзияTop Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке 50 пар в упаковке50 пар в упаковке50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ РУ РУ
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Артикул Размер

1439525 ХS

1399584 S

1389969 M

1389968 L

24.28 28.02

22.44

Артикул Размер

1854743 ХS

478178 S

478179 M

478180 L

Артикул Размер

2238179 NEW S

2238180 NEW M

2238181 NEW L

2238178 NEW ХL

Артикул Размер

625745 ХИТ XS

550788 ХИТ S

550789 ХИТ M

550790 ХИТ L

DENTAMAXDENTAMAX MANUAL DC750MANUAL DC750

SAFE AND CARE SAFE AND CARE 
TL/DL202TL/DL202

Innovative Gloves, Таиланд Heliomed Handelsges m.b.H., Австрия

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке 50 пар в упаковке50 пар в упаковке

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

DERMAGRIP DERMAGRIP 
CLASSICCLASSIC

40.24

WRP, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

РУ РУ

РУ

ЛАТЕКСНЫЕ ПЕРЧАТКИ ДВОЙНОГО ХЛОРИРОВАНИЯ

Артикул Размер

1289267 XS

426267 S

426268 M

426269 L

1311370 ХL

Артикул Размер

1239727 S

1399505 M

1239729 L

1386336 ХL

14.42
12.92

DEMAXDEMAX SFMSFM

5,2 г 4,6 г

Top Glove, Малайзия SFM, Германия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке
50 пар в упаковке50 пар в упаковке
арт. 1311370 – 45 пар/упарт. 1311370 – 45 пар/уп

РУ РУ

«РУССКАЯ «РУССКАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ МЕДИЦИНСКАЯ 
УПАКОВКА»УПАКОВКА»

Артикул Размер

2285934 NEW S

2285937 NEW M

2285931 NEW L

19.68

5,4 г

«РМУ», Россия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

Артикул Размер

1580529 S

484284 M

484285 L

1197387 ХL

Артикул Размер

478175 S

478176 M

478177 L

11.08
11.20BENOVYBENOVY

4,8 г

Top Glove, Малайзия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

Артикул Размер

426264 S

426265 M

426266 L

12.36
SFMSFM MINIMAXMINIMAX

4,6 г 4,7 г

SFM, Германия «Ардейл-Импэкс», Россия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке 50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ РУРУ

Артикул Размер

941162 ХИТ ХL

Артикул Размер

1384453 ХL

Артикул Размер

1239734 ХL
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ЛАТЕКСНЫЕ ХИРУРГИЧЕСКИЕ ПЕРЧАТКИ

Артикул Размер

663042 6

504942 6,5

633304 7

663043 7,5

Артикул Размер

1435027 ХИТ 6

1435026 ХИТ 6,5

1435025 ХИТ 7

1435024 ХИТ 7,5

Артикул Размер

1435023 ХИТ 8

1435022 ХИТ 8,5

1435021 ХИТ 9

Артикул Размер

1624761 6

618471 6,5

694494 7

618472 7,5

Артикул Размер

1178351 8

1178352 8,5

Артикул Размер

1699832 6,5

524750 7

478459 7,5

36.32

44.1244.12

31.40

BENOVYBENOVY

SFMSFM SFMSFM

EXTRAMAXEXTRAMAX

Top Glove, Малайзия «Ардейл-Импэкс», 
Россия

SFM, Германия SFM, Германия

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

50 пар в упаковке50 пар в упаковке 50 пар в упаковке50 пар в упаковке

40 пар в упаковке40 пар в упаковке

Артикул Размер

663044 8

504943 8,5

5,5 г

5,5 г

ВИНИЛОВЫЕ ПЕРЧАТКИ

ARMILLAARMILLA

AVIORAAVIORA AVIORAAVIORA

AVIORAAVIORA

MEDIOKMEDIOK

4 г

5,5 г

4 г

Yixing HBM Latex, Китай

Jiangxi Rainbow, Китай Pulin, Китай

Jiangxi Rainbow, Китай

Blue Sail Medical, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

50 пар в упаковке50 пар в упаковке 50 пар в упаковке50 пар в упаковке

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ РУ

Артикул Размер

1882418 ХИТ S

1886170 ХИТ M

1882420 ХИТ L

1882431 ХИТ ХL

Артикул Размер

1312521 S

1591118 M

1312523 L

1591119 ХL

Артикул Размер

1901011 S

1901013 M

1901012 L

1901014 ХL

Артикул Размер

2273031 S

2273032 M

2273033 L

2273034 ХL

Артикул Размер

1805592 S

1805593 M

1805594 L

1805595 ХL
4.20

5.10 4.88

6.18

4.40

РУ

MEDIOKMEDIOK

4 г

Blue Sail Medical, Китай

50 пар в упаковке50 пар в упаковке

РУ

Артикул Размер

2241400 NEW S

2241501 NEW M

2241502 NEW L

2241503 NEW ХL
4.92

РУРУ

РУ РУ

Артикул Размер

723595 8

1699833 8,5
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Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

1575591 ХИТ 22G Н ■ «Джинлонг», Китай 100 2100 478.-

1575592 ХИТ 23G Н ■ «Джинлонг», Китай 100 2400 496.-

1343553 23G Н ■ SFМ, Германия 100 2400 1 032.-

1634826 23G П ■ MedAim, США 100 3000 769.-

1605432 23G Н ■ Leiko, Китай 100 3000 637.-

1634847 23G П ■ MedAim, США 100 3000 846.-

3 мл

ШПРИЦЫ 3-КОМПОНЕНТНЫЕ

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

427496 23G Н ■ SFМ, Германия 10 500 127.-

420605 ХИТ 23G Н ■ SFМ, Германия 100 2400 1 000.-

1601174 ХИТ 23G Н ■ HD, Китай 100 2400 534.-

480331 23G П ■ KDM, Германия 100 3000 919.-

1792427 ХИТ 23G Н ■ «Джинлонг», Китай 100 2400 432.-

750083 23G П ■ Sitekmed, Китай 100 2700 471.-

1634825 23G П ■ MedAim, США 100 3000 750.-

448503 ХИТ 23G П ■ Vogt Medical, Германия 100 3000 600.-

1605431 23G Н ■ Leiko, Китай 100 3000 628.-

1843736 ХИТ 23G Н ■ «Джинлонг», Китай 100 2400 497.-

1292165 23G Н ■ SFМ, Германия 100 2400 928.-

1634846 23G П ■ MedAim, США 100 3000 834.-

2 мл

Интегрированная 
(несъемная)Луер Слип

Катетерная 
насадкаЛуер Лок

Игла надета на шприцН

Размер иглы  
по шкале Гейджи23G

Игла находится в упаковке  
рядом со шприцем (приложена)П

Без иглыБ

Тип соединения: Луер Лок

Тип соединения: Катетерный

Тип соединения: Луер Слип  
концетрический
Тип соединения: Луер Слип  
эксцетрический

РЕКОМЕНДУЕМ!
ЕМКОСТИ-КОНТЕЙНЕРЫ 
ДЛЯ УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ  

СТР. 128
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Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

750084 ХИТ 21G П ■ Sitekmed, Китай 100 2400 499.-

427497 22G Н ■ SFМ, Германия 10 500 149.-

420606 ХИТ 22G Н ■ SFМ, Германия 100 1800 1 173.-

1575593 ХИТ 22G Н ■ «Джинлонг», Китай 100 1800 442.-

1601175 22G Н ■ HD, Китай 100 1800 477.-

1634827 22G П ■ MedAim, США 100 1800 789.-

924870 21G П ■ KDM, Германия 100 2400 797.-

480332 22G П ■ KDM, Германия 100 2400 1 063.-

448505 22G П ■ Vogt Medical, Германия 100 2400 716.-

1292166 22G Н ■ SFМ, Германия 100 1800 1 186.-

1843737 NEW 22G Н ■ «Джинлонг», Китай 100 1800 509.-

1605433 22G Н ■ Leiko, Китай 100 2400 658.-

5 мл

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

427498 21G Н ■ SFМ, Германия 5 500 159.-

1575594 ХИТ 21G Н ■ «Джинлонг», Китай 50 1000 329.-

420607 ХИТ 21G Н ■ SFМ, Германия 100 1200 1 645.-

724394 21G Н ■ Sitekmed, Китай 100 1200 732.-

1634828 21G П ■ MedAim, США 100 1200 1 094.-

480333 21G П ■ KDM, Германия 100 1600 1 397.-

448506 ● 21G П ■ Vogt Medical, Германия 100 1600 1 012.-

1292167 21G П ■ SFМ, Германия 100 1200 1 574.-

1843738 ХИТ 21G Н ■ «Джинлонг», Китай 50 1000 404.-

1605434 21G Н ■ Leiko, Китай 100 1200 1 025.-

1634849 21G П ■ MedAim, США 100 1200 1 096.-

10 мл

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

1575595 ХИТ 21G Н ■ «Джинлонг», Китай 40 720 394.-

1535583 21G Н ■ KDM, Германия 50 800 1 108.-

1601177 21G Н ■ HD, Китай 100 800 1 164.-

427499 21G П ■ SFМ, Германия 5 250 168.-

448507 ХИТ 21G П ■ Vogt Medical, Германия 50 800 763.-

420608 ХИТ 21G П ■ SFМ, Германия 50 600 1 221.-

724395 21G П ■ Sitekmed, Китай 50 800 560.-

1634829 21G П ■ MedAim, США 50 800 1 445.-

1746810 ● NEW 14G П ■ KDM, Германия 50 800 1 834.-

1843739 21G П ■ «Джинлонг», Китай 40 720 485.-

1292168 21G П ■ SFМ, Германия 50 600 1 111.-

474588 21G П ■ Vogt Medical, Германия 50 800 637.-

1605435 ХИТ 21G Н ■ Leiko, Китай 50 800 734.-

1634850 21G П ■ MedAim, США 50 800 1 418.-

1564266 ● Б ■ KDM, Германия 50 800 1 266.-

20 мл
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ШПРИЦЫ 2-КОМПОНЕНТНЫЕ

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

480335 23G П ■ KDM, Германия 100 2500 819.-

420601 23G П ■ SFM, Германия 100 3000 946.-

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

1274096 21G П ■ KDM, Германия 100 2400 983.-

2271059 21G П ■ Becton Dickinson, США 100 1800 1 742.-

480336 22G П ■ KDM, Германия 100 2400 983.-

420602 22G П ■ SFM, Германия 100 2400 1 124.-

2 мл

5 мл

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

479798 21G П ■ Becton Dickinson, США 100 1200 2 813.-

480337 ХИТ 21G П ■ KDM, Германия 100 1600 1 347.-

420603 21G П ■ SFM, Германия 100 1600 1 675.-

10 мл

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

420604 21G П ■ SFM, Германия 50 800 1 197.-

1784751 ХИТ 21G П ■ KDM, Германия 50 800 1 055.-

479799 21G П ■ Becton Dickinson, США 80 960 3 074.-

20 мл

РЕКОМЕНДУЕМ!
САЛФЕТКИ ДЛЯ ИНЪЕКЦИЙ  

СТР. 24
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ШПРИЦЫ БОЛЬШОГО ОБЪЕМА

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

1744659 NEW 18G П ■ KDM, Германия 40 640 1 694.-

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

1575596 ХИТ 18G П ■ «Джинлонг», Китай 20 320 467.-

1601178 ● 18G П ■ HD, Китай 50 300 1 265.-

1634830 18G П ■ MedAim, США 25 300 1 140.-

1843740 NEW 18G П ■ «Джинлонг», Китай 20 320 454.-

1605436 18G П ■ Leiko, Китай 25 450 821.-

1745697 NEW 18G П ■ KDM, Германия 25 200 1 592.-

1634851 18G П ■ MedAim, США 25 300 1 140.-

1831686 Б ■ KDM, Германия 25 200 1 516.-

1589466 18G П ■ «МИМ», Россия 1 100 59.50

1589467 Б ■ «МИМ», Россия 1 120 54.-

30 мл

50 мл

Тип соединения Артикул Игла Поршень Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

338633 ХИТ Б ■ «МИМ», Россия 1 40 144.-

223927 ХИТ Б ■ «МИМ», Россия 1 40 75.-

150 мл

Тип соединения:  
Луер Слип концетрический

Игла надета на шприцН

Размер иглы по шкале Гейджи23G

Игла находится в упаковке  
рядом со шприцем (приложена)П

Без иглыБ

Тип соединения: Луер Лок

Тип соединения: Катетерный

Тип соединения:  
Луер Слип эксцетрический
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П

Игла надета на шприцН

Игла находится в упаковке рядом со шприцем

И Игла интегрирована в шприц, несъемная

ШПРИЦЫ ИНСУЛИНОВЫЕ И ТУБЕРКУЛИНОВЫЕ

U 
100 Обозначение шкалы

Размер иглы по шкале Гейджи

Объем шприца, в миллилитрах

23G

1

Шкала Артикул Объем Игла Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

U 
100

1905367 0,3 29G И KDM, Германия 100 3600 1 855.-

1698272 ● NEW 0,3 30G И Becton Dickinson, Испания 10 500 486.-

1046151 ХИТ 0,5 29G И SFМ, Германия 10 3000 381.-

1599266 0,5 29G И Becton Dickinson, Испания 10 500 441.-

1622108 0,5 29G И KDM, Германия 100 3600 1 694.-

1046152 ХИТ 0,5 30G И SFМ, Германия 10 3000 273.-

1026287 0,5 31G И Becton Dickinson, Испания 10 500 445.-

1026286 0,5 31G И Becton Dickinson, Испания 100 500 4 447.-

663597 ХИТ 1 26G Н SFМ, Германия 100 3000 1 096.-

634343 ХИТ 1 27G Н Sitekmed, Китай 100 2400 465.-

1792428 NEW 1 27G Н Джинлонг, Китай 150 3000 767.-

1622015 ХИТ 1 29G И SFМ, Германия 10 3000 273.-

480339 1 29G И KDM, Германия 100 2400 1 271.-

1193342 1 29G Н KDM, Германия 100 3200 1 101.-

994687 1 30G И Becton Dickinson, Испания 10 500 441.-

479807 ХИТ 1 30G И Becton Dickinson, Испания 100 500 4 409.-

1687048 NEW 1 30G И SFМ, Германия 100 3000 2 727.-

1959769 1 30G И KDM, Германия 100 2400 1 423.-

1959768 1 30G И KDM, Германия 100 2400 1 271.-

994688 1 31G И Becton Dickinson, Испания 10 500 445.-

926872 1 31G И Becton Dickinson, Испания 100 500 4 447.-

U 
40

708029 1 26G Н SFМ, Германия 100 3000 1 002.-

1046150 ХИТ 1 29G И SFМ, Германия 10 3000 266.-

479809 1 30G И Becton Dickinson, Испания 100 500 4 409.-

Тип соединения Артикул Объем Игла Производитель Шт/уп Шт/кор Цена

1575597 1 27G Н «Джинлонг», Китай 150 3000 643.-

1601179 1 27G Н HD, Китай 100 3600 410.-

632079 1 27G Н Sitekmed, Китай 100 2400 483.-

480340 1 27G Н KDM, Германия 100 3200 1 172.-

2354605 1 26G Н Paramed, Китай 100 3200 549.-

2354606 1 Б Paramed, Китай 40 1600 3 240.-

ТУБЕРКУЛИНОВЫЕ ШПРИЦЫТУБЕРКУЛИНОВЫЕ ШПРИЦЫ

ИНСУЛИНОВЫЕ ШПРИЦЫИНСУЛИНОВЫЕ ШПРИЦЫ
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ИГЛЫ ИНЪЕКЦИОННЫЕ

Артикул Игла Канюля Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

2084306 NEW 16G (1,6х40 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 171.-
422389 ХИТ 18G (1,2х40 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 315.-
482671 18G (1,2х40 мм) ■ SFM, Германия 100 6000 уп. 625.-
1016145 ХИТ 18G (1,2х40 мм) ■ Vogt Medical, Германия 100 5000 уп. 300.-
2084299 NEW 18G (1,2х40 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 144.-
2084319 NEW 19G (1,1х25 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 144.-
2084303 NEW 20G (0,9х25 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 135.-
422396 20G (0,9х40 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 306.-
540928 ● 20G (0,9х40 мм) ■ Vogt Medical, Германия 100 5000 уп. 281.-
422393 ХИТ 21G (0,8х40 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 288.-
482672 21G (0,8х40 мм) ■ SFМ, Германия 100 6000 уп. 513.-
848313 21G (0,8х40 мм) ■ Vogt Medical, Германия 100 5000 уп. 276.-
1580500 21G (0,8х40 мм) ■ HD, Китай 100 10000 уп. 159.-
2084300 NEW 21G (0,8х40 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 171.-
2150945 NEW 21G (0,8x120 мм) ■ Paramed, Китай 50 2000 уп. 2 256.-
422394 22G (0,7х40 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 288.-
538345 22G (0,7х40 мм) ■ SFМ, Германия 100 6000 уп. 459.-
848314 22G (0,7х40 мм) ■ Vogt Medical, Германия 100 5000 уп. 276.-
1580521 22G (0,7х40 мм) ■ HD, Китай 100 10000 уп. 164.-
2084310 NEW 22G (0,7х40 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 135.-
2150944 NEW 22G (0,7х70 мм) ■ Paramed, Китай 50 2000 уп. 1 805.-
422395 23G (0,6х25 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 288.-
564745 23G (0,6х25 мм) ■ SFМ, Германия 100 6000 уп. 452.-
2084301 NEW 23G (0,6х25 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 135.-
1580522 23G (0,6х30 мм) ■ HD, Китай 100 10000 уп. 131.-
2150942 NEW 23G (0,6х60 мм) ■ Paramed, Китай 50 2000 уп. 1 444.-
2150943 NEW 23G (0,6х80 мм) ■ Paramed, Китай 50 2000 уп. 2 076.-
422391 24G (0,55х25 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 288.-
565220 25G (0,5х25 мм) ■ SFM, Германия 100 6000 уп. 452.-
422392 26G (0,45х12 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 315.-
422398 27G (0,4х12 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 315.-
2084313 NEW 27G (0,4х13 мм) ■ Paramed, Китай 100 10000 уп. 135.-
422390 27G (0,4х18 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 315.-
422397 29G (0,33х12 мм) ■ KDM, Германия 100 5000 уп. 481.-

Применяются для проведения процедур иглоука-
лывания. Акупунктурные иглы изготовлены из хи-
рургической нержавеющей стали высшего класса 
(18-8). Иглы прошли стерилизацию гамма-лучами 
и этилен-оксидным газом, имеют идеальную глад-
кую поверхность, без шероховатостей. Заточка 
игл выполнена в форме сосновой иглы, благодаря 
чему они меньше повреждают ткани и не вызывают 
боль при установке, а значит, и страх пациентов 
перед процедурой иглоукалывания.

АКУПУНКТУРНЫЕ ИГЛЫ

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1609424 0,20х15 мм Subal, Китай 100 уп. 781.-
1609425 0,25х20 мм Subal, Китай 100 уп. 781.-
1616206 ● 0,25х25 мм Subal, Китай 100 уп. 781.-
1609426 ● 0,25х30 мм Subal, Китай 100 уп. 781.-
1609427 ● 0,25х40 мм Subal, Китай 100 уп. 781.-
1609428 0,30х15 мм Subal, Китай 100 уп. 781.-
1616204 ● 0,30х30 мм Subal, Китай 100 уп. 743.-
1616205 0,30х40 мм Subal, Китай 100 уп. 778.-

С НАПРАВИТЕЛЕМС НАПРАВИТЕЛЕМ

с направителем без направителя

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1638946 0,30х30 мм Subal, Китай 100 уп. 763.-
1638947 ● 0,30х40 мм Subal, Китай 100 уп. 751.-
1640341 ● 0,30х50 мм Subal, Китай 100 уп. 751.-
1638950 ● 0,30х60 мм Subal, Китай 100 уп. 766.-

БЕЗ НАПРАВИТЕЛЯБЕЗ НАПРАВИТЕЛЯ

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1621371 ● 0,30х50 мм Subal, Китай 100 уп. 781.-
1609429 ● 0,30х60 мм Subal, Китай 100 уп. 797.-



21Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

Артикул Размер Канюля Интродьюсер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1516613 ● 18G (1,2х88 мм) ■ отсутствует KDM, Германия 50 уп. 7 762.-
713488 ● 20G (0,9x88 мм) ■ с напр. B.Braun, Германия 25 уп. 5 647.-
423044 ХИТ 20G (0,9х88 мм) ■ отсутствует KDM, Германия 50 уп. 7 762.-
1831787 ● 20G (0,9х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 5 095.-
862326 ● 22G (0,7х40 мм) ■ 19G (1,1x30 мм) B.Braun, Германия 25 уп. 5 647.-
423045 ХИТ 22G (0,7х88 мм) ■ отсутствует KDM, Германия 50 уп. 7 762.-
1831788 ● 22G (0,7х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 5 089.-
423046 ХИТ 25G (0,5х88 мм) ■ отсутствует KDM, Германия 50 уп. 7 762.-
1831789 ● 25G (0,5х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 5 232.-
423047 ● 26G (0,45х88 мм) ■ отсутствует KDM, Германия 50 уп. 11 945.-
423048 ● 27G (0,4х88 мм) ■ отсутствует KDM, Германия 50 уп. 11 944.-
1831790 27G (0,4х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 5 375.-
1831793 27G (0,4х89 мм) ■ 22G (0,71х38 мм) Polymed, Индия 50 уп. 9 014.-

ИГЛЫ СПИНАЛЬНЫЕ

ТИП СРЕЗА:  ТИП СРЕЗА:  
QUINCKEQUINCKE

ТИП СРЕЗА:  ТИП СРЕЗА:  
PENCIL POINTPENCIL POINT

Артикул Размер Канюля Интродьюсер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1831794 ● 20G (0,9х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 8 735.-
1831795 22G (0,7х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 8 735.-
1831796 ● 25G (0,5х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 8 735.-
1831799 ● 25G (0,5х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 12 326.-
1831797 ● 27G (0,4х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 8 735.-
1831800 27G (0,4х89 мм) ■ отсутствует Polymed, Индия 50 уп. 12 325.-

ИГЛЫ ДЛЯ МЕЗОТЕРАПИИ

Артикул Игла Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1302119 27G (0,40х12 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 4 587.-
1690974 ● NEW 27G (0,40х12 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 3 974.-
1562997 30G (0,30x4 мм) SFМ, Германия 50 уп. 2 177.-
1694795 NEW 30G (0,30х4 мм) KDM, Германия 100 уп. 1 846.-
618804 30G (0,30x4 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 4 347.-
1302120 ХИТ 30G (0,30х4 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 5 004.-
2141309 30G (0,30х4 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 263.-
539427 30G (0,30х6 мм) KDM, Германия 100 уп. 1 836.-
966523 30G (0,30x6 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 4 720.-
2141310 30G (0,30x6 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 263.-
1302121 ХИТ 30G (0,30х6 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 5 004.-
1700285 NEW 30G (0,30х12 мм) KDM, Германия 100 уп. 481.-
568418 30G (0,30x12 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 4 719.-
1690943 NEW 30G (0,30х13 мм) SFМ, Германия 50 уп. 1 801.-
1160516 ХИТ 30G (0,30х13 мм) Vogt Medical, Германия 100 уп. 333.-
1302122 ХИТ 30G (0,30х13 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 4 956.-
1302123 30G (0,30х13 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 6 393.-
2141321 30G (0,30х13 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 263.-
1302124 30G (0,30x25 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 5 004.-
1576619 31G (0,25х4 мм) SFМ, Германия 50 уп. 2 702.-
2141325 31G (0,25х4 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 444.-
2141326 31G (0,25х6 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 444.-
1576620 31G (0,25х8 мм) SFМ, Германия 50 уп. 2 702.-
2141327 31G (0,25x13 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 444.-
568414 ХИТ 31G (0,26x4 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 5 713.-
1562996 ХИТ 32G (0,23х4 мм) SFМ, Германия 50 уп. 2 927.-
568415 ХИТ 32G (0,23x4 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 5 961.-

Артикул Игла Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1302125 ХИТ 32G (0,23х4 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 7 644.-
2141306 32G (0,23х4 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 805.-
1302126 ХИТ 32G (0,23х6 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 7 644.-
1690976 ● NEW 32G (0,23х6 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 5 961.-
2141307 32G (0,23х6 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 805.-
1576616 32G (0,23х8 мм) SFМ, Германия 50 уп. 2 927.-
568417 32G (0,23x12 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 5 961.-
1302127 ХИТ 32G (0,23х12 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 7 644.-
2141308 32G (0,23х13 мм) Paramed, Китай 100 уп. 1 805.-
1576618 ХИТ 33G (0,20х4 мм) SFМ, Германия 50 уп. 4 053.-
766449 33G (0,20x4 мм) Meso-relle, Италия 100 уп. 7 948.-
1627687 33G (0,20х4 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 11 119.-
2141322 33G (0,20х4 мм) Paramed, Китай 100 уп. 3 249.-
2141323 33G (0,20х6 мм) Paramed, Китай 100 уп. 3 249.-
1576617 33G (0,20х8 мм) SFМ, Германия 50 уп. 4 053.-
1302128 ● 33G (0,20х12 мм) Mesoram, Италия 100 уп. 11 564.-
2141324 33G (0,20х13 мм) Paramed, Китай 100 уп. 3 249.-
2141328 34G (0,18x4 мм) Paramed, Китай 100 уп. 3 249.-
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Канюля SoftFil это тупоконечная игла изготовленная из высококачественной 
хирургической стали с боковым закругленным отверстием для ввода препа-
рата. Каждая канюля комплектуется полой острой иглой для прокола того же 
диаметра, что и сама канюля.

КАТЕТЕРЫ ПЕРИФЕРИЧЕСКИЕ С ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ПОРТОМ

ИГЛЫ-КАНЮЛИ ДЛЯ КОНТУРНОЙ ПЛАСТИКИ

Артикул Размер Материал Канюля Скорость потока, мл/мин Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

480341 14G (2,1х45 мм) полиуретан с тефлоновым покрытием ■ 270 KDM, Германия 50 1000 уп. 2 145.-

1390999 14G (2,1х45 мм) полиуретан ■ 300 SFМ, Германия 100 1000 уп. 5 221.-

1361679 16G (1,25х45 мм) фторэтиленпропилен ■ 200 Beromed, Германия 50 1000 уп. 1 527.-

1831771 16G (1,37х45 мм) тефлон ■ 200 Polyflon, Индия 100 1000 уп. 1 494.-

480342 16G (1,7х45 мм) тефлон ■ 200 KDM, Германия 50 1000 уп. 2 145.-

1812799 ● NEW 17G (1,5x45 мм) полиуретан ■ 128 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 585.-

1391001 ● 17G (1,5х45 мм) полиуретан ■ 128 SFМ, Германия 100 1000 уп. 5 221.-

1391002 18G (1,3х45 мм) полиуретан ■ 86 SFМ, Германия 100 1000 уп. 5 221.-

480344 18G (1,3х45 мм) тефлон ■ 90 KDM, Германия 50 1000 уп. 2 145.-

1812801 ● NEW 18G (1,3x33 мм) полиуретан ■ 103 B.Braun, Германия 50 10000 уп. 4 585.-

1831778 18G (0,98x45 мм) тефлон ■ 100 Polyflon, Индия 100 1000 уп. 1 495.-

1812804 NEW 18G (1,3x45 мм) полиуретан ■ 96 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 926.-

1812795 ● NEW 18G (1,3x45 мм) полиуретан ■ 96 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 574.-

1361682 ХИТ 20G (1,1x32 мм) фторэтиленпропилен ■ 56 Beromed, Германия 50 1000 уп. 1 526.-

1391003 20G (1,1x33 мм) полиуретан ■ 56 SFМ, Германия 100 1000 уп. 5 016.-

1831779 20G (0.8х32 мм) тефлон ■ 56 Polyflon, Индия 100 1000 уп. 1 520.-

1812807 NEW 20G (1,1x25 мм) полиуретан ■ 65 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 926.-

1812802 ● NEW 20G (1,1x33 мм) полиуретан ■ 65 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 222.-

1812806 ● NEW 20G (1,1x33 мм) полиуретан ■ 61 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 926.-

1361683 ХИТ 22G (0,5х25 мм) фторэтиленпропилен (ФЭП) ■ 36 Beromed, Германия 50 1000 уп. 1 527.-

1391004 ХИТ 22G (0,9х25 мм) полиуретан ■ 36 SFМ, Германия 100 1000 уп. 5 271.-

1831780 22G (0,65х25 мм) тефлон ■ 36 Polyflon, Индия 100 1000 уп. 1 486.-

1812808 ● NEW 22G (0,9x25 мм) полиуретан ■ 36 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 926.-

КАНЮЛЯ SOFTFILLКАНЮЛЯ SOFTFILL

Артикул Игла Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1833054 22G/50 (0,7x25 мм) Precision 20 уп. 11 590.-
1833055 ● 22G/70 (0,7x25 мм) Precision 20 уп. 10 691.-
1833056 ● 25G/30 (0,5x16 мм) Precision 20 уп. 11 119.-
1833057 25G/50 (0,5x16 мм) Precision 20 уп. 10 691.-
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Артикул Материал шипа Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

339080 пластик KDM, Германия 1 8000 шт. 45.90
296361 пластик Vogt Medical, Германия 1 300 шт. 37.30
1261317 пластик SFМ, Германия 1 1 шт. 57.-
1261318 металл SFМ, Германия 1 400 шт. 51.30

ПЕРЕЛИВАНИЕ КРОВИ И КРОВЕЗАМЕНИТЕЛЕЙ ПЕРЕЛИВАНИЕ КРОВИ И КРОВЕЗАМЕНИТЕЛЕЙ 
(СИСТЕМЫ ТРАНСФУЗИОННЫЕ)(СИСТЕМЫ ТРАНСФУЗИОННЫЕ)

УСТРОЙСТВА ДЛЯ ПЕРЕЛИВАНИЯ РАСТВОРОВ И КРОВИ

Артикул Материал шипа Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

319950 пластик KDM, Германия 1 400 шт. 33.70
119848 пластик Vogt Medical, Германия 1 500 шт. 23.30
565221 ХИТ пластик SFМ, Германия 1 400 шт. 40.30
1514275 пластик HD, Китай 1 500 шт. 17.20

ПЕРЕЛИВАНИЕ РАСТВОРОВ  ПЕРЕЛИВАНИЕ РАСТВОРОВ  
(ИНФУЗИОННЫЕ СИСТЕМЫ)(ИНФУЗИОННЫЕ СИСТЕМЫ)

КАТЕТЕРЫ ДЛЯ ВЛИВАНИЙ В МАЛЫЕ ВЕНЫ (ИГЛЫ-БАБОЧКИ)

Артикул Размер Крылья Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

1080317 18G  ■ SFМ, Германия 100 2000 уп. 1 299.-

422412 21G ■ KDM, Германия 100 4000 уп. 1 394.-

1016147 21G ■ SFМ, Германия 100 2000 уп. 1 299.-

422413 22G ■ KDM, Германия 100 4000 уп. 1 394.-

1080320 22G ■ SFM, Германия 100 2000 уп. 1 299.-

1578422 22G ■ «Шандонг Протос», Китай 100 2000 уп. 517.-

808432 ● 22G ■ B.Braun, Германия 15 900 уп. 17 621.-

422414 23G ■ KDM, Германия 100 4000 уп. 1 394.-

1578423 ● 23G ■ «Шандонг Протос», Китай 100 2000 уп. 455.-

524450 23G ■ SFM, Германия 100 2000 уп. 1 284.-

1080421 24G ■ SFМ, Германия 100 2000 уп. 1 299.-

1080422 ХИТ 25G ■ SFМ, Германия 100 2000 уп. 1 299.-

426259 27G ■ KDM, Германия 100 4000 уп. 1 394.-

Артикул Размер Материал Канюля Скорость потока, мл/мин Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

1812797 ● NEW 22G (0,9x25 мм) полиуретан ■ 36 B.Braun, Германия 50 200 уп. 4 574.-

480346 ХИТ 22G (0,9х25 мм) тефлон ■ 36 KDM, Германия 50 1000 уп. 2 145.-

1812809 NEW 24G (0,7x19 мм) полиуретан ■ 22 B.Braun, Германия 50 10000 уп. 4 926.-

1812798 ● NEW 24G (0,7x19 мм) полиуретан ■ 22 B.Braun, Германия 50 200 уп. 5 142.-

1361684 24G (0,45х19 мм) фторэтиленпропилен (ФЭП) ■ 23 Beromed, Германия 50 1000 уп. 1 527.-

1391005 24G (0,7х19 мм) полиуретан ■ 22 SFМ, Германия 100 1000 уп. 5 221.-

1831781 24G (0,5x19 мм) тефлон ■ 23 Polyflon, Индия 100 1000 уп. 1 874.-

480347 ХИТ 24G (0,7х19 мм) тефлон ■ 20 KDM, Германия 50 1000 уп. 2 145.-

1391006 26G (0,6х45 мм) полиуретан ■ 23 SFМ, Германия 100 1000 уп. 5 221.-

1831782 26G (0,45х19 мм) тефлон ■ 17 Polyflon, Индия 100 1000 уп. 2 377.-

944814 26G (0,26х19 мм) тефлон ■ 13 KDM, Германия 50 1000 уп. 2 471.-

1361685 26G (0,4х19 мм) фторэтиленпропилен (ФЭП) ■ 17 Beromed, Германия 50 1000 уп. 2 158.-
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Артикул Описание Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1743839 ● NEW адаптер инфузионный Комбификс male/male, Луер-Лок B.Braun, Германия 100 уп. 6 334.-
1078089 ● адаптер инфузионный Комбификс female/female, Луер-Лок B.Braun, Германия 100 уп. 6 349.-
1511852 заглушка Ин-стоппер без мембраны, Луер-Лок, красная KDM, Германия 100 уп. 1 236.-
604772 заглушка Ин-стоппер с инъекционной мембраной, Луер-Лок, желтая KDM, Германия 400 уп. 10 732.-
1673868 ● NEW заглушка Ин-стоппер, Луер-Лок, синяя KDM, Германия 100 уп. 1 236.-
1831804 заглушка для инфуз.-трансфуз. терапии, Луер-Лок, красная Polymed, Индия 300 уп. 2 183.-
1831805 ● заглушка для инфуз.-трансфуз. терапии, Луер-Лок, синяя Polymed, Индия 300 уп. 2 183.-
1831807 ● заглушка Ин-стоппер с инъекционной мембраной, желтая Polymed, Индия 300 уп. 4 609.-
936949 ● канюля аспирационная Мини-Спайк, 0,45 мкм, зеленая B.Braun, Германия 50 уп. 8 093.-
465196 ● канюля аспирационная Мини-Спайк, 0,45 мкм, синяя B.Braun, Германия 50 уп. 12 104.-
1831783 канюля аспирационая ПолиСпайк, 0,10 мкм, зеленая Polymed, Индия 100 уп. 11 604.-
1831784 канюля аспирационая ПолиСпайк, 0,45 мкм, зеленая Polymed, Индия 100 уп. 12 143.-
1282416 колпачок, Луер, оборудован двухзаходной правой резьбой «ФреБор», Беларусь 16 уп. 159.-
603232 ● кран трехходовой Дискофикс С, 10 см, синий B.Braun, Германия 50 уп. 10 934.-
656016 ● кран трехходовой Дискофикс, синий B.Braun, Германия 100 уп. 10 316.-
480330 ХИТ кран трехходовой для инфузии магистралей, синий KDM, Германия 50 уп. 3 001.-
1831785 кран трехходовой для инфузии Polyway, синий Polymed, Индия 100 уп. 1 992.-
1831786 кран трехходовой для инфузии Polyway, белый Polymed, Индия 100 уп. 2 293.-
1877992 ● кран трехходовой для инфузии Polyway Pro Click, синий Polymed, Индия 100 уп. 2 821.-
1193340 линия удлинительная, диаметр 1,45х2,75 мм, 180 см KDM, Германия 1 шт. 89.50
606546 линия удлинительная, диаметр 1,45х2,75 мм, 150 см KDM, Германия 1 шт. 81.20
527612 ● линия удлинительная Перфузор, диаметр 1,5х2,75 мм, 150 см B.Braun, Германия 100 уп. 11 102.-
1831803 линия удлинительная, диаметр 1,5х2,7 мм, 200 см Polymed, Индия 80 уп. 3 476.-
1949010 ● линия удлинительная, диаметр 1,5х2,7 мм, 100 см Polymed, Индия 100 уп. 3 413.-
1949011 линия удлинительная, диаметр 1,5 мм, 150 см Polymed, Индия 100 уп. 3 413.-
1608041 проводник инфуз. ФреБор, 1,5х1,5, Луер-Лок, к доз. шприцевому «ФреБор», Беларусь 2 уп. 99.30
1480814 проводник инфуз., 2,1х1, Луер-Лок к доз. шприцевому «ФреБор», Беларусь 2 уп. 97.70
1470090 ХИТ проводник инфуз., 1,5x1,5, Луер-Лок, однократного применения «ФреБор», Беларусь 2 уп. 99.40

ПРИНАДЛЕЖНОСТИ ДЛЯ ИНФУЗИЙПРИНАДЛЕЖНОСТИ ДЛЯ ИНФУЗИЙ

Артикул Пропитка Размер Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

1794334 ● NEW этиловый спирт 30х60 мм «Фармэль», Россия 300 6000 уп. 368.-
1353911 этиловый спирт 30х60 мм «Грани», Россия 800 4000 уп. 1 148.-
226528 этиловый спирт 30х60 мм «Асептика», Россия 800 4000 уп. 1 513.-
1148900 этиловый спирт 30х65 мм Soyuz, Китай 100 10000 уп. 82.30
1882442 NEW этиловый спирт 30х65 мм «Грани», Россия 400 4000 уп. 507.-
1148931 этиловый спирт 45х45 мм Soyuz, Китай 150 21600 уп. 205.-
1148932 этиловый спирт 56х65 мм Soyuz, Китай 100 10000 уп. 121.-
1882441 ХИТ этиловый спирт 56х65 мм «Грани», Россия 400 4000 уп. 606.-
1353912 этиловый спирт 56х65 мм «Грани», Россия 800 4000 уп. 1 213.-
727827 этиловый спирт 56х65 мм «Асептика», Россия 800 4000 уп. 1 640.-
1871337 NEW этиловый спирт 60х60 мм «Фармэль», Россия 300 6000 уп. 452.-
426261 этиловый спирт 60х100 мм «Асептика», Россия 20 2400 уп. 50.50
1026285 этиловый спирт 60х100 мм «Асептика», Россия 100 2000 уп. 178.-
1696608 NEW этиловый спирт 60х100 мм «Грани», Россия 100 2500 уп. 168.-
1148933 этиловый спирт 60х100 мм Soyuz, Китай 100 10000 уп. 178.-
1871335 NEW этиловый спирт 60х100 мм «Фармэль», Россия 300 5400 уп. 434.-
213112 этиловый спирт 60х100 мм «Асептика», Россия 400 2000 уп. 809.-
1196264 ХИТ этиловый спирт 60х100 мм «Грани», Россия 400 2000 уп. 705.-
254153 этиловый спирт 110х125 мм «Асептика», Россия 250 1250 уп. 1 090.-
1366726 ХИТ этиловый спирт 110х125 мм «Грани», Россия 250 1250 уп. 844.-
1148898 этиловый спирт 110х125 мм Soyuz, Китай 100 5000 уп. 308.-
1886372 этиловый спирт 110х125 мм «Фармэль», Россия 200 3200 уп. 539.-
1873073 NEW этиловый спирт 135х185 мм Clinical Program, Россия 150 1500 уп. 479.-
1467894 ХИТ этиловый спирт 135х185 мм «Грани», Россия 50 750 уп. 190.-
217117 этиловый спирт 135х185 мм «Асептика», Россия 120 600 уп. 500.-
1196266 ХИТ этиловый спирт 135х185 мм «Грани», Россия 150 750 уп. 570.-
1871336 NEW этиловый спирт 135х185 мм «Фармэль», Россия 200 1800 уп. 688.-
1559958 этиловый спирт 200х250 мм «Асептика», Россия 60 300 уп. 502.-

САЛФЕТКИ ДЛЯ ИНЪЕКЦИЙ
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ФАРТУКИ

НАРУКАВНИКИ

КОСТЮМЫ  
ХИРУРГА

РУБАШКИ ДЛЯ РОЖЕНИЦ

ОДЕЖДА И ХАЛАТЫ  
ПРОЦЕДУРНЫЕ

ХАЛАТЫ  
ХИРУРГИЧЕСКИЕ

НАКИДКИБАХИЛЫ

ШИРОКИЙ АССОРТИМЕНТ 
ОДНОРАЗОВОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ОДЕЖДЫ

МАСКИ

ШАПОЧКИ



ХАЛАТЫ

БАХИЛЫ
ВЕС: 1,9-11 г
РЕЗИНКА: одинарная/двойная
ПОДОШВА: однослойная/двухслойная
РЕГИСТРАЦИОННОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ
РЕЕСТР МИНПРОМТОРГ 

МАТЕРИАЛ: спанбонд 
ПЛОТНОСТЬ: 20/30 г/м2 
ЦВЕТ: голубой/белый 
РАЗМЕР: XL-XXXL 
КРЕПЛЕНИЕ: 4 кнопки/липучки 
РЕГИСТРАЦИОННОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ

стр. 34

стр. 29

Шапочки
ПЛОТНОСТЬ: 12 г/м2

РЕЗИНКА: одинарная/двойная
РАЗМЕР: 48/51 см
МАТЕРИАЛ: смс
ЦВЕТ: белый/голубой

стр. 28
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ШАПОЧКИ НЕТКАНЫЕ

ШАПОЧКА «ШАРЛОТТА»ШАПОЧКА «ШАРЛОТТА»

ШАПОЧКА-КОЛПАКШАПОЧКА-КОЛПАК

ШАПОЧКА-БЕРЕТШАПОЧКА-БЕРЕТ

Артикул Цвет Плотность Диаметр Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1621724 ■ 10 г/м2 48 спанбонд «Медсервис Плюс», Россия 100 уп. 2.13 213.-

1621725 ■ 10 г/м2 50 спанбонд «Медсервис Плюс», Россия 100 уп. 1.41 141.-

2077105 ■ 12 г/м2 48 смс «Комус», Россия 100 уп. 1.54 154.-

2077106 ■ 12 г/м2 48 смс «Комус», Россия 100 уп. 1.54 154.-

2286067 ■ 12 г/м2 48 смс «Комус», Россия 100 уп. 1.91 191.-

2286066 ■ 12 г/м2 48 смс «Комус», Россия 100 уп. 1.91 191.-

2077103 ■ 12 г/м2 51 смс «Комус», Россия 100 уп. 1.83 183.-

2077104 ■ 12 г/м2 51 смс «Комус», Россия 100 уп. 1.83 183.-

2066404 ■ 12 г/м2 48 смс Unite, Россия 100 уп. 1.67 167.-

2066405 ■ 12 г/м2 48 смс Unite, Россия 100 уп. 1.69 169.-

600231 ■ 15 г/м2 45 спанбонд «Чистовье», Россия 50 уп. 2.86 143.-

600230 ■ 15 г/м2 45 спанбонд «Чистовье», Россия 50 уп. 2.98 149.-

1437586 ■ 18 г/м2 53 спанбонд «Гекса», Россия 25 уп. 5.48 137.-

905813 ■ 18 г/м2 53 спанбонд «Гекса», Россия 25 уп. 5.04 126.-

905814 ■ 18 г/м2 53 спанбонд «Гекса», Россия 25 уп. 5.32 133.-

905815 ■ 18 г/м2 53 спанбонд «Гекса», Россия 25 уп. 5.32 133.-

905819 ■ 18 г/м2 53 спанбонд «Гекса», Россия 25 уп. 5.60 140.-

Артикул Цвет Плотность Модель Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

762794 ■ 25 г/м2 с отворотом спанбонд «Гекса», Россия 50 уп. 41.10 2 055.-

Артикул Цвет Плотность Диаметр Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

449999 ■ 14г/м2 30 см спанбонд Klever, Китай 100 уп. 7.17 717.-

Реестр о подтверждении производства промышленной продукции на территории РФ. 
Внесение продукции в реестры «Минпромторга» подтверждает происхождение  
товаров на территории России и дает возможность производителям участвовать 
в закупках согласно Федеральным законам 44-ФЗ и 223-ФЗ.

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

МИНПРОМТОРГ  
РОССИИ

Предназначены для одноразового применения, производятся из нетканого материала. Шапочка «Шарлотта» и берет 
подходят для одноразового использования в операционной, а также в стационарах и поликлиниках. Шапочка «Шарлот-
та» отличается от берета гофрированным краем. Шапочка-колпак предназначена для медицинского персонала, изделие 
с завязками на затылке, выполнено полностью сварным швом.
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МАСКИ МЕДИЦИНСКИЕМАСКИ МЕДИЦИНСКИЕ

МАСКИ МЕДИЦИНСКИЕ ДЕТСКИЕМАСКИ МЕДИЦИНСКИЕ ДЕТСКИЕ

Артикул Цвет Упаковка Фиксатор носовой Производитель Минпромторг Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

427502 ■ картон пластик «Гекса», Россия да 100 уп. 3.31 331.-
1800340 ■ картон пластик «Гекса», Россия да 100 уп. 2.57 257.-
810329 ■ полиэтилен металл Sense, Россия да 50 уп. 2.34 117.-
1456426 ■ картон металл Sense, Россия да 50 уп. 3.38 169.-
943049 ■ полиэтилен пластик SMZ, Россия да 50 уп. 2.20 110.-
512270 с рисунком картон пластик «Гекса», Россия да 100 уп. 3.82 382.-
1367986 с рисунком картон металл Sense, Россия да 50 уп. 12.6 630.-
1675981 ■ картон металл Sense, Россия да 50 уп. 3.26 163.-
1675982 ■ картон металл Sense, Россия да 50 уп. 3.36 168.-
1675983 ■ картон металл Sense, Россия да 50 уп. 3.42 171.-
1675984 ■ картон металл Sense, Россия да 50 уп. 3.46 173.-
1675985 ■ картон металл Sense, Россия да 50 уп. 3.44 172.-
1372530 ■ картон металл «Чистовье», Россия да 100 уп. 3.25 325.-
1373146 ■ картон металл «Чистовье», Россия да 100 уп. 3.01 301.-
1372531 ■ картон металл «Чистовье», Россия да 100 уп. 3.60 360.-
1372532 ■ картон металл «Чистовье», Россия да 100 уп. 3.51 351.-

Артикул Рисунок Упаковка Фиксатор носовой Производитель Минпромторг Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1367985 «Барбоскины» картон металл Sense, Россия да 50 уп. 13.62 681.-
1694823 «Мишки» картон металл Sense, Россия да 50 уп. 8.44 422.-
1694824 «Феи» картон металл Sense, Россия да 50 уп. 9.16 458.-

МАСКИ МЕДИЦИНСКИЕ
Маска медицинская – одноразовое индивидуальное средство защиты органов дыхания от бактерий и вирусов, переда-
ющихся воздушно-капельным путем. Маски трехслойные, гипоаллергенные, с фиксатором на переносице. Увеличенная 
глубина складок позволяет удобно расположить маску на лице. Фиксация с помощью резинок.

ХАЛАТЫ ПРОЦЕДУРНЫЕ (ПОСЕТИТЕЛЯ)ХАЛАТЫ ПРОЦЕДУРНЫЕ (ПОСЕТИТЕЛЯ)

ХАЛАТЫ ПРОЦЕДУРНЫЕ
Застежка: кнопки

Застежка: липучки

Застежка: завязки

Халаты процедурные нестерильные предназначены для посетителей и пациентов. Изготовлены 
из качественного водонепроницаемого материала (спанбонда) и используются при прохождении 
медицинских и косметических процедур. Могут применяться в медицинских, косметических учре- 
ждениях, парикмахерских, спа-салонах и прочих организациях, где предусмотрено применение 
подобных средств. Одноразовые халаты могут быть выполнены в нескольких цветовых решениях.

Артикул Цвет Плотность Застежка Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1634562 ■ 17 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 10.10 1 010.-

1634563 ■ 17 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 82.30 823.-

1634570 ■ 17 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 82.20 822.-

1634571 ■ 17 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 76.80 768.-

1634564 ■ 17 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 75.30 753.-

1634565 ■ 17 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 74.90 749.-

1634572 ■ 17 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 73.10 731.-

1634573 ■ 17 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 77.40 774.-

2060060 ■ 20 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 80.- 800.-

2060113 ■ 20 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 81.- 810.-

2060116 ■ 20 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

2060119 ■ 20 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-
Кнопка
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Липучка

Артикул Цвет Плотность Застежка Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

2060111 ■ 20 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 81.- 810.-

2060114 ■ 20 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 82.20 822.-

2060117 ■ 20 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

2060120 ■ 20 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 7.10 771.-

2060112 ■ 20 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 82.20 822.-

2060115 ■ 20 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 83.20 832.-

2060118 ■ 20 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

2060121 ■ 20 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

1785622 ■ 20 г/м2 XXXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 75.30 753.-

1352697 ■ 25 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 84.50 845.-

1352698 ■ 25 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 86.80 868.-

1352701 ■ 25 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 84.50 845.-

1352702 ■ 25 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 84.80 848.-

1352699 ■ 25 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 86.10 861.-

1352700 ■ 25 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 78.20 782.-

1352703 ■ 25 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 85.30 853.-

1352704 ■ 25 г/м2 XXL «Снаблайн», Россия 10 уп. 81.70 817.-

2135823 ■ 25 г/м2 XXL Unite, Китай 10 уп. 78.80 788.-

2286065 ■ 25 г/м2 XXL Unite, Китай 10 уп. 72.80 728.-

2135824 ■ 25 г/м2 XXXL Unite, Китай 10 уп. 87.40 874.-

1695887 ■ 25 г/м2 XL «Снаблайн», Россия 10 уп. 70.80 708.-

2060122 ■ 30 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 82.60 826.-

2060125 ■ 30 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 84.60 846.-

2060128 ■ 30 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

2060131 ■ 30 г/м2 XL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

1207559 ■ 30 г/м2 XL «Вендорс», Китай 1 шт. 112.-

1207558 ■ 30 г/м2 XL «Вендорс», Китай 1 шт. 103.-

2060126 ■ 30 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 84.40 844.-

2060123 ■ 30 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 83.40 834.-

2060132 ■ 30 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

2060129 ■ 30 г/м2 XXL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

2060124 ■ 30 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 84.40 844.-

2060127 ■ 30 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 85.60 856.-

2060130 ■ 30 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

2060133 ■ 30 г/м2 XXXL «Комус», Россия 10 уп. 77.10 771.-

ХАЛАТЫ «КИМОНО»ХАЛАТЫ «КИМОНО»
	- обеспечивают индивидуальную гигиену и комфорт, подходят для использования в косметологии, для спа-процедур
	- одноразовые
	- без рукавов; длина универсальная

Артикул Цвет Плотность Застежка Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

552882 ■ 30 г/м2 спанбонд «Чистовье», Россия 10 уп. 53.- 530.-

552881 ■ 30 г/м2 спанбонд «Чистовье», Россия 10 уп. 36.20 362.-

547150 ■ 30 г/м2 спанбонд «Чистовье», Россия 10 уп. 53.- 530.-

548601 ■ 30 г/м2 спанбонд «Чистовье», Россия 10 уп. 53.- 530.-

1426447 ■ 30 г/м2 спанбонд «Чистовье», Россия 10 уп. 53.- 530.-
Завязки
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Артикул Длина Материал Размер Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1634597 ■ 110 см спанбонд XL 20 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 83.20 832.-

1634601 ■ 110 см спанбонд XL 20 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 84.- 840.-

1634598 ■ 110 см спанбонд XXL 20 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 88.- 880.-

1634602 ■ 110 см спанбонд XXL 20 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 80.20 802.-

1634590 ■ 140 см спанбонд XL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 80.50 805.-

1634591 ■ 110 см спанбонд XL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 84.70 847.-

1634593 ■ 140 см спанбонд XL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 88.50 885.-

1634595 ■ 110 см спанбонд XL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 91.80 918.-

1630549 ■ 140 см спанбонд XXL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 80.70 807.-

1634592 ■ 110 см спанбонд XXL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 76.- 760.-

1634594 ■ 140 см спанбонд XXL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 88.70 887.-

1634596 ■ 110 см спанбонд XXL 25 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 90.90 909.-

607576 ■ 140 см спанбонд 48-50 25 г/м2 «Гекса», Россия  1 шт. 263.-

1684499 ■ 140 см спанбонд 48-54 25 г/м2 «Пелигрин», Россия 1 шт. 177.-

1684501 ■ 140 см спанбонд 48-54 25 г/м2 «Пелигрин», Россия 1 шт. 193.-

1684498 ■ 140 см спанбонд 48-54 25 г/м2 «Пелигрин», Россия 5 уп. 142.60 713.-

1684500 ■ 140 см спанбонд 48-54 25 г/м2 «Пелигрин», Россия 5 уп. 150.- 750.-

2168786 ■ 140 см смс 50-52 25 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 252.-

2168782 ■ 140 см смс 50-52 25 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 234.-

2020724 ■ 140 см смс 50-52 25 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 295.-

518161 ■ 140 см смс 52-54 25 г/м2 «Инмедиз», Россия 1 шт. 228.-

795538 ■ 120 см смс 52-54 25 г/м2 «Инмедиз», Россия 1 шт. 224.-

1651417 ■ 140 см смс 52-54 25 г/м2 «Инмедиз», Россия 5 уп. 166.80 834.-

2020725 ■ 140 см смс 54-56 25 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 297.-

2168787 ■ 140 см смс 54-56 25 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 252.-

2168783 ■ 140 см смс 54-56 25 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 232.-

628636 ■ 140 см спанбонд 56-58 25 г/м2 «Гекса», Россия  1 шт. 287.-

2168788 ■ 140 см смс 50-52 40 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 276.-

2020726 ■ 140 см смс 50-52 40 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 332.-

2168784 ■ 140 см смс 50-52 40 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 244.-

1663657 ■ 140 см смс 50-52 40 г/м2 «Каптель», Россия 1 шт. 256.-

1663655 ■ 140 см смс 52-54 40 г/м2 «Каптель», Россия 1 шт. 261.-

2020727 ■ 140 см смс 54-56 40 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 329.-

2168789 ■ 140 см смс 54-56 40 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 276.-

2168785 ■ 140 см смс 54-56 40 г/м2 «Новотекс», Россия 1 шт. 259.-

1663656 ■ 140 см смс 54-56 40 г/м2 «Каптель», Россия 1 шт. 266.-

1684505 ■ 140 см спанбонд 48-54 42 г/м2 «Пелигрин», Россия 1 шт. 227.-

1684507 ■ 140 см спанбонд 48-54 42 г/м2 «Пелигрин», Россия 1 шт. 232.-

ХАЛАТЫ ХИРУРГИЧЕСКИЕ

Рукав: резинка

Застежка: завязки

Рукав: манжетаЦвет■

Стерильно

Нестерильно

Манжета

Обеспечивают высокую степень защиты пациента и медперсонала от инфекцион-
ных заражений. В отличие от хлопковых халатов одноразовые изделия не нужно 
дезинфицировать, стирать, стерилизовать. В результате повышается не только 
уровень защиты, но и сокращаются расходы на повторную обработку одежды.

Резинка
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Артикул Размер Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

229647 ■ 52-54 спанбонд «Гекса», Россия 1 комп. 284.-

301992 ■ 56-58 спанбонд «Гекса», Россия 1 комп. 306.-

351532 ■ 52-54 спанбонд «Гекса», Россия 1 комп. 316.-

346231 ■ 56-58 спанбонд «Гекса», Россия 1 комп. 405.-

1075065 ■ 56-58 спанбонд «Гекса», Россия 1 комп. 284.-

2146213 ■ 44-46 сммс «Новисет», Россия 1 шт. 272.-

2146214 ■ 48-50 сммс «Новисет», Россия 1 шт. 281.-

2146215 ■ 52-54 сммс «Новисет», Россия 1 шт. 288.-

2146216 ■ 56-58 сммс «Новисет», Россия 1 шт. 297.-

КОСТЮМЫ ХИРУРГА

	- плотность: 42 г/м2 	- материал: спанбонд

РУБАШКИ ДЛЯ РОЖЕНИЦ

Артикул Размер Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

222527 ■ 52-54 25 г/м2 «Гекса»,  
Россия 1 шт. 78.70

202653 ■ 52-54 42 г/м2 «Гекса»,  
Россия 1 шт. 107.-

1689639 ■ 48-54 25 г/м2 «Пелигрин», 
Россия 5 уп. 62.60 313.-

1705421 ■ 48-54 25 г/м2 «Пелигрин», 
Россия 1 шт. 82.70

2280091 ■ 48-54 42 г/м2 «Пелигрин», 
Россия 5 уп. 80.- 400.-

2280092 ■ 48-54 42 г/м2 «Пелигрин», 
Россия 1 шт. 109.-

Цвет Цвет

Стерильно Стерильно

Нестерильно Нестерильно

■ ■

Артикул Длина Материал Размер Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1684504 ■ 140 см спанбонд 48-54 42 г/м2 «Пелигрин», Россия 2 уп. 177.50 355.-

1684506 ■ 140 см спанбонд 48-54 42 г/м2 «Пелигрин», Россия 2 уп. 185.- 370.-

518162 ■ 140 см смс 52-54 42 г/м2 «Инмедиз», Россия 1 шт. 266.-

705329 ■ 140 см смс 52-54 42 г/м2 «Инмедиз», Россия 1 шт. 246.-

647910 ■ 140 см смс 52-54 42 г/м2 «Инмедиз», Россия 1 шт. 1 092.-

187136 ■ 140 см спанбонд 52-54 42 г/м2 «Гекса», Россия  1 шт. 266.-

628637 ■ 140 см спанбонд 56-58 42 г/м2 «Гекса», Россия  1 шт. 345.-

631018 ■ 140 см спанбонд 56-58 42 г/м2 «Гекса», Россия  1 шт. 286.-

В комплект «Костюм хирурга» входят рубашка и брюки – удоб-
ные, просторные, обеспечивают свободу движения хирургу. 
Высокие барьерные свойства для защиты от распростране-
ния  бактерий и микроорганизмов, не вызывают неприятных 
ощущений при длительной работе, гипоаллергенные.

Представляют собой одноразовую одежду свободного кроя, 
надеваемую перед началом родового процесса. Способствуют 
поддержанию в операционной зоне чистоты и гигиеничности, 
снижают бактериальную нагрузку на новорожденного, соз-
дают эргономичные условия для акушерских манипуляций.

Завязки
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ФАРТУКИ, НАРУКАВНИКИ, НАКИДКИ

Артикул Материал Цвет Размер Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

486267 спанбонд ламинированный ■ 140 см 40 г/м2 «Гекса», Россия 10 уп. 56.50 565.-
486266 спанбонд ламинированный ■ 110 см 40 г/м2 «Гекса», Россия 10 уп. 47.20 472.-
230144 спанбонд ламинированный ■ 110 см 35 г/м2 «Гекса», Россия 1 шт. 90.60
250848 спанбонд ламинированный ■ 140 см 35/40 г/м2 «Гекса», Россия 1 шт. 107.-
995634 ПНД ■ 76х120 см 12 мкм Klever, Китай 100 уп. 3.89 389.-

ФАРТУКИФАРТУКИ

Артикул Описание Материал Цвет Размер Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

2325606 для посетителя спанбонд ■ 110х160 см 20 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 35.70 357.-
2325607 для посетителя спанбонд ■ 110х160 см 20 г/м2 «Снаблайн», Россия 10 уп. 35.70 357.-
2326187 для посетителя спанбонд ■ 110х160 см 15 г/м2 «Инмедиз», Россия 10 уп. 59.80 598.-
1010122 пеньюар на резинке спанбонд ■ 140х75 см 30 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 41.90 419.-
768069 пелерина на завязках спанбонд ■ 70х70 см 30 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 8.92 223.-
900012 пеньюар полиэтилен 140х100 см - «Чистовье», Россия 50 уп. 9.86 493.-

НАКИДКИНАКИДКИ

Артикул Материал Цвет Размер Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

787618 полиэтилен ■ 40х20 см 30 мкм EleGreen, Россия 50 уп. 2.48 124.-
1390826 ПНД ■ 40х20 см 20 мкм «Вендорс», Китай 100 уп. 1.55 155.-
1312937 ПНД ■ 40х20 см 21 мкм «Вендорс», Китай 100 уп. 1.53 153.-

НАРУКАВНИКИНАРУКАВНИКИ

Широко используются во время проведения разнообразных процедур в лечебно-профилактических, оздоровительных, 
косметологических учреждениях, а также лабораторных исследованиях и пищевой промышленности. Такое широкое при-
менение объясняется тем, что они являются надежным средством защиты не только от крови, но и от щелочи и кислоты.

ПРОЦЕДУРНАЯ ОДЕЖДА

Артикул Описание Материал Цвет Размер Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

608187 трусики женские классические спанлейс ■ 44-46 50 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 63.- 630.-
752477 трусики женские классические спанлейс ■ 56-58 50 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 70.90 709.-
616674 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 25 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 18.76 469.-
1331867 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 25 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 19.16 479.-
1516974 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 25 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 18.92 473.-
1516975 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 25 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 19.28 482.-
1516977 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 25 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 18.52 463.-
1516978 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 25 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 18.92 473.-
616675 бикини женские  спанбонд ■ 50-54 30 г/м2 «Чистовье», Россия 25 уп. 19.76 494.-
2060735 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 40 г/м2 «Белая Линия», Россия 100 уп. 12.94 1 294.-
2060734 бикини женские  спанбонд ■ 44-48 40 г/м2 «Белая Линия», Россия 25 уп. 13.44 336.-
2325608 бикини мужские спанбонд ■ универсальный 40 г/м2 «Белая Линия», Россия 50 уп. 18.- 900.-
1954678 плавки мужские спанбонд ■ 48-52 30 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 65.30 653.-
486279 для гидроколоноскопии спанбонд ■ 52-54 25 г/м2 «Гекса», Россия 20 уп. 48.- 960.-
486280 для гидроколоноскопии спанбонд ■ 52-54 42 г/м2 «Гекса», Россия 10 уп. 60.50 605.-
654460 для гидроколоноскопии спанбонд ■ 56-58 42 г/м2 «Гекса», Россия 10 уп. 62.30 623.-
486281 для гидроколоноскопии спанбонд ■ 56-58 25 г/м2 «Гекса», Россия 10 уп. 55.60 556.-
1401665 для гидроколоноскопии спанбонд ■ 54-56 30 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 63.- 630.-
1401664 для гидроколоноскопии спанбонд ■ 52-54 30 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 53.- 530.-
1401667 для гидроколоноскопии спанбонд ■ 60-64 30 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 69.50 695.-
810252 для прессотерапии спанбонд ■ 50-52 30 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 90.10 901.-
1290184 для прессотерапии спанбонд ■ 58-60 30 г/м2 «Чистовье», Россия 10 уп. 1 25.30 1 253.-
1654218 для прессотерапии спанбонд ■ 52-54 25 г/м2 «Гекса», Россия 5 уп. 173.- 865.-
1654219 для прессотерапии спанбонд ■ 56-58 25 г/м2 «Гекса», Россия 5 уп. 212.20 1 061.-
1698654 для прессотерапии смс ■ 60-62 17 г/м2 «Чистовье», Россия 5 уп. 129.60 648.-

Одноразовое нижнее белье используется, чтобы соблюсти гигиену. Трусы одноразовые активно используются в массаж-
ных кабинетах и салонах красоты при косметологических процедурах, в медицинских учреждениях для лежачих больных. 
Выпускаются с разрезом и используются в отделениях проктологии, урологии и диагностических отделениях.
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КОМПЛЕКТЫ ХИРУРГИЧЕСКОЙ ОДЕЖДЫ

КОМПЛЕКТ КБР-15КОМПЛЕКТ КБР-15
	- рубашка для роженицы,  

длина 110 см, 25 г/м²
	- шапочка-берет, диаметр при растянутой  

резинке 53 см, 18 г/м2

	- бахилы высокие, высота 65 см, 25 г/м2

Артикул Стерильность Производитель Ед. изм. Цена

216576 стерильный «Гекса», Россия комплект 186.-
Артикул Стерильность Производитель Ед. изм. Цена

65606 стерильный «Гекса», Россия комплект 437.-

Артикул Производитель Ед. изм. Цена

188924 «Гекса», Россия комплект 473.-
Артикул Производитель Ед. изм. Цена

207291 «Гекса», Россия комплект 409.-

КОМПЛЕКТ КХ-01КОМПЛЕКТ КХ-01
	- халат хирургический  

«Евростандарт», 42 г/м2

	- шапочка-колпак, 18 см, 
завязки, 42 г/м2

	- бахилы высокие, 42 г/м2

	- маска медицинская на резинке

КОМПЛЕКТ КХ-02КОМПЛЕКТ КХ-02
	- стерильный
	- халат хирургический  

«Евростандарт» с защитой, 
ламинированный перед и рукава, 42/40 г/м2

	- бахилы высокие, 42 г/м2

	- шапочка-колпак, 18 см, завязки, 42 г/м2

	- маска медицинская на резинке

КОМПЛЕКТ КХ-03КОМПЛЕКТ КХ-03
	- стерильный
	- халат хирургический «Евростандарт» с защитой,  

ламинированный перед и рукава, 42/40 г/м2

	- шапочка-колпак, 18 см, завязки
	- маска медицинская на резинке

Артикул Производитель Ед. изм. Цена

209166 «Гекса», Россия комплект 336.-

КОМПЛЕКТ КХ-04КОМПЛЕКТ КХ-04
	- стерильный
	- халат хирургический «Евростандарт», 42 г/м2

	- шапочка-колпак, 18 см, завязки
	- маска медицинская на резинке

=

1

БАХИЛЫ ДЛЯ МЕДИЦИНСКИХ УЧРЕЖДЕНИЙ

БАХИЛЫ БАХИЛЫ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ 
1,7-3,2 1,7-3,2 гг

Текстурированные

Гладкие

Резинка: одинарная

Подошва двухслойная

Резинка: двойная

Подошва однослойная

–

2

Цвет■

Артикул Вес, г Плотность
Размер  
обуви (max) Производитель Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

1621678 – 1 ■ 1,5 12 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 1000 уп. 1.25 1 258.-

1621679 – 1 ■ 1,5 12 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 1.37 68.90

2197917 – 1 ■ 1,9 7 мкм 45 «Комус», Россия 50 уп. 1.68 84.-

2197864 – 1 ■ 1,9 7 мкм 45 «Комус», Россия 600 уп. 1.65 988.-

866669 – 1 ■ 2 17 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 1.60 80.20

2345450 – 1 ■ 2,2 8 мкм 43 EleGreen, Россия 950 уп. 2.53 2 401.-

2197932 – 2 ■-■ 2,6 7+7 мкм 45 «Комус», Россия 500 уп. 1.56 780.-

2197918 – 2 ■-■ 2,6 7+7 мкм 45 «Комус», Россия 50 уп. 1.60 80.-

2197933 = 1 ■ 2,7 10 мкм 45 «Комус», Россия 500 уп. 1.62 810.-

2197919 – 1 ■ 2,7 10 мкм 45 «Комус», Россия 50 уп. 1.68 84.-

866921 – 1 ■ 2,8 20 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 2.18 109.-

866923 – 1 ■ 2,8 20 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 2.22 111.-

Одноразовые бахилы используются круглый год для защиты помещений 
от уличной грязи и слякоти, а также от пыли и микробов. Позволяют 
снизить риск заражения и загрязнения помещений более чем на 95%. 
Изделие представляет собой чехол из полиэтилена или нетканого 
материала (обычно спанбонда). Бахилы из полиэтилена бывают двух 
видов: гладкие (прозрачная поверхность) и текстурированные (ма-
товая поверхность). Рекомендованы для однократного применения 
и после использования утилизируются.
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Артикул Вес, г Плотность
Размер  
обуви (max) Производитель Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

2270928 = 1 ■ 3,5 15 мкм 43 EleGreen, Россия 50 уп. 4.70 235.-

2270934 = 1 ■ 3,5 16 мкм 43 EleGreen, Россия 500 уп. 4.10 2 053.-

2270940 – 2 ■-■ 3,5 8+8 мкм 43 EleGreen, Россия 50 уп. 4.40 220.-

2270939 – 2 ■-■ 3,5 8+8 мкм 43 EleGreen, Россия 50 уп. 4.40 220.-

2270938 – 2 ■-■ 3,5 8+8 мкм 43 EleGreen, Россия 50 уп. 4.40 220.-

2197934 – 2 ■-■ 3,6 10+10 мкм 45 «Комус», Россия 400 уп. 2.67 1 070.-

2197920 – 2 ■-■ 3,6 10+10 мкм 45 «Комус», Россия 50 уп. 2.76 138.-

2270931 = 1 ■ 3,7 30 мкм 45 EleGreen, Россия 50 уп. 4.70 235.-

2199861 = 2 ■ 3,9 8+8 мкм 45 EleGreen, Россия 50 уп. 4.64 232.-

2197935 – 1 ■ 3,9 15 мкм 45 «Комус», Россия 400 уп. 2.36 944.-

2197921 – 1 ■ 3,9 15 мкм 45 «Комус», Россия 50 уп. 2.38 119.-

866925 = 1 ■ 4 30 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 3.08 154.-

666344 – 1 ■ 4 20 мкм 44 «Вендорс», Китай 50 уп. 11.60 580.-

2197936 – 2 ■-■ 4,2 10+15 мкм 45 «Комус», Россия 400 уп. 2.42 968.-

2197922 – 2 ■-■ 4,2 10+15 мкм 45 «Комус», Россия 50 уп. 2.46 123.-

БАХИЛЫ БАХИЛЫ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ  ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ  
3,5-4,2 3,5-4,2 гг

БАХИЛЫ БАХИЛЫ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ  ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ  
5-15 5-15 гг

Артикул Вес, г Плотность
Размер  
обуви (max) Производитель Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

1478013 = 2 ■-■ 5 60 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 3.74 187.-

2270933 = 2 ■ 5,1 8+15 мкм 46 EleGreen, Россия 500 уп. 4.75 2 377.-

2197937 = 1 ■ 5,3 20 мкм 46 «Комус», Россия 300 уп. 4.63 1 388.-

2197923 = 1 ■ 5,3 20 мкм 46 «Комус», Россия 50 уп. 4.76 238.-

2197938 – 2 ■-■ 5,5 15+15 мкм 45 «Комус», Россия 300 уп. 3.90 1 170.-

2197924 – 2 ■-■ 5,5 15+15 мкм 45 «Комус», Россия 50 уп. 3.96 198.-

2270941 = 2 ■ 6 8+18 мкм 46 EleGreen, Россия 400 уп. 5.55 2 221.-

1964993 = 2 ■-■ 6 70 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 500 уп. 4.12 2 062.-

1964994 = 2 ■-■ 6 70 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 4.14 207.-

2197939 = 1 ■ 6,5 25 мкм 46 «Комус», Россия 200 уп. 5.15 1 029.-

2197925 = 1 ■ 6,5 25 мкм 46 «Комус», Россия 50 уп. 5.18 259.-

1469601 = 2 ■-■ 6,5 80 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 400 уп. 4.51 1 804.-

868376 = 2 ■-■ 7 80 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 25 уп. 4.68 117.-

2197942 = 2 ■ 7 15+15 мкм 46 «Комус», Россия 300 уп. 4.53 1 360.-

2197928 = 2 ■ 7 15+15 мкм 46 «Комус», Россия 50 уп. 4.58 229.-

2197940 = 2 ■-■ 7,3 20+20 мкм 46 «Комус», Россия 200 уп. 4.55 911.-

2197926 = 2 ■-■ 7,3 20+20 мкм 46 «Комус», Россия 25 уп. 4.64 116.-

Артикул Вес, г Плотность
Размер  
обуви (max) Производитель Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

866670 – 1 ■ 2,8 20 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 2.02 101.-

866922 – 1 ■ 2,8 20 мкм 45 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 2.16 108.-

2270935 – 1 ■ 2,8 8 мкм 43 EleGreen, Россия 50 уп. 3.54 177.-

2270936 – 1 ■ 2,8 8 мкм 43 EleGreen, Россия 50 уп. 3.54 177.-

2270937 – 1 ■ 2,8 8 мкм 43 EleGreen, Россия 50 уп. 3.54 177.-
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ВЕС ПАРЫ: 5-15 г
Сезон: зима
(снегопад, 
слякоть)

ВЕС ПАРЫ: 3,5-4,2 г
Сезон: весна/осень 
(дождь, влажная
погода)

ВЕС ПАРЫ: 1,7-3,2 г
Сезон: лето 
(сухая погода)

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

БАХИЛЫ БАХИЛЫ 
ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ  ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ  
ДЕТСКИЕДЕТСКИЕ

Артикул Вес, г Плотность
Размер  
обуви (max) Производитель Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

1621680 – 1 ■ 1,6 20 мкм 34 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 1.75 87.40

1621721 – 1 ■ 1,6 20 мкм 34 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 1.10 87.30

1621722 = 1 ■ 2,6 30 мкм 34 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 2.38 119.-

1621723 = 1 ■ 2,6 30 мкм 34 «Медсервис Плюс», Россия 50 уп. 2.54 127.-

Артикул Вес, г Плотность
Размер  
обуви (max) Производитель Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

1747014 – 1 ■ 8 40 мкм 45 «Вендорс», Китай 50 уп. 8.98 449.-

2197941 = 2 ■-■ 9 25+25 мкм 46 «Комус», Россия 150 уп. 8.37 1 256.-

2197927 = 2 ■-■ 9 25+25 мкм 46 «Комус», Россия 25 уп. 8.44 211.-

2197943 = 2 ■ 9 20+20 мкм 46 «Комус», Россия 150 уп. 8.17 1 226.-

2197929 = 2 ■ 9 20+20 мкм 46 «Комус», Россия 25 уп. 8.28 207.-

1345300 = 2 ■ 10 40 мкм 46 EleGreen, Россия 300 уп. 6.98 2 094.-

1345301 = 2 ■ 10 40 мкм 46 EleGreen, Россия 25 уп. 11.44 286.-

2197944 = 2 ■ 11 25+25 мкм 46 «Комус», Россия 100 уп. 9.88 988.-

2197930 = 2 ■ 11 25+25 мкм 46 «Комус», Россия 25 уп. 9.96 249.-

1615526 = 2 ■-■ 13,6 50 мкм 46 EleGreen, Россия 250 уп. 23.94 5 985.-

НОСКИ ОДНОРАЗОВЫЕ НОСКИ ОДНОРАЗОВЫЕ 
НЕТКАНЫЕНЕТКАНЫЕ

Артикул Плотность Размер Производитель Вложенность Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

1725061 15 г/м2 M ■ «Медсервис Плюс», Россия россыпью поштучно 500 уп. 2.40 1 201.-
1964995 15 г/м2 M ■ «Медсервис Плюс», Россия россыпью поштучно 50 уп. 2.54 127.-
1401668 20 г/м2 S ■ «Чистовье», Россия пара в инд. упаковке 50 уп. 7.16 358.-
1414575 20 г/м2 M ■ «Чистовье», Россия пара в инд. упаковке 50 уп. 7.16 358.-
573218 20 г/м2 L ■ «Чистовье», Россия пара в инд. упаковке 50 уп. 7.16 358.-
1977725 20 г/м2 L ■ «Чистовье», Россия россыпью поштучно 50 уп. 6.64 332.-
739850 20 г/м2 XL ■ EleGreen, Россия пара в инд. упаковке 50 уп. 7.28 364.-
636148 20 г/м2 XL ■ «Чистовье», Россия пара в инд. упаковке 50 уп. 7.16 358.-
1977726 20 г/м2 XL ■ «Чистовье», Россия россыпью поштучно 50 уп. 6.64 332.-

Используются при медицинских осмотрах, массаже и других процедурах в медицинских и косметологических учреждениях, 
защищают ступни от инфекций и грибковых заболеваний. Применяются в боулинг-клубах, на катках, роллердромах,  
в медицинских учреждениях и SPA-центрах, в обувных магазинах. 

материал: спанбонд

БАХИЛЫ НЕТКАНЫЕБАХИЛЫ НЕТКАНЫЕ

Артикул Плотность Вид Стерильность Производитель Пар/уп Ед. изм. Цена/пар Цена/уп

450009 25 г/м2 низкие ■ нестерильные «Гекса», Россия 40 уп. 7.60 304.-
696353 25 г/м2 низкие ■ стерильные «Гекса», Россия 1 уп. 31.80
486254 42 г/м2 низкие ■ нестерильные «Гекса», Россия 25 уп. 12.08 302.-
727232 42 г/м2 низкие ■ стерильные «Гекса», Россия 1 уп. 38.70
650478 25 г/м2 высокие ■ нестерильные «Гекса», Россия 20 уп. 26.- 520.-
739852 25 г/м2 высокие ■ стерильные «Гекса», Россия 1 уп. 63.60
723556 42 г/м2 высокие ■ нестерильные «Гекса», Россия 15 уп. 43.50 652.-

Используют как в смотровых кабинетах так и при хирургических манипуляциях.

ДИСПЕНСЕР ДИСПЕНСЕР 
ДЛЯ БАХИЛ  ДЛЯ БАХИЛ  
DAREL PLASTICDAREL PLASTIC
	- материал: полипропилен
	- размер: 160х135х375 мм
	- цвет: бежевый

Артикул Ед. изм. Цена

1635421 шт. 602.-
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АППАРАТЫ ДЛЯ НАДЕВАНИЯ БАХИЛ И РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ
В повседневной жизни бахилы используют в различных организациях, например, в медицинских и оздоровительных 
учреждениях, лабораториях, салонах красоты, фитнес-центрах, где необходимы чистота и комфорт. Процесс надевания 
бахил может вызывать негативные эмоции, так как приходится тратить время на разъединение бахил, нагибаться и пачкать 
руки. Аппарат для надевания и снятия бахил позволяет обеспечить комфорт и подчеркивает уровень заботы о пациентах, 
который непременно будет оценен по достоинству.

Аппараты с использованием термоусадочной ПВХ пленки формируют бахилу под воздействием температуры прямо на обуви. ПВХ-бахилы отличаются 
прочностью и экономичностью в использовании. Усадка точно по размеру обуви и привлекательный внешний вид. Область применения: больницы 
(поликлиники), частные дома, промышленные предприятия, музеи, а также другие помещения, требующие чистоты. 
Материал корпуса: пластик

РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ АППАРАТОВРАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ АППАРАТОВ

Термоусадочная пленка – эластичный полиэтиленовый материал, который сокращается 
при нагревании, при этом полученная пленка плотно обтягивает упаковываемый предмет, 
принимая его форму. Кассеты к автоматам для надевания бахил Boot-Pack удобны в применении, 
так как не требуется вручную надевать бахилы.

Артикул Описание Материал Цвет Страна Шт/уп Ед. изм. Цена

1078502 бахилы в кассетах для механических аппаратов полиэтилен ■ Китай 200 уп. 1 624.-

527985 бахилы в кассете Compact для малых аппаратов полиэтилен ■ Китай 100 уп. 1 093.-

527986 бахилы в кассете Standart для больших аппаратов полиэтилен ■ Китай 200 уп. 2 137.-

2302671 пленка для автомата Eco-Premium, 1000 шт/рул ПВХ ■ Китай 4 рул. 14 614.-

2268887 пленка для автомата Eco-Standart, 1000 шт/рул ПВХ ■ Китай 2 рул. 6 180.-

2281527 пленка для автомата, 1000 шт/рул ПВХ ■ Россия 1 рул. 2 205.-

Артикул Совместимые аппараты/Расходные материалы Арт. 527985 Арт. 527986 Арт. 2302671 Арт. 2268887 Арт. 2281527

531715 Thermo XT-46C

1351016 Thermo XT-46C

531717 Boot-Pack-Mini (BT-EG11)

531716 Boot-Pack-Compact-LR (BT-EF)

№  Артикул Модель Вместимость Цвет Размер (ВхШхГ) Страна Ед. изм. Цена

1	 531715 Thermo XT-46C 1000 бахил ■ 33х44,5х80 см Китай шт. 158 301.-
2	 1351016 Thermo XT-46C 1000 бахил ■ 33х44,5х80 см Китай шт. 155 169.-
3	 531717 Boot-Pack-Mini (BT-EG11) 100 бахил ■■ 28,5х38х56,5 см Китай шт. 65 226.-
4	 531716 Boot-Pack-Compact-LR (BT-EF) 100 бахил ■■ 30х48x65 см Китай шт. 85 478.-

1

32 4
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ОДЕЖДА И ОБУВЬ ДЛЯ МЕДИЦИНСКОГО ПЕРСОНАЛА

Арт. Рост, см Размер Цена

487343 158-164 40-42 1 555.-
156083 158-164 44-46 1 555.-
156084 158-164 48-50 1 555.-
156085 158-164 52-54 1 555.-
156086 158-164 56-58 1 555.-
487345 170-176 40-42 1 555.-
93439 170-176 44-46 1 555.-
93440 170-176 48-50 1 555.-
93441 170-176 52-54 1 555.-
93442 170-176 56-58 1 555.-

Арт. Рост, см Размер Цена

93454 170-176 44-46 1 555.-
93455 170-176 48-50 1 555.-
93456 170-176 52-54 1 555.-
93457 170-176 56-58 1 555.-
93458 170-176 60-62 1 555.-
93459 182-188 44-46 1 555.-
93460 182-188 48-50 1 555.-
93461 182-188 52-54 1 555.-
93462 182-188 56-58 1 555.-
93463 182-188 60-62 1 555.-

Арт. Рост, см Размер Цена

1718356 170-176 44-46 2 836.-
1718358 170-176 48-50 2 836.-
1718360 170-176 52-54 2 836.-
1718362 170-176 56-58 2 836.-
1718364 170-176 60-62 2 836.-
1718357 182-188 44-46 2 836.-
1718359 182-188 48-50 2 836.-
1718361 182-188 52-54 2 836.-
1718363 182-188 56-58 2 836.-
1718365 182-188 60-62 2 836.-

Арт. Рост, см Размер Цена

2121836 158-164 40-42 3 137.-
2121838 158-164 44-46 3 137.-
2121840 158-164 48-50 3 137.-
2121842 158-164 52-54 3 137.-
2121844 158-164 56-58 3 137.-
2121837 170-176 40-42 3 137.-
2121839 170-176 44-46 3 137.-
2121841 170-176 48-50 3 137.-
2121843 170-176 52-54 3 137.-
2121845 170-176 56-58 3 137.-

ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  
ЖЕНСКИЙ М04-ХЛЖЕНСКИЙ М04-ХЛ
	- ГОСТ 24760-81
	- ткань: «Ти-си» (35% х/б + 65% п/э), 120 г/м2

	- застежка: пуговицы
	- элементы: длинный рукав с прямыми 

манжетами, 2 боковых кармана
	- цвет: белый

ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  
МУЖСКОЙ М04-ХЛМУЖСКОЙ М04-ХЛ
	- ГОСТ 24760-81
	- ткань: «Ти-си» (35% х/б + 65% п/э), 120 г/м2

	- застежка: пуговицы
	- элементы: длинный рукав с прямыми 

манжетами, 2 боковых кармана
	- цвет: белый

ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  
МУЖСКОЙ М22-ХЛМУЖСКОЙ М22-ХЛ
	- ГОСТ 12.4.280-2014
	- ткань: смесовая (55% х/б + 45% п/э), 150 г/м2

	- застежка: кнопки
	- элементы: полуприлегающий силуэт,  

отложной воротник рубашечного типа,  
разрезы для доступа к карманам брюк, 
длинный рукав, нагрудный и боковые карманы

	- цвет: белый

ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  ХАЛАТ МЕДИЦИНСКИЙ  
ЖЕНСКИЙ М22-ХЛЖЕНСКИЙ М22-ХЛ
	- ГОСТ 12.4.280-2014
	- ткань: смесовая (55% х/б + 45% п/э), 145 г/м2

	- застежка: кнопки
	- элементы: полуприлегающий силуэт,  

отложной воротник рубашечного типа,  
длинный рукав, боковые карманы

	- цвет: белый

КОСТЮМ ХИРУРГА  КОСТЮМ ХИРУРГА  
ЖЕНСКИЙ М05-КБР ПЛЮСЖЕНСКИЙ М05-КБР ПЛЮС
	- ГОСТ 12.4.280-2014
	- ткань: «Ти-си» (35% х/б + 65% п/э), 120 г/м2

	- элементы: блуза прямого покроя 
с V-образным вырезом горловины, 
3 накладных кармана, короткие рукава, 
брюки на эластичной ленте

	- цвет: васильковый

КОСТЮМ ХИРУРГА КОСТЮМ ХИРУРГА 
УНИВЕРСАЛЬНЫЙ М05-КБРУНИВЕРСАЛЬНЫЙ М05-КБР
	- ГОСТ 12.4.280-2014
	- ткань: «Ти-си» (35% х/б + 65% п/э), 120 г/м2

	- элементы: блуза прямого покроя 
с V-образным вырезом горловины, 
3 накладных кармана, короткие  
рукава, брюки на эластичной ленте

	- цвет: васильковый

Арт. Рост, см Размер Цена

1697839 158-164 44-46 1 996.-
1697841 158-164 48-50 1 996.-
1697843 158-164 52-54 1 996.-
1697845 158-164 56-58 1 996.-
1697847 158-164 60-62 1 996.-
1697840 170-176 44-46 1 996.-
1697842 170-176 48-50 1 996.-
1697844 170-176 52-54 1 996.-
1697846 170-176 56-58 1 996.-

Арт. Рост, см Размер Цена

830161 170-176 44-46 1 651.-
830162 170-176 48-50 1 651.-
830163 170-176 52-54 1 651.-
830164 170-176 56-58 1 651.-
830165 170-176 60-62 1 651.-
830166 182-188 44-46 1 651.-
830167 182-188 48-50 1 651.-
830168 182-188 52-54 1 651.-
830169 182-188 56-58 1 651.-
830170 182-188 60-62 1 651.-
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Артикул Размер Цена

1421484 36 4 567.-
1421485 37 4 567.-
1421486 38 4 567.-
1421487 39 4 567.-

Артикул Размер Цена

1494549 41 2 421.-
1494550 42 2 421.-
1494551 43 2 421.-

Артикул Размер Цена

998354 36 983.-
998355 37 983.-
998356 38 1 149.-
998357 39 1 149.-
998358 40 1 149.-
998359 41 1 149.-

Артикул Размер Цена

2186688 35 739.-
2186689 36 739.-
2186690 37 739.-
2186701 38 739.-

Артикул Размер Цена

1596652 35 2 152.-
1596653 36 2 152.-
1596654 37 2 165.-
1596655 38 2 612.-

Артикул Размер Цена

497603 35 2 179.-
497604 36 2 179.-
497605 37 2 179.-
497606 38 2 179.-
497607 39 2 179.-

Артикул Размер Цена

1421488 40 4 567.-
1421489 41 4 567.-

Артикул Размер Цена

1494552 44 2 421.-
1494553 45 2 421.-

Артикул Размер Цена

998360 42 1 149.-
998361 43 1 007.-
998362 44 1 149.-
998363 45 1 149.-

Артикул Размер Цена

1596656 39 2 152.-
1596657 40 2 152.-

Артикул Размер Цена

497608 40 2 179.-
497609 41 2 179.-

САБО ЖЕНСКИЕ LEON MED950 САБО ЖЕНСКИЕ LEON MED950 
	- ТР ТС 017/2011
	- материал верха: натуральная кожа
	- подошва: полиуретан
	- подносок: термопластичный
	- цвет: белый

САБО МУЖСКИЕ ALMI «ПАВЕЛ» САБО МУЖСКИЕ ALMI «ПАВЕЛ» 
	- ТР ТС 019/2011
	- материал верха: натуральная кожа
	- подошва: ПВХ
	- метод крепления: литьевой
	- цвет: белый

САБО AYO ЭВАСАБО AYO ЭВА
	- ТР ТС 017/2011
	- материал верха и подошвы: ЭВА
	- цвет: белый

САБО ЖЕНСКИЕ 635ТМ ЭВАСАБО ЖЕНСКИЕ 635ТМ ЭВА
	- ТР ТС 019/2011
	- материал верха и подошвы: ЭВА
	- цвет: белый

ОЧКИ ЗАЩИТНЫЕОЧКИ ЗАЩИТНЫЕ

Арт. Модель Тип Материал линзы Цвет линзы Защита от УФ излучения Защита от царапин Производитель Цена

1811766 «Стандарт» 201 KN открытые поликарбонат + + Topfort 360.-
1811765 «Универсал» 101 KN открытые поликарбонат + + Topfort 218.-
1811767 «Универсал» 201 KN открытые поликарбонат + + Topfort 397.-
2213772 «Премиум» 101 KN открытые поликарбонат + + Topfort 543.-
2213773 «Премиум» 102 KN открытые поликарбонат ■■ + + Topfort 543.-
2213774 «Премиум» 103 KN открытые поликарбонат ■■ + + Topfort 543.-
946102 О37 Universal Titan открытые плексиглас ■■ + + РОСОМЗ 159.-
163077 Panorama ЗН11 закрытые плексиглас + + РОСОМЗ 289.-

Артикул Размер Цена

2186702 39 739.-
2186703 40 739.-
2186704 41 739.-

ТУФЛИ ЖЕНСКИЕ ALMI «ЭМАНУЭЛА» ТУФЛИ ЖЕНСКИЕ ALMI «ЭМАНУЭЛА» 
	- ТР ТС 017/2011
	- материал верха: натуральная кожа
	- подошва: ПВХ
	- метод крепления: литьевой
	- цвет: белый

ТУФЛИ ЖЕНСКИЕ «ТАНЯ» ТУФЛИ ЖЕНСКИЕ «ТАНЯ» 
	- ТР ТС 017/2011
	- материал верха: натуральная кожа
	- подошва: ПВХ
	- метод крепления: литьевой
	- цвет: белый

Артикул Название Степень защиты Шт/уп Цена

1805871 Topfort 222 FFP2 (до 12 ПДК) 10 736.-
1805872 Topfort 232 FFP3 (до 50 ПДК) 5 792.-
1507313 PHSV 2021OG FFP2 (до 12 ПДК) 1 213.-

РЕСПИРАТОРЫРЕСПИРАТОРЫ
	- противоаэрозольные
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ПЕРЧАТКИ ПОВЫШЕННОЙ ПЕРЧАТКИ ПОВЫШЕННОЙ 
ПРОЧНОСТИ DERMAGRIP ПРОЧНОСТИ DERMAGRIP 
HIGH RISKHIGH RISK
	- н/с, н/о, текстурированные
	- материал: латекс
	- вес пары: 30,8 г
	- цвет: голубой

ПЕРЧАТКИ КЩС MANIPULA ПЕРЧАТКИ КЩС MANIPULA 
SPECIALIST «ЭКСПЕРТ SPECIALIST «ЭКСПЕРТ 
ТЕХНО» DG-025ТЕХНО» DG-025
	- н/с, н/о, текстурированные
	- материал: нитрил
	- вес пары: 18 г
	- цвет: черный

ПЕРЧАТКИ PACLANПЕРЧАТКИ PACLAN
	- н/с, н/о, текстурированные
	- материал: нитрил
	- вес пары: 7,4 г
	- цвет: синий

ПЕРЧАТКИ ПОВЫШЕННОЙ ПЕРЧАТКИ ПОВЫШЕННОЙ 
ПРОЧНОСТИ S&C HIGH RISK ПРОЧНОСТИ S&C HIGH RISK 
TL210/DL210TL210/DL210
	- н/с, н/о, текстурированные
	- материал: латекс
	- вес пары: 26 г
	- цвет: синий

Арт. Размер Пар/уп Цена

575494 S 25 1 677.-
575495 M 25 1 677.-
575496 L 25 1 676.-
575497 XL 25 1 985.-

Арт. Размер Пар/уп Цена

1145947 M 25 1 825.-
1145948 L 25 1 825.-
1145949 XL 25 1 825.-

Арт. Размер Пар/уп Цена

674869 M 50 472.-
674868 L 50 724.-

Арт. Размер Пар/уп Цена

1279101 S 25 983.-
1279102 M 25 1 007.-
1279103 L 25 983.-

КОМБИНЕЗОН  КОМБИНЕЗОН  
ЗАЩИТНЫЙ  ЗАЩИТНЫЙ  
LAKELAND  LAKELAND  
MICROMAX NSMICROMAX NS
	- ТР ТС 019/2011
	- с капюшоном
	- одноразовый
	- тип защиты: 5, 6
	- материал: спанбонд / 

микропористая
	- плотность: 55 г/м2

	- цвет: белый

КОМБИНЕЗОН  КОМБИНЕЗОН  
ЗАЩИТНЫЙ  ЗАЩИТНЫЙ  
«КАСПЕР»«КАСПЕР»
	- ТР ТС 019/2011
	- с капюшоном
	- одноразовый
	- тип защиты: 2
	- материал: 

полипропилен
	- плотность: 20 г/м2

	- цвет: белый

ФАРТУК  ФАРТУК  
ЗАЩИТНЫЙ  ЗАЩИТНЫЙ  
«ЛАРИПОЛ»«ЛАРИПОЛ»
	- ТР ТС 019/2011
	- влагостойкий
	- тип защиты: Б
	- материал:  

термополиуретан
	- плотность: 150 мкм
	- цвет: белый

Арт. Рост, см Размер Цена

830178 176-182 L (48-50) 813.-
Арт. Рост, см Размер Цена

2046835 176-182 XXL (56-58) 167.-
Арт. Рост, см Размер Цена

1391683 150-200 90x130 см 990.-

РЕКОМЕНДУЕМ!
ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЕ 
СРЕДСТВА  

СТР. 64



ОДНОРАЗОВОЕ
МЕДИЦИНСКОЕ 
БЕЛЬЕ
Хирургические комплекты белья���������������������������������������������������������������42

Стерильные форматные одноразовые простыни и салфетки��������43

Нестерильные форматные одноразовые простыни и салфетки������45

Покрытия медицинские в рулоне��������������������������������������������������������������� 47

Медицинские комплекты белья одноразовые��������������������������������������49

Клеенки медицинские�������������������������������������������������������������������������������������49

Нагрудные салфетки���������������������������������������������������������������������������������������49

Чехлы медицинские�����������������������������������������������������������������������������������������49

https://komus.me/4phPfsy




42

04 | �Одноразовое медицинское белье

[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

КОМПЛЕКТЫ АКУШЕРСКИЕ, ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ (ДЛЯ КЕСАРЕВА СЕЧЕНИЯ, УЗИ, НОВОРОЖДЕННЫХ)
Акушерские комплекты представляют собой наборы белья и одежды для рожениц, обеспечивающие гигиену процесса родов. Наборы для операций кесарева 
сечения, гинекологических операций, операций на мочевом пузыре и т.д.

КОМПЛЕКТЫ ХИРУРГИЧЕСКИЕ (УНИВЕРСАЛЬНЫЕ), КОМПЛЕКТЫ ДЛЯ ОГРАНИЧЕНИЯ ОПЕРАЦИОННОГО ПОЛЯ
Комплект может использоваться при любых видах хирургических операций. Обеспечивает эффективную защиту от распространения инфекции за счет 
применения многослойных нетканых материалов, дополнительные впитывающие зоны позволяют поддерживать сухой область рабочей зоны.

Артикул Название Стерильность Состав Производитель Ед. изм. Цена

1663654 Комплект № 014-22  
хирургический  
универсальный

стерильный 	- операционная лента, 10х50 см – 1 шт.
	- простыня адгезивная, 90х75 см – 2 шт.
	- простыня адгезивная, 180х160 см – 1 шт.
	- простыня адгезивная, 240х160 см – 1 шт.
	- простыня, 200х160 см – 1 шт.
	- чехол Мейо, 81х145 см – 1 шт.

«Каптель», Россия комп. 1 661.-

422910 Комплект КБО-03  
для общей хирургии

стерильный 	- простыня, ламинированная, 240х140 см, 60 г/м2 – 2 шт.
	- салфетка, спанлейс, 40 г/м2, 40х20 см – 4 шт.
	- чехол на инструментальный стол (стол Мейо), 140х80 см, 

      с укрепленной впитывающей зоной 75х65 см – 1 шт.
	- простыня, с липким краем, 240х160 см, Tutami adsorb, 75 г/м2 – 1 шт.
	- простыня, с липким краем, 180х160 см, Tutami adsorb, 90 г/м2 – 1 шт.
	- простыня для ограничения операционного поля, с липким краем,  

      70х80 см, Tutami adsorb, 75 г/м2 – 2 шт.
	- держатель для трубок 50х5 см – 1 шт.

«Гекса», Россия комп. 2 126.-

808430 Комплект КБО-01  
для общей хирургии

стерильный 	- простыня для ограничения операционного поля 
      (с липким краем) 200х160 см, 90 г/м2 (впитывание 250 мл/м2) – 2 шт.
	- простыня для ограничения операционного поля 

      (с липким краем) 80х70 см, 75 г/м2 (впитывание 250 мл/м2) – 2 шт.

«Гекса», Россия комп. 1 423.-

276058 Комплект КООП-02  
хирургический  
универсальный

стерильный 	- простыня с липким краем, ламинированный спанбонд, 
      200x140 см, 42 г/м² – 2 шт.
	- простыня с липким краем, спанбонд, 70x80 см, 42 г/м2 – 2 шт.
	- чехол для стола Мейо, ламинированный спанбонд, 140х80 см, 40 г/м2 – 1 шт.
	- простыня универсальная, защитная, 200x140 см, 

      цельнокройная, 42 г/м2 – 1 шт.

«Гекса», Россия комп. 725.-

422909 Комплект КБО-02  
для ограничения  
операционного поля

стерильный 	- простыня ламинированная, 240х140 см, 40 г/м2 – 1 шт. 
	- чехол на инструментальный стол (стол Мейо), 140х80 см, ламинированный 

      спанбонд Tutami span L, 50 г/м2, с укрепленной впитывающей зоной, 60 г/м2 – 1 шт.
	- простыня, с липким краем, 200х160 см, Tutami adsorb, 90 г/м2 – 2 шт. 
	- простыня, с липким краем, 80х70 см, Tutami adsorb, 75 г/м2– 2 шт.

«Гекса», Россия комп. 2 027.-

68384 Комплект КООП-01 
хирургический  
универсальный

стерильный 	- простыня на операционный стол, с липким краем, 
      200x160 см, 42 г/м2– 2 шт. 
	- простыня на операционный стол, с липким краем, 

      70x80 см, 42 г/м2– 2 шт.

«Гекса», Россия комп. 435.-

ХИРУРГИЧЕСКИЕ КОМПЛЕКТЫ БЕЛЬЯ

КОМПЛЕКТЫ ХИРУРГИЧЕСКИЕ ДЛЯ АНГИОГРАФИИ
Ангиография – это метод исследования кровеносных сосудов при помощи рентгеновского излучения. Ангиография позволяет выявить точное расположение 
сужений и закупорок сосудов, определить места их патологических расширений (аневризмы), наличие в сосудах тромбов и их распространенность.

Артикул Название Стерильность Состав Производитель Ед. изм. Цена

422914 Комплект КБО-06  
для ангиографии

стерильный 	- простыня ламинированная, 240x140 см, 60 г/м² – 1 шт.
	- салфетка, спанлейс, 40x20 см, 40 г/м2 – 2 шт.
	- салфетка, спанлейс, 40x40 см, 40 г/м² – 1 шт.
	- простыня Tutami adsorb, с липким краем, 50x50 см, 75 г/м2 – 1 шт.
	- простыня Tutami adsorb, с прозрачными боковыми зонами 

      и 2 отверстиями (диаметр отверстия 10 см), 330x235 см, 75 г/м² – 1 шт.

«Гекса», Россия комп. 1 736.-

Обеспечивают в операционной стерильные условия и предназначены для ограничения операционного поля. В ассортименте 
представлены наборы различного функционального назначения: общехирургические, урогинекологические и прочие.

Артикул Название Стерильность Состав Производитель Ед. изм. Цена

976704 Комплект КБР-12  
акушерский

стерильный 	- простыня впитывающая, 60х60 см – 1 шт.
	- простыня влагонепроницаемая, 140х80 см – 1 шт.
	- салфетка влагонепроницаемая, 80х70 см – 1 шт.
	- рубашка для роженицы, плотность 25 г/м2 – 1 шт.
	- бахилы высокие, плотность 25 г/м2 – 1 пара
	- шапочка берет, плотность 17 г/м2 – 1 шт.
	- салфетка бумажная, 20х20 см – 3 шт.

«Гекса», Россия комп. 338.-

69530 Комплект КБР-2 
акушерский

стерильный 	- простыня ламинированная, 140x70 см, с карманом, 40 г/м2 – 1 шт.
	- пеленка впитывающая, 60x60 см – 1 шт.
	- простыня влагонепрон., бумага/полиэтилен/бумага, 140x80 см, 95 г/м2 – 1 шт.
	- салфетка влагонепрон., бумага/полиэтилен/бумага, 80x70 см, 95 г/м2 – 1 шт.
	- рубашка для роженицы, 25 г/м2, длина 110 см – 1 шт.
	- бахилы высокие, на резинке, 25 г/м2 – 1 пара
	- шапочка-берет, одноразовая, гофрированная – 1 шт.
	- салфетка бумажная, 20x20 см – 3 шт.

«Гекса», Россия комп. 388.-

69532 Комплект КБР-5 
акушерский

стерильный 	- пеленка впитывающая, 60х60 см – 1 шт.
	- простыня влагонепроницаемая, 140х80 см, 95 г/м2 – 2 шт.
	- салфетка влагонепроницаемая, 80х70 см, 95 г/м2 – 2 шт.

«Гекса», Россия комп. 266.-

422911 Комплект КБО-05  
урогинекологический

стерильный 	- простыня на операц. стол, влагонепрон., ламинир., 150x200 см, 60 г/м² – 1 шт.
	- салфетка, Tutami adsorb, влагонепроницаемая, 80x70 см, 75 г/м² – 1 шт. 
	- простыня, Tutami adsorb, для ограничения операционного поля 

      (урогинекологическая), 180x75 см, 90 г/м² – 1 шт.
	- мешки для ног (бахилы-леггинсы), ламинир., 120x75 см, 65 г/м2 – 1 пара

«Гекса», Россия комп. 968.-

1261304 Комплект КБР-14  
для кесарева сечения

стерильный 	- простыня для кесарева сечения (отверстие с хирургич. пленкой 35х30 см,
      карман для сбора и отвода жидкости) 240х160 см, спанбонд, 42 г/м2 – 1 шт.
	- простыня, 240х140 см, спанбонд, 40 г/м2 – 1 шт.

«Гекса», Россия комп. 1 079.-
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КОМПЛЕКТЫ ХИРУРГИЧЕСКИЕ ДЛЯ АРТРОСКОПИИ БЕДРА И КОНЕЧНОСТЕЙ
Артроскопия – это современный малоинвазивный метод диагностики и лечения болезней суставов. Процедура выполняется с помощью специального 
прибора – артроскопа, который вводится в полость сустава через микроразрез (прокол). Во время артроскопической операции соединительная ткань сустава 
не повреждается, а рубцы на коже после заживления практически не заметны.

Артикул Название Стерильность Состав Производитель Ед. изм. Цена

1663651 Комплект № 004-01  
для артроскопии

стерильный 	- чехол Мейо, 81х145 см – 1 шт.
	- простыня, 160х190 см – 2 шт.
	- простыня, 200х320 см, с эластичным отверстием 5 см, имеющим 

      полиэтиленовый мешок для сбора жидкости – 1 шт.
	- носок, 22х75 см – 1 шт.
	- операционная лента, 10х50 см – 2 шт.
	- салфетка, спанлейс – 4 шт.

«Каптель», Россия комп. 2 755.-

422913 Комплект КБО‑7.2  
для артроскопии коленного 
сустава

стерильный 	- простыня, ламинированная, 240x140 см, 60 г/м² – 2 шт.
	- салфетка, спанлейс, 40x20 см, 40 г/м2 – 4 шт.
	- мешок для ног (бахил высокий), ламинированный, 55x40 см, 50 г/м2 – 1 шт.
	- чехол на инструментальный стол (стол Мейо), 140x80 см, с укрепленной 

      впитывающей зоной – 1 шт.
	- простыня, Tutami adsorb, 320x230 см, 90 г/м2, с двумя эластичными манжетами 

      d 6 и 8 см, мешком для сбора жидкости, отводом и встроенным держателем 
      для трубок – 1 шт.

«Гекса», Россия комп. 4 657.-

422915 Комплект КБО-07  
для бедра и конечностей

стерильный 	- простыня, ламинированная, 240x140 см, 60 г/м2 – 2 шт.
	- салфетка, спанлейс, 40x20 см, 40 г/м2 – 4 шт.
	- держатель для трубок (липкая лента), 5x50 см – 2 шт.
	- мешок для ног (бахил высокий), ламинированный, 110x40 см, 50 г/м2 – 1 шт.
	- чехол на инструментальный стол (стол Мейо), 140х80 см, с впит. зоной – 1 шт.
	- простыня с липким краем, Tutami adsorb, 90x75 см, 75 г/м2 – 1 шт.
	- простыня для операций, Tutami adsorb, 260x230 см, 90 г/м2, с П-образным 

      вырезом 15x100 см (с впит. зоной и встроенным держателем для трубок) – 1 шт.
	- простыня с липким краем, Tutami adsorb, 240х160 см, 75 г/м2 – 1 шт.

«Гекса», Россия комп. 3 333.-

1520985 Комплект КБО-7.4  
для конечностей  
(кисть/стопа)

стерильный 	- простыня, ламинированная, 240х140 см, 60 г/м2 – 2 шт.
	- салфетка, спанлейс, 40х20 см, 40 г/м2 – 3 шт.
	- держатель для трубок, с липкой лентой, 5х50 см – 2 шт.
	- чехол на инструментальный стол (стол Мейо), 140х80 см, с впит. зоной – 1 шт.
	- простыня Tutami adsorb, с липким краем, 160х260 см, 75 г/м2 – 1 шт.
	- простыня для операций, Tutami adsorb, 180х160 см, 75 г/м2,  

      с эластичной манжетой d 4 см – 1 шт.

«Гекса», Россия комп. 2 394.-

СТЕРИЛЬНЫЕ ФОРМАТНЫЕ ОДНОРАЗОВЫЕ ПРОСТЫНИ И САЛФЕТКИ

Артикул Особенность Материал Размер Плотность Сложение Цвет Производитель Едн. изм. Цена

1663664 адгезивный край спанбонд ламинированный 50х50 см 59 г/м2 штучное ■ «Каптель», Россия шт. 78.10
1663663 адгезивный край спанбонд ламинированный 75х45 см 59 г/м2 штучное ■ «Каптель», Россия шт. 96.90
1028867 отверстие, адгез. край спанбонд ламинированный 75х90 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 134.-
1663662 адгезивный край спанбонд ламинированный 90х75 см 59 г/м2 штучное ■ «Каптель», Россия шт. 128.-
1663665 спанбонд ламинированный 90х75 см 59 г/м2 штучное ■ «Каптель», Россия шт. 88.70
1361856 спанбонд 140х70 см 20 г/м2 штучное ■ / ■ «Инмедиз», Россия шт. 41.90
1684493 спанбонд 140х70 см 25 г/м2 штучное ■ «Пелигрин», Россия шт. 48.70
518154 сммс 140х70 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 48.80
362917 спанбонд 140х70 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 55.60
1902544 спанбонд ламинированный 140х70 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 68.-
518155 сммс 140х70 см 42 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 64.60
362919 фибрелла/спанлейс 140х70 см 42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 66.60
1663660 адгезивный край спанбонд ламинированный 175х150 см 59 г/м2 штучное ■ «Каптель», Россия шт. 399.-
1361855 спанбонд 200х70 см 20 г/м2 штучное ■ / ■ «Инмедиз», Россия шт. 48.90
518157 сммс 200х70 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 52.10
1363859 смс 200х70 см 40-42 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 81.40
454936 спанбонд 200х70 см 42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 82.50
712414 спанлейс 200х80 см 40 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 128.-

ПРОСТЫНИ

Форматные одноразовые простыни и салфетки широко используются 
в качестве подстилочного материала, обладают антистатичными и про-
тивобактериальными свойствами. Позволяют проводить комфортные 
косметические и медицинские процедуры с соблюдением личной 
гигиены. Стерильные одноразовые простыни повышают эффектив-
ность профилактики инфекций в операционной и позволяют защитить 
здоровье пациента и окружающее его пространство при проведении 
различных хирургических манипуляций. В основном предназначены 
для покрытия операционного стола при проведении хирургических 
операций. Покрывной материал бывает водоотталкивающим и впиты-
вающим, более подробно о свойствах материала можно ознакомиться 
в конце раздела.
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[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

Артикул Описание Форма отверстия Материал Плотность Размер Цвет Производитель Едн. изм. Цена

469501 простынь №1  с круглым отверстием спанбонд 42 г/м2 120х70 см ■ «Гекса», Россия шт. 214.-
490747 простынь №2 с овальным отверстием спанбонд 42 г/м2 120х70 см ■ «Гекса», Россия шт. 253.-

ПРОСТЫНИ С ОТВЕРСТИЕМ ДЛЯ ОФТАЛЬМОЛОГИИ

САЛФЕТКИ

Артикул Материал Размер Плотность Сложение Цвет Производитель Едн. изм. Цена

723557 сммс 40х40 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 22.-
1261303 спанбонд ламинированный 40х40 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 30.90
271816 спанбонд 45х45 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 32.-
1361854 спанбонд 60х50 см 20 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 19.90
1033189 сммс 60х50 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 29.-
705252 сммс 70х50 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 26.10
1361853 спанбонд 70х80 см 20 г/м2 штучное ■ / ■ «Инмедиз», Россия шт. 31.70
509339 сммс 70х80 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 34.40
79895 спанбонд 70х80 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 46.20
1684491 спанбонд 70х80 см 25 г/м2 штучное ■ «Пелигрин», Россия шт. 31.50
365916 спанбонд, Tutami 70х80 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 50.30
506363 сммс 70х80 см 42 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 46.80
263798 фибрелла/спанлейс 70х80 см 42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 46.70
1684492 спанбонд 70х80 см 42 г/м2 штучное ■ «Пелигрин», Россия шт. 39.70
802957 спанбонд    75х90 см 42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 45.10

ОДНОРАЗОВЫЙ 
И МНОГОРАЗОВЫЙ 
ИНСТРУМЕНТАРИЙ   

СТР. 130

РЕКОМЕНДУЕМ!

Артикул Особенность Материал Размер Плотность Сложение Цвет Производитель Едн. изм. Цена

518152 сммс 200х140 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 97.40
194093 спанбонд 200х140 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 89.30
1663659 смс 200х140 см 35 г/м2 штучное ■ «Каптель», Россия шт. 142.-
933379 спанбонд ламинированный 200х140 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 137.-
506362 смс 200х140 см 42 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия шт. 139.-
181907 фибрелла/спанлейс 200х140 см 42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 130.-
1684493 спанбонд 210х40 см 25 г/м2 штучное ■ «Пелигрин», Россия шт. 48.70
451788 спанбонд 210х140 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия шт. 105.-
1684494 спанбонд 210х140 см 25 г/м2 штучное ■ «Пелигрин», Россия шт. 112.-
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Артикул Материал Размер Плотность Сложение Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена/шт Цена/уп

646953 смс 100х80 см 12-14 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 6.76 338.-
646954 смс 100х80 см 12-14 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 6.76 338.-
450701 спанбонд 140х70 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 20 уп. 18.80 376.-
487455 фибрелла/спанлейс 140х70 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 10 уп. 32.20 322.-
646955 смс 140х80 см 12-14 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 8.78 439.-
1088802 спанбонд 140х80 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 20 уп. 21.65 433.-
1094543 спанбонд 140х80 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 10 уп. 35.60 356.-
1097694 бумага ламинир. 140х80 см 40 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 10 уп. 62.90 629.-
2029922 спанбонд 200х70 см 15 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 10 уп. 9.54 95.40
2266657 спанбонд 200х70 см 20 г/м2 общее ■ «Гекса», Россия 10 уп. 20.80 208.-
450703 спанбонд 200х70 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 10 уп. 27.60 276.-
646971 спанбонд 200х70 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 27.50 275.-
646986 спанбонд 200х70 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 27.60 276.-
1381670 спанбонд 200х70 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 27.60 276.-
646989 спанбонд ламинированный 200х70 см 35 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 39.50 395.-
486264 фибрелла/спанлейс 200х70 см 40-42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 10 уп. 53.60 536.-
486263 фибрелла/спанлейс 200х70 см 42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 10 уп. 44.40 444.-
646992 спанлейс 200х70 см 50 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 58.- 580.-
2097605 смс 200х80 см 10 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 10 уп. 10.30 103.-
1084733 смс 200х80 см 12-14 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 10.50 210.-
1084741 смс 200х80 см 12-14 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 10.30 206.-
1534409 смс 200х80 см 12-14 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 12.60 252.-
1084750 смс 200х80 см 16-18 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 16.40 328.-
1084732 смс 200х80 см 18 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 16.20 324.-
549024 смс 200х80 см 20 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 17.70 354.-
646970 смс 200х80 см 20-22 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 18.50 370.-
830629 сммс 200х80 см 25 г/м2 штучное ■ «Инмедиз», Россия 10 уп. 38.60 386.-
1071006 спанбонд 200х80 см 42 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 10 уп. 44.40 444.-
1397580 спанбонд 200х90 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 32.20 322.-
646987 спанбонд 200х90 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 32.10 321.-
646984 спанбонд 200х90 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 31.50 315.-
646990 спанбонд ламинированный 200х90 см 35 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 43.50 435.-
646993 фибрелла/спанлейс 200х90 см 40 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 71.50 715.-
1690789 спанлейс 200х90 см 40 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 10 уп. 53.30 533.-
2097610 спанбонд 200х140 см 15 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 10 уп. 18.50 185.-
2097609 смс 200х140 см 20 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 10 уп. 28.40 284.-
506351 сммс 200х140 см 25 г/м2 общее ■ «Инмедиз», Россия 10 уп. 47.90 479.-
450700 спанбонд 200х140 см 25 г/м2 штучное ■ «Гекса», Россия 5 уп. 50.80 254.-
646988 спанбонд 200х140 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 53.70 537.-
1386008 спанбонд 200х140 см 30 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 54.- 540.-
646991 спанбонд ламинированный 200х140 см 35 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 78.80 788.-
1363860 сммс 200х140 см 40-42 г/м2 общее ■ «Инмедиз», Россия 10 уп. 85.90 859.-
646994 фибрелла/спанлейс 200х140 см 40 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 1 04.20 1 042.-
506359 сммс 200х140 см 42 г/м2 общее ■ «Инмедиз», Россия 10 уп. 81.20 812.-
646963 смс 200х160 см 12 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 23.90 478.-
646962 смс 200х160 см 12-14 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 20 уп. 23.05 461.-

НЕСТЕРИЛЬНЫЕ ФОРМАТНЫЕ ОДНОРАЗОВЫЕ ПРОСТЫНИ И САЛФЕТКИ

ПРОСТЫНИ

Нестерильные одноразовые простыни и салфетки широко 
используются в качестве подстилочного материала, обладают 
антистатичными и противобактериальными свойствами. Позво-
ляют проводить комфортные косметические и медицинские 
процедуры с соблюдением личной гигиены. В упаковках 
с общим сложением простыни (салфетки) сначала укладывают 
друг на друга, затем складывают; при штучном сложении про-
стыню (салфетку) сначала складывают, затем из них собирают 
стопку, – такой вид сложения удобнее при большом размере 
покрытия и гигиеничнее.
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[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

Артикул Материал Размер Плотность Сложение Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена/шт Цена/уп

646968 смс 200х160 см 20-22 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 15 уп. 37.40 561.-
1084751 полиэтилен 200х160 см - общее «Чистовье», Россия 25 уп. 34.44 861.-
1084752 полиэтилен 200х200 см - общее «Чистовье», Россия 25 уп. 43.24 1 081.-

Артикул Материал Размер Плотность Сложение Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена/шт Цена/уп

1057236 спанлейс 10х10 см 40 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 0.74 74.-
506349 спанлейс 20х20 см 40 г/м2 общее ■ «Инмедиз», Россия 100 уп. 2.95 295.-
1445947 спанлейс 20х20 см 40 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 1.73 173.-
1757864 спанлейс 20х20 см 45 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 100 уп. 1.57 157.-
1259784 спанлейс 20х30 см 40 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 2.44 244.-
1757865 спанлейс 20х30 см 45 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 100 уп. 2.04 204.-
1084745 спанлейс 20х30 см 40 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 2.89 289.-
1259785 спанлейс 30х40 см 40 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 4.58 458.-
1757866 спанлейс 30х40 см 45 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 100 уп. 3.88 388.-
687251 спанлейс, с отверстием 30х40 см 50 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 5.52 276.-
1589465 спанлейс 35х70 см 40 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 7.28 364.-
1093286 спанлейс 35х70 см 40 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 9.02 451.-
1414576 спанлейс 35х70 см 45 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 15.- 750.-
2060736 спанлейс 35х70 см 50 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 8.70 435.-
2060742 спанлейс 35х70 см 50 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 11.38 569.-
2060743 спанлейс 35х70 см 50 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 11.94 597.-
2060737 спанлейс 35х70 см 60 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 13.38 669.-
647006 смс 40х40 см 14-16 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 1.74 174.-
486719 спанбонд ламинированный 40х40 см 40 г/м2 общее ■ «Гекса», Россия 50 уп. 5.98 299.-
647000 спанбонд 40х50 см 30 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 3.76 376.-
647005 спанбонд 40х50 см 30 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 3.73 373.-
1428603 спанбонд 40х50 см 30 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 3.62 362.-
646998 спанбонд 40х50 см 30 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 3.42 342.-
646999 спанбонд 40х50 см 30 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 3.71 371.-
486265 спанбонд 45х45 см 25 г/м2 общее ■ «Гекса», Россия 50 уп. 5.26 263.-
1693602 спанлейс 45х45 см 40 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 7.67 767.-
1414580 спанлейс 45х90 см 35 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 12.04 602.-
1093287 спанлейс 45х90 см 40 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 13.88 694.-
2060739 спанлейс 45х90 см 40 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 10.50 525.-
1414576 спанлейс 45х90 см 45 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 15.- 750.-
1414577 спанлейс 45х90 см 45 г/м2 штучное ■ «Чистовье», Россия 50 уп. 23.64 1 182.-
2060740 спанлейс 45х90 см 50 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 13.52 676.-
2060744 спанлейс 45х90 см 50 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 19.32 966.-
2060745 спанлейс 45х90 см 50 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 19.40 970.-
2060741 спанлейс 45х90 см 60 г/м2 штучное ■ «Белая Линия», Россия 50 уп. 19.80 990.-
647008 смс 50х80 см 14 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 3.38 338.-
1084740 смс 70х80 см 12 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 4.56 456.-
646952 смс 70х80 см 12-14 г/м2 общее ■ «Чистовье», Россия 100 уп. 4.68 468.-
1586651 спанбонд 70х80 см 14 г/м2 штучное ■ Beajoy, Россия 50 уп. 3.58 179.-
2244504 спанбонд 70х80 см 15 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 20 уп. 4.25 84.90
2029925 спанбонд 70х80 см 15 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 20 уп. 4.32 86.30
2097604 смс 70х80 см 20 г/м2 общее ■ «Белая Линия», Россия 20 уп. 6.10 122.-
1363856 смс 70х80 см 25 г/м2 штучное ■ / ■ «Инмедиз», Россия 10 уп. 10.90 109.-
450704 спанбонд 70х80 см 25 г/м2 общее ■ «Гекса», Россия 40 уп. 10.77 431.-
1761409 спанбонд 70х80 см 25 г/м2 общее ■ «Ньюфарм», Россия 20 уп. 7.15 143.-
505973 спанлейс 70х80 см 40 г/м2 общее ■ «Гекса», Россия 20 уп. 20.50 410.-
802958 бумага/полиэтилен 70х80 см 65 г/м2 общее ■ «Гекса», Россия 20 уп. 26.10 522.-

САЛФЕТКИ
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Артикул Материал Перфорация Плотность Сложение Размер Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена/шт Цена/рул

1901913 спанбонд есть 10 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 6.24 624.-
1901915 смс есть 10 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 7.42 742.-
2244488 смс есть 10 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 7.50 750.-
2097631 смс есть 10 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 8.90 890.-
1564580 спанбонд есть 10 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 8.56 856.-
1901914 спанбонд есть 10 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 7.01 701.-
1901912 смс есть 10 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 8.87 887.-
1693604 спанбонд есть 10 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 7.48 748.-
1456428 смс есть 12 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 50 рул. 11.70 585.-
1408271 смс есть 12 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 1 1.64 1 164.-
1408220 смс есть 12 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 1 1.82 1 182.-
1624825 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 8.39 839.-
1624828 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 8.76 876.-
1624831 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 9.46 946.-
1624834 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 9.78 978.-
1698992 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 8.75 875.-
1084735 смс есть 14 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 1 0.61 1 061.-
1084734 смс есть 14 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 1 0.15 1 015.-
1713942 смс есть 14 г/м2 в рулоне 53 см х 195 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 73.- 730.-
1901916 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 7.86 786.-
1675986 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ Sense, Россия 100 рул. 8.62 862.-
1624826 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 9.26 926.-
1624829 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 9.51 951.-
1624832 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 1 0.39 1 039.-
1624835 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 1 0.73 1 073.-
1698995 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 1 1.34 1 134.-
2260019 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 8.04 804.-
2097608 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 9.92 992.-
2097632 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 9.53 953.-
1084738 смс есть 16 г/м2 в рулоне 53 см х 210 см ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 7.59 759.-
1084739 смс есть 16 г/м2 в рулоне 53 см х 210 см ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 7.82 782.-
1732439 спанбонд есть 17 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ньюфарм», Россия 100 рул. 1 2.11 1 211.-
1084736 смс есть 18 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 75 рул. 14.84 1 113.-
1084737 смс есть 18 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Чистовье», Россия 75 рул. 15.75 1 181.-
1702635 смс есть 18 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 3.70 1 370.-
1624827 спанбонд есть 18 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 1 1.45 1 145.-
1624830 спанбонд есть 18 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 1 1.87 1 187.-
1624833 спанбонд есть 18 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 1 2.75 1 275.-
1624836 спанбонд есть 18 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ван-Маркет», Россия 100 рул. 1 3.33 1 333.-
1732438 спанбонд есть 20 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ньюфарм», Россия 100 рул. 1 2.28 1 228.-
1732440 спанбонд есть 20 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ньюфарм», Россия 100 рул. 1 3.75 1 375.-
2244490 смс есть 20 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 3.23 1 323.-

ПРОСТЫНИ В РУЛОНЕ
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Артикул Материал Перфорация Плотность Сложение Размер Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена/шт Цена/рул

2244501 смс есть 20 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 3.23 1 323.-
2244502 смс есть 20 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 4.54 1 454.-
2244503 смс есть 20 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 4.54 1 454.-
478461 спанбонд нет 25 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Гекса», Россия 1 рул. 2 671.-
464546 спанбонд нет 25 г/м2 в рулоне 80 см х 400 м ■ «Гекса», Россия 1 рул. 5 293.-
1732441 спанбонд есть 25 г/м2 в рулоне 70 см х 200 м ■ «Ньюфарм», Россия 100 рул. 14.15 1 415.-
1732442 спанбонд есть 25 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Ньюфарм», Россия 100 рул. 15.31 1 531.-
1759069 целлюлоза есть 38 г/м2 в рулоне 50 см x 35 см ■ Merida, Россия 151 уп. 30.- 4 521.-
1759070 целлюлоза есть 38 г/м2 в рулоне 60 см x 35 см ■ Merida, Россия 151 уп. 33.- 4 972.-
473940 спанбонд ламинированный нет 40 г/м2 в рулоне 80 см х 200 м ■ «Гекса», Россия 1 рул. 4 464.-

САЛФЕТКИ В РУЛОНЕ

Артикул Материал Перфорация Плотность Сложение Размер Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена/шт Цена/рул

1757905 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 40 см х 60 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 1.50 299.-
1757904 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 40 см х 60 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 1.50 298.-
1757902 спанбонд есть 12 г/м2 в рулоне 40 см х 40 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 1.11 222.-
1757909 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 40 см х 60 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 2.- 401.-
1757908 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 40 см х 60 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 1.95 391.-
2215564 смс есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 80 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 4.12 824.-
2215565 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 80 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 3.31 662.-
2097606 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 70 см х 80 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 3.56 712.-
2244505 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 40 см х 40 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 1.30 260.-
2244506 спанбонд есть 15 г/м2 в рулоне 40 см х 40 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 1.30 260.-
1689631 смс есть 18 г/м2 в рулоне 70 см х 80 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 5.10 1 020.-
1757911 спанбонд есть 20 г/м2 в рулоне 40 см х 60 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 2.84 568.-
695619 спанбонд есть 20 г/м2 в рулоне 70 см х 80 см ■ «Гекса», Россия 250 рул. 8.32 2 080.-
2097607 спанбонд есть 20 г/м2 в рулоне 70 см х 80 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 4.93 987.-
907222 спанлейс есть 40 г/м2 в рулоне 20 см х 20 см ■ «Чистовье», Россия 200 рул. 1.72 345.-
1631681 спанлейс есть 40 г/м2 в рулоне 30 см х 40 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 3.85 385.-
1615525 спанлейс есть 40 г/м2 в рулоне 35 см х 70 см ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 9.46 946.-
907222 спанлейс есть 40 г/м2 в рулоне 20 см х 20 см ■ «Чистовье», Россия 200 рул. 1.72 345.-
2060754 спанлейс есть 40 г/м2 в рулоне 30 см х 20 см ■ «Белая Линия», Россия 200 рул. 1.80 360.-
2060746 спанлейс есть 40 г/м2 в рулоне 35 см х 70 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 6.43 643.-
2060748 спанлейс есть 40 г/м2 в рулоне 45 см х 90 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 10.36 1 036.-
1003946 Cotto есть 45 г/м2 в рулоне 20 см х 30 см ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 3.68 368.-
1757868 спанлейс есть 45 г/м2 в рулоне 20 см х 30 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 2.76 276.-
1757867 спанлейс есть 45 г/м2 в рулоне 20 см х 20 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1.57 157.-
1003946 Cotto есть 45 г/м2 в рулоне 20 см х 30 см ■ «Чистовье», Россия 100 рул. 3.68 368.-
2060755 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 30 см х 40 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 4.54 454.-
2060756 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 30 см х 40 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 6.26 626.-
2060757 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 30 см х 40 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 6.25 625.-
2060747 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 35 см х 70 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 8.23 823.-
2060750 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 35 см х 70 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 1.20 1 120.-
2060751 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 35 см х 70 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 1.20 1 120.-
2060749 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 45 см х 90 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 2.82 1 282.-
2060752 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 45 см х 90 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 8.25 1 825.-
2060753 спанлейс есть 50 г/м2 в рулоне 45 см х 90 см ■ «Белая Линия», Россия 100 рул. 1 8.25 1 825.-
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МЕДИЦИНСКИЕ КОМПЛЕКТЫ БЕЛЬЯ ОДНОРАЗОВЫЕ 

Артикул Описание Материал Плотность Размер Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена

500522 наволочка спанбонд 25 г/м2 60х60 см ■ «Гекса», Россия 10 уп. 372.-
1684495 наволочка спанбонд 25 г/м2 60х60 см ■ «Пелигрин Матен», Россия 5 уп. 233.-
859100 наволочка смс 42 г/м2 70х50 см ■ «Инмедиз», Россия 10 уп. 458.-
1036128 наматрасник спанбонд ламинир. 25 г/м2 210х90х20 см ■ «Инмедиз», Россия 5 уп. 769.-

Артикул Название Стерильность Состав Цвет Производитель Ед. изм. Цена

262706 Комплект 
постельного 
белья КХ-19

нестерильный 	- простыня, 200х140 см, 25 г/м2 – 1 шт.
	- наволочка, 60х60 см, 25 г/м2 – 1 шт.
	- пододеяльник, 200х140 см, 25 г/м2 – 1 шт.

■ «Гекса», Россия комп. 293.-

293721 Комплект 
постельного 
белья КХ-20

нестерильный 	- простыня, 200х140 см, 42 г/м2 – 1 шт.
	- наволочка, 60х60 см, 42 г/м2 – 1 шт.
	- пододеяльник, 200х140 см, 42 г/м2 – 1 шт.

■ «Гекса», Россия комп. 413.-

КЛЕЕНКИ МЕДИЦИНСКИЕ
Клеенка обладает отличной теплопроводностью и быстро приобретает темпе-
ратуру человеческого тела за счет специально разработанного покрывающего 
слоя на основе поливинилхлорида. Отсутствует эффект «холодного прикоснове-
ния», что особо важно в педиатрии. Микропористая структура данного покрытия 
придает клеенке свойства газонепроницаемости.

Артикул Описание Размер Цвет Производитель Ед. изм. Цена

880027 отрез 1,4 х 1 м в ассортименте «Виталфарм», Россия шт. 596.-
880028 отрез 1,4 х 2 м в ассортименте «Виталфарм», Россия шт. 506.-

Артикул Описание Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена/шт Цена/уп

717505 бумажные, 2-слойные, 33х45 см ■ «Кристидент», Россия 500 уп. 2.53 1 264.-
1336169 бумажные, 2-слойные, 33х45 см ■ EleGreen, Россия 500 уп. 1.95 973.-
1573733 бумажные, 2-слойные, 33х45 см ■ EleGreen, Россия 500 уп. 2.12 1 060.-
1573731 бумажные, 2-слойные, 33х45 см ■ EleGreen, Россия 500 уп. 2.58 1 289.-

НАГРУДНЫЕ САЛФЕТКИ

ЧЕХЛЫ МЕДИЦИНСКИЕ

Артикул Описание Материал Размер Стерильность Цвет Производитель Шт/уп Едн. изм. Цена

616676 чехол на кушетку, на резинке спанбонд 200х90 см нестерильный ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 854.-
616677 чехол на кушетку, на резинке спанбонд 200х90 см нестерильный ■ «Чистовье», Россия 10 уп. 894.-
224681 чехол на матрас на резинке спанбонд ламинированный 200х90 см нестерильный ■ «Гекса», Россия 1 шт. 341.-
705249 чехол для шнура, на завязках спанбонд 13х250 см стерильный ■ «Инмедиз», Россия 1 шт. 108.-
1363858 чехол для эндоскопа на завязках смс 15х250 см стерильный ■ «Инмедиз», Россия 1 шт. 108.-
1404694 чехол для оборудования спанбонд 140х80 см стерильный ■ «Инмедиз», Россия 1 шт. 132.-
1679331 чехол на кушетку, на резинке, многоразовый ПВХ 210х90 см нестерильный ■ «Белая Линия», Китай 1 шт. 428.-
1663658 чехол для покрытия стола Мейо полиэтилен 81х145 см стерильный ■ «Каптель», Россия 1 шт. 305.-
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Штучное – каждую  
простыню (салфетку)  
складывают индивидуально, 
а затем собирают в стопку

В рулоне с перфорацией –  
рулон состоит из нескольких 
простыней (салфеток)  
разного размера, накрученных 
на втулку, с перфорацией  
(линией отрыва)

Общее (пластом) – каждую 
простыню (салфетку)  
складывают друг на друга,  
а затем складывают

В рулоне без перфорации –  
рулон состоит из нетканого 
полотна, накрученного  
на втулку, без перфорации  
(линии отрыва)

Материал Характеристики Описание

Спанбонд Гипоаллергенный,  
безворсовый,  
воздухопроницаемый,  
водоотталкивающий  
нетканый материал

Полипропиленовый нетканый термоскрепленный материал имеет широкий  
спектр применения. 

Особенной популярностью материал пользуется в сфере медицины 
для изготовления одноразовой одежды и белья. 

Отличительные свойства материала: оптимальная стоимость; значительная 
прочность; широкий спектр цветов; индивидуальная гигиена; простая 
утилизация.

Спанбонд ламинированный Нетканый материал.

Состоит из 2 слоев:
полиэтилена  
и спанбонда

Двухслойный материал, ламинированный с одной стороны плотным слоем 
полиэтилена. Склеивание слоев спанбонда и полиэтилена происходит 
под большим давлением и при больших температурах, это позволяет  
избежать расслоения. 

Ламинированное покрытие придает материалу дополнительные защитные 
свойства, обеспечивая его водо- и воздухонепроницаемость.

Материал применяется при изготовлении простыней в акушерстве  
и гинекологии, медицинских фартуков, халатов и нарукавников.

СМС Нетканый водоотталкивающий 
материал 

Состоит из 3 слоев:  
С – спанбонд,  
М – мельтблаун,  
С – спанбонд

Многослойная структура материала (спанбонд/мельтблаун/спанбонд)  
обладает высокими барьерными свойствами – защита от бактерий и инфекций. 

Отличительные свойства материала: воздухопроницаемость; прочность 
материала; биологическая инертность.

Материал СМС широко применяется в сфере медицины в области 
изготовления одноразовых простыней и салфеток, хирургических масок.

Спанлейс (фибрелла) Мягкий безворсовый  
материал с большой  
впитывающей способностью

Спанлейс – это особое нетканое полотно, которое создается по определенной 
технологии спанлейс. Это очень мягкая ткань, которая не имеет ворсинок,  
поэтому очень удобна и проста в использовании. 

Преимущества спанлейса: высокая гигроскопичность, прочность, легкость, 
гипоаллергенность, мягкость материала, антистатичность.

Сфера применения этого материала очень разнообразна, например,  
медицинские учреждения, косметологические кабинеты, а также другие 
организации и места, где строго соблюдается гигиенический режим.

МАТЕРИАЛЫ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ ДЛЯ ИЗГОТОВЛЕНИЯ 
ОДНОРАЗОВОГО БЕЛЬЯ
Современные материалы обладают антистатическими 
и противобактериальными свойствами, позволяют проводить 
косметические и медицинские процедуры комфортно 
и с соблюдением правил личной гигиены.

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

4 ТИПА УПАКОВКИ (СЛОЖЕНИЯ, НАМОТКИ)

ОБОЗНАЧЕНИЕ ПЛОТНОСТИ МАТЕРИАЛА У ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

«Чистовье» «Ван-Маркет» «Белая Линия» Beajoy

Бюджет 10 г/м2 Эконом 12 г/м2 Выбор 12 г/м2 Стандарт 10 г/м2

Стандарт 12 г/м2 Стандарт 15 г/м2 Стандарт 15 г/м2 Премиум 12 г/м2

Комфорт 18 г/м2 Комфорт 18 г/м2 Комфорт 18 г/м2

Люкс 30 г/м2 Премиум 20 г/м2
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«НЬЮФАРМ»«НЬЮФАРМ»
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

654473 нестерильный, 27±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 5 см шт. 16.70
630738 нестерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 7 см шт. 26.60
481320 нестерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 31.40
481323 нестерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 32.80
1679628 нестерильный, 36±2 г/м2, общая уп. 5 м х 10 см 20 уп. 591.-
481318 нестерильный, 27±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 49.50
481321 нестерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 59.50
481324 нестерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 65.40
536031 нестерильный, 27±2 г/м2, общая уп. 7 м х 14 см 20 уп. 988.-
536033 нестерильный, 32±2 г/м2, общая уп. 7 м х 14 см 20 уп. 1 090.-
536035 нестерильный, 36±2 г/м2, общая уп. 7 м х 14 см 20 уп. 894.-
481325 нестерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 10 м х 16 см шт. 70.40

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

659858 стерильный, 27±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 5 см шт. 18.50
518172 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 7 см шт. 28.10
481326 стерильный, 27±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 29.20
481329 стерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 33.80
481332 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 33.-
481327 стерильный, 27±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 52.40
481330 стерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 36.10
481333 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 46.70
481331 стерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 10 м х 16 см шт. 103.-
481334 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 10 м х 16 см шт. 81.80

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

743144 нестерильный, 28±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 22.40
743145 нестерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 26.-
743150 нестерильный, 28±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 44.70
743341 нестерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 50.80
743343 стерильный, 28±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 24.10

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

743344 стерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 27.20
743347 стерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 10 см шт. 40.30
743349 стерильный, 28±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 47.10
743351 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 56.70

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2013639 нестерильный, 28 г/м2 5 м х 10 см 34 уп. 750.-
2013640 нестерильный, 36 г/м2 5 м х 10 см 30 уп. 808.-
2013641 нестерильный, 28 г/м2 7 м х 14 см 36 уп. 1 424.-
2013642 нестерильный, 36 г/м2 7 м х 14 см 30 уп. 1 444.-

ХБК «НАВТЕКС»ХБК «НАВТЕКС»
	- производство: Россия

CLINICAL PROGRAMCLINICAL PROGRAM
	- производство: Узбекистан

БИНТЫ МАРЛЕВЫЕ

«ЛЕЙКО»«ЛЕЙКО»
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

1667793 нестерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 24.20
1667792 нестерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 52.50
1667797 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 21.90

«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

616662 нестерильный, 32±2 г/м2, инд. уп. 5 м х 10 см шт. 23.30

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

1667798 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 7 м х 14 см шт. 47.20
1667796 стерильный, 36±2 г/м2, инд. уп. 10 м х 16 см шт. 80.90

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2013643 стерильный, 36 г/м2 5 м х 10 см 30 уп. 923.-
2013644 стерильный, 36 г/м2 7 м х 14 см 20 уп. 1 067.-
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САЛФЕТКИ МАРЛЕВЫЕ

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

742491 стерильные, 2-сл., 32±2 г/м2 45x29 см 5 уп. 75.70
997173 стерильные, 2-сл., 28±2 г/м2 46x29 см 5 уп. 39.10
997172 стерильные, 2-сл., 28±2 г/м2 16x14 см 20 уп. 55.60
997174 стерильные, 8-сл., 32±2 г/м2 5х5 см 10 уп. 66.10
997178 стерильные, 8-сл., 32±2 г/м2 10х10 см 10 уп. 133.-
1071938 стерильные, 8-сл., 17 нитей 5х5 см 10 уп. 32.70
1071941 стерильные, 8-сл., 17 нитей 7,5х7,5 см 10 уп. 55.80
1071944 стерильные, 8-сл., 17 нитей 10х10 см 10 уп. 79.80
1602510 стерильные, 8-сл. 5х5 см 3 уп. 20.70

«НЬЮФАРМ»«НЬЮФАРМ»
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

481335 стерильные, 2-сл., 27±2 г/м2 16х14 см 10 уп. 38.50
481338 стерильные, 2-сл., 30±2 г/м2 16х14 см 10 уп. 41.50
481341 стерильные, 2-сл., 36±2 г/м2 16х14 см 10 уп. 44.50
481336 стерильные, 2-сл., 27±2 г/м2 16х14 см 20 уп. 74.40
481339 стерильные, 2-сл., 32±2 г/м2 16х14 см 20 уп. 83.60
481342 стерильные, 2-сл., 36±2 г/м2 16х14 см 20 уп. 64.90
481337 стерильные, 2-сл., 27±2 г/м2 45х29 см 5 уп. 75.-
481340 стерильные, 2-сл., 32±2 г/м2 45х29 см 5 уп. 61.80
481343 стерильные, 2-сл., 36±2 г/м2 45х29 см 5 уп. 70.70
556196 стерильные, 12-сл., 36±2 г/м2 5х5 см 10 уп. 65.-

ХБК «НАВТЕКС»ХБК «НАВТЕКС»
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1495364 стерильные, 8 сл. 5х5 см 3 уп. 20.30
794797 стерильные, 8 сл. 5х5 см 5 уп. 23.20
794798 стерильные, 8 сл. 5х5 см 10 уп. 26.-
794799 стерильные, 8 сл. 7,5х7,5 см 3 уп. 26.10

«ВАРИАНТ»«ВАРИАНТ»
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

794800 стерильные, 8 сл. 7,5х7,5 см 5 уп. 36.50
794811 стерильные, 8 сл. 7,5х7,5 см 10 уп. 63.80
794812 стерильные, 8 сл. 10х10 см 3 уп. 39.20
794813 стерильные, 8 сл. 10х10 см 5 уп. 58.40
794814 стерильные, 8 сл. 10х10 см 10 уп. 100.-

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1696136 стерильные 5х5 см 3 уп. 24.90
1696137 стерильные 5х5 см 5 уп. 33.40
1696140 стерильные 7,5х7,5 см 10 уп. 122.-
1696443 стерильные 10х20 см 10 уп. 287.-

STERILUX ESSTERILUX ES
	- 8-слойные
	- плотность: 21 нить
	- производство: Германия

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1663169 стерильные 5х5 см 10 уп. 27.30

ANGELANGEL
	- 8-слойные
	- плотность: 32±2 г/м2

	- производство: Россия

МАРЛЯ

МАРЛЯ В РУЛОНАХМАРЛЯ В РУЛОНАХ

Артикул Плотность Размер Производитель Ед. изм. Цена

2013631 28 г/м2 1000 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан рул. 27 205.-
2013631 36 г/м2 1000 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан рул. 27 205.-
508325 27±2 г/м2 1000 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия рул. 21 003.-
2091030 28 г/м2 1000 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия рул. 21 003.-
508324 30±2 г/м2 1000 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия рул. 32 901.-
508323 36±2 г/м2 1000 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия рул. 40 969.-
1881879 52 г/м2 200 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия рул. 11 614.-
1679332 28 г/м2 1000 м х 90 см «Лейко», Россия рул. 22 105.-
1679333 32 г/м2 1000 м х 90 см «Лейко», Россия рул. 31 551.-
1679334 36 г/м2 1000 м х 90 см «Лейко», Россия рул. 32 608.-

Артикул Плотность Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2013633 28 г/м2 1 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан 20 уп. 862.-
2013634 28 г/м2 5 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан 15 уп. 2 698.-
2013635 28 г/м2 10 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан 5 уп. 1 752.-

МАРЛЯ В ОТРЕЗАХМАРЛЯ В ОТРЕЗАХ

Артикул Плотность Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2013636 36 г/м2 1 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан 20 уп. 1 001.-
2013637 36 г/м2 5 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан 15 уп. 3 505.-
2013638 36 г/м2 10 м х 90 см Clinical Program, Узбекистан 5 уп. 2 209.-
481349 30±2 г/м2 1 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 53.90
481354 36±2 г/м2 1 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 61.70
481350 30±2 г/м2 2 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 91.10
481351 30±2 г/м2 3 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 135.-
481347 27±2 г/м2 5 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 181.-
481352 30±2 г/м2 5 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 124.-
481357 36±2 г/м2 5 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 226.-
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Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1570924 10х10 см 5 уп. 46.80
1570923 7,5х7,5 см 5 уп. 27.60
1570922 5х5 см 5 уп. 12.10

САЛФЕТКИ ANGELСАЛФЕТКИ ANGEL
	- стерильные
	- материал: вискоза
	- 8-слойные
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1761417 спанлейс, 30 г/м2, 8 сл. 16х14 см 10 уп. 28.20
1761420 спанлейс, 40 г/м2, 8 сл. 7,5х7,5 см 10 уп. 59.30
1761423 неткано-марлев., 

40/36 г/м2, 2-сл.
45х29 см 5 уп. 114.-

САЛФЕТКИ «НЬЮФАРМ»САЛФЕТКИ «НЬЮФАРМ»
	- стерильные
	- производство: Россия

Артикул Плотность Размер Производитель Ед. изм. Цена

481348 27±2 г/м2 10 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 343.-
481353 30±2 г/м2 10 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 384.-
481358 36±2 г/м2 10 м х 90 см ХБК «Навтекс», Россия шт. 448.-
1761385 28 г/м2 10 м х 90 см «Ньюфарм», Россия рул. 372.-
1761392 36 г/м2 3 м х 90 см «Ньюфарм», Россия рул. 155.-
1761394 32 г/м2 5 м х 90 см «Ньюфарм», Россия рул. 227.-
1761396 36 г/м2 5 м х 90 см «Ньюфарм», Россия рул. 256.-

БИНТЫ, САЛФЕТКИ И ОТРЕЗЫ ИЗ НЕТКАНОГО МАТЕРИАЛА

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

893813 нестерильный 5 м х 10 см шт. 18.20
893814 нестерильный 7 м х 14 см шт. 33.10
893815 стерильный 5 м х 10 см шт. 20.80
893816 стерильный 7 м х 14 см шт. 36.40

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1693633 нестерил. 5 м х 10 см шт. 24.70
1693634 нестерил. 7 м х 14 см шт. 45.30
1693635 нестерил. 5 м х 10 см 10 уп. 234.-
1761350 стерил. 5 м х 10 см шт. 27.60
1761381 стерил. 7 м х 14 см шт. 52.30

БИНТЫ  БИНТЫ  
«ЕМЕЛЬЯНЪ «ЕМЕЛЬЯНЪ 
САВОСТИНЪ»САВОСТИНЪ»
	- плотность: 26±2 г/м2

	- производство: Россия

БИНТЫ  БИНТЫ  
«НЬЮФАРМ»«НЬЮФАРМ»
	- материал:  

спанлейс
	- плотность: 30 г/м2

	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

885344 нестерильный 1,7 м х 6 см шт. 33.70
885345 нестерильный 1,7 м х 8 см шт. 32.50

ЭЛАСТИЧНЫЕ БИНТЫ  ЭЛАСТИЧНЫЕ БИНТЫ  
ANGEL «ФРИЛАСТ»ANGEL «ФРИЛАСТ»
	- средней растяжимости
	- производство: Россия

Артикул Размер Ед. изм. Цена

1761397 10 м х 90 см шт. 370.-
1761401 5 м х 90 см шт. 187.-

ОТРЕЗЫ ОТРЕЗЫ 
«НЬЮФАРМ»«НЬЮФАРМ»
	- нестерильные
	- материал: спанлейс
	- плотность: 30 г/м2

	- производство: Россия

ТАМПОНЫ МАРЛЕВЫЕ

Артикул Плотность Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1670204 32 г/м2 d 2 см 100 уп. 420.-
1670205 32 г/м2 d 3 см 100 уп. 475.-
1670206 32 г/м2 d 4 см 100 уп. 547.-

«НЬЮФАРМ» КРУГЛЫЕ«НЬЮФАРМ» КРУГЛЫЕ
	- нестерильные
	- производство: Россия

«НЬЮФАРМ» ТРЕУГОЛЬНЫЕ«НЬЮФАРМ» ТРЕУГОЛЬНЫЕ
	- нестерильные
	- производство: Россия

Артикул Плотность Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1670208 32 г/м2 3х3х3 см 100 уп. 1 021.-
1670209 32 г/м2 5х5х5 см 100 уп. 1 068.-

Артикул Плотность Размер Производитель Ед. изм. Цена

1715608 28 г/м2 1 м х 90 см «Лейко», Россия шт. 36.60
1715610 36 г/м2 1 м х 90 см «Лейко», Россия шт. 42.70
1715600 32 г/м2 5 м х 90 см «Лейко», Россия шт. 179.-
1715601 36 г/м2 5 м х 90 см «Лейко», Россия шт. 198.-
1715602 28 г/м2 10 м х 90 см «Лейко», Россия шт. 316.-
1715603 32 г/м2 10 м х 90 см «Лейко», Россия шт. 353.-
1715604 36 г/м2 10 м х 90 см «Лейко», Россия шт. 397.-

СТР. 9 СТР. 15 СТР. 24

РЕКОМЕНДУЕМ!
ПЕРЧАТКИ, 
ШПРИЦЫ, 
САЛФЕТКИ   
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ПОСЛЕОПЕРАЦИОННЫЕ И РАНЕВЫЕ ПОВЯЗКИ

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1063161 5х7 см 50 уп. 427.-
1063172 5х7 см 50 уп. 491.-
1063162 6х8 см 50 уп. 565.-
1063173 6х8 см 50 уп. 737.-
1111907 6х10 см шт. 15.80
1063165 10х8 см 50 уп. 892.-
1063164 10х10 см 50 уп. 1 044.-

LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- стерильная
	- водонепроницаемая, впитывающая подушечка
	- основа: нетканая
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Китай

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1063167 15х8 см 50 уп. 1 282.-
1063166 15х10 см 50 уп. 1 426.-
1063168 20х10 см 50 уп. 2 036.-
1063170 25х10 см 50 уп. 2 091.-
1063171 30х10 см 50 уп. 3 097.-

Артикул Размер Ед. изм. Цена

1347588 6х8 см шт. 16.-
1347589 9х10 см шт. 22.50
1347591 10х20 см шт. 44.30

«ВАРИАНТ»«ВАРИАНТ»
	- стерильная
	- с суперадсорбентом
	- впитывающая 

подушечка
	- основа: нетканая
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1753396 5х7 см 50 уп. 759.-
1753397 6х10 см 25 уп. 658.-
1753398 8х15 см 25 уп. 952.-
1753399 10х20 см 25 уп. 1 672.-
1753400 10х25 см 25 уп. 1 993.-

«ВСЁ ЗАЖИВЁТ» «ВСЁ ЗАЖИВЁТ» 
	- стерильная
	- впитывающая 

подушечка
	- основа: нетканая
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1570917 8х6 см 10 уп. 157.-
1570918 10х9 см 10 уп. 247.-
1570920 20х10 см 10 уп. 487.-

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1570913 6х6 см 10 уп. 133.-
1570914 6х8 см 10 уп. 171.-
1570915 10х9 см 10 уп. 259.-
1570916 15х9 см 10 уп. 372.-

ANGELANGEL
	- стерильная
	- впитывающая подушечка
	- основа: нетканая
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия

	- с суперадсорбентом
	- бактерицидная

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1063179 6х7 см 50 уп. 628.-
1766700 7,2х5 см 10 уп. 187.-
1526957 8х10 см 10 уп. 295.-
1063181 15х10 см 25 уп. 823.-
1063183 25х10 см 25 уп. 1 239.-

TENERISTENERIS
	- стерильная
	- впитывающая  

подушечка
	- основа: нетканая
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Великобритания

COSMOPOR E,  COSMOPOR E,  
PAUL HARTMANN PAUL HARTMANN 
	- стерильная
	- впитывающая подушечка
	- основа: нетканая
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Германия

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

173276 7,2х5 см 50 уп. 1 116.-
1353833 10х6 см 25 уп. 830.-
173277 15х6 см 25 уп. 1 305.-
176733 15х8 см 25 уп. 1 393.-
2330279 20х10 см 25 уп. 3 658.-
176558 25х10 см 25 уп. 2 471.-
176734 35х10 см 25 уп. 3 536.-

OMNISTRIP, PAUL HARTMANNOMNISTRIP, PAUL HARTMANN
	- стерильные
	- основа: нетканая 
	- цвет: ■ ■ телесный
	- производство: Германия

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1807806 3х76 мм 250 уп. 7 387.-
1807807 6х38 мм 300 уп. 8 670.-

ПЛАСТЫРНЫЕ ПОЛОСКИ ДЛЯ СВЕДЕНИЯ ШВОВ
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LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- U-образный вырез
	- впитывающая подушка
	- основа: нетканая
	- производство: Китай

Артикул Описание Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1063177 1 подушка 6х8 см 100 уп. 1 414.-
731849 2 подушки 6х8 см шт. 16.20

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1530735 6х8 см 50 уп. 735.-

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2293089 8х6 см 50 уп. 2 093.-

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1570927 8х6 см 100 уп. 1 292.-

COSMOPOR I.V,  COSMOPOR I.V,  
PAUL HARTMANNPAUL HARTMANN
	- с отверстием для выведения катетера
	- впитывающая подушка
	- основа: нетканая
	- производство: Германия

ANGELANGEL
	- с отверстием для выведения катетера
	- впитывающая подушка
	- основа: нетканая
	- производство: Россия

MASTER UNIMASTER UNI
	- с отверстием для выведения катетера
	- впитывающая подушка
	- основа: нетканая
	- производство: Великобритания

ПЛАСТЫРИ ДЛЯ ФИКСАЦИИ КАТЕТЕРОВ

САМОФИКСИРУЮЩИЕСЯ КОГЕЗИВНЫЕ БИНТЫ

Артикул Описание Цвет Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2204691 без латекса ■ 10 м х 4 см 10 уп. 2 770.-
2204692 ■ 10 м х 4 см 10 уп. 2 464.-
2204693 без латекса ■ 10 м х 6 см 10 уп. 3 712.-
2204694 ■ 10 м х 6 см 10 уп. 2 953.-
2204695 без латекса ■ 10 м х 8 см 10 уп. 4 452.-
2204696 ■ 10 м х 8 см 10 уп. 3 816.-
2204697 ■ 10 м х 10 см 10 уп. 4 398.-

«ВАРИАНТ»«ВАРИАНТ»
	- производство: Италия

Артикул Описание Цвет Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

723571 ■ 4 м х 4 см шт. 162.-
723572 ■ 4 м х 6 см шт. 172.-
893774 ■ 4 м х 6 см шт. 213.-
893776 ■ 4 м х 6 см шт. 213.-
723573 ■ 4 м х 8 см шт. 197.-
723574 ■ 4 м х 10 см шт. 222.-
893780 самоотрывной «Смайл» ■ 4,5 м х 5 см шт. 384.-

Артикул Упаковка Цвет Размер Ед. изм. Цена

1262458 картон ■ 4 м х 10 см шт. 538.-
1150196 картон ■ 20 м х 6 см шт. 1 137.-
1262460 картон ■ 20 м х 6 см шт. 1 209.-
1690792 п/э ■ 20 м х 6 см шт. 1 078.-
1262462 картон ■ 20 м х 8 см шт. 1 220.-
1825850 п/э ■ 20 м х 8 см шт. 1 084.-
1262464 картон ■ 20 м х 10 см шт. 1 128.-

Артикул Цвет Размер Ед. изм. Цена

1644922 ■ 5 см х 4,5 м шт. 372.-
1644923 ■ 5 см х 4,5 м шт. 530.-

EM-FIX HAFTEM-FIX HAFT
	- производство: Испания

EM-FIX KREPEM-FIX KREP
	- детский с рисунком
	- производство: Испания

Артикул Цвет Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1777672 ■ 4 см х 10 м 24 уп. 7 981.-
1777675 ■ 6 см х 10 м 15 уп. 4 956.-
2205144 ■ 6 см х 20 м 12 уп. 5 520.-
1777679 ■ 8 см х 20 м 6 уп. 4 830.-

Артикул Цвет Размер Ед. изм. Цена

1777685 ■ 6 см х 4 м шт. 189.-
1777686 ■ 6 см х 20 м шт. 735.-
1777689 ■ 10 см х 4 м шт. 242.-

Артикул Цвет Размер Ед. изм. Цена

2325616 ■ 4 м х 6 см шт. 175.-
2325617 ■ 4 м х 8 см шт. 202.-
2325618 ■ 10 м х 6 см шт. 276.-

«БИНТЭЛЬ»«БИНТЭЛЬ»
	- производство: Россия EVERSMEDEVERSMED

	- производство: Россия
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Артикул Цвет Размер Ед. изм. Цена

2330273 ■ 4 м х 4 см шт. 382.-
2330274 ■ 4 м х 4 см шт. 298.-
2293087 ■ 4 м х 6 см шт. 316.-
1398207 ■ 4 м х 6 см шт. 372.-
2330275 ■ 4 м х 8 см шт. 471.-
287279 ■ 4 м х 8 см шт. 356.-
288406 ■ 4 м х 10 см шт. 423.-

PAUL HARTMANN PEHA-HAFTPAUL HARTMANN PEHA-HAFT
	- производство: Германия

Артикул Цвет Размер Ед. изм. Цена

1398213 ■ 4 м х 10 см шт. 458.-
1398209 ■ 4 м х 10 см шт. 429.-
283994 ■ 20 м х 6 см шт. 1 055.-
2330271 ■ 20 м х 6 см шт. 1 621.-
2330160 ■ 20 м х 6 см шт. 1 621.-
2330272 ■ 20 м х 8 см шт. 1 389.-
2293088 ■ 20 м х 10 см шт. 1 422.-
386904 ■ 20 м х 12 см шт. 1 793.-

ФИКСИРУЮЩИЕ ЭЛАСТИЧНЫЕ БИНТЫ

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1262171 6 см х 4 м 20 уп. 2 069.-

EM-FIX LUXEM-FIX LUX
	- компрессионный
	- производство: Испания

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1693607 4 см х 4 м шт. 30.50
1693609 6 см х 4 м 20 уп. 461.-
1687785 6 см х 4 м шт. 21.-
1687786 8 см х 4 м шт. 40.70

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2289227 5 см х 2 м 10 уп. 206.-
2289226 7,5 см х 2 м 10 уп. 286.-
2289225 10 см х 2 м 10 уп. 364.-

«НЬЮФАРМ»«НЬЮФАРМ»
	- средней растяжимости
	- производство: Россия «МИЦАР»«МИЦАР»

	- производство: Россия

ГИПСОВЫЕ БИНТЫ

Артикул Материал Размер Ед. изм. Цена

1404803 полиэстер 7,5 см х 3,6 м шт. 751.-
1404805 полиэстер 10 см х 3,6 м шт. 888.-
1404807 полиэстер 12,5 см х 3,6 м шт. 1 070.-

Артикул Материал Размер Ед. изм. Цена

1404802 стекловолокно 5 см х 3,6 м шт. 654.-
1404804 стекловолокно 7,5 см х 3,6 м шт. 729.-
1404808 стекловолокно 12,5 см х 3,6 м шт. 1 070.-

ГИПСОВЫЙ БИНТ ALFACASTГИПСОВЫЙ БИНТ ALFACAST
	- полимерный
	- ортопедический
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия

Артикул Размер Ед. изм. Цена

905796 10 см х 3 м шт. 103.-
905797 15 см х 3 м шт. 153.-
905798 20 см х 3 м шт. 202.-

ГИПСОВЫЙ БИНТ ГИПСОВЫЙ БИНТ 
MERIDIANMERIDIAN
	- время начала схватывания:  

2-3 минуты
	- производство: Китай

Артикул Размер Ед. изм. Цена

813883 15 см х 3 м шт. 85.90
1515660 20 см х 3 м шт. 85.10

Артикул Размер Ед. изм. Цена

556187 10 см х 3 м шт. 59.20
614050 15 см х 3 м шт. 84.70
556189 20 см х 3 м шт. 113.-

	- время начала схватывания: 
2-4 минуты 	- время начала схватывания: 

5-10 минут

ГИПСОВЫЙ БИНТ ГИПСОВЫЙ БИНТ 
«СПЕЦДЕТАЛЬ»«СПЕЦДЕТАЛЬ»
	- производство: Россия

ТРУБЧАТЫЕ БИНТЫ

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

1003295 размер № 1, для фиксации повязок на пальцах кисти и стопы  
у взрослых и детей

15 мм х 25 м шт. 1 503.-

1003296 размер № 2, для фиксации повязок на кисти, предплечье,  
стопе взрослых, а также кисти, локтевом суставе и голени детей

20 мм х 25 м шт. 1 946.-

«ИНТЕКС»«ИНТЕКС»
	- эластичный
	- производство: Россия
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ФИКСИРУЮЩИЕ ПЛАСТЫРИ В КАТУШКАХ. НЕТКАНАЯ ОСНОВА

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2327627 1,25х500 см 12 уп. 529.-
2327629 2х500 см 12 уп. 801.-
2327641 2,5х500 см 12 уп. 977.-
2327643 3х500 см 12 уп. 1 123.-
2327647 5х500 см 6 уп. 904.-

LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: 

Китай

Артикул Размер Ед. изм. Цена

2182082 1х500 см шт. 33.70
2182084 2х500 см шт. 57.50
2182087 3х500 см шт. 78.20
2182090 4х500 см шт. 112.-
2182093 5х500 см шт. 138.-

Артикул Размер Ед. изм. Цена

2330276 2,5 см х 9,2 м шт. 251.-

MASTER UNIMASTER UNI
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия

OMNIPOR,  OMNIPOR,  
PAUL HARTMANNPAUL HARTMANN
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Германия

Артикул Размер Ед. изм. Цена

1325734 10 см х 10 м шт. 1 193.-
1325735 10 см х 15 см шт. 1 741.-

OMNIFIX,  OMNIFIX,  
PAUL HARTMANNPAUL HARTMANN
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Германия

Артикул Размер Ед. изм. Цена

1753407 5 см х 10 м шт. 455.-

«РОЛЕПЛАСТ»,  «РОЛЕПЛАСТ»,  
«ВСЁ ЗАЖИВЁТ»«ВСЁ ЗАЖИВЁТ»
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия

Артикул Описание Размер Ед. изм. Цена

1003291 размер № 3, для фиксации повязок на плече, голени, локтевом суставе взрослых  
и коленном суставе детей

25 мм х 15 см шт. 20.30

1003297 размер № 3, для фиксации повязок на плече, голени, локтевом суставе взрослых  
и коленном суставе детей

25 мм х 25 м шт. 2 515.-

1003292 размер № 4, для фиксации повязок на коленном суставе взрослых, голове,  
грудной клетке, а также тазобедренном суставе детей

30 мм х 15 см шт. 26.90

1003298 размер № 4, для фиксации повязок на коленном суставе взрослых, голове,  
грудной клетке, а также тазобедренном суставе детей

30 мм х 25 м шт. 2 572.-

1003293 размер № 5, для фиксации повязок на коленном суставе взрослых, голове,  
грудной клетке, а также тазобедренном суставе детей

35 мм х 15 см шт. 28.20

1003299 размер № 5, для фиксации повязок на кисти, предплечье, стопе взрослых,  
а также кисти, локтевом суставе и голени детей

35 мм х 25 м шт. 3 221.-

1003294 размер № 6, для фиксации повязок на грудной клетке и тазобедренном суставе взрослых 40 мм х 20 см шт. 30.60
1003300 размер № 6, для фиксации повязок на кисти, предплечье, стопе взрослых,  

а также кисти, локтевом суставе и голени детей
40 мм х 25 см шт. 3 835.-

1003301 размер № 7, для фиксации повязок на грудной клетке и тазобедренном суставе взрослых 60 мм х 25 м шт. 5 611.-

ФИКСИРУЮЩИЕ ПЛАСТЫРИ В КАТУШКАХ. ПОЛИМЕРНАЯ ОСНОВА

Артикул Упаковка Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2327628 картон 1,25х500 см 12 уп. 675.-
2327642 картон 2х500 см 12 уп. 994.-
2327644 картон 2,5х500 см 12 уп. 1 216.-
2327650 пластик 2,5х500 см 12 уп. 1 946.-
2327645 картон 3х500 см 12 уп. 1 402.-
2327651 картон 5х500 см 6 уп. 1 116.-

LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- цвет:  прозрачный
	- производство: Китай

Артикул Упаковка Размер Ед. изм. Цена

521735 картон 4х500 см шт. 127.-

Артикул Упаковка Размер Ед. изм. Цена

2182096 картон 1х500 см шт. 48.70
2182098 картон 2х500 см шт. 62.50
2182101 картон 3х500 см шт. 108.-
2182108 картон 5х500 см шт. 167.-

MASTER UNIMASTER UNI
	- цвет:  прозрачный
	- производство: Великобритания

MASTER UNIMASTER UNI
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия
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ФИКСИРУЮЩИЕ ПЛАСТЫРИ В КАТУШКАХ. ШЕЛКОВАЯ ОСНОВА

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2327653 2,5х500 см 12 шт. 2 419.-

LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Китай

ФИКСИРУЮЩИЕ ПЛАСТЫРИ В КАТУШКАХ. ТКАНЕВАЯ ОСНОВА

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2327626 1х250 см 48 уп. 1 745.-
2327630 2х250 см 24 уп. 1 700.-
2327646 2х500 см 24 уп. 3 043.-
421604 2х500 см 24 уп. 1 850.-
2327648 2,5х500 см 18 уп. 2 895.-
2327652 3х500 см 18 уп. 3 347.-
2327654 4х500 см 12 уп. 2 964.-
2327655 5х500 см 12 уп. 3 690.-

LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Китай

Артикул Размер Ед. изм. Цена

2182070 1х500 см шт. 50.60
2182073 2х500 см шт. 90.30
2182075 3х500 см шт. 124.-
2182078 4х500 см шт. 145.-
2182080 5х500 см шт. 176.-

MASTER UNIMASTER UNI
	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия «АРМА»«АРМА»

	- упаковка: картон
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Россия

Артикул Размер Ед. изм. Цена

1719850 2х500 см шт. 117.-
1719851 3х500 см шт. 131.-

РУЛОННЫЕ ПЛАСТЫРИ-ПОВЯЗКИ

Артикул Размер Ед. изм. Цена

331664 5 см х 10 м шт. 245.-
320410 10 см х 10 м шт. 524.-
380729 15 см х 10 м шт. 746.-
742819 15 см x 50 м шт. 3 737.-
380730 20 см х 10 м шт. 992.-
421629 30 см х 10 м шт. 1 664.-

LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Китай

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

189444 5 см х 10 м шт. 671.-
2330278 20 см х 10 м шт. 3 578.-

Артикул Размер Ед. изм. Цена

756897 10 см х 10 м шт. 516.-

OMNIFIX  OMNIFIX  
PAUL HARTMANNPAUL HARTMANN
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Германия

TENERISTENERIS
	- цвет: ■■ белый
	- производство: Великобритания

БАКТЕРИЦИДНЫЕ ПЛАСТЫРИ

Артикул Описание Шт/уп Ед. изм. Цена

1821451 детский 20 наб. 93.50
1821452 кровоостанавливающий 20 наб. 142.-
1821429 универсальный, 19x72 мм 20 наб. 95.20
1821453 универсальный, 25x72 мм 20 наб. 107.-

Артикул Описание Шт/уп Ед. изм. Цена

1720669 универсальный Light 20 наб. 148.-
1720667 универсальный Skin 20 наб. 153.-
1720666 стандартный Skin 20 наб. 154.-

HELPHELP
	- производство: Россия«АРМА»«АРМА»

	- производство: Россия
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Артикул Цвет Основа Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

421646 ■■ тканевая 1,9х7,2 см 1000 уп. 2 852.-
421647 ■■ тканевая 2,5х7,2 см 1000 уп. 3 269.-
986186 ■■ нетканая 1,9х7,2 см 1000 уп. 2 538.-
986190 ■■ нетканая 2,5х7,2 см 1000 уп. 2 958.-
986180 ■■ нетканая 3,8х3,8 см 100 уп. 277.-
1994871 ■■ нетканая 4х1,2 см 1000 уп. 1 932.-
986182 ■■ нетканая 4х10 см 100 уп. 833.-
986184 ■■ нетканая 6х10 см 100 уп. 1 145.-
2327625 ■■  с рис. полимерная 1,9х5,5 см 1000 уп. 5 237.-
986187 ■■ полимерная 1,9х7,2 см 1000 уп. 2 062.-
986191  полимерная 1,9х7,2 см 1000 уп. 3 248.-
986188 ■■ полимерная 2,5х7,2 см 1000 уп. 2 802.-
1429565 ■■ полимерная 4х10 см 100 уп. 827.-
421643 ■■ полимерная d 2,2 см 1000 уп. 2 553.-

LEIKO PLASTERLEIKO PLASTER
	- производство: Китай

Артикул Цвет Основа Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1719864 ■■ нетканая 1,9х7,2 см 100 уп. 295.-
1719865 ■■ нетканая 2,5х7,2 см 100 уп. 360.-
1719860 полимерная 1,9х7,2 см 20 уп. 134.-
1719856 ■■ полимерная 1,9х7,2 см 20 уп. 136.-
1719866 полимерная 1,9х7,2 см 100 уп. 333.-
1719862 ■■ полимерная 1,9х7,2 см 100 уп. 348.-
1719868 ■■ полимерная 1,9х7,2 см 200 уп. 647.-
1719857 ■■ полимерная 2,5х7,2 см 20 уп. 98.30
1719863 ■■ полимерная 2,5х7,2 см 100 уп. 407.-
1719869 ■■ полимерная 2,5х7,2 см 200 уп. 719.-

«АРМА»«АРМА»
	- производство: Россия

Артикул Цвет Основа Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

823044 ■■ нетканая 1,9х7,2 см 1000 уп. 3 051.-
521724 ■■ нетканая 1,9х7,2 см 10 уп. 30.20
1160384 ■■ полимерная 1,9х7,2 см 10 уп. 28.-
521723 ■■ нетканая 2,3х7,2 см 10 уп. 30.70
1065375 ■■ полимерная 2,3х7,2 см 1000 уп. 2 042.-
986181 ■■ нетканая 3,8х3,8 см 100 уп. 339.-

MASTER UNIMASTER UNI
	- производство: Великобритания

«ВСЁ ЗАЖИВЁТ»«ВСЁ ЗАЖИВЁТ»
	- производство: Россия

Артикул Описание Шт/уп Ед. изм. Цена

2327649 детский 12 уп. 1 954.-
Артикул Цвет Основа Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1741379 ■ полимерная 2х7 см 250 уп. 2 577.-

Артикул Цвет Основа Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

1753401 ■■ нетканая 1,9х7,2 см 250 уп. 1 178.-

Артикул Описание Шт/уп Ед. изм. Цена

503075 для детей с рисунком 20 наб. 159.-
503072 для чувствительной кожи 20 наб. 155.-
503073 класический  20 наб. 152.-
503074 прозрачный  20 наб. 156.-

LEIKO PLASTER «РАДУГА»LEIKO PLASTER «РАДУГА»
	- производство: Китай

EUROSIREL S.R.L.EUROSIREL S.R.L.
	- производство: Италия

MASTER UNIMASTER UNI
	- производство: Великобритания

Артикул Описание Шт/уп Ед. изм. Цена

503078 антисептический 20 уп. 145.-
799160 эластичный 20 уп. 192.-
503082 влагостойкий 20 уп. 184.-
2065512 с ионами серебра 20 уп. 202.-

TENERISTENERIS
	- производство: Великобритания
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ВАТА МЕДИЦИНСКАЯ

Артикул Вес Ед. изм. Цена

570040 100 г шт. 71.10
570039 250 г шт. 124.-

Артикул Вес Ед. изм. Цена

570075 25 г шт. 37.10
570074 50 г шт. 56.60
570073 100 г шт. 99.40
570072 250 г шт. 221.-

ВАТА ХИРУРГИЧЕСКАЯ ВАТА ХИРУРГИЧЕСКАЯ 
«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- нестерильная
	- производство: Россия

ВАТА  ВАТА  
ХИРУРГИЧЕСКАЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ 
«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- нестерильная
	- производство: Россия

ВАТА ХИРУРГИЧЕСКАЯ ВАТА ХИРУРГИЧЕСКАЯ 
«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- стерильная
	- производство: Россия

Артикул Вес Ед. изм. Цена

570047 100 г шт. 72.40
570046 250 г шт. 160.-

Артикул Вес Ед. изм. Цена

1347581 100 г шт. 159.-
Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

1715596 250 г шт. 124.-

ВАТА ГИГИЕНИЧЕСКАЯ ВАТА ГИГИЕНИЧЕСКАЯ 
«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- нестерильная
	- производство: Россия

ВАТА ВАТА 
ГИГРОСКОПИЧЕСКАЯ ГИГРОСКОПИЧЕСКАЯ 
ХИРУРГИЧЕСКАЯ ХИРУРГИЧЕСКАЯ 
«ВАРИАНТ»«ВАРИАНТ»
	- нестерильная
	- зиг-заг
	- производство: Россия

Артикул Вес Ед. изм. Цена

910358 1 кг шт. 603.-

Артикул Вес Ед. изм. Цена

570029 250 г шт. 210.-

Артикул Вес Ед. изм. Цена

570053 2,5 кг шт. 1 396.-
Артикул Вес Ед. изм. Цена

570081 250 г шт. 359.-

ВАТА ХИРУРГИЧЕСКАЯ ГЛАЗНАЯ  ВАТА ХИРУРГИЧЕСКАЯ ГЛАЗНАЯ  
«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- нестерильная
	- производство: Россия

ВАТА  ВАТА  
ГИГИЕНИЧЕСКАЯ  ГИГИЕНИЧЕСКАЯ  
«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- нестерильная
	- производство: Россия

ВАТА ГИГРОСКОПИЧЕСКАЯ ВАТА ГИГРОСКОПИЧЕСКАЯ 
ХИРУРГИЧЕСКАЯ «ЛЕЙКО»ХИРУРГИЧЕСКАЯ «ЛЕЙКО»
	- нестерильная
	- производство: Россия

ВАТА ВАТА 
ХИРУРГИЧЕСКАЯ  ХИРУРГИЧЕСКАЯ  
«ЕМЕЛЬЯНЪ «ЕМЕЛЬЯНЪ 
САВОСТИНЪ»САВОСТИНЪ»
	- нестерильная
	- зиг-заг
	- производство: Россия

ВАТНЫЕ ВАЛИКИ, ШАРИКИ

«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»«ЕМЕЛЬЯНЪ САВОСТИНЪ»
	- производство: Россия

Артикул Описание Шт/уп Ед. изм. Цена

570023 шарики, нестерильные, 5 г 100 уп. 221.-
570024 шарики, стерильные, 5 г 100 уп. 228.-
570025 шарики, стерильные, 10 г 20 уп. 78.10
570026 шарики, стерильные, 3 г 20 уп. 70.70
570021 валики стоматологические, нестерильные 200 уп. 241.-
374682 валики стоматологические, нестерильные 500 уп. 547.-
824039 полотно, 100 г 260 стиков шт. 264.-
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КОМПЛЕКТЫ ДЛЯ ГЕМОДИАЛИЗА И ПЛАЗМАФЕРЕЗА

Артикул Описание Состав комплекта для начала процедуры (подключение) Состав комплекта для завершения процедуры (отключение) Ед. изм. Цена

1063155 Для диализа, марлевый,  
МЦЖ (в лотках-контейнерах)

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 7,5х7,5см – 5 шт.
	- тампон круглый – 4 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампон круглый – 4 шт. 
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

уп. 185.-

1149416 Для диализа, «Гальмед»  
(в лотках-контейнерах)

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая (тампон), 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампон круглый – 5 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая (тампон), 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампон круглый – 5 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

уп. 139.-

1026282 Для диализа, НФ  
(в лотках-контейнерах)

	- салфетка хирургическая, 3-слойная, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 60х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, неткан. материал, 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампон круглый, неткан. материал – 5 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй»,  

нетканая основа, 3х15 см – 6 шт.

	- салфетка впитывающая, 60х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, неткан. материал, 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампон круглый, неткан. материал «Батерфляй» – 4 шт.
	- полоска фиксирующая «батерфляй»,  

нетканая основа, 3х15 см – 6 шт.
	- бинт фиксирующий в растянутом виде 4 м х 10 см – 1 шт.

уп. 203.-

1096203 Для диализа, с перчатками НФ  
(в лотках-контейнерах)

	- салфетка хирургическая, 3-слойная, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 60х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, неткан. материал, 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампон круглый, неткан. материал – 5 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.
	- перчатки, одноразовые – 1 пара

	- салфетка впитывающая, 60х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, неткан. материал, 7,5х7,5 см – 6 шт.
	- тампон круглый, неткан. материал – 4 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.
	- бинт фиксирующий в растянутом виде 4 м х 10 см – 1 шт.
	- перчатки, одноразовые – 1 пара

уп. 229.-

1405681 Для диализа, марлевый, 
2 части: отключение/
подключение МЦЖ2

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 5х5 см – 5 шт. 
	- тампон круглый – 5 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт. 
	- маска медицинская – 1 шт. 
	- перчатки, одноразовые – 1 пара

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 5х5 см – 5 шт. 
	- тампон круглый – 5 шт.
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт. 
	- маска медицинская – 1 шт. 
	- перчатки, одноразовые – 1 пара

уп. 241.-

1435267 Для диализа, хирургических 
манипуляций и процедур, МЦЖ3

	- бандаж для фиксации катетера – 1 шт. - уп. 54.40

1493156 Для диализа марлевый,  
2 части: отключение/
подключение

	- салфетка, 2-слойная, 60х60 см – 1 шт. 
	- салфетки марлевые, 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампоны круглые № 3 – 5 шт.
	- полоски пластырные, нетканые, 150х25 мм – 6 шт.

	- салфетки марлевые, 7,5х7,5 см – 5 шт.
	- тампоны круглые № 3 – 4 шт. 
	- бинт эластичный, фиксирующий – 1 шт.

уп. 160.-

1541012 Для диализа,  
2 части: отключение/
подключение МЦЖ4

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт. 
	- салфетка впитывающая, 10х10 см – 3 шт. 
	- тампон круглый – 2 шт. 
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт. 

	- салфетка впитывающая, 10х10 см – 4 шт. 
	- тампон круглый – 2 шт. 
	- бинт самофиксирующийся – 1 шт.

уп. 187.-

1539234 Для диализа,  
2 части: отключение/
подключение ММП

	- салфетка хирургическая, ламинированная,  
целлюлозная, 33х45 см – 1 шт. 

	- салфетка впитывающая, 10х10 см – 3 шт.
	- тампон круглый – 2 шт. 
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт. 

	- салфетка впитывающая, 10х10 см – 4 шт.
	- тампон круглый – 2 шт.
	- бинт самофиксирующийся – 1 шт.

уп. 220.-

1620406 Для диализа марлевый,  
2 части: отключение/
подключение МЦЖ, без лотка

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 5х5 см – 5 шт. 
	- тампон круглый – 5 шт. 
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 5х5 см – 5 шт. 
	- тампон круглый – 5 шт. 
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

уп. 170.-

1662708 Для диализа,  
2 части: отключение/
подключение (ЦВК)

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка хирургическая, 60х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, неткан. материал, 7,5х7,5 см – 6 шт.
	- тампон круглый – 6 шт.
	- перчатки, одноразовые – 2 пары
	- шприц, одноразовый, 5 мл – 2 шт.

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка хирургическая, 60х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, неткан. материал, 7,5х7,5 см – 6 шт.
	- тампон круглый – 6 шт.
	- перчатки, одноразовые – 2 пары
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

уп. 486.-

1662710 Для перитонеальных  
пациентов (КИГ У-1)

	- салфетка хирургическая, 60х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 15х15 см – 2 шт.
	- тампон круглый – 4 шт.
	- перчатки, одноразовые – 1 пара
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 4 шт.

уп. 198.-

1662712 Для постановки центрального 
катетера (КИГ У-2)

	- салфетка хирургическая, 60х60 см – 2 шт.
	- салфетка впитывающая, 15х15 см – 10 шт.
	- тампон круглый – 25 шт.
	- перчатки, одноразовые – 3 пары
	- полоска фиксирующая «Батерфляй», 3х15 см – 4 шт.

уп. 443.-

1662713 Для экстренных ситуаций 
(КИГ У-3)

	- перчатки, одноразовые – 1 пара
	- тампон круглый – 4 шт.
	- бандаж-бинт, эластичный, самофиксирующийся, 4 м х 10 см – 1 шт.

уп. 118.-

1662714 Для забора проб крови  
(КИГ У-4)

	- перчатки, одноразовые – 1 пара
	- тампон круглый – 3 шт.
	- бандаж-бинт, эластичный, самофиксирующийся, 4 м х 10 см – 1 шт.

уп. 98.-

1785946 Для диализа,  
2 части: отключение/
подключение ДМК

	- салфетка хирургическая, 40х60 см – 1 шт.
	- салфетка впитывающая, 10х10 см – 3 шт.
	- тампон круглый – 2 шт.
	- фиксирующая полоска «Батерфляй», 3х15 см – 6 шт.

	- салфетка впитывающая, 20х20 см – 4 шт.
	- тампон круглый – 2 шт.
	- бандаж-бинт, эластичный, самофиксирующийся,  

4 м х 10 см – 1 шт.

уп. 142.-

«ДИАЛМЕД»«ДИАЛМЕД»
	- стерильные
	- производство: Россия
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Артикул Шт/уп Цена

1226597 300 785.-

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ АСЕА 
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой кислоты, 
адипиновая кислота, бикарбонат 
натрия, ПАВ. 1 таб. 3,59 г выделяет 
1,7 г активного хлора (48%) 
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно-
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений, 
дезинфекция белья, посуды
производитель: «Ацея»

Артикул Шт/уп Цена

685109 300 1 738.-

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ  
«ЖАВЕЛЬОН» 
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой  
кислоты 80% 
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно-
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений, 
дезинфекция белья, посуды
Производитель: Франция

Благодаря широкому спектру активности в отношении различных микроорганизмов хлорсодержащие дезинфицирующие 
средства применяют для дезинфекции поверхностей, мебели, оборудования, посуды, инвентаря, белья, игрушек в меди-
цинских организациях, организациях общественного питания, объектах коммунально-бытового обслуживания, детских 
дошкольных и образовательных учреждениях, культурно-оздоровительных и спортивных комплексах, учреждениях соци-
ального обеспечения.

ХЛОРСОДЕРЖАЩИЕ ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЕ СРЕДСТВА

Артикул Вес Цена

850702 1 кг 771.-
Артикул Шт/уп Цена

645850 300 1 388.-

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ  
«АБАКТЕРИЛ-ХЛОР»
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой кислоты. 
Масса активного хлора  
(при растворении 1 таблетки 
в воде) 1,5 г
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно- 
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений,  
дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО «Рудез»

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ  
CLINICAL PROGRAM
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой кислоты. 
Содержание активного хлора 
в одной таблетке 1,54 г
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно-
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений, 
дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО «КемПлант»

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ  
«ДЕЗИТАБС»
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой кислоты. 
Содержание активного хлора 
в одной таблетке 1,5 г
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно-
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений, 
дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО «Дезнэт»

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ  
«ХЛОРМИСЕПТ-ЭКОНОМ» 
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой кислоты. 
Масса активного хлора  
(при растворении 1 таблетки 
в воде) 1,53±0,15 г 
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно- 
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений,  
дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО «Полисепт»

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ  
«ЛЮИР ХЛОР»
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой кислоты, 
ПАВ. Содержание активного 
хлора 53,5%
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно- 
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений,  
дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО «НПК 
Медэкс»

Артикул Вес Цена

772552 1 кг 611.-

Артикул Вес Цена

1944944 NEW 1 кг 664.-

Артикул Шт/уп Цена

2255881 NEW 180 397.-
2255880 NEW 300 530.-

Артикул Вес Цена

752480 1 кг 600.-

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ  
«АЛМАДЕЗ-ХЛОР» 
Состав: натриевая соль 
дихлоризоциануровой кислоты, 
функциональные добавки: 
натрий карбонат, натрий 
бикарбонат, адипиновая кислота
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно-
технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений, 
дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО «Базовая 
дезинфекция»

Артикул Шт/уп Цена

731106 90 427.-
731107 300 1 365.-

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ «ДЕО-ХЛОР ЛЮКС» 
Состав: натриевая соль дихлоризоциануровой 
кислоты, ПАВ, содержание активного  
хлора 44,2%; рН 6,5±1
Назначение: дезинфекция поверхностей,  
санитарно-технического оборудования,  
дезинфекция крови, мокроты, биологических  
выделений, дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО «Део»

Артикул Вес Цена

456800 1 кг 574.-

ХЛОРНЫЕ ТАБЛЕТКИ 
«ГЛАВХЛОР» 
Состав: натриевая соль  
дихлоризоциануровой  
кислоты, функц. добавки:  
натрий карбонат, бикарбонат, 
адипиновая кислота 
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, санитарно- 
технического оборуд., крови, 
мокроты, биологических  
выделений, белья, посуды 
Производитель: ООО «Вита-Пул»/  
ООО «Химическая компания ЛИК»

Артикул Вес Цена

703488 1 кг 940.-

ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЙ ПОРОШОК  
«БРИЛЛИАНТОВЫЙ МИГ ПЛЮС» 
Состав: натриевая соль дихлоризоциануровой 
кислоты. Содержание активного хлора 56±5%
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
санитарно-технического оборудования, 
дезинфекция крови, мокроты, биологических 
выделений, дезинфекция белья, посуды
Производитель: ООО Центр профилактики  
«Гигиена-Мед»
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[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

УНИВЕРСАЛЬНЫЕ ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЕ СРЕДСТВА
Средства дезинфекции необходимы в учреждениях разного типа: медицинских, косметических и тату-салонах, оздорови-
тельных комплексах, заведениях общественного питания, службах коммунального хозяйства и многих других местах, где 
работают непосредственно с людьми и есть риск занести инфекцию. Современные дезинфицирующие средства пред-
ставляют собой индивидуальные композиционные составы, включающие одно или несколько действующих веществ. 
В своей композиции они могут иметь различные функциональные добавки: ингибиторы коррозии, красители, отдушки, 
стабилизаторы. Универсальный состав дает возможность широкого применения одного и того же средства: генеральные 
и текущие уборки в медучреждениях, очистка и стерилизация ИМН, обеззараживание белья и биологических выделе-
ний, медицинских отходов. Дополнительным преимуществом средств является то, что их можно использовать для дезин-
фекции и уборки в офисах, коммунально-бытовых учреждениях, детских дошкольных и школьных учреждениях, бассей-
нах, салонах красоты, на пищевых производствах.

Артикул Объем Цена

720189 1 л 775.-
Артикул Объем Цена

688801 5 л 2 841.-

Артикул Объем Цена

1940079 NEW 1 л 447.-
1940080 NEW 5 л 1 850.-

Артикул Вес Цена

1865558 NEW 5 кг 9 959.-

«АБАКТЕРИЛ»
Состав: ЧАС 6%, ПГМГ 1,4%, триамин 1,6%; pH 8,4±1
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, в т. ч. совмещенная 
с ПСО, предстерилизационная очистка ИМН, дезинфекция крови, 
мокроты, биологических выделений
Производитель: ООО «Рудез»

«АБАКТЕРИЛ КЛИНЕР»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний хлорид 4%, 
N,N-бис(3-аминопропил)-додециламин 0,5%
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, 
в т. ч. совмещенная с ПСО, предстерилизацион-
ная очистка ИМН, дезинфекция стоматологиче-
ских инструментов, крови, мокроты 
Производитель: ООО «Рудез»

«ЛЮИР ВАЙТ АКТИВ», ПОРОШОК
Состав: перкарбонат натрия,  
ТАЭД, ПАВ, энзимный комплекс
Назначение: ДВУ эндоскопов,  
стерилизация изделий медицинского 
назначения, предстерилизационная 
очистка, совмещенная и не совме- 
щенная с дезинфекцией, очистка  
и дезинфекция различных  
поверхностей
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Индикаторные полоски 
«Абактерил»
предназначены для определения 
концентрации рабочих растворов 
на основе концентрата 
«Абактерил»

Артикул Шт/уп Цена

832492 100 1 439.-

I КОНЦЕНТРАТЫ 

Артикул Объем Цена

850698 1 л 756.-

«ТЕРЕЦИД»
Состав: комплекс ЧАС 18,5%; pH 7,5±0,8
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, в том числе совмещенная с ПСО,  
предстерилизационная очистка ИМН
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Объем Цена

850696 1 л 1 009.-

«АВЕСТИЛ УЛЬТРА»
Состав: ЧАС 22%, глутаровый альдегид (ГА) 
10%; pH 4,5±1,5
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, в том числе совмещенная с ПСО, 
предстерилизационная очистка ИМН
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Объем Цена

850700 1 л 466.-
850701 5 л 1 932.-

«ЛЮИР»
Состав: ЧАС 5,5±0,6%; pH 7,2±1
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ПСО ИМН
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

«МЕДИАДЕЗ»
Состав: третичные амины (додециламин) 
2,5%, ЧАС (дидецилдиметиламмоний хлорид, 
АДБАХ) 7,0%, комплекс ПГМГ (производные 
гуанидина) 2,4%
Назначение: ДВУ эндоскопов, стерилиза-
ция изделий медицинского назначения, 
дезинфекция поверхностей, ИМН, в том 
числе совмещенная с ПСО, дезинфекция 
крови, мочи, биологических выделений 
Производитель: ООО «Базовая  
дезинфекция»

Артикул Объем Цена

965509 1 л 675.-
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Артикул Объем Цена

685108 1 л 605.-
231784 5 л 3 010.-

Артикул Объем Цена

703485 1 л 1 220.-
703486 5 л 4 869.-

«АСТРАДЕЗ НУК»
Состав: перекись водорода 23±5%,  
надуксусная кислота 5±2%, pH 3±0,5
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, ДВУ эндоскопов, контура 
циркуляции диализирующей жидкости 
геммодиализных препаратов 
Производитель: ООО Центр профилактики 
«Гигиена-Мед»

«БРИЛЛИАНТ КЛАССИК»
Состав: ЧАС 0,9±0,1%, глутаровый альдегид 
0,8±0,1%, pH 3,5-4,3
Назначение: дезинфекция 
анестезиологического оборудования, 
стоматологических инструментов, гибких 
и жестких эндоскопов, жесткой мебели, 
игрушек, белья, ИМН из металлов, резин 
на основе натурального и силиконового 
каучука, стекла, пластмасс, обычные, 
одноразовые перед утилизацией
Производитель: ООО Центр профилактики  
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

1801578 1 л 820.-
1801579 5 л 3 852.-

«ЭЛДЕЗ-ЭНЗИМ»
Состав: энзимный комплекс (протеаза, 
липаза, амилаза), ПАВ, стабилизаторы 
и другие функциональные добавки
Назначение: для предстерилизационной 
очистки медицинских изделий ручным 
и механизированным способом, 
предварительной очистки эндоскопов
Производитель: ООО «Базовая  
дезинфекция»/ООО «Дэзос»

Артикул Объем Цена

342783 1 л 581.-

«ВАПУСАН 2000Р»
Состав: ЧАС смесь 9,8%; рН 7
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, в том числе совмещенная с ПСО
Производитель: «Эслана»

«АЛМАДЕЗ-СТЕРИЛ»
Состав: глутаровый альдегид 
и глиоксаль 16% (суммарно), 
ЧАС 12% (суммарно), ПАВ
Назначение: 
для дезинфекции 
поверхностей, ИМН, ДВУ 
и стерилизации
Производитель:  
ООО «Базовая дезинфекция»

Артикул Объем Цена

1199388 1 л 722.-

Артикул Объем Цена

687285 1 л 627.-

«АЛМАДЕЗ»
Состав: третичные амины (додециламин) 0,5%, ЧАС (дидецилди-
метиламмоний хлорид, АДБАХ) 6,0%, комплекс ПГМГ (полимерные 
производные гуанидина) 2,4%
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, в том числе  
совмещенная с ПСО, предстерилизационная очистка ИМН,  
дезинфекция крови, мокроты, биологических выделений
Производитель: ООО «Базовая дезинфекция»

Индикаторные полоски «Алмадез»
используют для определения 
концентрации рабочих растворов 
на основе концентрата «Алмадез»
в комплекте: запечатанный пенал  
с индикаторными полосками, 
цветовая шкала для сравнения, 
инструкция по применению, 
контрольные наклейки

Артикул Шт/уп Цена

708022 100 1 768.-
Артикул Объем Цена

687286 5 л 3 027.-

Артикул Объем Цена

2124316 NEW 1 л 674.-

Артикул Объем Цена

2124314 NEW 1 л 444.-
2124315 NEW 5 л 1 795.-

«АЛМАДЕЗ ЭКО»
Состав: 
алкилдиметилбензиламмоний 
хлорид 3,5%, молочная кислота 
1%, неионогенные поверхностно-
активные вещества и другие 
функциональные добавки;  
рН 1% водного раствора 3,8±1
Назначение: дезинфекция 
поверхностей в помещении, ИМН 
обычные, ИМН одноразовые 
перед утилизацией, белья, 
жесткой мебели, предметов 
ухода за больными, санитарно-
технического оборудования, 
посуды, уборочного инвентаря 
Производитель:  
ООО «Базовая дезинфекция»

«АЛМАДЕЗ ЭНДО»
Состав: в качестве 
действующих веществ содержит 
перекись водорода 22%, 
алкилдиметилбензиламмоний 
хлорид и дидецилдиметиламмо-
ний хлорид (суммарно) 3%, 
полигексаметиленгуанидин 
гидрохлорид 3%
Назначение: для одновре- 
менной дезинфекции и мытья 
поверхностей в помещениях, 
жесткой мебели, предметов 
обстановки, поверхностей 
аппаратов, приборов, санитарно-
технического оборудования, 
белья, посуды (в т. ч. столовой, 
одноразовой и лабораторной) 
Производитель:  
ООО «Базовая дезинфекция»
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«ТРИЛОКС»
Состав: ПГМГ 6,75-8,25%, ЧАС 3,3-4,3%, N,N-бис(3-аминопропил)- 
додециламин 3,3-4,3%; pH 9,8±0,8
Назначение: дезинфекция анестезиологического оборудования,  
вращающихся стоматологических инструментов, гибких эндоскопов,  
жесткой мебели, жестких эндоскопов, игрушек, белья, ИМН из металлов, 
резин на основе натурального и силиконового каучука, стекла, пластмасс
Производитель: ООО «Бозон»

Индикатор концентрации 
к дезсредству «Трилокс»
контроль концентрации рабочих 
растворов
Производитель:  
ООО Торговый дом «Винар-М»

Артикул Шт/уп Цена

483136 100 852.-
Артикул Объем Цена

569996 1 л 1 726.-
Артикул Объем Цена

569998 5 л 8 497.-

«ВЕНДЕЛИН»
Состав: ЧАС 14±1,5%, ПГМБ 1,05±0,25%, КПАВ 
(соль третичного алкиламина и биоцидной 
оксикислоты не менее 1,9%); pH 6,5±0,5 
Назначение: ДВУ эндоскопов, дезинфекция 
поверхностей, ИМН, в т. ч. совмещенная 
с ПСО, предстерилизационная очистка ИМН, 
дезинфекция крови, мокроты, биологических 
выделений
Производитель: ООО «Бозон»

Артикул Объем Цена

569999 1 л 1 982.-
570001 5 л 6 228.-

Артикул Объем Цена

703481 1 л 781.-

«БРИЛЛИАНТОВЫЙ СВЕТ»
Состав: третичные амины 7-8%; pH 10,8±1
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, предстерилизационная очистка 
ИМН, дезинфекция крови, мокроты,  
биологических выделений
Производитель: ООО Центр профилактики 
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

703479 1 л 752.-

«БРИЛЛИАНТОВЫЙ РАЙ»
Состав: комплекс ЧАС 9-9,2%; pH 10,5±2
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, в том числе совмещенная с ПСО, 
предстерилизационная очистка ИМН
Производитель: ООО Центр профилактики 
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

524001 1 л 2 130.-

«КЛИНДЕЗИН-СПЕЦИАЛЬ»
Состав: алкилдиметилбензиламмония 
хлорид (ЧАС) 28%, 
дидецилдиметиламмония хлорид (ЧАС) 2%, 
глутаровый альдегид (ГА) 0,75%, глиоксаль 
5% и другие компоненты; рН 5,2
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, в т. ч. совмещенная с ПСО ИМН,  
предстерилизационная очистка ИМН
Производитель: «Гигиена плюс»

«БЭБИДЕЗ»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний 
хлорид 4%, дидецилдиметиламмоний 
хлорид 1,5%, изопропанол 8%
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, в т. ч. совмещенная с ПСО ИМН, 
предстерилизационная очистка ИМН
Производитель: «Лизоформ Др. Ханс 
Роземанн ГмбХ» расфасованного  
на ООО «Гигиена плюс»

Артикул Объем Цена

524004 1 л 2 850.-
Артикул Объем Цена

523994 1 л 4 348.-

«ЛИЗОФОРМИН-3000»
Состав: 9,5% глутарового альдегида,  
7,5% глиоксаля и 9,6%
Назначение: дезинфекция гибких и жестких 
эндоскопов, ИМН из металлов, резин на основе 
натурального и силиконового каучука, стекла, 
пластмасс, инструменты к эндоскопам, 
стоматологические, хирургические, поверхности 
в помещениях, санитарно-техническое оборуд.
Производитель: «Лизоформ Др. Ханс Роземанн 
ГмбХ» расфасованного на ООО «Гигиена плюс»

Артикул Объем Цена

524002 1 л 649.-

Индикаторные полоски  
«Клиндезин-Экстра»
контроль концентрации рабо-
чих растворов
Производитель:  
«ДельтаХимТек»

Артикул Шт/уп Цена

1517749 100 1 649.-

«КЛИНДЕЗИН-ЭКСТРА»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний хлорид (ЧАС) 5%, изопропанол  
2%, а также неионогенные ПАВ и др. функц. компоненты; рН 8,5-10,5
Назначение: дезинфекция поверхностей в помещении, ИМН обычные,  
ИМН одноразовые перед утилизацией, белья, жесткой мебели, 
предметов ухода за больными, санитарно-технического оборудования, 
посуды, уборочного инвентаря, дезинфекция крови, мокроты, биоло-
гических выделений
Производитель: «Лизоформ Др. Ханс Роземанн ГмбХ»  
расфасованного на ООО «Гигиена плюс»

Артикул Объем Цена

524003 5 л 3 938.-
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Артикул Объем Цена

2257998 NEW 1 л 1 298.-

Артикул Объем Цена

2258001 NEW 1 л 1 191.-

Артикул Объем Цена

2258000 NEW 1 л 502.-

«МЕГАБАК»
Состав: N,N-бис(3-аминопропил)-додециламин,  
ЧАС, ПГМБ, функц. добавки, в том числе 
в капсулированной форме, вода очищенная
Назначение: дезинфекция, мытье 
и дезодорирование всех видов поверхностей, 
предметов интерьера, аппаратуры, мед. 
оборудования и транспорта; наркозно-
дыхательной аппаратуры, кувезов, 
стоматологических оттисков, зубопротезных 
заготовок и протезов 
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

«АМИКСАН »
Состав: смесь ЧАС, N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин, ПАВ, функциональные компоненты, 
в т. ч. в капсулированной форме, ингибитор  
коррозии, вода очищенная
Назначение: дезинфекция и предстерилиза- 
ционная очистка ИМН (в т. ч. хирургических 
и стоматологических инструментов, мытье 
стоматологических оттисков, зубопротезных 
заготовок, артикуляторов), гибких и жестких 
эндоскопов и инструментов к ним; дезинфекция 
наркозно-дыхательной аппаратуры 
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

«БОНЭКСТРА М»
Состав: ЧАС, функциональные добавки,  
в т. ч. в капсулированной форме, НПАВ,  
ингибитор коррозии, вода очищенная
Назначение: дезинфекция, мытье и дезодориро-
вание всех видов поверхностей, кувезов, аппара-
туры и оборудования, транспорта; обеззаражи-
вание и стирка белья; обеззараживание и мытье 
посуды; предстерилизационная очистка изделий 
медицинского назначения и эндоскопов ручным 
и механизированным способом в УЗУ 
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

Артикул Объем Цена

678582 5 л 22 583.-

«САЙДЕЗИМ»
Состав: субтилизин (бактериальная 
протеаза)
Назначение: дезинфекция гибких, 
жестких эндоскопов, ИМН из металлов, 
резин на основе натурального 
и силиконового каучука, стекла, 
пластмасс, ИМН обычные, инструменты 
к эндоскопам, инструменты 
стоматологические, инструменты 
хирургические
Производитель: «Джонсон и Джонсон»

Артикул Объем Цена

1969381 1 л 886.-
Артикул Объем Цена

1969382 1 л 845.-

«ДИАБАК»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний 
хлорид (11%) в качестве действующего 
вещества, функциональные добавки, 
активаторы формулы, ингибитор коррозии, 
а также другие компоненты
Назначение: текущие и генеральные 
уборки, дезинфекция и ПСО инструментов, 
обеззараживание крови и жидких 
выделений
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

«ОПТИМАКС»
Состав: N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин 5%, а также 
функциональные добавки, в том числе 
НПАВ, ингибитор коррозии, кондиционер 
воды, краситель, отдушку, воду 
деионизированную; рН 10,5±1,5
Назначение: дезинфекция 
стоматологических инструментов, в том 
числе вращающихся
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

Артикул Объем Цена

1702295 1 л 373.-

«САМАРОВКА-КОМБИ»
Состав: ЧАС 3%, ГА 1%; pH 6,5±0,5
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН,  дезинфекция стоматологических  
инструментов, дезинфекция крови, 
мокроты
Производитель: «Самарово»

«БЕБИДЕЗ УЛЬТРА»
Состав: пероксид водорода 20%
Назначение: дезинфекция поверхно-
стей, ИМН, гибких эндоскопов, датчиков 
диагностического оборудования (УЗИ 
и т. д.), дезинфекция крови, мокроты
Производитель: «Лизоформ Др. Ханс 
Роземанн ГмбХ» расфасованного  
на ООО «Гигиена плюс»

Артикул Объем Цена

524006 5 л 5 221.-

Индикатор концентрации 
к дезсредству «Самаровка»
контроль концентрации  
рабочих растворов
Производитель:  
ООО Торговый дом  
«Винар-М»

Артикул Шт/уп Цена

60026 100 852.-
Артикул Объем Цена

274813 1 л 470.-

«САМАРОВКА»
Состав: ЧАС 10-11%; pH 7
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, в том числе  
совмещенная с ПСО
Производитель: «Самарово»

Артикул Объем Цена

280990 5 л 1 877.-
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Артикул Объем Цена

483377 1 л 883.-

Индикаторные полоски  
«Миродез Базик»
используют для экспресс-контроля 
концентраций рабочих растворов 
дезинфицирующего средства  
«Миродез Базик»

Артикул Шт/уп Цена

723580 50 1 087.-

«МИРОДЕЗ БАЗИК»
Состав: ЧАС суммарно 2%, ПГМГ 2,5%, ПАВы, синергисты биоцидов, 
ингибитор коррозии и пр.; рН 5±1,5; рН 1% рабочего раствора 7±1
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, в том числе совме-
щенная с ПСО
Производитель: ООО «Мир дезинфекции»

Артикул Объем Цена

483378 5 л 4 558.-

«МИСТРАЛЬ»
Состав: N,N-бис(3-аминопропил)- 
додециламин 7,5%; рН 10,6±0,6
Назначение: дезинфекция поверхно-
стей, ИМН, в том числе совмещенная 
с ПСО, дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ 
ООО «ЦСП Техноэкспорт»

Артикул Объем Цена

1547265 1 л 857.-
485551 5 л 3 182.-

Артикул Объем Цена

483379 1 л 1 091.-

Индикаторные полоски  
«Миродез универ»
используют для экспресс-контроля  
концентраций рабочих растворов дезинфици-
рующего средства «Миродез универ» 
производитель:  
«ДельтаХимТек»

Артикул Шт/уп Цена

675785 100 2 659.-

«МИРОДЕЗ УНИВЕР»
Состав: ЧАС суммарно 12%, глиоксаль 5,7%, ПАВ, синергисты  
биоцидов, ингибитор коррозии и пр.; рН концентрата 3,8±1,2
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, в том числе 
совмещенная с ПСО, дезинфекция крови, мокроты, биологических 
выделений
Производитель: ООО «Мир дезинфекции»

Артикул Объем Цена

483380 5 л 5 178.-

«ЭКОБРИЗ»
Состав: ЧАС 1,8%, N,N-бис(3-аминопропил)- 
додециламин (третичный амин) 2,3%;  
рН 10±1,5
Назначение: дезинфекция поверхностей, 
ИМН, в том числе совмещенная с ПСО
Производитель: ООО «Мир дезинфекции»

Артикул Объем Цена

511078 1 л 723.-
511079 5 л 4 377.-

«МАКСИ-ДЕЗ»
Состав: ЧАС 4,0%; pH 6,5-8,5
Назначение: 
для дезинфекции 
посуды, предметов ухода 
за больными, уборочного 
материала, белья, 
санитарно-технического 
оборудования, жесткой 
мебели и поверхностей 
в помещениях
Производитель: АО «Ниопик»

Артикул Объем Цена

1702304 1 л 380.-

«БИАНОЛ»
Состав: ЧАС 4%, глутаровый 
альдегид 4%, глиоксаль 2,8%; 
рН 4,2±0,6
Назначение: гибкие 
и жесткие эндоскопы, жесткая 
мебель, ИМН из металлов, 
резин на основе натурального 
и силиконового каучука, 
стекла, пластмасс, ИМН 
обычные, инструменты 
к эндоскопам, поверхности 
в помещениях, приборов 
и аппаратов, санитарно-
техническое оборудование
Производитель: АО «Ниопик»

Артикул Объем Цена

795533 1 л 570.-
Артикул Объем Цена

2029906 NEW 1 л 659.-

«АКВАМИНОЛ»
Состав: дидецилдиметиламмоний 
хлорид (ЧАС) 4% и N,N-бис 
(3-аминопропил)-додециламин 
(амин) 4%; неионогенные 
поверхностно-активные 
вещества, краситель, отдушка; 
рН 11
Назначение: дезинфекция 
гибких и жестких эндоскопов, 
ИМН из металлов, резин 
на основе натурального 
и силиконового каучука, стекла, 
пластмасс, ИМН обычные, 
инструменты стоматологические, 
хирургические, поверхности 
в помещениях, санитарно-
техническое оборудование, 
стоматологические материалы 
Производитель: АО «Ниопик»

Артикул Объем Цена

235591 1 л 549.-

«АЛАМИНОЛ»
Состав: ЧАС 4,5-5,5 %, глиоксаль 7-9%; рН 2,6-5
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, в том числе  
совмещенная с ПСО, предстерилизационная очистка ИМН
Производитель: АО «Ниопик»

Индикатор концентрации 
к дезсредству «Аламинол»
контроль концентрации рабочих 
растворов
Производитель:  
ООО Торговый дом «Винар-М»

Артикул Шт/уп Цена

50186 100 896.-
Артикул Объем Цена

833508 3 л 1 386.-



71Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

«АВАНСЕПТ»
Состав: 6% полигексаметиленгуанидин гидрохлорид,  
4,5% алкилдиметилбензиламмоний хлорид; рН 6±1
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН,  
в том числе совмещенная с ПСО
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ 
ООО «ЦСП Техноэкспорт»

Артикул Объем Цена

1547264 1 л 954.-

Индикатор концентрации 
к дезсредству «Авансепт»
контроль концентрации  
рабочих растворов
Производитель:  
ООО Торговый дом  
«Винар-М»

Артикул Шт/уп Цена

85964 100 866.-

«АВАНСЕПТ АКТИВ»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний хлорида и дидецилдимети-
ламмоний хлорида (суммарно) 6%, N,N-бис(3-аминопропил)- 
додециламин 4%, полигексаметиленбигуанид гидрохлорид 5%; рН 10±1
Назначение: дезинфекция поверхностей, ИМН, в том числе совме-
щенная с ПСО ИМН, дезинфекция крови, мокроты, биологических 
выделений
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ООО «ЦСП Техноэкспорт»

Артикул Объем Цена

1491367 1 л 1 614.-

Индикатор концентрации 
к дезсредству «Авансепт-актив»
контроль концентрации  
рабочих растворов
Производитель:  
ООО Торговый дом  
«Винар-М»

Артикул Шт/уп Цена

543069 100 852.-
Артикул Объем Цена

697471 5 л 7 646.-

«ПОЛИКЛИН»
Состав: четвертичные аммониевые 
соединения (алкилдиметилбензиламмоний 
хлорид и дидецилдиметиламмоний 
хлорид) 12,5%, молочная кислота 1,5%, 
полигексаметиленгуанидина  
гидрохлорид 0,5%; рН 3,5±0,5
Назначение: дезинфекция  
поверхностей, ИМН, в т. ч. совмещенная 
с ПСО, предстерилизационная очистка 
ИМН, дезинфекция крови, мокроты, 
биологических выделений
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ 
ООО «Фабрика бытовой химии»

Артикул Объем Цена

465049 1 л 928.-

«ДЕЗИТАЛЬ»
Состав: смесь алкилдиметилбензиламмоний и дидецилдиметиламмоний хлорида 7%, 
глиоксаль 8%, молочная кислота 2%, неионогенные ПАВ, функциональные компоненты, вода
Назначение: дезинфекция и мытье различных поверхностей в помещениях, 
обеззараживание мед. отходов, выделений и биологических жидкостей, 
для предварительной очистки эндоскопов; ИМН из различных материалов; для дезинфекции 
и предстерилизационной/окончательной очистки, гибких и жестких эндоскопов; 
для противоплесневой обработки; для дезинфекции, мойки, чистки и дезодорирования 
мусороуборочного оборудования
Производитель: ООО «Дезнэт»

Артикул Объем Цена

2272622 NEW 1 л 636.-
Артикул Объем Цена

2272623 NEW 5 л 2 907.-

«ДЕО-АНТИПЛЕСЕНЬ»
Состав: ЧАС; рН нейтральный
Назначение: обработка деревянных, 
кирпичных, бетонных оштукатуренных 
и других поверхностей, подверженных 
воздействию плесневых грибов
Производитель: ООО «Растер»

Артикул Объем Цена

731112 1 л 281.-

«ДЕЗИЛОКС»
Состав: ЧАС 25%, пероксид водорода 7%,  
молочная кислота 2%; рН 3,5±1
Назначение: дезинфекция поверхностей 
в помещении, ИМН обычные, одноразовые 
перед утилизацией, белья, жесткой мебели, 
предметов ухода за больными, санитарно- 
технического оборудования, посуды, 
уборочного инвентаря, дезинфекция крови, 
мокроты, биологических выделений
Производитель: ООО «Растер»

Артикул Объем Цена

731121 1 л 1 626.-

«ДЕЗАРИН»
Состав: амины 2,5%, ЧАС 5,3%,  
ПГМГ 1%; pH 7±2
Назначение: дезинфекция 
поверхностей, ИМН, 
в т. ч. совмещенная с ПСО, 
предстерилизационная очистка ИМН, 
ДВУ эндоскопов, дезинфекция крови, 
мокроты, биологических выделений
Производитель: ООО «Омния»

Артикул Объем Цена

1226596 1 л 788.-
2114369 NEW 5 л 3 788.-
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«ТЕХНОСЕПТ»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний хлорид (ЧАС) 
5%, неионогенные поверхностно-активные вещества 
15%, изопропанол 2% и другие функц. компоненты;  
рН 8,5-10,5
Назначение: для дезинфекции, мойки 
и дезодорирования поверхностей в помещениях, 
наружных поверхностей аппаратов и приборов, 
санитарно-технического оборудования, уборочного 
инвентаря и материала, предметов ухода за больными, 
посуды (в т. ч. одноразовой), лабораторной посуды, 
дезинфекция и мытье поверхностей в помещениях 
и наружных поверхностей оборудования 
на предприятиях общественного питания, 
продовольственной торговли
Производитель: ООО «ТехноМедт»

«АВАНСЕПТ ДЕНТ»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний 
хлорид 0,3%, N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин 0,3%, функциональные 
добавки, вода; рН 10,2±1
Назначение: для дезинфекции 
стоматологических, хирургических 
инструментов, плевательниц, 
слюноотсосов, стоматологических 
материалов (оттиски из альгината, 
силикона, полиэфирной смолы, 
зубопротезные заготовки, 
артикуляторы)
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ 
ООО «ЦСП Техноэкспорт»

«ЭЛДЕЗ-ИН»
Состав: глутаровый альдегид 2,5%, антикоррозийная добавка, 
стабилизаторы и другие функциональные компоненты
Назначение: дезинфекция мед. изделий из различных материалов; 
комплектующих деталей наркозно-дыхательной и ингаляционной 
аппаратуры, анестезиологического оборудования, поверхностей датчиков 
диагностич. оборудования, глюкометров, ручек для прокалывания и т. д.;  
УЗ датчиков, ДВУ жестких и гибких эндоскопов
Производитель: ООО «Базовая дезинфекция»/ООО «Дэзос»

I ГОТОВЫЕ РАСТВОРЫ 

«КЛИНДЕЗИН 3000»
Состав: глутарового альдегида 2,7%,  
ингибитор коррозии и другие 
компоненты; рН 6,75
Назначение: дезинфекция гибких, 
жестких эндоскопы, ИМН из металлов, 
резин на основе натурального 
и силиконового каучука, стекла, 
пластмасс, ИМН обычные, инструменты 
к эндоскопам, инструменты 
стоматологические, инструменты 
хирургические
Производитель: ООО «Гигиена плюс»

Артикул Объем Цена

523998 5 л 3 522.-

Артикул Объем Цена

1801571 0,5 л 361.-
1801572 1 л 292.-

Артикул Объем Цена

1801573 5 л 1 262.-

Артикул Объем Цена

833504 1 л 1 349.-

«АКТИБОР»
Состав: N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин в щелочной среде (суммарно 
со щелочными компонентами 1,05%±0,25); 
pH 12,8±1
Назначение: обработка стоматологических 
инструментов, стоматологических 
материалов (оттиски из альгината, 
силикона, полиэфирной смолы, 
зубопротезные заготовки, артикуляторы)
Производитель: ООО «Бозон»

«ТУРБИЛЛОН ДРАЙ»
Состав: изопропиловый спирт (72±2%),  
вода очищенная
Назначение: сушка и вытеснение 
влаги из полостей медицинских 
изделий, включая гибкие эндоскопы, 
ручным способом или после обработки 
в МДМ с целью предотвращения 
коррозии при последующем хранении 
и консервации обработанных изделий; 
обезжиривание (очистка) различных 
твердых поверхностей и объектов
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

«СТЕРОКС»
Состав: стабилизированный глутаровый  
альдегид 2,7%, функц. добавки, в т. ч. ПАВ,  
буферный раствор и вода питьевая 
деионизированная
Назначение: ДВУ жестких и гибких  
эндоскопов ручным 
или механизированным способом 
в МДМ; стерилизация ИМН (включая 
хирургические и стоматологические 
инструменты), гибких и жестких эндоскопов 
и инструментов к ним; дезинфекция ИМН 
ручным способом
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

Артикул Объем Цена

2258004 NEW 1 л 772.-
Артикул Объем Цена

2258003 NEW 5 л 2 526.-

Артикул Объем Цена

715789 1 л 412.-

Артикул Объем Цена

2272625 NEW 1 л 445.-
2272626 NEW 5 л 1 817.-
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Артикул Объем Цена

1944942 2 л 4 603.-

«РОТАСЕПТ»
Состав: 2-пропанола 10%, гидроксида 
калия 1,6%, этилгексанола 0,1%
Назначение: для дезинфекции, 
в том числе совмещенной 
с предстерилизационной очисткой, 
ручным и механизированным  
способами вращающихся 
стоматологических инструментов
Производитель: «Шульке и Майр ГмбХ»

Артикул Объем Цена

1944943 2 л 7 692.-

«АСПИРМАТИК»
Состав: диоктилдиметиламмония 
хлорид 7,5%; регуляторы рН и пены; 
неионогенные поверхностно-активные 
вещества; ингибиторы коррозии; 
ароматизатор; краситель
Назначение: для обеззараживания 
стоматологических отсасывающих  
систем и плевательниц в ЛПУ 
стоматологического профиля
Производитель: «Шульке и Майр ГмбХ»

Артикул Объем Цена

1981104 5 л 5 929.-

«КСИОН ОПА»
Состав: ортофталевый 
альдегид 0,55-0,65% в качестве 
действующего вещества, 
вспомогательные компоненты, 
вода
Назначение: дезинфекция изделий 
медицинского назначения (ИМН), 
ДВУ эндоскопов (жестких и гибких), 
стерилизации ИМН, жесткие 
и гибкие эндоскопы и инструменты 
к ним
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Объем Цена

1203288 5 л 2 933.-

«КСИОН» 2% ГА
Состав: глутаровый альдегид (ГА)  
2,2-2,7%; рН 6,5-8
Назначение: для дезинфекции ИМН;  
ДВУ эндоскопов (жестких и гибких),  
ручным и механизированным 
способом; стерилизации ИМН 
из различных материалов, включая 
хирургические, стоматологические 
инструменты (в т. ч. вращающиеся) 
и материалы
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

ПЕРЕКИСЬ ВОДОРОДА 6%
Состав: стабилизированная перекись 
водорода в диапазоне 6-6,9%;  
рН 2,5-5,5
Назначение: обработка 
поверхностей в помещениях, 
предметов ухода за больными, 
обработка мебели, обработка 
посуды, обработка датчиков УЗИ
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Объем Цена

2080215 NEW 1 л 317.-
2080216 NEW 5 л 832.-

«ХЛОРГЕКСИДИН БИГЛЮКОНАТ» 0,5%
Состав: спирт изопропиловый 70%, хлоргексидина 
биглюконат 0,5%, вода
Назначение: обработка рук хирургов, 
оперирующего медицинского персонала, 
гигиеническая обработка рук медицинского 
персонала, обработка кожи операционных 
и инъекционных полей, перед введением катетеров 
и пункцией суставов; кожи локтевых сгибов 
на доноров
Производитель: ООО «Женел 
Трейд»/«Самарамедпром»

Артикул Объем Цена

2221267 NEW 0,15 л 184.-

ПЕРЕКИСЬ ВОДОРОДА 3%
Состав: перекись водорода 2,7-3,3%, 
стабилизатор натрия бензоат,  
вода очищенная
Назначение: обработка поверхностей 
в помещениях, предметов ухода 
за больными, обработка мебели, 
обработка посуды, обработка  
датчиков УЗИ
Производитель: ООО «Женел Трейд»/ 
«Самарамедпром»

ХЛОРГЕКСИДИН БИГЛЮКОНАТ 0,05%
Состав: хлоргексидина биглюконат 0,05%,  
вода очищенная
Назначение: для гигиенической  
обработки рук медицинского персонала,  
в том числе персонала машин скорой  
медицинской помощи, для гигиенической 
обработки рук и инъекционного поля 
населением в быту
Производитель: ООО «Женел Трейд»/ 
«Самарамедпром»

Артикул Объем Цена

2320673 0,1 л 21.40
2221265 NEW 0,15 л 93.50
1536483 1 л 234.-
1536484 5 л 696.-

Артикул Объем Цена

2320672 NEW 0,1 л 19.90
2221266 NEW 0,15 л 93.50
1542252 1 л 275.-
1542253 5 л 782.-
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АНТИСЕПТИКИ ДЛЯ КОЖНЫХ ПОКРОВОВ И ОПЕРАЦИОННЫХ ПОЛЕЙ
Это дезинфицирующие средства, с помощью которых можно избежать размножения на коже болезнетворных микроор-
ганизмов, предотвращая возникновение заболевания. Данные средства используются для гигиенической обработки рук 
и ног медицинского персонала (хирургов, акушерок, анестезиологов, медсестер), пациентов.

Артикул Объем Цена

2345096 0,1 л 81.30
2345097 0,75 л 297.-
2345098 1 л 321.-

CLINICAL PROGRAM 
Состав: изопропиловый спирт 70%
Объекты обработки: гигиеническая обработка 
рук, рук хирургов, кожи операционного поля 
и локтевых сгибов допоров, кожи инъекционного 
поля; средство применяют в неразбавленном 
виде для обеззараживания небольших 
по площади поверхностей
Производитель: ООО «Дезон»

I СПИРТОВЫЕ 

Артикул Объем Цена

2345099 5 л 1 470.-
Артикул Объем Цена

1210646 0,75 л 415.-

«АЛЬТСЕПТ ЛАЙТ»
Состав: спирт изопропиловый 26%,  
ЧАС, амин, гуанидин
Объекты обработки: руки, перчатки, 
поверхности (в т. ч. загрязненные 
биологическими субстратами), инструменты 
и эндоскопы, датчики УЗИ, кувезы, оптические 
приборы и оборудование, бактерицидные 
лампы, различные насадки, в т. ч. стоматол. 
наконечники, термометры
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Объем Цена

850682 0,2 л 198.-
850681 0,75 л 484.-

Артикул Объем Цена

850683 1 л 556.-

«АЛЬТСЕПТ»
Состав: N-пропанол (пропанол-1) 20%, 
изопропиловый спирт (пропанол-2) 50%, компоненты, 
улучающие состояние кожи, хлоргексидина 
биглюконат 0,5%, вспомогательные компоненты
Объекты обработки: руки, инъекционного поля, 
локтевых сгибов доноров, операционного поля, 
рук операционных мед. сестер, акушерок и других 
лиц, участвующих в операциях и приеме родов, 
обработка рук хирургов, поверхности в помещениях, 
поверхности приборов и аппаратов
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

«АЛЬТСЕПТ ЧАС»
Состав: смесь пропилового и изопропилового  
спирта суммарно 60%, ЧАС, функциональные 
добавки, вода
Объекты обработки: руки персонала различных 
организаций и учреждений (в т. ч. и детских), 
очистка и дезинфекция различных поверхностей, 
предметов мебели, поверхностей мед. приборов 
и оборудования, узлов и деталей оборудования, 
жесткой мебели, первичного снятия загрязнений 
с неповрежденных кожных покровов, санитарная 
обработка кожных покровов, ступней ног 
и внутренней поверхности обуви
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Объем Цена

1200887 0,5 л 567.-

Артикул Объем Цена

1199387 0,05 л 107.-
687287 0,1 л 135.-
687292 0,5 л 500.-
687291 0,75 л 532.-
687290 1 л 703.-
687293 5 л 2 603.-

«АЛМАДЕЗ-ЭКСПРЕСС»
Состав: спирт изопропиловый (2-пропанол) 63,5%, 
смесь ЧАС 0,1% (± 0,03)
Объекты обработки: гигиеническая 
обработка рук, инъекционного поля, кожи 
ног для профилактики грибковой инфекции, 
локтевых сгибов доноров, операционного 
поля, рук операционных мед. сестер, акушерок 
и других лиц, участвующих в операциях и приеме 
родов, обработка рук хирургов, перчатки (из 
каучука, латекса, неопрена и т. д.), поверхности 
в помещениях, поверхности приборов и аппаратов
Производитель: ООО «Базовая дезинфекция»

Артикул Объем Цена

1239616 0,5 л 495.-
707344 1 л 566.-

«АСТРАДЕЗ-ГЕЛЬ»
Состав: изопропиловый спирт 60±5%, D-пантенол
Объекты обработки: руки, инъекционного поля, 
кожи ног для профилактики грибковой инфекции, 
локтевых сгибов доноров, операционного 
поля, рук операционных мед. сестер, акушерок, 
хирургов, перчаток, санитарная обработка 
кожных покровов
Производитель: ООО Центр профилактики  
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

456798 1 л 595.-

«ЧИСТЕЯ ПЛЮС»
Состав: пропанол-1 (25%), пропанол-2 (25%), 
комплекс четвертичных аммониевых соединений: 
алкилдиметилбензиламмоний хлорида и дидецил-
диметиламмоний хлорида (0,2% суммарно)
Объекты обработки: гигиеническая обработка 
рук, обработка рук хирургов, операционного 
поля, дезинфекция поверхностей
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ 
ООО «Химическая компания ЛИК»
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Артикул Объем Цена

772548 0,1 л 126.-
832486 0,2 л 272.-
832487 1 л 569.-

«АБАКТЕРИЛ-АКТИВ»
Состав: ЧАС 0,1%, ПГМГ 0,1%, ИПС 64%
Объекты обработки: гигиеническая 
обработка рук, жесткая мебель, кресла 
гинекологические, стоматологические, 
инъекционного поля, локтевых сгибов 
доноров, операционного поля, рук 
операционных мед. сестер, акушерок и др. 
лиц, участвующих в операциях и приеме 
родов, рук хирургов, обувь, перчатки, 
поверхности в помещениях, поверхности 
приборов и аппаратов, предметы обстановки, 
резиновые и полипропиленовые коврики, 
транспорт для перевозки пищевых продуктов
Производитель: ООО «Рудез»

Артикул Объем Цена

1045495 1 л 650.-
1199786 5 л 2 583.-

«АВАНДЕЗ-А»
Состав: ЧАС 0,05%,  
2-феноксиэтанол 0,2%, ИПС 70%
Объекты обработки: 
небольшие по площади и/или 
труднодоступные поверхности, 
гигиеническая обработка рук 
и обработка рук хирургов, 
обработка кожи инъекционного 
и операционного поля,  
локтевых сгибов доноров, 
санитаризации кожных  
покровов и обеззараживания СИЗ
Производитель: ООО «Дэзос»

Артикул Объем Цена

1985229 0,75 л 394.-
1488516 1 л 440.-
1488517 5 л 1 712.-

«ДЕЗИСКРАБ»
Состав: изопропиловый 
спирт (пропанол-2) 60%, 
хлоргексидина биглюконат 0,46%, 
вспомогательные компоненты
Объекты обработки: 
гигиеническая обработка рук 
мед. персонала, хирургов, 
операционного поля
Производитель:  
ООО «Дезиндустрия»

«ДИАСЕПТИК 30»
Состав: изопропанол (пропанол-2) 30%, 
полигексаметиленбигуанид гидрохлорид 0,25%, 
и функц. добавки: кондиционер воды, эмульгатор, 
смягчающие добавки, витамин Е
Объекты обработки: гигиеническая 
обработка рук мед. персонала, хирургов, 
для обеззараживания и обезжиривания 
кожи операционного и инъекционного полей, 
локтевых сгибов доноров, для обработки кожи 
перед введением катетеров и пункцией суставов 
в ЛПУ, для обработки ступней ног с целью 
профилактики грибковых заболеваний
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

Артикул Объем Цена

1846504 1 л 562.-
685107 1 л 347.-

Артикул Объем Цена

1211142 NEW 1 л 597.-

Артикул Объем Цена

2257996 NEW 1 л 899.-
2257997 NEW 5 л 3 827.-

«ДИАСЕПТИК ОПТИМА»
Состав: изопропиловый спирт (60±5%),  
а также функциональные компоненты, в т. ч. 
комплекс ухаживающих и смягчающих кожу 
компонентов, антиоксидант и вода очищенная
Объекты обработки: обработка рук хирургов  
и персонала, участвующего в операциях и других 
инвазивных процедурах и манипуляциях; 
гигиеническая обработка рук и кожных 
покровов; обработка ступней ног с целью 
профилактики грибковых заболеваний
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

«AXД-2000-ЭКСПРЕСС»
Состав: пропанол-1 (N-пропанол) 40%, пропанол-2 
(изопропанол) 35% и бензалкониум хлорид 
(алкилдиметилбензиламмоний хлорид – группа 
четвертично-аммониевых соединений/ЧАС/) 0,15%
Объекты обработки: руки хирургов, 
операционных мед. сестер, акушерок и других 
лиц, участвующих в проведении операций, 
приеме родов, локтевых сгибов доноров; кожи 
операционного и инъекционного полей пациентов 
лечебно-профилактических учреждений (ЛПУ); 
рук мед. персонала ЛПУ, мед. работников детских 
дошкольных и школьных учреждений
Производитель: Германия

Артикул Объем Цена

1976289 NEW 1 л 1 829.-

«ФАРМСЕПТ»
Состав: 2-пропанол 66%, 1-пропанол 10%, 
дидецилдиметиламмоний хлорид 0,125% 
и алкилдиметилбензиламмоний хлорид 0,125%, 
октенидина дигидрохлорид, функц. добавки,  
в т. ч. увлажняющие компоненты
Объекты обработки: руки хирургов, 
оперирующего мед. персонала, кожи 
операционных и инъекционных полей, кожи 
локтевых сгибов на доноров, дезинфекция 
наружных поверхностей мед. оборуд., 
тонометры, рентгенкассеты, фонендоскопы, 
стоматологические инструменты, 
обеззараживание воздуха
Производитель: «Ацея»

Артикул Объем Цена

1302401 1 л 621.-
Артикул Объем Цена

814343 NEW 1 л 485.-

«ДЕЗИПТОЛ»
Состав: 2-феноксиэтанол,  
N,N-бис(3-аминопропил)-додециламин, 
дидецилдиметиламмоний хлорид, 
изопропиловый спирт (пропанол-2)
Объекты обработки: руки хирургов,  
оперирующего мед. персонала; кожи 
операционных и инъекционных полей, 
перед введением катетеров и пункцией 
суставов; кожи локтевых сгибов на доноров, 
дезинфекция наружных поверхностей мед. 
оборудования, изделий мед. назначения 
(тонометры, рентгенкассеты, фонендоскопы, 
стоматологические инструменты), 
обеззараживание воздуха
Производитель: ООО «Дезнэт»

Артикул Объем Цена

2272624 NEW 5 л 2 019.-
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«БРИЛЛИАНТОВЫЕ РУКИ 2»
Состав: изопропиловый спирт 69±2%,  
ЧАС 0,22±0,02%
Объекты обработки: гигиеническая  
обработка рук, рук хирургов,  
операционного поля
Производитель: ООО Центр профилактики  
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

1239613 1 л 519.-
703489 1 л 466.-
703490 5 л 2 331.-

«БРИЛЛИАНТОВЫЙ СПРЕЙ 2»
Состав: изопропиловый спирт 65-66%,  
третичные амины 0,13-0,15%,  
ЧАС 0,07-0,08%
Объекты обработки: ИМН, обычные 
поверхности в помещениях, поверхности 
приборов и аппаратов, предметы ухода 
за больными, санитарно-техническое 
оборудование
Производитель: ООО Центр профилактики  
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

703492 0,75 л 447.-

«ЛЮИР ЭКСПРЕСС»
Состав: ЧАС 0,95±0,25%, функциональные 
добавки, вода; pH 7
Объекты обработки: руки, перчатки, 
поверхности (в т. ч. загрязненных 
биологическими субстратами), датчики УЗИ, 
кувезы, оптические приборы и оборудование, 
бактерицидные лампы, различные насадки, 
в т. ч. стоматологические наконечники, 
термометры
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Объем Цена

1210648 0,75 л 392.-

I БЕЗСПИРТОВЫЕ

Артикул Объем Цена

2345092 0,1 л 73.70
2345093 0,75 л 207.-
2345094 1 л 205.-
2345095 5 л 709.-

CLINICAL PROGRAM
Состав: раствор хлоргексидина  
биглюконат 0,05%
Объекты обработки: гигиеническая  
обработка рук, кожных покровов, небольших 
по площади, а также труднодоступных 
поверхностей в помещениях, предметов 
обстановки, обработка ступней ног
Производитель: ООО «Дезон»

Артикул Объем Цена

570012 0,75 л 510.-

«ТРИЛОКС»
Состав: 1-пропанол 26±2%,  
ЧАС 0,02%, ПГМГ 0,04%,  
N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин 0,02%
Объекты обработки: датчики 
диагностического оборуд. (УЗИ 
и т. д.), жесткая мебель, игрушки, 
кресла гинекологические, 
стоматологические, кровати, 
реанимационные матрацы, обувь, 
осветительное оборудование
Производитель: ООО «Бозон»

Артикул Объем Цена

465197 0,5 л 421.-
465050 0,75 л 593.-

«АВАНСЕПТ»
Состав: 1-пропанол 28% 
и синергетические функц.  
добавки: ЧАС 0,02%, ПГМГ 0,04%,  
N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин 0,02%
Объекты обработки: 
анестезиологическое 
оборудование, аппараты ИВЛ, 
датчики диагностического 
оборудования (УЗИ и т. д.),  
зеркала с амальгамой, обувь, 
поверхности в помещениях
Производитель: ООО «Вита-Пул»/
ООО «Химическая компания ЛИК»/
ЗАО НПО «Химсинтез»

Артикул Объем Цена

483383 0,75 л 664.-
483384 1 л 780.-

«ЭКОБРИЗ»
Состав: изопропиловый спирт 
65%, четвертичное аммониевое 
соединение (ЧАС) 0,025%, 
функциональные компоненты
Объекты обработки: датчики 
УЗИ, обувь, перчатки, 
поверхности в помещениях, 
поверхности приборов 
и аппаратов, предметы 
обстановки, предметы ухода 
за больными
Производитель:  
ООО «Мир дезинфекции»

Артикул Объем Цена

766680 0,25 л 302.-
767101 1 л 394.-

«АСТРАДЕЗ СЕПТ»
Состав: смесь ЧАС 0,3%, третичные 
амины 0,15%, ПГМГ 0,1%, диклозан 0,03%, 
D-пантенол, аллантоин, ПАВ
Объекты обработки: гигиеническая 
обработка рук, рук хирургов, швов после 
операции, антисептическая обработка 
слизистых оболочек, операционного поля, 
ступней с целью профилактики грибковых 
заболеваний
Производитель: ООО Центр профилактики  
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

2208125 0,05 л 112.-
1940078 5 л 1 237.-

«АБАКТЕРИЛ-КОНТАКТ»
Состав: N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин 0,2%, 
алкилдиметилбензиламмоний хлорид 
0,3%, полигексаметиленбигуанид 
гидрохлорид 0,12 %, а также 
функциональные добавки
Объекты обработки: руки, хирургов, 
кожи операционного поля и локтевых 
сгибов допоров, кожи инъекционного 
поля, дезинфекция поверхностей, 
обеззараживание перчаток,  
применяется населением в быту
Производитель: ООО «Рудез»

Артикул Объем Цена

1199391 1 л 502.-
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ДОЗАТОР ЛОКТЕВОЙ 
BIO «ЭКОНОМ»
Материал: АБС-пластик, 
нержавеющая сталь
Для стандартных 
прямоугольных флаконов 1 л
Производитель: ООО «Рудез»

ДОЗАТОР ЛОКТЕВОЙ 
«МДУ-10» 
Материал: АБС-пластик, 
нержавеющая сталь
Совместим с литровыми 
еврофлаконами
Производитель:  
ООО «Базовая дезинфекция»

ДОЗАТОР ЛОКТЕВОЙ 
«ДИСПЕНСОПАК»
Материал: нержавеющая 
сталь
Для ПЭ флаконов 1 л
Производитель: ООО «Рудез»

Артикул Объем дозирования Ед. изм. Цена

1210167 1,5-3 мл шт. 2 142.-
Артикул Объем дозирования Ед. изм. Цена

2124319 1-1,5 – 2-2,5 мл шт. 1 932.-
Артикул Объем дозирования Ед. изм. Цена

808436 1-2 мл шт. 1 384.-

Артикул Объем дозирования Ед. изм. Цена

1006833 1-2,5 мл шт. 1 374.-

ДОЗАТОРЫ ДЛЯ ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИХ СРЕДСТВ
Используются для дозирования дезинфицирующего мыла, антисептиков, которые необходимы для обеззараживания 
рук и различных небольших предметов, уничтожения возбудителей инфекционных заболеваний и разрушения токсинов. 
Локтевые дозаторы используются преимущественно в медицинских учреждениях и на производстве.

ДОЗАТОР ЛОКТЕВОЙ 
«МДУ-07»
Материал: АБС-пластик
Для стандартных 
прямоугольных флаконов 1 л
Производитель: ООО «Рудез»

ДОЗАТОР ЛОКТЕВОЙ 
«ШУЛЬКЕ МАЙЕР»
Материал: АБС-пластик
Для евро-флаконов 0,45-1 л
Производство: Германия

ДОЗАТОР ЛОКТЕВОЙ 
BIO/R «ЭКОНОМ»
Материал: АБС-пластик, 
нержавеющая сталь
Для всех евро-флаконов 1 л
Производитель: ТД «БД Групп»

Артикул Объем дозирования Ед. изм. Цена

1522647 1-2 мл шт. 1 122.-

Артикул Объем дозирования Ед. изм. Цена

1172246 1,5 мл шт. 5 393.-
Артикул Объем дозирования Ед. изм. Цена

687297 1-3 мл шт. 5 119.-

ДОЗАТОР ЛОКТЕВОЙ 
«ДУ-010»
Материал: АБС-пластик, 
нержавеющая сталь
Для стандартных 
прямоугольных флаконов 1 л
Производитель:  
ООО «Мир дезинфекции»

Артикул Объем Цена

2208126 0,05 л 108.-
1907488 0,1 л 123.-
1907490 0,5 л 275.-
1907492 1 л 323.-
1907493 1 л 323.-
1907494 5 л 1 062.-

«АЛМАДЕЗ-ОПТИМА»
Состав: алкилдиметилбензиламмоний хлорид 0,5%, 
полигексаметиленгуанидина гидрохлорид 0,5%, 
феноксиэтанол 0,1%, а также функциональные 
добавки, увлажняющие и ухаживающие за кожей 
компоненты
Объекты обработки: гигиеническая обработка 
рук перед и после непосредственным контактом 
с пищевым сырьем, перед надеванием перчаток 
и после их снятия, дезинфекции перчаток 
из различных материалов, надетых на руки персонала, 
дезинфекции поверхностей в помещениях, санитарно-
технического оборудования
Производитель: ООО «Базовая дезинфекция»
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«ДИАСЕПТИК-30 С»
Состав: полигексаметиленбигуанид гидрохлорид,  
изопропил. спирт (30%), функц. добавки, в т. ч. 
в капсулированной форме, вода очищенная
Объекты обработки: универсальное  
применение; дезинфекция датчиков  
аппаратов УЗИ и другого диагностического  
и лечебного оборудования
Производитель: ООО «Интерсэн-Плюс»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

2257991 NEW туба 60 383.-
2257890 NEW мягкая 120 687.-

«СЕПТИЗОЛ»
Состав: изопропиловый спирт 65%,  
ЧАС 0,1±0,2%, 2-феноксиэтанол 0,85±0,10%
Объекты обработки: руки мед. персонала, 
дезинфекция небольших по площади, 
а также труднодоступных для обработки 
поверхностей в помещениях, предметов 
обстановки, приборов, мед. оборудования, 
для дезинфекции обуви с целью 
профилактики грибковых заболеваний, 
для обеззараживания перчаток
Производитель: ООО «Самарово»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1649681 индивидуальная 100 577.-

«ДЕЗКЛИНЕР»
Состав: смесь пропилового 
и изопропилового спирта суммарно 70%, 
хлоргексидина биглюконат
Объекты обработки: 
анестезиологическое оборуд., 
аппараты искусственной вентиляции 
легких, датчики УЗИ, диагностическое 
оборуд., жесткая мебель, кресла 
гинекологические, игрушки
Производитель: ООО «Эстэйд-Сервисгруп»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

447781 мягкая 200 642.-
463895 туба 200 591.-

«ЭКОБРИЗ»
Состав: 1-пропанол 27% (по массе),  
ЧАС 0,05%, ПГМГ 0,04%
Объекты обработки: для экспресс-
дезинфекции рук, различных поверхностей, 
приборов, спортивного инвентаря и т. д.
Производитель: ООО «Мир дезинфекции»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1769339 туба 100 686.-

ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЕ САЛФЕТКИ

I СПИРТОСОДЕРЖАЩИЕ 

Предназначены для очистки и дезинфекции медицинских приборов и оборудования; для предварительной очистки  
наружной поверхности эндоскопов; стоматологического оборудования, инструментов простой конфигурации, наконеч-
ников, зеркал; датчиков УЗИ, ИМН простой конфигурации, медицинских термометров, физиотерапевтического оборудо-
вания, фонендоскопов; поверхностей кувезов для новорожденных и детских кроваток; а также в качестве кожного анти-
септика для гигиенической обработки рук; обработки ступней ног с целью профилактики грибковых заболеваний.

CLINICAL PROGRAM
Состав: изопропиловый спирт 60-70%, алкилдиметил-
бензиламмоний хлорид 0,25%, хлоргексидин биглюко-
нат 0,25% (комбинация действующих веществ гуани-
дин-спирты-ЧАС), а также функциональные добавки
Объекты обработки: руки хирургов, локтевые сгибы 
доноров, кожа перед введением катетеров и пункцией 
суставов, кожи операционного и инъекционного полей, 
в т. ч. места прививки, гигиеническая обработки рук, 
профилактическая обработка ступней ног; перчатки, 
надетых на руки персонала; поверхности
Производитель: ООО «Завод Невохим»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

2166203 NEW туба 200 533.-
2166204 NEW флоу-пак 120 598.-

«ТРИЛОКС »
Состав: 1-пропанол 26±2%, алкилдиметилбензилам-
мония хлорид 0,02%, полигексаметиленгуанидина 
гидрохлорид 0,04%, N,N-бис(3-аминопропил)- 
додециламин 0,02%, функциональные добавки, 
отдушка и деминерализованная вода
Объекты обработки: анестезиолог. оборуд.,  
аппараты ИВЛ, стоматологич. инструменты, гибкие 
эндоскопы, датчики УЗИ, диагностич. оборуд.,  
жесткая мебель, зеркала с амальгамой, игрушки
Производитель: «ЭФТИ косметикс»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

569994 туба 90 571.-
569995 мягкая 120 661.-

«АЛЬТСЕПТ ЛАЙТ»
Состав: изопропиловый спирт 25-27%, 
синергетические функциональные 
добавки (ЧАС, амин, гуанидин)
Объекты обработки: руки персонала 
различных организаций и учреждений 
(в т. ч. детских), очистка и дезинфекция 
различных поверхностей, медицинских 
приборов и оборудования, инструментов, 
узлов и деталей оборудования
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1210650 туба 80 423.-
1970287 мягкая 120 397.-

«АЛЬТСЕПТ ЭКСПРЕСС»
Состав: смесь пропиловых спиртов 70%,  
хлоргексидина биглюконат 0,5%
Объекты обработки: дезинфекция 
поверхностей в помещениях, медицинских 
приборов и оборудования (аппаратов 
ИВЛ, датчиков УЗИ), кувезов и т. д., рук, 
перчаток
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1517761 туба 80 441.-
1011852 мягкая 120 485.-
1011853 туба 200 641.-
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«АВАНСЕПТ»
Состав: 1-пропанол 28%,  
алкилдиметилбензиламмоний хлорид 0,02%, 
полигексаметиленбигуанида гидрохлорид 0,04%,  
N,N-бис(3-аминопропил)-додециламин 0,02%
Объекты обработки: анестезиологическое 
оборудование, аппараты ИВЛ, стоматолог. инструменты, 
гибкие эндоскопы, датчики УЗИ, диагностическое 
оборудование, жесткая мебель, зеркала с амальгамой, 
игрушки
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ООО «Химическая 
компания ЛИК»/ЗАО НПО «Химсинтез»

«ОПТИЛОКС»
Состав: пропиловой спирт (1-пропанол) 
массой 28%, ЧАС, амины и гуанидины
Объекты обработки: экспресс-
дезинфекция небольших по площади 
поверхностей, оборудования и предметов, 
датчиков диагностического оборудования 
(УЗИ, ЭКГ и т. п.), стоматологических 
инструментов, наконечников, предметов 
ухода за больными, медицинских изделий, 
кроме восприимчивых к обработке 
спиртами
Производитель: ООО «Омния»

«АБАКТЕРИЛ-КОНТАКТ»
Состав: N,N-бис(3-аминопропил)-
додециламин 0,2%, 
алкилдиметилбензиламмоний хлорид 
0,3%, полигексаметиленбигуанид 
гидрохлорид 0,12 %, а также 
функциональные добавки
Объекты обработки: гигиеническая 
обработка рук, обработка рук 
хирургов, кожи инъекционного 
поля пациента, локтевых сгибов 
доноров, обеззараживание перчаток, 
использование населением в быту
Производитель: ООО «Рудез»

«ЭЛДЕЗ-ИН»
Состав: глутаровый альдегид 2,5%, 
антикоррозийная добавка, стабилизаторы 
и др. функциональные компоненты
Объекты обработки: для дезинфекции  
УЗ-датчиков, высокого уровня (ДВУ)  
жестких и гибких эндоскопов, 
для стерилизации мед. изделий 
из различных материалов, 
для дезинфекции мед. изделий 
из различных материалов
Производитель: ООО «Базовая 
дезинфекция» /ООО «Дэзос»

«СТЕРОКС ОКСИ С»
Состав: перекись водорода, 
надуксусная кислота, НПАВ
Объекты обработки: 
дезинфекции УЗ-датчиков,  
окончательной очистки,  
совмещенной с дезинфекцией  
УЗ-датчиков, дезинфекции 
высокого уровня (ДВУ), 
дезинфекции и очистки 
твердых поверхностей 
и объектов
Производитель:  
ООО «Интерсэн-Плюс»

«СТЕРОКС ОРТО С»
Состав: ортофталевый 
альдегид
Объекты обработки: 
для дезинфекции высокого 
уровня датчиков УЗИ, короткое 
время экспозиции позволяет 
врачу УЗ-диагностики 
без помощи медсестры 
провести обработку датчиков, 
пока пациент готовится 
к исследованию
Производитель:  
ООО «Интерсэн-Плюс»

«ОПТИМАКС С»
Состав: N,N-бис 
(3-аминопропил)-
додециламин, НПАВ
Объекты обработки: 
для дезинфекции твердых 
поверхностей, оборудования, 
оргтехники, предметов 
ухода за больными, игрушек, 
уборочного инвентаря, 
сантехники и прочее
Производитель:  
ООО «Интерсэн-Плюс»

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1201843 туба 60 467.-

«ЛЮИР ЭКСПРЕСС»
Состав: ЧАС 0,95±0,25%
Объекты обработки: очистка 
и дезинфекция различных поверхностей, 
приборов и оборудования, датчиков 
и диагностич. оборуд., гигиеническая 
обработка рук, санитарная обработка 
кожных покровов (в т. ч. для профилактики 
пролежней) и ступней ног
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

Артикул Цвет Тип упаковки Шт/уп Цена

2305327 белый туба 70 436.-
2305328 желтый туба 70 436.-
1430038 белый мягкая 120 392.-

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

2114366 мягкая 120 599.-

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1011851 туба 80 426.-
1200888 мягкая 100 528.-

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1940091 NEW туба 60 344.-

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

1801574 туба 60 332.-
2266923 туба 100 560.-

Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

2257994 NEW туба 50 1 005.-
Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

2257995 NEW туба 50 1 208.-
Артикул Тип упаковки Шт/уп Цена

2257993 NEW туба 50 471.-

I БЕЗСПИРТОВЫЕ

«АБАКТЕРИЛ-АКТИВ»
Состав: ЧАС 0,1%, ПГМГ 0,1%, ИПС 64,0%
Объекты обработки: гигиеническая 
обработка рук, кожи инъекционного поля 
пациента, локтевых сгибов доноров, 
дезинфекция и очистка твердых 
поверхностей, обработка ступней ног, 
дезинфекция обуви
Производитель: ООО «Рудез»
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САЛФЕТКИ СУХИЕ «АЛМАДЕЗ», 
СМЕННЫЙ БЛОК
Салфетки изготовлены из высококачествен-
ных материалов, не оставляют ворса на по-
верхностях, мягкие, эластичные и приятные 
на ощупь, оптимальный уровень прочности 
к разрывам, хорошо впитывают влагу, эко-
логически безопасны. Каждый рулон имеет 
линии перфорации, что предполагает очень 
экономичный расход
Производитель: ООО «Базовая дезинфекция»

ДИСПЕНСЕР ДЛЯ САЛФЕТОК  
«АЛМАДЕЗ»
Диспансерная система с салфетками  
используется как в сухом виде в качестве 
ветоши, так и во влажном состоянии после 
пропитки раствором дезинфицирующего 
или моющего средства
Производитель: ООО «Базовая дезинфекция»

Артикул Шт/уп Цена

1195555 200 217.-
Артикул Объем Цена

1639597 3 л 334.-

Артикул Шт/уп Цена

511067 100 618.-

САЛФЕТКИ СУХИЕ «ДЕЗУПАК», СМЕННЫЙ БЛОК
Предназначен для профессиональной уборки (мытье, очистка) и дезинфекции способом протирания 
поверхностей в помещении, оптических приборов и оборудования, датчиков диагностического 
оборудования (УЗИ и т. п.), осветительную аппаратуру, жалюзи, столы (в т. ч. операционные, 
манипуляционные, пеленальные, родильные), гинекологические и стоматологические кресла, 
кровати, реанимационные матрацы; телефонные аппараты, мониторы, дверные ручки, 
компьютерную клавиатуру, другую офисную технику и прочие объекты
производитель: ООО «Полисепт»

I ДИСПЕНСЕРНЫЕ СИСТЕМЫ

САЛФЕТКИ СУХИЕ +  
КОНТЕЙНЕР «НЕВОХИМ»
Сухие салфетки из нетканых матери-
алов из натуральных и синтетических 
волокон в контейнере-диспенсере, 
предназначенные для сухой и влажной 
уборки, в том числе с моющими и дезин-
фицирующими средствами. Удобный 
контейнер многоразового использо-
вания. Не рекомендуется к использо-
ванию для обработки металлических 
и зеркальных поверхностей, экранов 
и оптических датчиков приборов
Производитель: «Невохим (Балтика)»

САЛФЕТКИ СУХИЕ «НЕВОХИМ», 
СМЕННЫЙ БЛОК
Сухой сменный блок для дезинфицирующих 
контейнеров. Салфетки из спанлейса, пред-
назначенные для сухой и влажной уборки, 
в том числе с моющими и дезинфицирующими 
средствами.  
Способ применения: сменный блок вставля-
ется в контейнер и заливается дезинфици-
рующим раствором, который приобретается 
отдельно. Не рекомендуется к использованию 
для обработки металлических и зеркальных 
поверхностей, экранов и оптических датчиков 
приборов 
Производитель: «Невохим (Балтика)»

Артикул Объем / Кол-во Цена

1517751 3 л / 200 шт. 650.-
1517753 3 л / 200 шт. 906.-

Артикул Шт/уп Цена

1517756 200 410.-
1517757 250 599.-
1517755 250 562.-

«ЛЮИР»
Состав: триклозан, ПАВ
Объекты обработки: 
гигиеническая обработка рук, 
санитарная обработка кожных 
покровов
Производитель:  
ООО «НПК Медэкс» 

Артикул Объем Цена

850689 0,5 л 156.-
850690 1 л 169.-
850691 5 л 651.-

ЖИДКИЕ ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЕ МЫЛА
Средства предназначены для лечебно-профилактических учреждений, предприятий общественного питания, дошколь-
ных и учебных заведений, учреждений соцобеспечения, парфюмерно-косметических предприятий, объектов коммуналь-
ных служб, а так же для применения населением в быту. Применяется для гигиенической обработки рук, ступней ног с це-
лью профилактики грибковой инфекции, обработки рук медицинского персонала, обработки рук хирургов.

«АБАКТЕРИЛ-СОФТ»
Состав: ЧАС 1%, ПГМГ 0,25%
Объекты обработки:  
санитарная и гигиеническая 
обработка кожных покровов, 
обработка рук хирургов, 
операционных медицинских 
сестер
Производитель: ООО «Рудез» 

Артикул Объем Цена

832489 0,5 л 451.-
772554 1 л 481.-

«БРИЛЛИАНТОВАЯ СЕСТРИЧКА 2»
Состав: третичные амины 0,1% ПАВ
Объекты обработки: санитарная 
и гигиеническая обработка кожных 
покровов, обработка рук хирургов, 
операционных медицинских сестер
Производитель: ООО Центр профилактики  
«Гигиена-Мед» 

Артикул Объем Цена

703495 1 л 403.-

«БРИЛЛИАНТОВАЯ СЕСТРИЧКА»
Состав: фунгициды, биоциды, ПАВ
Объекты обработки: гигиеническая  
обработка рук, санитарная  
обработка кожных покровов
Производитель: ООО Центр  
профилактики «Гигиена-Мед» 

Артикул Объем Цена

703497 1 л 378.-
703498 5 л 969.-
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«КЛИНДЕЗИН СОФТ»
Состав: вода высокой степени очистки, 
композиция ПАВ, антимикробный 
ингредиент, диэтаноламиды жирных 
кислот кокосового масла
Объекты обработки: санитарная 
и гигиеническая обработка кожных 
покровов, рук хирургов, операционных 
мед. сестер
Производитель: «Гигиена Плюс»

Артикул Объем Цена

524011 1 л 472.-
524012 5 л 1 449.-

«ЧИСТЕЯ»
Состав: триклозан 0,25%, ПАВ
Объекты обработки: гигиеническая 
обработка рук, санитарная обработка 
кожных покровов
Производитель: ООО «Вита-Пул»/ 
ООО «Фабрика бытовой химии»/ 
ООО «ФРАТТИ НВ»

Артикул Объем Цена

456799 1 л 297.-

«ЧИСТОТА. АНТИСЕПТИК»
Состав: тетранил У 1,5%, 
функциональные добавки,  
увлажняющие и ухаживающие  
за кожей компоненты; рН 5-7
Объекты обработки: гигиеническая  
обработка рук и мытье кожных  
покровов мед. персонала
Производитель: ООО «Полисепт» 

Артикул Объем Цена

483393 0,5 л 459.-
483394 1 л 715.-

«ДЕЗИСОФТ»
Состав: ПАВ, производные фенолов,  
вспомогательные компоненты
Объекты обработки: руки, кожа ног 
для профилактики грибковой инфекции, 
руки перед применением антисептика,  
руки хирургов, предметы личной 
гигиены, предметы ухода за больными, 
санитарная обработка кожных покровов
Производитель: ООО «Дезнэт» 

Артикул Объем Цена

792226 1 л 366.-

«ЧИСТОТА»
Состав: вода деионизированная, лауретсульфат 
натрия, кокамидопропилбетаин, диэтаноламид 
жирных кислот кокосового масла, натрия хлорид, 
глицерин, ундециленамидопропилтримониум 
метосульфат, кислота лимонная, 
метилхлоризотиазолинон, метилизотиазолинон; 
рН 5,5-7
Объекты обработки: гигиеническая  
обработка рук, кожи ног для профилактики 
грибковой инфекции, рук перед  
применением антисептика, рук хирургов,  
предметы личной гигиены, предметы ухода  
за больными, санитарная обработка  
кожных покровов
Производитель: ООО «Полисепт» 

Артикул Объем Цена

511071 0,5 л 434.-
511072 1 л 715.-
511073 5 л 2 569.-

«С ПЕРВЫХ ДНЕЙ ЖИЗНИ», 
ДЕТСКОЕ
Состав: комплекс ПАВ, комплекс 
экстрактов лекарственных растений, 
Д-пантенол
Объекты обработки: оказывает 
бактерицидное, противовоспалительное, 
противоаллергическое 
и успокаивающее действие, снимает 
раздражение, устраняет сухость 
и шелушение кожи, делает её мягкой 
и шелковистой; может использоваться 
для принятия душа, а так же в качестве 
пены для ванн
Производитель: ООО «Рудез»  

Артикул Объем Цена

832491 1 л 317.-

«АЛМАДЕЗ-ЛАЙТ»
Состав: тетранил У, ПАВ, глицерин, 
кокамидопропил бетаин и диэтаноламид 
кокосовое масло, увлажняющие 
и ухаживающие за кожей компоненты
Объекты обработки: санитарная 
и гигиеническая обработка кожных 
покровов, рук хирургов, операционных 
медицинских сестер
Производитель: ООО «Базовая 
дезинфекция» 

Артикул Объем Цена

1195554 0,5 л 184.-
687294 1 л 238.-
687295 5 л 921.-

Артикул Объем Цена

966023 1 л 433.-
966021 1 л 439.-
966024 5 л 1 444.-

«АЛМАДЕЗ-ПРОФИ»
Состав: ПГМГ 0,5%, ЧАС 0,5%, 
2-феноксиэтанол 0,5%,  
функциональные добавки,  
неионогенные ПАВ, увлажняющие 
и ухаживающие за кожей компоненты
Объекты обработки: мытье 
и дезинфекция различных 
поверхностей и посуды
Производитель: ООО «Базовая 
дезинфекция» 
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«МАНИДЕРМ»
Состав: вода очищенная, цетеариловый спирт, 
вазелиновое масло, цетеарет-20, глицерин, 
изопропилпальмитат, диметикон, глицерил стеарат, 
гидроксиэтилакрилат/натрий акрилоилдиметилтаурат 
сополимер, изогексадекан, полисорбат 60, пантенол, 
экстракт алоэ вера
Профилактика дерматитов кожи рук мед. персонала 
в лечебно-профилактических учреждениях  
и работников пищевой индустрии после длительной 
работы в перчатках, частого применения 
антисептических средств и после контакта 
с дезинфицирующими и моющими средствами;  
обработка кожи больных перед нанесением гипса  
и тугих повязок; для повседневного ухода  
за кожей, особенно сухой и потрескавшейся  
т. к. содержит специальные добавки,  
смягчающие и увлажняющие кожу рук,  
способствующие поддержанию защитной  
функции кожи
Производитель: ООО «Дезнэт»

«МЕДИЦИНСКИЙ»
Состав: вода, масло вазелиновое, моностеарат глицерина, 
цетеариловый спирт, глицерин, масло растительное,  
цетеарет 20, изопропилпальмитат, циклометикон, масло 
ши, масло авокадо, провитамин В5, витамин Е и F, трилон Б, 
парфюмерная композиция, пропиленгликоль, диазолидинил 
мочевина, иодопропинилбутилкарбамат
Профилактика дерматитов кожи рук мед. персонала 
в лечебно-профилактических учреждениях и работников 
пищевой индустрии после длительной работы в перчатках, 
частого применения антисептических средств и после 
контакта с дезинфицирующими и моющими средствами; 
обработки кожи больных перед нанесением гипса и тугих 
повязок; повседневного ухода за кожей, особенно сухой 
и потрескавшейся т. к. содержит специальные  
добавки, смягчающие и увлажняющие  
кожу рук, способствующие поддержанию  
защитной функции кожи
Производитель: ООО «Базовая дезинфекция»

«ЛЮИР МЕД»
Состав: вода деионизированная, глицерин, 
масло Ши,  силикон, Д-пантенол, аллантоин, 
отдушка
Профессиональный регенерирующий 
крем для ухода за кожей рук. 
Предназначен для повседневного ухода 
за кожей рук после контакта с чистящими 
и дезинфицирующими средствами. 
Крем обладает противовоспалительным 
и ранозаживляющим эффектом, способствует 
снятию раздражения и покраснения кожи, 
оказывает успокаивающее действие, 
увлажняет и питает кожу рук
Производитель: ООО «НПК Медэкс»

«АСТРАДЕЗ»
Состав: вода деионизированная, глицерин, 
масло Ши и миндаля, Д-пантенол, отдушка
Профессиональный регенерирующий 
крем для ухода за кожей рук. 
Предназначен для повседневного ухода 
за кожей рук после контакта с чистящими 
и дезинфицирующими средствами. 
Крем обладает противовоспалительным 
и ранозаживляющим эффектом, способствует 
снятию раздражения и покраснения кожи, 
оказывает успокаивающее действие, 
увлажняет и питает кожу рук
Производитель: ООО Центр профилактики 
«Гигиена-Мед»

Артикул Объем Цена

2272627 NEW 125 мл 271.-
2272628 NEW 500 мл 636.-

Артикул Объем Цена

703499 100 мл 241.-

Артикул Объем Цена

1801585 75 мл 155.-
1801584 200 мл 251.-

Артикул Объем Цена

850693 100 мл 164.-
850694 500 мл 449.-

КРЕМЫ ДЛЯ РУК

СПЕКТР АНТИМИКРОБНОЙ АКТИВНОСТИ ВЕЩЕСТВ, 
ВХОДЯЩИЙ В СОСТАВ ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИХ СРЕДСТВ

Действующее вещество\
Возбудитель Грам(+) / грам(-) бактерии Грибы Микобактерии

Оболочные/безоболочные 
вирусы

Глутаровый альдегид

Спирты

Фенолы

Четвертичные аммониевые 
соединения (ЧАС)

Гуанидины

Перекисные соединения

Йод

■ - полная эффективность 	 ■ - ограниченная эффективность 	 ■ - отсутствие эффективности

ПРОФИЛАКТИЧЕСКАЯ
при отсутствии очага инфекции

ПЛАНОВАЯ
проводится систематиче-
ски с целью уменьшения 
популяций микроорганиз-
мов и предотвращения  
их распространения

ОЧАГОВАЯ
при наличии очага инфекции

ТЕКУЩАЯ
проводится много-
кратно, для уничтоже-
ния патогена

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ
проводится 
однократно после 
ликвидации патогена

ПО ЭПИДЕМИО- 
ЛОГИЧЕСКИМ  
ПОКАЗАНИЯМ
для недопущения рас-
пространения возбуди-
теля из соседних палат

ПО САНИТАРНО- 
ГИГИЕНИЧЕСКИМ ПОКАЗАНИЯМ
разовая дезинфекция объектов,  
находящихся в неудовлетвори- 
тельном санитарно-гигиеническом 
состоянии

ВИДЫ ДЕЗИНФЕКЦИИ:



Гинекологические зеркала���������������������������������������������������������������������������84

Гинекологические наборы����������������������������������������������������������������������������84

Зонды урогенитальные�����������������������������������������������������������������������������������85

Катетеры урологические Нелатона�����������������������������������������������������������86

Катетеры урологические Фолея�����������������������������������������������������������������87

Мочеприемники�������������������������������������������������������������������������������������������������88

Проктология�������������������������������������������������������������������������������������������������������88

РАСХОДНЫЕ  
МАТЕРИАЛЫ
ДЛЯ ГИНЕКОЛОГИИ
И УРОЛОГИИ

https://komus.me/47Uhxn5




84

07 | �Расходные материалы для гинекологии и урологии

[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

ПРИЗНАННОЕ КАЧЕСТВО 
ПО ДЕМОКРАТИЧНОЙ ЦЕНЕ

С ИНДИКАТОРОМ ОЦЕНКИ

«ПОЛИМЕРНЫЕ ИЗДЕЛИЯ»
	- производство: Россия

ПОВОРОТНЫЙ 
МЕХАНИЗМ

ПОВОРОТНЫЙ 
МЕХАНИЗМ

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ ЗЕРКАЛА

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1733333 ХИТ 1/S 60 уп. 30.98 1 859.-
1733332 ХИТ 2/M 60 уп. 30.98 1 859.-
1733334 3/L 60 уп. 30.98 1 859.-

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

2222432 ● NEW 1/S 60 уп. 57.28 3 437.-
2222433 ● NEW 2/M 60 уп. 57.28 3 437.-
2222434 ● NEW 3/L 60 уп. 61.10 3 666.-

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1775523 2/M 60 уп. 18.90 1 134.-

«ДИАКЛОН»
	- производство: Россия

«ЮНОНА»
	- производство: 

Республика Беларусь

«ЮНОНА»
	- производство: Республика Беларусь

«ЮНОНА»
	- производство: Республика Беларусь

ПОВОРОТНЫЙ 
МЕХАНИЗМ

ПОВОРОТНЫЙ 
МЕХАНИЗМ

ПОВОРОТНЫЙ 
МЕХАНИЗМ

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

484781 ХИТ S 105 уп. 56.35 5 917.-
484782 ХИТ M 105 уп. 48.57 5 100.-
484783 L 105 уп. 40.56 4 259.-

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ НАБОРЫ

Зеркало гинекологическое применяется при медицинском осмотре, проведении лечебно-диагностических манипуляций 
и во время проведения операций. Изготовлено из высококачественного полистирола – материала с хорошей оптической 
прозрачностью, легкого, прочного, быстро приобретает температуру тела. Зеркало состоит из двух гладких створок ана-
томической формы, фиксатора, рукояти и рабочего окна для визуализации. Фиксатор технически исполнен разными ва-
риантами: винтовым;  дуговым («трещотка»); поворотным. Полноценный размерный ряд (1-S, 2-M, 3-L) позволяет учесть ин-
дивидуальные особенности пациентки. Гинекологическое зеркало стерильное, апирогенное, в индивидуальной упаковке, 
для одноразового использования. Метод стерилизации: этилен оксид. Срок годности – до 5 лет.

Гинекологические наборы предназначены для комплексного обследования, для профилактических осмотров и взятия 
проб на анализ. Использование набора увеличивает  скорость приема пациентов. Состав набора может быть различным 
(в зависимости от необходимого размера и типа фиксатора зеркала, типа зонда и пр.) В составе каждого набора есть ги-
некологическое зеркало, 1 пара медицинских смотровых перчаток размера М, подкладная салфетка. Каждый набор в ин-
дивидуальной стерильной упаковке.

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

456804 ХИТ S (№ 1) 130 уп. 28.65 3 725.-
456805 ХИТ M (№ 2) 110 уп. 30.88 3 397.-
746376 ХИТ L (№ 3) 100 уп. 28.70 2 870.-

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЙ 
НАБОР
в наборе: 
	- зеркало с поворотным  

механизмом
	- перчатки
	- салфетка
	- цитощетка, тип D

Артикул
Размер 
зеркала Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

684398 S (№ 1) «Полимерные изделия», Россия 100 уп. 75.54 7 554.-
2060032 NEW M (№ 2) «Полимерные изделия», Россия 90 уп. 74.94 6 745.-
481364 М «ДиаКлон», Россия 60 уп. 114.10 6 846.-
1062971 ХИТ М «Юнона», Республика Беларусь 60 уп. 72.68 4 361.-

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЙ 
НАБОР 
в наборе: 
	- зеркало с поворотным 

механизмом
	- перчатки
	- салфетка

Артикул
Размер 
зеркала Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1146391 S «Полимерные изделия», Россия 100 уп. 66.28 6 628.-
1146392 ● М «Полимерные изделия», Россия 100 уп. 55.56 5 556.-
1062962 ХИТ М «Юнона», Республика Беларусь 60 уп. 60.80 3 648.-
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Артикул
Размер 
зеркала Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

613381 S «ДиаКлон», Россия 60 уп. 104.50 6 270.-
613382 ХИТ М «ДиаКлон», Россия 60 уп. 109.62 6 577.-
481363 L «ДиаКлон», Россия 60 уп. 87.83 5 270.-
1062968 М «Юнона», Республика Беларусь 60 уп. 64.- 3 840.-

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЙ 
НАБОР 
в наборе: 
	- зеркало с поворотным  

механизмом
	- перчатки
	- салфетка
	- ложка Фолькмана, тип B

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЙ 
НАБОР
в наборе: 
	- зеркало с поворотным  

механизмом
	- перчатки
	- салфетка
	- шпатель Эйра, тип Е

Артикул
Размер 
зеркала Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

663814 S «ДиаКлон», Россия 60 уп. 104.50 6 270.-
2060030 NEW S «Полимерные изделия», Россия 100 уп. 73.88 7 388.-
613383 М «ДиаКлон», Россия 60 уп. 114.75 6 885.-
1062965 М «Юнона», Республика Беларусь 60 уп. 64.80 3 888.-
2060031 NEW М «Полимерные изделия», Россия 90 уп. 73.30 6 597.-

ЗОНДЫ УРОГЕНИТАЛЬНЫЕ

УНИВЕРСАЛЬНЫЙ

Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1062948 ХИТ D «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 5.76 576.-
1062951 D с тампоном «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 13.89 1 389.-
1062949 D1 с каплей «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 6.92 692.-
1062950 D со шпателем «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 10.56 1 056.-
1062952 D со цервикальной «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 13.28 1 328.-
2255756 NEW D2 «ДиаКлон», Россия 100 уп. 16.43 1 643.-
976773 D2 Unicornmed, Китай 100 уп. 7.34 734.-

Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1062946 ХИТ А «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 3.59 359.-
1062947 А с тампоном «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 15.36 1 536.-

ЦИТОЩЕТКА

А

ЛОЖКА ФОЛЬКМАНА

Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1062945 ХИТ В «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 7.20 720.-В

Предназначены для проведения различных манипуляций, чаще всего взятия анализа. Ручка изготовлена из  полипропи-
лена – апирогенного, атравматичного материала, который не раздражает слизистую оболочку. Одноразового примене-
ния, стерильные, в индивидуальной упаковке.

ШПАТЕЛЬ ПО ЭЙРУ

Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

2255758 ХИТ Е «ДиаКлон», Россия 100 уп. 10.31 1 031.-
1062953 Е «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 6.56 656.-
899515 E1 Unicornmed, Китай 100 уп. 7.34 734.-
899516 Е2 Unicornmed, Китай 100 уп. 6.72 672.-Е2Е1Е

А с тампоном

D2D1D с каплей

АСПИРАЦИОННЫЙ

Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

2232529 С «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 84.49 8 449.-
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ТАМПОН
Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1062956 D «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 7.95 795.-

ЦЕРВИКАЛЬНАЯ 
ЩЕТКА

ПАЙПЕЛЬ
Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1255021 ХИТ С Suyun, Китай 1 шт. 83.10
2236026 С Unicornmed, Китай 10 шт. 85.60 856.-
1504951 С1 Mr Med, Китай 25 уп. 132.48 3 312.-

Артикул Тип Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1062954 F1 «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 8.64 864.-
2166208 NEW F «Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 11.27 1 127.-
2166209 NEW F, сбрасыватель для удобного 

отсоединения рабочей части
«Юнона», Республика Беларусь 100 уп. 12.11 1 211.-

1504957 NEW F3 Mr Med, Китай 100 уп. 30.33 3 033.-
2255757 NEW F1 «ДиаКлон», Россия 100 уп. 19.35 1 935.-

С/С1

F1 F3F

ЖЕНСКИЕ, 20 СМ

Артикул Размер Цвет Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2236021 СН/FR 6 ■ Apexmed, Нидерланды 80   уп. 2 810.-
2236015 СН/FR 8 ■ Apexmed, Нидерланды 80   уп. 2 810.-
2236016 ХИТ СН/FR 10 ■ Apexmed, Нидерланды 60   уп. 2 108.-
2236017 ХИТ СН/FR 12 ■ Apexmed, Нидерланды 60   уп. 2 108.-
2225160 ХИТ СН/FR 12 ■ Inekta, Китай 10 уп. 113.-
1504979 СН/FR 12 ■ Mr Med, Китай 60   уп. 970.-

CH/FR 14

CH/FR 12

CH/FR 10

CH/FR 8

CH/FR 6

CH/FR 16

CH/FR 18

CH/FR 20

КАТЕТЕРЫ УРОЛОГИЧЕСКИЕ НЕЛАТОНА

МУЖСКИЕ, 40 СМ

Артикул Размер Цвет Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2225162 СН/FR 6 ■ Inekta, Китай 10 уп. 131.-
2236022 СН/FR 10 ■ Apexmed, Нидерланды 60 уп. 3 566.-
2225163 ХИТ СН/FR 12 ■ Inekta, Китай 10 уп. 138.-
2236023 СН/FR 12 ■ Apexmed, Нидерланды 60 уп. 3 566.-
2225164 СН/FR 14 ■ Inekta, Китай 10 уп. 136.-
1504987 NEW СН/FR 14 ■ Mr Med,Китай 60 уп. 1 233.-
2225165 ХИТ СН/FR 16 ■ Inekta, Китай 10 уп. 138.-
2236024 СН/FR 18 ■ Apexmed, Нидерланды 50 уп. 2 972.-

Артикул Размер Цвет Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2236018 ХИТ СН/FR 14 ■ Apexmed, Нидерланды 60   уп. 2 108.-
2225161 СН/FR 14 ■ Inekta, Китай 10 уп. 94.10
1504980 СН/FR 14 ■ Mr Med, Китай 60   уп. 964.-
2236019 ХИТ СН/FR 16 ■ Apexmed, Нидерланды 50   уп. 1 756.-
2236020 СН/FR 18 ■ Apexmed, Нидерланды 50   уп. 1 756.-

Предназначен для кратковременной катетеризации мочевого пузыря. Стерильный, одноразовый, изготовлен из про-
зрачного термопластичного имплантационно-нетоксичного поливинилхлорида. Имеет закрытый атравматичный дисталь-
ный конец с 2 боковыми отверстиями, цветовую маркировку коннектора согласно международным стандартам. Коннек-
тор универсальный, подходит к мочеприемнику любого типа. Стерилизован оксидом этилена. Длина женского катетера 
20 см, мужского 40 см.

РЕКОМЕНДУЕМ!
МУСОРНЫЕ  
КОНТЕЙНЕРЫ

СТР. 128
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КАТЕТЕРЫ УРОЛОГИЧЕСКИЕ ФОЛЕЯ

2-ХОДОВЫЕ ДЕТСКИЕ, С ПРОВОДНИКОМ

Артикул Размер Длина Цвет Объем баллона Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2284996 ХИТ СН/FR 6 28 см ■ 3 мл Unicornmed, Китай 10 уп. 833.-
2285002 СН/FR 8 28 см ■ 3-5 мл Suyun, Китай 10 уп. 833.-
2284994 СН/FR 8 28 см ■ 3-5 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 842.-
2285001 NEW СН/FR 8 28 см ■ 3-5 мл Unicornmed, Китай 10 уп. 833.-
2285003 ХИТ СН/FR 10 28 см ■ 3-5 мл Suyun, Китай 10 уп. 833.-
2284997 ХИТ СН/FR 10 28 см ■ 3-5 мл Unicornmed, Китай 10 уп. 833.-

2-ХОДОВЫЕ, ЖЕНСКИЕ

2-ХОДОВЫЕ, УНИСЕКС

Артикул Размер Длина Цвет Объем баллона Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2284995 ● СН/FR 12 26 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 599.-
2284987 ХИТ СН/FR 14 26 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 622.-

Артикул Размер Длина Цвет Объем баллона Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2285004 NEW СН/FR 12 40 см ■ 30 мл Suyun, Китай 10 уп. 635.-
2284998 СН/FR 12 40 см ■ 30 мл Unicornmed, Китай 10 уп. 662.-
2284988 СН/FR 12 40 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 539.-
2284999 NEW СН/FR 14 40 см ■ 30 мл Unicornmed, Китай 10 уп. 694.-
2225166 ХИТ СН/FR 14 40 см ■ 30 мл Inekta, Китай 10 уп. 689.-
2225167 ХИТ СН/FR 16 40 см ■ 30 мл Inekta, Китай 10 уп. 714.-
2284989 СН/FR 16 40 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 649.-
2225168 NEW СН/FR 18 40 см ■ 30 мл Inekta, Китай 10 уп. 683.-
2284990 СН/FR 18 40 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 649.-
2225169 СН/FR 20 40 см ■ 30 мл Inekta, Китай 10 уп. 674.-
2284991 СН/FR 20 40 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 649.-
2284992 СН/FR 24 40 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 802.-
2284993 СН/FR 26 40 см ■ 30 мл Apexmed, Нидерланды 10 уп. 1 897.-
2285000 СН/FR 30 40 см ■ 30 мл Unicornmed, Китай 10 уп. 853.-

Предназначен для длительной (до 7 суток) катетеризации (дренирования) мочевого пузыря и различных медицинских 
манипуляций, диагностики и лечения болезней мочевого пузыря. Стерильный, одноразовый, изготовлен из высококаче-
ственного термопластичного латекса, покрытого силиконом, имеет закрытый дистальный конец с 2 боковыми отверстия-
ми. Эффективная длина катетера женского 26 см, мужского 40 см. Стерилизован оксидом этилена.

ШКАЛА ШАРРЬЕРА ДЛЯ КАТЕТЕРОВ (CH, FR)

ТОЛЩИНА ИГЛЫ, ММ/G
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МОЧЕПРИЕМНИКИ

ПРОКТОЛОГИЯ

Артикул Тип Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1504960 NEW носимый, детский 100 мл Mr Med, Китай 100 уп. 1 450.-
485061 NEW носимый, детский 100 мл Vogt Medical, Германия 100 уп. 1 219.-
485060 ХИТ носимый, детский 100 мл Apexmed, Нидерланды 100 уп. 4 041.-
731138 NEW носимый (с креплением на ногу) 750 мл Vogt Medical, Германия 1 шт. 103.-
784136 носимый (с креплением на ногу) 750 мл Meridian, Китай 50 уп. 147.-
484779 NEW прикроватный 1000 мл Vogt Medical, Германия 10 уп. 534.-
1426466 NEW прикроватный 2000 мл Vogt Medical, Германия 10 уп. 578.-
1504961 ХИТ прикроватный 1000 мл Mr Med, Китай 15 уп. 929.-

РЕКТАЛЬНЫЕ ЗЕРКАЛА
Предназначены для визуального осмотра внутренней поверхности прямой кишки, 
выполнения биопсии с целью диагностирования заболевания, проведения лечебных 
манипуляций. Стерильные, одноразовые.

Артикул Описание Производитель Ед. изм. Цена

2225172 ХИТ с П-образным вырезом «Полимерные изделия», Росиия шт. 1 498.-
2225177 ХИТ с прямым срезом «Полимерные изделия», Росиия шт. 2 246.-
2225178 ХИТ с косым срезом «Полимерные изделия», Росиия шт. 2 245.-

КРУЖКА ЭСМАРХА
Используется в медицинских учреждениях для очищения кишечника 
перед исследованием или операцией, а также в домашних условиях в качестве 
очистительных и лечебных клизм при запорах, зашлакованности кишечника, 
а также клизм для похудения. Кроме этого, кружка используется для проведения 
гинекологических процедур: ирригации и спринцевания.

Артикул Описание Объем Производитель Ед. изм. Цена

1226043 стерильная, с роликовым механизмом 1500 мл Mederen, Китай шт. 344.-
1226044 стерильная, с роликовым механизмом 1750 мл Mederen, Китай шт. 370.-
1226045 стерильная, с роликовым механизмом 2000 мл Mederen, Китай шт. 398.-
1379513 ХИТ нестерильная 1500 мл Meridia, Китай шт. 651.-
2241642 ХИТ наконечник для кружки Эсмарха, 8х155 мм,  

взрослый, стерильный, одноразовый 
«МИМ», Россия шт. 545.-

2241643 наконечник для кружки Эсмарха, 6,7x105 мм,  
детский, стерильный, одноразовый

«МИМ», Россия шт. 775.-

Артикул Описание Производитель Ед. изм. Цена

625750 №2, взрослый (наконечник с обтуратором,  
подводящая и отводящая трубки 120/130 см)

«МИМ», Россия шт. 895.-

Артикул Описание Производитель Ед. изм. Цена

555809 детское, диаметр наконечника 16 мм «МИМ», Россия шт. 197.-
555810 взрослое, диаметр наконечника 23 мм «МИМ», Россия шт. 186.-
1522886 взрослое, диаметр наконечника 23 мм «Медполимер», Россия шт. 338.-

УСТРОЙСТВА ДЛЯ ИРРИГОСКОПИИ И КИШЕЧНЫХ ПРОМЫВАНИЙ
Используются при проведении рентгенологических исследований. Предназначены 
для введения рентгеноконстрастной жидкости при исследованиях толстой кишки.  
Также могут использоваться для кишечных промываний и лекарственных орошений.

НАБОРЫ РЕКТАЛЬНЫЕ
Предназначен для проведения процедуры колоногидротерапии в лечебных 
и оздоровительных учреждениях. Изготовлен из медицинского пластиката.

Прикроватные мочеприемники предназначены для забора мочи через катетер из мочевого пузыря. Мочеприемники ис-
пользуются в стационарных условиях, когда больной находится в лежачем состоянии. Мочеприемник прикрепляется к кро-
вати пациента. Детские мочеприемники предназначены для сбора мочи у младенцев и маленьких детей для последую-
щего анализа. Детский мочеприемник представляет собой прозрачный мешочек прямоугольной формы емкостью 100 мл 
или 200 мл с овальным отверстием и встроенной клеевой основой, которая обеспечивает надежное прилегание. Мочепри-
емники универсальные, подходят для мальчиков и девочек. Все мочеприемники стерильные, одноразового применения. 



РАСХОДНЫЕ  
МАТЕРИАЛЫ
ДЛЯ ЛАБОРАТОРИИ 
И АНАЛИЗОВ
Вакуумные пробирки���������������90

Иглы двусторонние������������������ 93

Иглы-бабочки����������������������������� 93

Держатели����������������������������������� 94

Жгуты венозные������������������������ 94

Подушки процедурные. 
Валики массажные  
для процедур������������������������������95

Пробирки  
для капиллярной крови����������95

Автоматические ланцеты  
и скарификаторы����������������������95

Пробирки лабораторные, 
центрифужные  
и микроцентрифужные�����������96

Планшеты  
иммунологические�������������������96

Штативы���������������������������������������� 97

Стекла предметные  
и покровные�������������������������������� 97

Пипетки лабораторные����������� 98

Дозаторы лабораторные������� 98

Наконечники  
для дозаторов����������������������������99

Петли  
микробиологические����������������99

Чашки Петри����������������������������� 100

Транспортные системы��������� 100

Готовые питательные  
среды���������������������������������������������101

Сухие питательные  
среды���������������������������������������������101

Спринцовки��������������������������������102

Контейнеры для сбора 
биоматериала����������������������������103

Индикаторная бумага�������������103

Термоконтейнеры��������������������104

Хладоэлементы  
и индикаторы контроля 
холодовой цепи������������������������104

Стаканы, склянки,  
спиртовки������������������������������������105

Банки, бутылки,  
колбы лабораторные������������� 106

Цилиндры������������������������������������107

Фильтры обеззоленные��������107

Лабораторные 
принадлежности�����������������������108

Шпатели���������������������������������������108

Бумага фильтровальная��������108

Общелабораторное 
оборудование��������������������������� 109

Пакеты для отбора проб  
и гомогенизации��������������������� 109

https://komus.me/46wDYxa




90

08 | �Расходные материалы для лаборатории и анализов

[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ С АКТИВАТОРОМ СВЕРТЫВАНИЯ + РАЗДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ГЕЛЬ
Используются для получения сыворотки. Применяются для иммунохимических, биохимических исследований 
и лекарственного мониторинга.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1320844 активатор свертывания, гель 2,5 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 2 047.-
1976177 активатор свертывания, гель 3,5 мл ■ 13х75 мм «Еламед» 100 уп. 1 874.-
813206 ХИТ активатор свертывания, гель 3,5 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 995.-
1971606 активатор свертывания, гель 4 мл ■ 13х75 мм Kometaline 100 уп. 1 349.-
1756862 активатор свертывания, гель 4 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 402.-
1219735 ХИТ активатор свертывания, гель 5 мл ■ 13х100 мм Lab-Vac 100 уп. 1 383.-
503405 активатор свертывания, гель 5 мл ■ 13х100 мм Improvacuter 100 уп. 2 491.-
1756854 активатор свертывания, гель 5 мл ■ с резьбой 13х100 мм Acti-Fine 50 уп. 1 354.-
1320855 активатор свертывания, гель 5 мл ■ / ■ с резьбой 13х100 мм Vacuette 50 уп. 2 047.-
509297 активатор свертывания, гель 5 мл ■ / ■ с резьбой 13х100 мм Vacuette 50 уп. 2 096.-
1219736 активатор свертывания, гель 6 мл ■ 13х100 мм Lab-Vac 100 уп. 1 390.-
509298 активатор свертывания, гель 8 мл ■ / ■ с резьбой 16х100 мм Vacuette 50 уп. 2 628.-

Вакуумные системы для забора крови – это удобный, быстрый и безопасный способ взятия крови из вены. Вакуумная пробирка 
прозрачная, сделана из пластика, внутренняя ее поверхность покрыта силиконом для уменьшения прилипания клеток крови 
к поверхности. Благодаря наличию вакуума в этих пробирках возможен забор необходимого объема крови: от 1,6 до 9 мл. 
Крышки отличаются цветами, подобранными в зависимости от вида анализа. Пробирки наполняются необходимым реагентом, 
за которым в международной маркировке вакуумных систем закреплен цвет пластикового корпуса крышки.	

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ БЕЗ НАПОЛНИТЕЛЯ
Используются для исследования биологических жидкостей в клинической биохимии, серологии, иммунологии.

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ С АКТИВАТОРОМ СВЕРТЫВАНИЯ (КРЕМНЕЗЕМ)
Используются для получения сыворотки. Применяются для иммунохимических, биохимических исследований 
и лекарственного мониторинга (белковый состав, гормоны и ферменты, токсины, онкомаркеры, гепатиты и ВИЧ).

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1756859 без наполнителя 4 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 154.-
1852378 без наполнителя 6 мл ■ 13х100 мм Kometaline 100 уп. 808.-
1976176 без наполнителя 6 мл ■ 13х100 мм «Еламед» 100 уп. 1 427.-
1756858 без наполнителя 6 мл ■ с резьбой 13х100 мм Acti-Fine 50 уп. 1 178.-
1219729 без наполнителя 9 мл ■ 16х100 мм Lab-Vac 100 уп. 1 458.-
509300 ХИТ без наполнителя 9 мл ■ / ■ с резьбой 16х100 мм Vacuette 50 уп. 1 684.-

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1781645 активатор свертывания 4 мл ■ 13х75 мм Cerebrum 100 уп. 1 177.-
1852380 ХИТ активатор свертывания 4 мл ■ 13х75 мм Kometaline 100 уп. 781.-
1976172 активатор свертывания 4 мл ■ 13х75 мм «Еламед» 100 уп. 1 460.-
503401 активатор свертывания 4 мл ■ 13х75 мм Kometaline 100 уп. 1 196.-
1756857 активатор свертывания 4 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 092.-
1289633 активатор свертывания 4 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 648.-
1655558 активатор свертывания 5 мл ■ 13х100 мм Cerebrum 100 уп. 920.-
1219738 активатор свертывания 5 мл ■ 13х100 мм Lab-Vac 100 уп. 1 015.-
1853211 ХИТ активатор свертывания 6 мл ■ 13х100 мм Kometaline 100 уп. 878.-
1219739 активатор свертывания 6 мл ■ 13х100 мм Lab-Vac 100 уп. 910.-
503402 активатор свертывания 6 мл ■ 13х100 мм Kometaline 100 уп. 1 202.-
1219740 активатор свертывания 9 мл ■ 16х100 мм Lab-Vac 100 уп. 1 459.-
503403 активатор свертывания 9 мл ■ 16х100 мм Improvacuter 100 уп. 937.-
1830699 активатор свертывания 9 мл ■ 16х100 мм Acti-Fine 50 уп. 1 272.-
509295 активатор свертывания 9 мл ■ / ■ с резьбой 16х100 мм Vacuette 50 уп. 1 780.-
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ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ С ЦИТРАТОМ НАТРИЯ
Применяются для исследований системы гемостаза.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1976182 цитрат натрия 3,2% (1:9) 2,7 мл ■ 13х75 мм «Еламед» 100 уп. 1 367.-
1320849 цитрат натрия 3,2% (1:9) 3 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 2 154.-
1756871 цитрат натрия 3,2% (1:9) 4,05 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 161.-
1320860 цитрат натрия 3,2% (1:9) 9 мл ■ / ■ с резьбой 16х100 мм Vacuette 50 уп. 3 202.-
1219732 цитрат натрия 3,8% (1:9) 2,7 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 982.-
1756872 цитрат натрия 3,8% (1:9) 2,7 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 179.-
1320853 цитрат натрия 3,8% (1:9) 3,5 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 2 409.-
1756873 цитрат натрия 3,8% (1:9) 4,05 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 124.-
1219733 ХИТ цитрат натрия 3,8% (1:9) 4,5 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 1 033.-
503409 цитрат натрия 3,8% (1:9) 4,5 мл ■ 13х75 мм Improvacuter 100 уп. 1 308.-
1853213 цитрат натрия 3,8% (1:9) 4,5 мл ■ 13х100 мм Kometaline 100 уп. 877.-
1320861 ХИТ цитрат натрия 3,8% (1:9) 9 мл ■ 16х100 мм Vacuette 50 уп. 3 202.-

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

503420 ХИТ цитрат натрия 3,8% (4:1) 1,6 мл ■ 9х120 мм Improvacuter 100 уп. 2 488.-
2191986 NEW цитрат натрия 3,8% (4:1) 1,6 мл ■ 8х120 мм Apexlab 100 уп. 1 068.-

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ СОЭ (СКОРОСТЬ ОСЕДАНИЯ ЭРИТРОЦИТОВ)
Используются для определения скорости оседания эритроцитов (СОЭ). Материал: стекло.

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ С ЛИТИЙ И НАТРИЙ ГЕПАРИНОМ
Используются для получения плазмы. Применяются для биохимических, иммунохимических, серологических, 
иммуногематологических исследований, экспресс-диагностики.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1655560 ХИТ литий гепарин 4 мл ■ 13х75 мм Cerebrum 100 уп. 896.-
1852379 литий гепарин 4 мл ■ 13х75 мм Kometaline 100 уп. 858.-
509308 ХИТ литий гепарин 4 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 563.-
1655561 литий гепарин 5 мл ■ 13х75 мм Cerebrum 100 уп. 983.-
1655562 литий гепарин 6 мл ■ 13х100 мм Cerebrum 100 уп. 987.-
509311 натрий гепарин 9 мл ■ / ■ с резьбой 16х100 мм Vacuette 50 уп. 2 549.-
919350 ХИТ натрий гепарин, гель 9 мл ■ 16х100 мм Improvacuter 100 уп. 2 074.-

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ С К2ЭДТА
Применяются для гематологических исследований.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1853216 К2ЭДТА 2 мл ■ 13х75 мм Kometaline 100 уп. 794.-
1219741 К2ЭДТА 2 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 928.-
843074 К2ЭДТА 2 мл ■ 13х75 мм Improvacuter 100 уп. 1 380.-
509303 К2ЭДТА 2 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 648.-
1853217 ХИТ К2ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм Kometaline 100 уп. 859.-
1655550 К2ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм Cerebrum 100 уп. 738.-
1219743 ХИТ К2ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 1 061.-
503413 К2ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм Improvacuter 100 уп. 1 327.-
1756866 К2ЭДТА 4 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 024.-
509304 ХИТ К2ЭДТА 4 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 549.-
1655552 К2ЭДТА 6 мл ■ 13х100 мм Cerebrum 100 уп. 736.-
1219744 К2ЭДТА 9 мл ■ 16х100 мм Lab-Vac 100 уп. 1 572.-
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ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ ГЛЮКОЗЫ
Используются для измерения уровня глюкозы, лактата, гликозилированного гемоглобина.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1976205 фторид натрия, ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм «Еламед» 100 уп. 1 372.-
1930160 ХИТ фторид натрия, оксалат калия 2 мл ■ 13х75 мм Cerebrum 100 уп. 756.-
1219730 ХИТ фторид натрия, оксалат калия 2 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 982.-
1219731 фторид натрия, оксалат калия 4 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 1 086.-

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ ДЛЯ ИССЛЕДОВАНИЯ МОЧИ
Используются для гигиеничного отбора образцов мочи из контейнеров. С хлоргексидином используются 
для микроскопии осадка мочи, с борной кислотой стабилизируют микробное число мочи на срок до 48 часов.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1756874 без наполнителя 9 мл ■ 16х100 мм Acti-Fine 50 уп. 1 283.-
2081120 NEW с хлоргексидином 10 мл ■ 16х100 мм Vacusera 100 уп. 2 819.-
2084776 NEW с борной кислотой 10 мл ■ 13х100 мм Vacusera 100 уп. 2 710.-

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ ДЛЯ ДЛИТЕЛЬНОГО ХРАНЕНИЯ
Пробирки для длительного сохранения клеток, стабилизируют энергетический обмен клеток и сохраняют  
их при t 1-6 °С 21 день.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1320863 с ACD-A, 455055 9 мл ■ / ■ 16х100 мм Vacuette 50 уп. 3 742.-

ВАКУУМНЫЕ ПРОБИРКИ С К3ЭДТА
Применяются для гематологических исследований.

Артикул Наполнитель Объем Крышка / кольцо Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1320840 ХИТ К3ЭДТА 1 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 478.-
1219745 К3ЭДТА 2 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 1 007.-
1756867 К3ЭДТА 2 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 148.-
509305 ХИТ К3ЭДТА 2 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 548.-
1219746 К3ЭДТА 3 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 892.-
1756868 К3ЭДТА 3 мл ■ с резьбой 13х75 мм Acti-Fine 50 уп. 1 128.-
1853215 ХИТ К3ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм Kometaline 100 уп. 757.-
1219747 ХИТ К3ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм Lab-Vac 100 уп. 932.-
631966 К3ЭДТА 4 мл ■ 13х75 мм Improvacuter 100 уп. 1 395.-
509306 ХИТ К3ЭДТА 4 мл ■ / ■ с резьбой 13х75 мм Vacuette 50 уп. 1 600.-
1976202 К3ЭДТА 6 мл ■ 13х100 мм «Еламед» 100 уп. 1 528.-
1320858 К3ЭДТА 6 мл ■ / ■ с резьбой 13х100 мм Vacuette 50 уп. 1 720.-
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ИГЛЫ-БАБОЧКИ
Игла катетер-бабочка с гибкой магистралью применяется для взятия крови у «проблемных» пациентов. Наличие магистрали 
особенно актуально в педиатрии, ветеринарии и в отделениях реанимации.

Артикул Размер Описание Длина магистрали Крылья Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1320835 21G луэр-адаптер 10 см ■ Vacuette 50 уп. 6 171.-
1966130 21G луэр-адаптер 19 см ■ Paramed 100 уп. 1 068.-
1219718 ХИТ 21G луэр-адаптер 19 см ■ Lind-Vac 100 уп. 1 098.-
503435 ХИТ 21G луэр-адаптер 19 см ■ Improvacuter 100 уп. 1 464.-
2055373 21G с механизмом защиты от укола, луэр-адаптер 10 см ■ Vacuette 90 уп. 16 144.-
2055374 21G с механизмом защиты от укола, луэр-адаптер 19 см ■ Vacuette 90 уп. 15 660.-
509320 21G c держателем, луэр-адаптер 19 см ■ Vacuette 24 уп. 3 314.-
2038908 21G c держателем, с механизмом защиты от укола, луэр-адаптер 19 см ■ Vacuette 35 уп. 7 870.-
969398 21G луэр-разъем 10 см ■ Vacuette 50 уп. 2 805.-
1320830 21G луэр-разъем 19 см ■ Vacuette 50 уп. 3 116.-
2055280 21G c механизмом защиты от укола, луэр-разъем 19 см ■ Vacuette 90 уп. 11 757.-

Двусторонняя игла для вакуумного забора крови обеспечивает закрытость системы, при которой кровь попадает в вакуумную пробирку 
без контакта с внешней средой. Одна часть иглы предназначена для введения в вену пациента, другая, закрытая резиновым клапаном –  
для прокола резиновой части пробки пробирки.

ИГЛЫ ДВУСТОРОННИЕ

Артикул Размер иглы Описание Визуальная камера Цвет Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

535357 20G луер-адаптер Vacuette 100 уп. 4 287.-
1219708 21Gх1'' 0,8x25 нет ■ Lind-Vac 100 уп. 654.-
1687041 21Gх1 1/2'' 0,8x38 нет ■ Cerebrum 100 уп. 617.-
1900456 ХИТ 21Gх1 1/2'' 0,8x38 нет ■ Kometaline 100 уп. 554.-
1219709 21Gх1 1/2'' 0,8x38 нет ■ Lind-Vac 100 уп. 690.-
1337190 21Gх1 1/2'' 0,8x38 нет ■ Mr Med 100 уп. 974.-
509315 21Gх1 1/2'' 0,8x38 нет ■ Vacuette 100 уп. 2 719.-
1916746 22Gх1 1/2'' 0,7x38 нет ■ Kometaline 100 уп. 618.-
1219710 22Gх1 1/2'' 0,7x38 нет ■ Lind-Vac 100 уп. 671.-
503425 22Gх1 1/2'' 0,7x38 нет ■ Improvacuter 100 уп. 1 361.-
1219712 ХИТ 21Gх1'' 0,8x25 Flashback да ■ Lind-Vac 50 уп. 909.-
1320818 21Gх1'' 0,8x25 да ■ Vacuette 100 уп. 3 168.-
1916750 21Gх1'' 0,8x25 Flashback да ■ Kometaline 100 уп. 1 181.-
1132625 21Gх1'' 0,8x25 Flashback да ■ Improvacuter 100 уп. 2 415.-
1916747 21Gх1 1/2'' 0,8x38 да ■ Kometaline 100 уп. 758.-
1219713 ХИТ 21Gх1 1/2'' 0,8x38 Flashback да ■ Lind-Vac 50 уп. 1 015.-
1756830 21Gх1 1/2'' 0,8x38 да ■ Acti-Fine 100 уп. 2 041.-
509317 ХИТ 21Gх1 1/2'' 0,8x38 да ■ Vacuette 100 уп. 3 526.-
1916749 21Gх1 1/2'' 0,8x38 Flashback да ■ Kometaline 100 уп. 1 124.-
1219714 22Gх1'' 0,7x25 Flashback да ■ Lind-Vac 50 уп. 963.-
1756851 22Gх1'' 0,7x25 да ■ Acti-Fine 100 уп. 2 040.-
1320824 22Gх1'' 0,7x25 да ■ Vacuette 100 уп. 3 513.-
1916752 22Gх1'' 0,7x25 Flashback да ■ Kometaline 100 уп. 1 172.-
1916748 22Gх1 1/2'' 0,7x38 да ■ Kometaline 100 уп. 785.-
509318 22Gх1 1/2'' 0,7x38 да ■ Vacuette 100 уп. 3 524.-
1916751 22Gх1 1/2'' 0,7x38 Flashback да ■ Kometaline 100 уп. 1 538.-

Игла без камеры

Игла с визуальной 
камерой типа 
Flashback
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ДЕРЖАТЕЛИ
Держатель – обязательный компонент вакуумной системы, который обеспечивает соединение между прокалывающими 
устройствами (иглы двусторонние, иглы-бабочки, луэр-адаптеры) и вакуумными пробирками в момент взятия крови, ис-
пользуется для переноса мочи из контейнера в вакуумную пробирку. Держатели изготовлены из качественной пластмассы, 
держатели для взятия крови могут использоваться повторно после специальной обработки, так как не имеют непосред-
ственного контакта с кровью.

Артикул Описание Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1890530 ХИТ для взятия крови «Перинт» 100 уп. 240.-
552880 ХИТ для взятия крови Vacuette 100 уп. 965.-
503423 для взятия крови Improvacuter 50 уп. 522.-
1747110 для переноса мочи Vacuette 50 уп. 2 420.-

Артикул Размер Описание Длина магистрали Крылья Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2232268 NEW 21G луэр-адаптер 19 см ■ Kometaline 100 уп. 1 011.-
1219719 22G луэр-адаптер 19 см ■ Improvacuter 100 уп. 1 098.-
2232269 NEW 22G луэр-адаптер 19 см ■ Kometaline 100 уп. 1 011.-
1219720 ХИТ 23G луэр-адаптер 19 см ■ Lind-Vac 100 уп. 1 098.-
2232267 NEW 23G луэр-адаптер 19 см ■ Kometaline 100 уп. 1 011.-
503437 ХИТ 23G луэр-адаптер 19 см ■ Improvacuter 100 уп. 1 458.-
1337193 23G луэр-адаптер 19 см ■ Mr Med 100 уп. 3 203.-
509319 23G луэр-адаптер 19 см ■ Vacuette 50 уп. 6 560.-
1320834 23G луэр-адаптер 30 см ■ Vacuette 50 уп. 5 894.-
2055375 23G с механизмом защиты от укола, луэр-адаптер 19 см ■ Vacuette 90 уп. 16 142.-
2001003 ХИТ 23G с механизмом защиты от укола, луэр-адаптер 19 см ■ Vacuette 90 уп. 16 228.-
2001002 ХИТ 23G c держателем, с механизмом защиты от укола, луэр-адаптер 19 см ■ Vacuette 35 уп. 7 609.-
1320831 23G луэр-разъем 19 см ■ Vacuette 50 уп. 3 118.-
1219722 25G луэр-адаптер 19 см ■ Lind-Vac 100 уп. 1 098.-
2055372 25G c механизмом защиты от укола, луэр-разъем 19 см ■ Vacuette 90 уп. 10 879.-

Артикул Описание Размер Материал ленты Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

664695 многоразовый, детский, с рисунками 350х25 мм эластичная Improvacuter 50 уп. 199.-
1287039 многоразовый, детский, с рисунками 470х24 мм эластичная без латекса Vacuette 1 шт. 2 868.-
664694 ХИТ многоразовый, взрослый, с наконечником 400х25 мм эластичная Improvacuter 1 шт. 204.-
1337189 многоразовый, взрослый, с наконечником 400х25 мм эластичная Mr Med 1 шт. 213.-
849912 многоразовый, взрослый, с наконечником 400х25 мм эластичная Meridian 1 шт. 343.-
509336 ХИТ многоразовый, взрослый, с наконечником 450х25 мм эластичная без латекса Vacuette 1 шт. 2 426.-
1669946 многоразовый, взрослый, с наконечником 450х25 мм эластичная Inekta 1 шт. 185.-
2039454 многоразовый, взрослый, с наконечником 450х23 мм эластичная (полиэстер+полиуретан) «ФЭСТ» 5 шт. 1 189.-
2039455 многоразовый, взрослый, без наконечника 450х23 мм эластичная (полиэстер+полиуретан) «ФЭСТ» 5 шт. 998.-
891229 ХИТ многоразовый, взрослый 740х15 мм резина «Виталфарм» 1 шт. 213.-
1998173 ХИТ одноразовый, турникет, взрослый, фиксация времени 950x38 мм плотная компрессионная (нейлон) «Воинмед» 1 шт. 924.-
2029460 одноразовый, турникет, взрослый, фиксация времени, сложение 1 950x50 мм плотная компрессионная «Медплант» 1 шт. 1 036.-
2029462 одноразовый, турникет, взрослый, фиксация времени, сложение 2 950x50 мм плотная компрессионная «Медплант» 1 шт. 1 016.-
2029461 одноразовый, турникет, взрослый, фиксация времени, двухщелевая пряжка, 

сложение 1
950x50 мм плотная компрессионная «Медплант» 1 шт. 1 080.-

2029463 одноразовый, турникет, взрослый, фиксация времени, двухщелевая пряжка, 
сложение 2

950x50 мм плотная компрессионная «Медплант» 1 шт. 1 013.-

ЖГУТЫ ВЕНОЗНЫЕ
Жгуты – предназначены для ограничения 
циркуляции крови в конечностях тела, исполь-
зуются для взятия венозной крови, в скорой 
медицинской помощи, медицине катастроф, 
военной и экстремальной медицине.
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Артикул Описание Цвет Бренд Ед. изм. Цена

880031 ХИТ подушка, 20х15х5 см в ассортименте «Виталфарм» шт. 897.-
1458996 ХИТ подушка, 20х15х7 см в ассортименте «Виталфарм» шт. 674.-
889766 ХИТ подушка, 29х21х9 см в ассортименте «Виталфарм» шт. 1 386.-
1410143 валик цилиндрический, 61х15 см ■ «Виталфарм» шт. 1 996.-
1411333 валик полукруглый, 30х15х7,5 см ■ «Виталфарм» шт. 1 229.-
1411331 валик полукруглый, 45х24х12 см ■ «Виталфарм» шт. 1 831.-
1411332 валик полукруглый, 61х15х7,5 см ■ «Виталфарм» шт. 1 206.-

ПОДУШКИ ПРОЦЕДУРНЫЕ. ВАЛИКИ МАССАЖНЫЕ ДЛЯ ПРОЦЕДУР
Используются при заборе крови и внутривенных инъекциях. Специальный медицинский 
кожзаменитель гигиеничен и износоустойчив, не портится даже при частом использовании 
агрессивных дезинфицирующих растворов.

АВТОМАТИЧЕСКИЕ ЛАНЦЕТЫ И СКАРИФИКАТОРЫ
Применяются для прокола пальца для получения капиллярной крови. Одноразовые 
скарификаторы изготовлены из нержавеющей хромированной стали, что гарантирует их 
прочность, надежность, отсутствие аллергии. Двухгранная заточка с обеих сторон острия 
делает получение образца капиллярной крови простым, комфортным, безболезненным 
и обеспечивает достаточное количество крови за один прокол. Все ланцеты стерильные 
и исключают возможность повторного применения.

Артикул Описание Глубина прокола Цвет Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1074666 боковое копье 1-5 мм «Аника» 1000 уп. 1 071.-
1074665 центральное копье 1-5 мм «Аника» 1000 уп. 1 065.-
509331 лезвие 1,5 мм 1 мм ■ MiniCollect 200 уп. 10 121.-
509332 лезвие 1,5 мм 1,5 мм ■ MiniCollect 200 уп. 10 122.-
509333 лезвие 1,5 мм 2 мм ■ MiniCollect 200 уп. 10 122.-
1118024 ХИТ лезвие 17G 2 мм ■ Acti-lance 200 уп. 3 728.-
503447 игла 21G 1,8 мм ■ Prolance 200 уп. 3 532.-
1803007 ХИТ игла 21G 2,2 мм ■ Golden Lancet 100 уп. 789.-
1337194 игла 21G 2,2 мм ■ Mr Med 100 уп. 1 369.-
854647 игла 21G 2,4 мм ■ Medlance 200 уп. 3 136.-
1337196 игла 21G 2,4 мм ■ Mr Med 100 уп. 1 410.-
503448 ХИТ игла 23G 1,8 мм ■ Acti-lance 200 уп. 3 285.-
725947 игла 28G 1,5 мм ■ Acti-lance 200 уп. 3 280.-

Артикул Наполнитель Модификация Объем Крышка Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

987874 К3ЭДТА без капилляра 0,25/0,5 мл ■ MiniCollect 50 уп. 2 976.-
1931630 активатор свертывания, гель без капилляра 0,5 мл ■ Impromini 50 уп. 1 184.-
503444 К3ЭДТА с капилляром 0,2 мл ■ Impromini 20 уп. 571.-
861685 ХИТ К3ЭДТА с капилляром 0,2 мл ■ Microvette 100 уп. 3 211.-
1655577 К3ЭДТА с капилляром 0,5 мл ■ Cerebrum 100 уп. 1 325.-

ПРОБИРКИ ДЛЯ КАПИЛЛЯРНОЙ КРОВИ
Данные пробирки применяются для сбора капиллярной крови и выпускаются двух типов: 
без капилляра и с капилляром. Использование пробирки с капиллярами минимизирует риск 
свертывания капиллярной крови во время взятия. Каждая пробирка содержит специальные 
добавки, позволяющие осуществлять самые разнообразные виды исследований.

Елена, ООО «ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ЭНЕРГО»:

Острый, в руке эргономичен. Подходит для детей.

Арт. 1118024   

Сергей, ООО «РЕД СОФТ»:

Хороший, надежный жгут.

Арт. 1998173   
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ПРОБИРКИ ЛАБОРАТОРНЫЕ, ЦЕНТРИФУЖНЫЕ И МИКРОЦЕНТРИФУЖНЫЕ
Пробирки лабораторные центифужные и микроцентри-
фужные Эппендорфа используются для взятия микропроб 
сыворотки крови и других биологических жидкостей, а также 
для хранения и транспортировки.

Артикул Описание Объем Материал Размер Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1995651 ● Флоринского П-1-14-60, с развальцовкой 9 мл стекло 14х60 мм Россия 700 уп. 4 663.-
1768670 химическая П-1-14-120, с развальцовкой 15 мл стекло 14х120 мм Россия 500 уп. 5 317.-
1768665 биологическая П-2-14-120 15 мл стекло 14х120 мм Россия 500 уп. 4 847.-
1740644 ● биологическая ПБ2-21 21 мл стекло 16х150 мм «МиниМед» 500 уп. 6 672.-
1942101 для ПЦР, сертифицирована на отсутствие ДНК-аз, РНК-аз и пирогенов, с крышкой 0,1 мл полипропилен 3х10 мм Китай 250 уп. 7 468.-
1768666 для ПЦР, сертифицирована на отсутствие ДНК-аз, РНК-аз и пирогенов, интегрированная 

крышка, матовое окошко
0,2 мл полипропилен 6х21 мм Китай 1000 уп. 2 733.-

1386372 микроцентрифужная, типа Эппендорф, защелкивающаяся крышка 0,2 мл полипропилен 7х22 мм «Полиэфир» 500 уп. 1 719.-
1779317 микроцентрифужная, типа Эппендорф, градуированная, защелк. крышка, матовое окошко 1,5 мл полипропилен Aptaca 1000 уп. 1 812.-
1337186 ХИТ микроцентрифужная, типа Эппендорф, градуированная, защелк. крышка с замком, матовое 

окошко
1,5 мл полипропилен Mr Med 500 уп. 846.-

1970995 микроцентрифужная, типа Эппендорф, градуированная, защелкивающаяся крышка, матовое 
окошко

1,5 мл полипропилен «Перинт» 500 уп. 310.-

2037438 микроцентрифужная, типа Эппендорф, сертифицирована на отсутствие ДНК человека, ДНК-аз, 
РНК-аз и ингибиторов ПЦР, градуированная, защелк. крышка с замком, матовое окошко

1,5 мл полипропилен TR 1000 уп. 1 310.-

1337187 ХИТ микроцентрифужная, круглодонная, градуированная, защелк. крышка с замком, матовое 
окошко

2 мл полипропилен Mr Med 500 уп. 847.-

2037439 микроцентрифужная, сертифицирована на отсутствие ДНК человека, ДНК-аз, РНК-аз 
и ингибиторов ПЦР, круглодонная, градуированная, защелк. крышка, матовое окошко

2 мл полипропилен TR 1000 уп. 1 457.-

1407005 центрифужная, коническая, градуированная 10 мл полипропилен 16х100 мм «МиниМед» 100 уп. 2 942.-
1970996 центрифужная, коническая, градуированная 10 мл полипропилен 16х100 мм «Перинт» 100 уп. 536.-
1768667 центрифужная, коническая, градуированная кольцами 10 мл полипропилен 16х102 мм Китай 500 уп. 3 115.-
1386371 центрифужная, цилиндрическая, круглодонная, неградуированная, с пробкой 5 мл полипропилен 12х75 мм «Полиэфир 500 уп. 5 794.-
1407933 ХИТ центрифужная, цилиндрическая, круглодонная, неградуированная, защелк. крышка 10 мл полипропилен 16х80 мм «МиниМед» 200 уп. 2 528.-
1337184 центрифужная, цилиндрическая, круглодонная, неградуированная 10 мл полипропилен 15х100 мм Mr Med 250 уп. 1 560.-
1801360 культуральная, цилиндрическая, круглодонная, градуированная, винтовая крышка 

2 положения, поле для записи, стерильная, в индивидуальной упаковке
15 мл полипропилен 17х100 мм Китай 100 уп. 3 581.-

1768653 криопробирка, коническое дно, градуированная, винтовая крышка с уплотнительным 
силиконовым кольцом, поле для записи, с юбкой устойчивости 

1,8 мл полипропилен 11х45 мм Китай 500 уп. 4 144.-

1337181 криопробирка, коническое дно, градуированная, винтовая крышка с уплотнительным 
силиконовым кольцом, поле для записи, с юбкой устойчивости, стерильная

1,8 мл полипропилен 10х43 мм Mr Med 500 уп. 6 706.-

1337182 криопробирка, коническое дно, градуированная, винтовая крышка с уплотнительным 
силиконовым кольцом, поле для записи, с юбкой устойчивости, стерильная

5 мл полипропилен 15х56 мм Mr Med 200 уп. 3 436.-

1801248 ХИТ парафинизированная пленка для укупорки и герметизации воск 100 мм x 38 м Parafilm 1 шт. 8 411.-

ПЛАНШЕТЫ ИММУНОЛОГИЧЕСКИЕ
Планшеты иммунологические используются для исследований 
в биологии, иммунологии, для проведения иммунофермент-
ного анализа (ИФА), применяют в клинико-диагностических 
и научно-исследовательских лабораториях различного 
профиля. Луночные структуры в планшете выступают в виде 
своеобразных мини-пробирок.

Артикул Описание Материал Дно Стерильность Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2024122 ХИТ 96 лунок, прозрачный, буквенно-цифровая маркировка, съемная крышка полистирол круглое + Greetmed 100 уп. 12 683.-
2024123 ХИТ 96 лунок, прозрачный, буквенно-цифровая маркировка, съемная крышка полистирол плоское + Greetmed 100 уп. 14 658.-
1846446 96 лунок, прозрачный, буквенно-цифровая маркировка, без крышки полистирол круглое + Aptaca 1 шт. 102.-
2110567 NEW 14 ячеек, без крышки полипропилен круглое «Экрос» 1 шт. 118.-
2110568 NEW 20 ячеек, без крышки полипропилен круглое «Экрос» 1 шт. 121.-
2110569 NEW 40 ячеек, без крышки полипропилен круглое «Экрос» 1 шт. 146.-
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ШТАТИВЫ
Штативы для хранения и транспортировки пробирок, штативы-боксы для предметных стекол.

Артикул Описание Материал Кол-во мест Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

780900 для пробирок ШЛПП-10, цифровая маркировка полиэтилен 10, Ø 18 мм ШЛПП 1 шт. 196.-
1768685 для пробирок ШЛПП-20, цифровая маркировка полиэтилен 20, Ø 18 мм ШЛПП 1 шт. 153.-
1728557 для пробирок Ш-40/18, дополнительная полка алюминий 40, Ø 18 мм «МиниМедПром» 1 шт. 875.-
1407014 для пробирок, cиликоновые фиксаторы АBS-пластик 50, Ø 10-18 мм Greetmed 1 шт. 1 280.-
849385 для пробирок, буквенно-цифровая маркировка, 

в складном варианте имеет форму пластины
полипропилен 60, Ø 17 мм Greetmed 1 шт. 602.-

1407015 для пробирок универсальный, буквенно-цифровая 
маркировка, Z-образный

полипропилен 50, Ø 13-17 мм +  
50, Ø 8-11 мм

«Кронт» 1 шт. 1 271.-

1407019 для центрифужных пробирок типа Эппендорф, 
прозрачная крышка

полипропилен 60, Ø 8-11 мм Greetmed 1 шт. 555.-

1407012 ХИТ для криопробирок, прозрачная крышка полипропилен 100, Ø 12 мм Greetmed 1 шт. 624.-
663012 ХИТ для предметных стекол, нумерованные ячейки,  

поля для записи
полистирол 50, 76х26х2 мм Greetmed 1 шт. 379.-

2024124 для предметных стекол, тип «Конверт» полипропилен 2, 76х26 мм Greetmed 100 уп. 3 954.-
2024125 для предметных стекол, тип «Конверт» полипропилен 3, 76х26 мм Greetmed 100 уп. 5 115.-
2220194 NEW для предметных стекол, тип «Стопка» полипропилен 2, 86х45 мм «Эрмайнс» 100 уп. 1 512.-
2220198 NEW для предметных стекол, тип «Конверт» полипропилен 3, 83х98 мм «Эрмайнс» 100 уп. 2 117.-
2110537 NEW для дозаторов «Экохим» пластик 4 «Экрос» 1 шт. 9 997.-
2110538 NEW для дозаторов «Экохим» пластик 6 «Экрос» 1 шт. 10 568.-
1407016 ХИТ для дозаторов пластик 6 Greetmed 1 шт. 2 466.-
2110539 NEW для пробирок полипропилен 14, Ø 52 мм «Экрос» 1 шт. 257.-
2110540 NEW для пробирок полипропилен 40, Ø 75 мм «Экрос» 1 шт. 313.-
2110541 NEW для пробирок полипропилен 14, Ø 77 мм «Экрос» 1 шт. 243.-
2110542 NEW для пробирок полипропилен 20, Ø 75 мм «Экрос» 1 шт. 272.-
2110543 NEW лабораторный «Экрос-2700» сталь 2 «Экрос» 1 шт. 13 568.-
2110544 NEW лабораторный для бюреток «Экрос-2710» сталь 2 «Экрос» 1 шт. 10 028.-
2110545 NEW для пипеток «Экрос-2910» полипропилен/сталь 48, Ø 16/14/12/ 

9/8 мм
«Экрос» 1 шт. 5 748.-

2110546 NEW для делительных воронок (100 мл) «Экрос-2920» полипропилен/сталь 6, Ø 43/38/20 мм «Экрос» 1 шт. 4 758.-
2110547 NEW для делительных воронок (250 мл) «Экрос-2930» полипропилен/сталь 6 «Экрос» 1 шт. 4 960.-
2110548 NEW для делительных воронок (500 мл) «Экрос-2940» полипропилен/сталь 3, Ø 70/60 мм «Экрос» 1 шт. 4 905.-
2110549 NEW для делительных воронок (1000 мл) «Экрос-2950» полипропилен/сталь 3, Ø 70/90 мм «Экрос» 1 шт. 4 832.-
2110550 NEW для делительных воронок (250/500 мл) «Экрос-2960» полипропилен/сталь 3, Ø 70 мм «Экрос» 1 шт. 4 857.-
2110561 NEW для стеклянных хроматографических колонок 

«Экрос-2970»
полипропилен, сталь 21, Ø 15 мм «Экрос» 1 шт. 6 353.-

Артикул Описание Размер Обработка края Полоса для записи Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1656634 ХИТ предметное 7102 75х25х1,1 мм без обработки - Apexlab 72 уп. 212.-
620226 предметное СП-7102 76х26х1 мм без обработки - «МиниЛаб» 72 уп. 297.-
1656633 предметное 7101 75х25х1,1 мм шлифованный - Apexlab 72 уп. 301.-
620225 ХИТ предметное СП-7101 76х26х1 мм шлифованный - «МиниЛаб» 72 уп. 307.-
1656635 предметное 7105 75х25х1,1 мм шлифованный + Apexlab 72 уп. 322.-
620229 ХИТ предметное СП-7105 76х26х1 мм шлифованный + «МиниЛаб» 72 уп. 342.-
1947896 предметное 7107 76х26х1,1 мм шлифованный + двусторонняя Apexlab 72 уп. 338.-
1656639 покровное 18х18х0,13-0,17 мм шлифованный - Apexlab 1000 уп. 732.-
624293 покровное 24х24х0,17 мм шлифованный - «МиниЛаб» 1000 уп. 908.-

СТЕКЛА ПРЕДМЕТНЫЕ И ПОКРОВНЫЕ
Предметные стекла изготавливаются из бесцветного силикатного стекла, обладающего максимальной степенью прозрачности. 
Стекла предметные предназначены для люминисцентной и световой микроскопии. Стекла покровные служат для защиты 
размещенного на предметном стекле образца при микроскопии. Данный вид расходных материалов широко применяется 
в цитологических, гистологических, клинико-диагностических, патологоморфологических и микробиологических лабораториях.



98

08 | �Расходные материалы для лаборатории и анализов

[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

Артикул Описание Материал Объем Стерильность Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1656642 Пастера 145 мм, градуированная полиэтилен 1 мл - Китай 50 уп. 145.-
720879 Пастера 145 мм, градуированная полиэтилен 1 мл - «МиниМед» 500 уп. 1 304.-
1337156 Пастера, градуированная полиэтилен 1 мл + Mr Med 250 уп. 2 282.-
1771692 Пастера 160 мм, градуированная, индивид. упаковка полиэтилен 1 мл + «МиниМед» 100 уп. 881.-
1337157 ХИТ Пастера, градуированная полиэтилен 3 мл - Mr Med 500 уп. 2 949.-
1656643 Пастера 155 мм, градуированная полиэтилен 3 мл - Apexlab 500 уп. 1 359.-
1337158 Пастера, градуированная полиэтилен 3 мл + Mr Med 250 уп. 2 582.-
1760988 Пастера 155 мм, градуированная, индивид. упаковка полиэтилен 3 мл + Китай 100 уп. 779.-
1499615 Пастера 160 мм, градуированная, индивид. упаковка полиэтилен 3,5 мл + «МиниМед» 100 уп. 973.-
1297063 ХИТ Пастера 160 мм, градуированная полиэтилен 3,5 мл - «МиниМед» 500 уп. 1 197.-
1771693 Пастера 135 мм, неградуированная, индивид. упаковка полиэтилен 5 мл + «МиниМед» 100 уп. 1 240.-
1656629 серологическая 270 мм, Ø трубки 5 мм, градуированная, фильтр, индивид. упаковка полистирол 1 мл + Китай 100 уп. 2 686.-
1812253 серологическая 279 мм, Ø трубки 5 мм, градуированная, фильтр, индивид. упаковка полистирол 1 мл + «МиниМед» 100 уп. 2 478.-
1635872 ХИТ серологическая 279 мм, Ø трубки 6,5 мм, градуированная, фильтр, индивид. упаковка полистирол 2 мл + «МиниМед» 100 уп. 3 094.-
1656631 серологическая 347 мм, Ø трубки 8 мм, градуированная, фильтр, индивид. упаковка полистирол 5 мл + Китай 50 уп. 1 967.-
1635875 ХИТ серологическая 347 мм, Ø трубки 8 мм, градуированная, фильтр, индивид. упаковка полистирол 5 мл + «МиниМед» 50 уп. 1 922.-
1635877 ХИТ серологическая 343 мм, Ø трубки 8 мм, градуированная, фильтр, индивид. упаковка полистирол 10 мл + «МиниМед» 50 уп. 2 341.-
1758677 серологическая 295 мм, Ø трубки 17 мм, градуированная, фильтр, индивид. упаковка полистирол 25 мл + Китай 25 уп. 1 817.-
1751269 Мора 2-2-20, с одной отметкой стекло 20 мл «МиниМедПром» 5 уп. 2 518.-
1995635 Мора 2-2-50, цветная маркировка объема стекло 50 мл Apexlab 5 уп. 1 990.-
727845 Панченкова к СОЭ-метру ПС/СОЭ-01, 174,5 мм, внешний Ø 5 мм, внутренний Ø 1,4-1,6 мм, 

цена деления 1 мл стекло «МиниМедПром» 100 уп. 5 034.-

Пипетки Пастера для дозирования растворов при проведении серологических и бактериологических исследований, 
пипетки серологические, пипетки мерные, пипетки с одной отметкой (Мора), пипетки типа САЛИ, пипетки Панченкова.

ПИПЕТКИ ЛАБОРАТОРНЫЕ

Артикул Описание Объем Поверка Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1778361 ванночка для многоканальных дозаторов 148х61х26мм, полипропилен, нестерильная 50 мл Россия 10 уп. 542.-
2110467 NEW Э-Пипет, насос 0,1-100 мкл + «Экохим» 1 шт. 55 039.-
2110469 NEW одноканальный переменного объема 0,5-10 мкл + «Экохим» 1 шт. 16 791.-
2110470 NEW одноканальный переменного объема 5-50 мкл + «Экохим» 1 шт. 18 295.-
2110511 NEW одноканальный переменного объема 20-200 мкл + «Экохим» 1 шт. 14 803.-
2110512 NEW одноканальный переменного объема 100-1000 мкл + «Экохим» 1 шт. 14 589.-
2110513 NEW одноканальный переменного объема 500-5000 мкл + «Экохим» 1 шт. 17 772.-
1703409 одноканальный переменного объема 0,5-10 мкл DLAB 1 шт. 4 569.-
1801683 одноканальный переменного объема 2-10 мкл DLAB 1 шт. 3 924.-
1960521 одноканальный переменного объема 2-10 мкл + DLAB 1 шт. 5 794.-
1960520 одноканальный переменного объема 5-50 мкл + DLAB 1 шт. 5 874.-
1703411 одноканальный переменного объема 10-100 мкл DLAB 1 шт. 3 930.-
1703413 одноканальный переменного объема 20-200 мкл DLAB 1 шт. 4 068.-
1703414 ХИТ одноканальный переменного объема 100-1000 мкл DLAB 1 шт. 4 068.-
1801689 одноканальный переменного объема 100-1000 мкл + DLAB 1 шт. 5 732.-
1703415 ХИТ одноканальный переменного объема 1000-5000 мкл DLAB 1 шт. 4 033.-
1801690 одноканальный переменного объема 1000-5000 мкл + DLAB 1 шт. 5 917.-
1768664 автоматическая груша 1000-100000 мкл Китай 1 шт. 3 432.-

ДОЗАТОРЫ ЛАБОРАТОРНЫЕ
Применяются для решения различных  
задач механического дозирования в ла-
бораториях, научно-исследовательских 
институтах, университетах.



99Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

НАКОНЕЧНИКИ ДЛЯ ДОЗАТОРОВ
Предназначены для отбора и переноса биологических 
жидкостей с помощью дозаторов при проведении  
лабораторных исследований.

Артикул Описание Материал Цвет Фильтр Длина Объем Фасовка Стерильность Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2110514 NEW полипропилен - 53 мм 300 мкл россыпью - «Экрос» 1000 уп. 758.-
2110517 NEW полипропилен - 83 мм 1000 мкл россыпью - «Экрос» 1000 уп. 1 118.-
2110518 NEW полипропилен - 120 мм 5000 мкл россыпью - «Экрос» 100 уп. 3 705.-
2110519 NEW полипропилен - 150 мм 10000 мкл россыпью - «Экрос» 100 уп. 2 685.-
2110524 NEW полипропилен + 31 мм 10 мкл в штативе - «Экрос» 96 уп. 1 274.-
2110525 NEW полипропилен + 53 мм 200 мкл в штативе - «Экрос» 96 уп. 950.-
2110526 NEW полипропилен + 83 мм 1000 мкл в штативе - «Экрос» 96 уп. 1 118.-
2110527 NEW полипропилен - 53 мм 200 мкл россыпью - «Экрос» 1000 уп. 759.-
2110528 NEW полипропилен - 53 мм 250 мкл россыпью - «Экрос» 1000 уп. 760.-
2110529 NEW полипропилен - 53 мм 200 мкл в штативе - «Экрос» 96 уп. 891.-
2161400 NEW полипропилен - 55 мм 300 мкл в штативе - Tarsons 960 уп. 4 649.-
2161401 NEW полипропилен - 71 мм 1000 мкл в штативе - Tarsons 960 уп. 4 008.-
2161402 NEW Gilson-совместимые полипропилен - 150 мм 5 мл россыпью - Tarsons 250 уп. 2 405.-
2161403 NEW Eppendorf-совместимые полипропилен - 120 мм 5 мл россыпью - Tarsons 250 уп. 2 405.-
2161404 NEW Thermo-совместимые полипропилен - 147 мм 5 мл россыпью - Tarsons 250 уп. 2 099.-
2161405 NEW полипропилен - 165 мм 10 мкл россыпью - Tarsons 100 уп. 2 205.-
1970997 полипропилен - 59 мм 2-200 мкл россыпью - «Перинт» 1000 уп. 489.-
1386375 полипропилен - 51,15 мм 2-300 мкл россыпью - «Полиэфир» 500 уп. 2 125.-
1703419 ХИТ полипропилен ■■ - 50 мм 5-200 мкл россыпью - Китай 1000 уп. 381.-
1337159 ХИТ полипропилен ■■ - 50 мм 10-200 мкл россыпью - Mr Med 1000 уп. 863.-
1703422 типа Эппендорф полипропилен ■ - 70 мм 50-1000 мкл в штативе + Aptaca 96 уп. 1 473.-
1386376 полипропилен - 70 мм 100-1000 мкл россыпью - «Полиэфир» 500 уп. 1 876.-
1703421 ХИТ полипропилен ■ - 70 мм 100-1000 мкл россыпью - Китай 500 уп. 597.-
1337160 полипропилен ■ - 71 мм 200-1000 мкл россыпью - Mr Med 500 уп. 798.-
1703423 типа Эппендорф полипропилен - 126 мм 1000-5000 мкл россыпью - Aptaca 250 уп. 3 299.-
2002141 ХИТ полипропилен - 153,3 мм 1000-5000 мкл россыпью - «Полиэфир» 100 уп. 666.-
1315820 без ДНКаз, РНКаз  

и ингибиторов ПЦР
полипропилен + 51 мм 2-200 мкл россыпью + Eximlab 1000 уп. 2 100.-

692810 без ДНКаз, РНКаз и пирогенов полипропилен + 59,24 мм 200 мкл россыпью + Jet Bio-Filtration 96 уп. 996.-
1703432 без ДНКаз, РНКаз и пирогенов полипропилен ■ + 70 мм 1000 мкл россыпью + Китай 1000 уп. 2 801.-

ПЕТЛИ МИКРОБИОЛОГИЧЕСКИЕ
Применяются для перевивки жидких культур микроорга-
низмов, засева чашек Петри, косого агара, счета колоний, 
снятия колоний с агара и взятия биологического материала 
для бактериологических исследований.

Артикул Описание Материал Размер Стерильность Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1400575 петля 1 мкл с иглой, нейтральная, мягкая полистирол 197 мм, длина иглы 30 мм, Ø петли внеш. 2,5 мм/внут. 0,95 мм + Aptaca 20 уп. 154.-
1400578 петля 10 мкл с иглой, голубая, мягкая полистирол 197 мм, длина иглы 30 мм, Ø петли внеш. 6 мм/внут. 4 мм + Aptaca 20 уп. 154.-
1660620 петля 10 мкл с иглой, голубая, гибкая, 

индивидуальная упаковка
акрилостирол 199 мм, длина иглы 30 мм, Ø петли внеш. 6,3 мм/внут. 3,8 мм + Greetmed 500 уп. 3 584.-

1768661 держатель для петель, цанговый сталь 210 мм - Apexlab 1 шт. 547.-
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ТРАНСПОРТНЫЕ СИСТЕМЫ

ЧАШКИ ПЕТРИ
Представляют собой неглубокие блюда круглой формы из пластика и стекла. Применяются для микробиологических 
исследований.

Артикул Описание Материал Размер Вентилируемая крышка Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1728999 1-секционная, нестерильная боросиликатное стекло 60х15 мм - Greetmed 10 уп. 1 743.-
1768695 1-секционная, нестерильная боросиликатное стекло 90х20 мм - Apexlab 10 уп. 1 977.-
1729000 2-секционная, нестерильная стекло НС 100х20 мм - «МиниМед» 12 уп. 4 227.-
1768694 1-секционная, стерильная полистирол 35х12 мм + Aptaca 10 уп. 298.-
1802664 ХИТ 1-секционная, стерильная полистирол 60х14 мм + «Перинт» 10 уп. 140.-
1729002 1-секционная, стерильная полистирол 90х14 мм + «Полимерные изделия» 20 уп. 233.-
1386358 ХИТ 1-секционная, стерильная, индивид. упаковка полистирол 90х7,6 мм + «Полиэфир» 1 шт. 17.40
1386357 1-секционная, стерильная полистирол 90х7,6 мм + «Полиэфир» 20 уп. 340.-
1954208 1-секционная, стерильная полистирол 88х14,5 мм + Китай 20 уп. 244.-
1991592 ХИТ 1-секционная, стерильная полистирол 90х14,2 мм + «Полимерные изделия» 10 уп. 115.-
1970998 2-секционная, стерильная полистирол 90х14 мм + «Перинт» 20 уп. 332.-
1970999 ХИТ 3-секционная, стерильная полистирол 90х14 мм + «Перинт» 20 уп. 315.-
1971000 4-секционная, стерильная полистирол 90х14 мм + «Перинт» 20 уп. 368.-
2249811 NEW «Родака», стерильная полистирол 55х14 мм + «Перинт» 10 уп. 291.-

Зонд-тампоны применяется для забора биологических образцов. Также могут использоваться в пищевой промышленности 
в рамках контроля гигиены и для сбора проб с различных поверхностей. Для хранения и транспортировки биологического 
материала используются транспортные системы в пробирке с различными транспортными средами.

Артикул Описание
В пробирке/ 
транспортная среда

Материал зонда/
материа тампона Стерильность Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1956175 150 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. -/- дерево/хлопок + Unicornmed 200 уп. 1 091.-
1956178 200 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. -/- дерево/хлопок + Unicornmed 100 уп. 791.-
1956179 200 мм, Ø тампона 10 мм -/- дерево/хлопок - Unicornmed 50 уп. 203.-
502306 150 мм, Ø тампона 10 мм -/- дерево/хлопок - «Емельянъ Савостинъ» 100 уп. 331.-
985774 150 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. -/- пластик/хлопок + «Емельянъ Савостинъ» 100 уп. 545.-
1339149 150 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. -/- пластик/вискоза + «МиниМед» 100 уп. 390.-
1919281 150 мм, Ø тампона 5 мм +/- пластик/вискоза + Unicornmed 100 уп. 1 103.-
2005352 175 мм, Ø тампона 5 мм +/- пластик/вискоза + Mr Med 100 уп. 1 689.-
2005353 175 мм, Ø тампона 5 мм +/- дерево/хлопок + Mr Med 100 уп. 1 640.-
1656647 150 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. Amies агар пластик/вискоза + Apexlab 100 уп. 3 866.-
1656648 150 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. Amies с углем агар пластик/вискоза + Apexlab 100 уп. 3 758.-
2263611 NEW 151 мм, Ø тампона 5,5 мм, индивид. упак. Amies жидкая пластик/нейлон + ГЕМ 450 уп. 22 500.-
2263612 NEW 151 мм, Ø тампона 5,5 мм, индивид. упак. Amies с углем агар пластик/вискоза + ГЕМ 250 уп. 11 500.-
2263613 NEW 151 мм, Ø тампона 5,5 мм, индивид. упак. Amies агар пластик/вискоза + ГЕМ 450 уп. 20 700.-
1656650 150 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. Stuart пластик/вискоза + Apexlab 100 уп. 4 102.-
1771697 150 мм, Ø тампона 5 мм, индивид. упак. Stuart пластик/вискоза + «МиниМед» 100 уп. 3 824.-
2263615 NEW 81 мм, Ø тампона 5,5 мм, индивид. упак. ЗПВ пластик/вискоза + ГЕМ 104 уп. 5 600.-
2263614 NEW урогенитальный, 150 мм, Ø тампона 3,2 мм, индивид. упак. Amies жидкая пластик/нейлон + ГЕМ 450 уп. 22 500.-

Нейлон

Вискоза

Хлопок
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ГОТОВЫЕ ПИТАТЕЛЬНЫЕ СРЕДЫ

СУХИЕ ПИТАТЕЛЬНЫЕ СРЕДЫ

Артикул Описание Назначение Объем Бренд Ед. изм. Цена

2317793 ● NEW Aгар маннит-солевой (Mannitol Salt Agar (MSA)  
(Chapman Medium USP))

Выделение и подсчет патогенных стафилококков 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 7 144.-

2317795 ● NEW Агар XLD (XLD Agar) Выделение патогенных энтеробактерий, в особенности, 
сальмонелл и шигелл

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 14 525.-

2317796 ● NEW Агар висмут-сульфитный  
(Bismuth Sulfite Agar (Wilson Blair))

Высокоселективная среда для выделения сальмонелл, 
в частности, Salmonella typhi

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 10 445.-

2317798 ● NEW Агар Левина с метиленовым синим и эозином  
(Levine Agar (EMB))

Выделение и дифференциация энтеробактерий 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 9 193.-

2317799 ● NEW Основа агара Эндо (Endo Agar Base) Обнаружение колиформ и других кишечных 
микроорганизмов

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 11 257.-

2317800 ● NEW Основа агара Байрд-Паркера (Baird Parker Agar Base) Селективное выделение коагулазо-положительных 
стафилококков

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 18 554.-

2317801 ● NEW Бульон МакКонки (MacConkey Broth (Eur. Pharm.)) Выделение колиформ 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 11 377.-
2317802 ● NEW Бульон лактозный (Lactose Broth) Культивирование колиформ и сальмонелл 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 8 871.-
2317803 ● NEW Агар питательный (Nutrient Agar) Обогащение и культивирование нетребовательных 

микроорганизмов
500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 9 412.-

2317804 ● NEW Агар Сабуро с декстрозой (Sabouraud Dextrose Agar) Культивирование дрожжей и плесневых грибов 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 8 820.-
2317805 ● NEW Пептон (Вода) забуференная (Buffered Peptone Water) Подготовка тестовых образцов и исходных суспензий. 

Рекомендуется использовать в качестве растворителя 
при гомогенизации образцов

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 7 279.-

2317806 ● NEW Агар с фенилаланином (Phenylalanine Agar) Идентификация, культивирование и подсчет колоний 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 25 580.-
2317807 ● NEW Агар МакКонки (MacConkey Agar) Выделение и идентификация энтеробактерий 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 10 192.-
2317808 ● NEW Агар MRS (MRS Agar) Культивирование лактобактерий 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 12 375.-
2317809 ● NEW Бульон MRS (MRS Broth) Усиление роста лактобактерий 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 10 852.-
2317810 ● NEW Агар TSN (триптон-сульфит-неомицин агар (TSN Agar)) Селективное выделение и подсчет Clostridium  

perfringens
500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 19 503.-

2317811 ● NEW Агар железо-сульфитный (IRON SULPHITE Agar) Подсчет сульфитредуцирующих микроорганизмов, 
растущих в анаэробных условиях

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 11 342.-

2317812 ● NEW Агар для клостридий усиленный  
(Reinforced Clostridial Agar)

Культивирование и подсчет клостридий  
и других анаэробов

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 13 222.-

2317813 ● NEW Агар хромогенный для стафилококков  
(Staphylococcus Chromogenic Agar)

Селективное выделение и идентификация  
Staphylococcus aureus

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 40 464.-

Артикул Описание Назначение Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2088875 ● экспресс-тест Биоконтроль ОМЧ (КМАФАнМ)/грибы, дрожжи «Биоконтроль» 10 уп. 5 031.-
2088876 ● экспресс-тест Биоконтроль ОМЧ (КМАФАнМ)/ОМЧ (КМАФАнМ) «Биоконтроль» 10 уп. 5 488.-
2088877 ● экспресс-тест Биоконтроль грибы, дрожжи/грибы, дрожжи «Биоконтроль» 10 уп. 5 031.-
2088878 ● экспресс-тест Биоконтроль Salmonella/Listeria monocytogenes «Биоконтроль» 10 уп. 5 031.-
2088881 ● экспресс-тест Биоконтроль E.coli/БГКП (среда Агар МакКонки) «Биоконтроль» 10 уп. 5 031.-
2088892 ● экспресс-тест Биоконтроль жидкие БГКП «Биоконтроль» 20 уп. 4 226.-
2088884 ● тест-пластины Биоконтроль Listeria monocytogenes «Биоконтроль» 20 уп. 3 698.-
2088886 ● тест-пластины Биоконтроль стафилококк «Биоконтроль» 20 уп. 3 698.-
2088887 ● тест-пластины Биоконтроль ОМЧ (КМАФАнМ) «Биоконтроль» 20 уп. 3 698.-

Предназначены для оперативного микробиологического контроля на предприя-
тиях, в организациях общественного питания, торговых точках и других местах, 
где требуется быстрая оценка санитарного состояния.

Предназначены для культивирования, выделения, идентификации и диффе-
ренциации, изучения свойств микроорганизмов из различных биологических 
материалов, а так же объектов окружающей среды. Используются в медицине, 
ветеринарии, пищевой, фармацевтической промышленности.

!  Подробности уточняйте у Вашего менеджера
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СПРИНЦОВКИ
Предназначены для аспирации и дисперсии жидкостей. Применяются как в лечебных  
учреждениях, так и в клинических, научных и промышленных лабораториях.

Артикул Тип Материал Объем Наконечник Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1810932 1А резина 30 мл мягкий «Альфапластик» 1 шт. 131.-
1283255 ХИТ 1А пластизоль 30±10 мл мягкий «Виталфарм» 1 шт. 72.-
1283257 3А пластизоль 100±15 мл мягкий «Виталфарм» 1 шт. 97.60
1283259 6А пластизоль 200±20 мл мягкий «Виталфарм» 1 шт. 175.-
1283262 ХИТ 9Б пластизоль 310±30 мл твердый «Виталфарм» 1 шт. 224.-
1283263 14А пластизоль 440±40 мл мягкий «Виталфарм» 1 шт. 301.-
1283264 14Б пластизоль 440±40 мл твердый «Виталфарм» 1 шт. 303.-

Артикул Описание Назначение Объем Бренд Ед. изм. Цена

2317814 ● NEW Среда питательная хромогенная Staph aureus Селективное выделение и идентификация  
Staphylococcus aureus

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 57 220.-

2317815 ● NEW Добавка хромогенная к Staph aureus Добавка для приготовления среды для Staph aureus 10 фл Laboratorios Conda, S.А. уп. 35 643.-
2317816 ● NEW Агар для  подсчета на чашках  

(Standard Methods Agar (PCA)
Подсчет ОМЧ на чашках 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 10 631.-

2321266 ● NEW Эмульсия яичного желтка с теллуритом калия  
(TELLURITE EGG YOLK)

Селективное выделение коагулазо-положительных 
стафилококков, идентификация и подсчет колоний

100 мл Laboratorios Conda, S.А. уп. 9 386.-

2321267 ● NEW Основа агара Oxford для листерий Селективное выделение Listeria monocytogenes 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 21 879.-
2321268 ● NEW Добавка селективная Oxford для листерий  

(10 фл, на 500 мл среды каждый)
Добавка для приготовления среды Oxford 10 фл Laboratorios Conda, S.А. уп. 23 912.-

2321269 ● NEW Основа бульона Fraser для обогащения листерий Обогащение, идентицикация и подсчет колоний  
листерий

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 14 384.-

2321270 ● NEW Добавка селективная Fraser для листерий  
(10 фл, на 500 мл среды каждый)

Добавка для приготовления бульона Fraser 10 фл Laboratorios Conda, S.А. уп. 18 727.-

2321451 ● NEW Добавка селективная полу-Fraser для листерий  
(10 фл, на 500 мл среды каждый)

Добавка для приготовления бульона Fraser 10 фл Laboratorios Conda, S.А. уп. 18 562.-

2321452 ● NEW Агар триптиказеино-соевый  
(Trypticasein Soy Agar (TSA))

Подтверждение, определение количества патогена 
и гемолитической реакции

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 10 090.-

2321453 ● NEW Агар хромогенный для сальмонелл  
(Salmonella Chromogenic Agar)

Выделение и дифференцировка сальмонелл 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 93 088.-

2321454 ● NEW Агар хромогенный MRSA (MRSA Chromogenic Agar) Выделение метициллин-устойчивых Staphylococcus  
aureus из клинических образцов

500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 37 173.-

2321455 ● NEW Добавка цефокситиновая MRSA  
(10 фл, на 500 мл среды каждый)

Добавка для приготовления среды MRSA 10 фл Laboratorios Conda, S.А. уп. 10 156.-

2321456 ● NEW Основа хромогенного агара для листерий  
по Оттавиани и Агости (ALOA)

Выделение и подсчет Listeria monocytogenes 500 г Laboratorios Conda, S.А. уп. 31 757.-

2321457 ● NEW Добавка хромогенная липазная для листерий  
(10 фл, на 500 мл среды каждый)

Добавка для приготовления среды ALOA 10 фл Laboratorios Conda, S.А. уп. 16 218.-

2321458 ● NEW Добавка хромогенная селективная для листерий 
(10 фл, на 500 мл среды каждый)

Добавка для приготовления среды ALOA 10 фл Laboratorios Conda, S.А. уп. 15 770.-

Менеджер по развитию 
ассортиментного направления 

«Лаборатория»

ПИТАТЕЛЬНЫЕ СРЕДЫ В МИКРОБИОЛОГИИ
Метод культивирования был и остается одним из важнейших методов 
идентификации микроорганизмов. Питательные среды играют важнейшую роль 
в рутинных лабораторных исследованиях, позволяя искусственно культивировать 
микроорганизмы в лабораторных условиях, а также способствуют выделению, 
идентификации и дифференциации различных видов микроорганизмов. 

Питательные среды (бульоны и агары) могут быть общими или селективными. 
Общие среды поддерживают рост различных групп бактерий, селективные 
позволяют селективно выращивать требовательные к питательным веществам 
и условиям среды микроорганизмы. Характер роста и морфология колоний 
определенных бактерий на определенных питательных средах служат основой 
для их идентификации. 

Для того, чтобы сориентироваться в большом разнообразии сред, при выборе 
необходимо учитывать эти критерии, обращая так же внимание на характеристики 
среды: однородность, правильно подобранный рН, стерильность, изотоничность. 

Важно! Среды должны содержать все необходимые для роста питательные 
вещества в оптимальной для изучаемого микроорганизма концентрации и в легко 
усвояемой форме.

СОВЕТ ЭКСПЕРТА
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Артикул Описание Материал Объем Шпатель Стерильность Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1386360 кассета гистологическая, POM, 40x27х6 мм полиацеталь - - «Полиэфир» 100 уп. 1 363.-
1406990 контейнер для гистологии, с защелк. крышкой, знак «BIOHAZARD» полипропилен 1 л - Aptaca 1 шт. 283.-
1696816 ХИТ градуированный, поле для записи полипропилен 60 мл - - «Еврокэп» 450 уп. 3 931.-
1766750 градуированный, поле для записи полипропилен 60 мл - - «Еврокэп» 50 уп. 414.-
2278219 градуированный, в индивид. упак. полипропилен 60 мл + + «Олданс» 750 уп. 5 751.-
1942091 градуированный, поле для записи полипропилен 60 мл - - «Еврокэп» 500 уп. 4 176.-
1970979 градуированный, поле для записи полипропилен 60 мл - - «Перинт» 500 уп. 5 049.-
1812141 ХИТ градуированный, поле для записи полипропилен 100 мл - - «Эрмайнс» 380 уп. 3 665.-
1766851 градуированный, поле для записи полипропилен 60 мл + - «Еврокэп» 50 уп. 435.-
1970980 градуированный, поле для записи полипропилен 60 мл + - «Перинт» 500 уп. 8 248.-
1855230 градуированный, поле для записи, с юбкой устойчивости, в индивид. упак. полипропилен 30 мл - + «Полиэфир» 250 уп. 2 465.-
1766852 градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 60 мл - + «Еврокэп» 50 уп. 539.-
1582434 градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 60 мл - + «Полиэфир» 250 уп. 3 369.-
1696815 ХИТ градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 60 мл - + «Еврокэп» 300 уп. 2 925.-
1942092 ХИТ градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 60 мл - + «Пластилаб» 500 уп. 4 721.-
1970991 градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 60 мл - + «Перинт» 400 уп. 3 999.-
1935233 ХИТ градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 120 мл - + «Полиэфир» 25 уп. 278.-
1935234 ХИТ градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 120 мл - + «Полиэфир» 250 уп. 2 752.-
1970992 ХИТ градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 120 мл - + «Перинт» 300 уп. 3 406.-
1976504 градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 200 мл - + Aptaca 200 уп. 16 768.-
1906507 ХИТ градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 250 мл - + «Литопласт-мед» 120 уп. 4 646.-
1582430 градуированный, поле для записи, с юбкой устойчивости, в индивид. упак. полипропилен 30 мл + + «Полиэфир» 250 уп. 3 145.-
1582431 градуированный, поле для записи, в индивид. упак. полипропилен 60 мл + + «Полиэфир» 250 уп. 3 498.-
1354929 ХИТ градуированный, поле для записи, со встроенным устройством 

для бесконтактного забора мочи из контейнера в специальную  
вакуумную пробирку, в индивид. упак.

полипропилен 120 мл - + «Полиэфир» 1 шт. 28.90

1970993 градуированный, поле для записи, со встроенным устройством 
для бесконтактного забора мочи из контейнера в специальную  
вакуумную пробирку, в индивид. упак.

полипропилен 120 мл - + «Перинт» 300 уп. 9 288.-

КОНТЕЙНЕРЫ ДЛЯ СБОРА БИОМАТЕРИАЛА
Контейнеры одноразовые медицинские полимерные предназначены для сбора, хранения и транспортировки образцов  
биологических материалов. Обладают высокой механической прочностью.

ИНДИКАТОРНАЯ БУМАГА

Артикул Интервал измерения Описание Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2258737 NEW 0-12 pH 10 туб в упаковке по 100 шт. «Экрос» 10 уп. 4 162.-

Предназначена для определения кислотности почвы, воды и других субстанций.

Елена, ФГБУ ИМЦЭУАОСМП РОСЗДРАВНАДЗОРА:

Контейнер в индивидуальной упаковке.  
Удобен для транспортировки, легкий, компактный.

Арт. 1935233   

Светлана, ИФХЭ РАН:

Бумага рабочая, показывает реальный pH кислых, нейтральных 
и щелочных сред. Упаковка удобная.

Арт. 2258737   
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Артикул Описание Размер Температурный диапазон Цвет Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2218961 NEW аккумулятор холода ХТЛ-3 16х9,3х3,5 см от +2 °С до +8 °С ■ «Термологика» 16 уп. 1 635.-
1233763 аккумулятор холода ХТЛ-3-1,45 29,5х19х3,5 см от +2 °С до +8 °С ■ «Термологика» 1 шт. 260.-
1233764 аккумулятор холода ХТЛ-4 16х9,3х3,5 см -20 °С ■ «Термологика» 1 шт. 106.-
1801247 аккумулятор холода ХТЛ-4-2,85 49,5х21х3,5 см -20 °С ■ «Термологика» 1 шт. 532.-
1801242 термоиндикатор ТЛ-И3, электронный регистрирующий термоиндикатор,  

мониторинг и индикация нарушений температурного режима,  
однократного применения, при температуре выше 0 °С градусов  
время работаты не менее 12 месяцев, получение PDF-отчета  
с помощью смартфона

9,5x9,5х0,7 см от +2 °С до +8 °С ■ «Термологика» 1 шт. 1 314.-

1801241 термоиндикатор ТЛ-И1, электронный регистрирующий термоиндикатор, 
мониторинг и индикация нарушений температурного режима  
с поминутной записью, возможность перезапуска (при отсутствии 
температурного нарушения), время работы с момента первого запуска 
не менее 12 месяцев при температуре +5 °С или до температурного 
нарушения, с интерфейсом USB, внесен в государственный реестр  
средств измерений

10,2x4,5х1 см от +2 °С до +8 °С ■ «Термологика» 1 шт. 2 452.-

1320867 термоиндикатор ТЛ-И2, электронный регистрирующий термоиндикатор, 
мониторинг и индикация нарушений температурного режима,  
дискретный результат контроля (было нарушение или нет), возможность  
перезапуска (при отсутствии температурного нарушения), время работы 
с момента первого запуска не менее 12 месяцев или до температурного 
нарушения, с интерфейсом USB, внесен в государственный реестр  
средств измерений

10,2x4,5х1 см от +2 °С до +8 °С ■ «Термологика» 1 шт. 2 490.-

1320866 термоиндикатор ТЛ-И2, электронный регистрирующий термоиндикатор, 
мониторинг и индикация нарушений температурного режима,  
дискретный результат контроля (было нарушение или нет), возможность  
перезапуска (при отсутствии температурного нарушения), время  
работы с момента первого запуска не менее 2 месяцев  
(при температуре не ниже -40 °С) или до температурного нарушения, 
с интерфейсом USB, внесен в государственный реестр средств  
измерений

10,2x4,5х1 см -18 °С и ниже ■ «Термологика» 1 шт. 1 962.-

ХЛАДОЭЛЕМЕНТЫ И ИНДИКАТОРЫ КОНТРОЛЯ ХОЛОДОВОЙ ЦЕПИ
Применяются для обеспечения и контроля соблюдения необходимых условий при транспортировке биоматериалов, вакцин, 
лекарственных средств в термоконтейнерах.

Артикул Модель Объем Исполнение Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1372593 Т-9 EPS-НК-К 9 л «Термологика» 1 шт. 1 643.-
1233758 Т-9 EPS-НК-С 9 л в сумке «Термологика» 1 шт. 2 813.-
1801244 Т-9-EPS-BК-C 9,8 (2,5) л в сумке, с внутренним кольцом «Термологика» 1 шт. 2 805.-
1372596 Т-10-XPS-НК-С 10 л в сумке «Термологика» 1 шт. 3 840.-
2126277 NEW Т-20-ЕPS-HK-К 20 л «Термологика» 1 шт. 1 943.-
2126278 NEW Т-20-ЕPS-HK-С 20 л в сумке «Термологика» 1 шт. 3 411.-
1372597 Т-25-XPS-НК-К 25 л «Термологика» 1 шт. 2 903.-
1233759 ХИТ Т-25-XPS-НК-С 25 л в сумке «Термологика» 1 шт. 4 216.-
1372599 Т-30-XPS-НК-С 30 л в сумке «Термологика» 1 шт. 4 334.-
1233760 Т-50-XPS-НК-С 50 л в сумке «Термологика» 1 шт. 5 307.-
1372601 ХИТ Т-55-XPS-НК-К 55 л «Термологика» 1 шт. 3 373.-
1372603 Т-90-XPS-НК-К 90 л «Термологика» 1 шт. 4 464.-
1233761 Т-90-XPS-НК-С 90 л в сумке «Термологика» 1 шт. 6 877.-
1372604 Т-110-XPS-НК-К 110 л «Термологика» 1 шт. 5 251.-

ТЕРМОКОНТЕЙНЕРЫ
Применяются для обеспечения и контроля соблюдения необходимых условий при транс-
портировке биоматериалов, вакцин, лекарственных средств.
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Артикул Описание Размер Материал Автоклавирование Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2029359 ХИТ низкий d-70, h-35 мм стекло + Китай 12 уп. 9 741.-
2029362 низкий d-60, h-30 мм стекло + Китай 12 уп. 6 935.-
2024133 высокий d-25, h-45 мм стекло + Китай 12 уп. 2 737.-
2024134 высокий 14/8 стекло + Китай 10 уп. 2 815.-
1781080 высокий 24/10 стекло + Россия 1 шт. 434.-
1781077 ХИТ высокий d-40, h-70 мм стекло + Россия 1 шт. 429.-
1781079 высокий 19/9 стекло + Россия 1 шт. 403.-

СТАКАНЫ ДЛЯ ВЗВЕШИВАНИЯ

СТАКАНЫ, СКЛЯНКИ, СПИРТОВКИ
Стаканы предназначен для работы с нелетучими жидкостями. Склянки предназначены для хранения химических веществ, 
в том числе летучих, фотолабильных и пахучих.

Артикул Описание Объем Материал Автоклавирование Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1971003 ХИТ мерный, с носиком 250 мл полипропилен + «Перинт» 6 уп. 423.-
2270749 мерный, с носиком 100 мл полипропилен + «Перинт» 20 уп. 1 018.-
1971001 ХИТ мерный, с носиком 50 мл полипропилен + «Перинт» 12 уп. 537.-
1406981 мерный 100 мл полипропилен + Kartell 12 уп. 6 123.-
1406982 мерный 250 мл полипропилен + Kartell 16 уп. 10 186.-
1406983 ХИТ мерный 500 мл полипропилен + Kartell 12 уп. 12 222.-
1357832 мерный 50 мл полипропилен + Россия 100 уп. 3 752.-
1223417 мерный 50 мл полипропилен + Китай 25 уп. 1 333.-
693732 ХИТ мерный, с ручкой 1000 мл полипропилен + Китай 1 шт. 287.-
2110536 NEW мензурка, с ручкой 1000 мл полипропилен + «Экрос» 1 шт. 198.-
1718378 с делением 100 мл стекло + Россия 16 уп. 2 059.-
1768657 мензурка 500 мл стекло + Apexlab 1 шт. 993.-
1768656 мензурка 250 мл стекло + Apexlab 1 шт. 568.-

СТАКАНЫ, МЕНЗУРКИ

Артикул Описание Объем Материал Автоклавирование Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1781063 ХИТ Н-1-5000 5000 мл стекло + Россия 1 шт. 3 194.-
1781062 Н-1-3000 3000 мл стекло + Россия 1 шт. 2 122.-
1976515 Н-1-2000 2000 мл стекло + Россия 2 уп. 2 777.-
1976508 ХИТ Н-1-1000 1000 мл стекло + Россия 6 уп. 2 740.-
1976503 Н-1-800 800 мл стекло + Россия 6 уп. 2 199.-
1976507 ХИТ Н-1-600 600 мл стекло + Россия 8 уп. 2 479.-
1976523 Н-1-400 400 мл стекло + Россия 8 уп. 1 688.-
2024131 Н-1-150 150 мл стекло + Россия 12 уп. 1 823.-
1718378 Н-1-100 100 мл стекло + Россия 16 уп. 2 059.-
1976513 В-1-1000 1000 мл стекло + Россия 6 уп. 2 907.-
1976512 В-1-150 150 мл стекло + Россия 12 уп. 2 073.-

СТАКАНЫ С ДЕЛЕНИЕМ В-1, Н-1

Артикул Описание Объем Материал Автоклавирование Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1779312 ХИТ склянка 2500 мл темное стекло + Китай 1 шт. 2 600.-
1779310 склянка 500 мл темное стекло + Китай 1 шт. 744.-
1779309 склянка 250 мл темное стекло + Китай 1 шт. 483.-
1781066 склянка 5000 мл светлое стекло + «Гритмед» 1 шт. 3 225.-
1976521 склянка, пробка 1000 мл светлое стекло + «Гритмед» 6 уп. 5 334.-
1976517 склянка, пробка 500 мл светлое стекло + «Гритмед» 6 уп. 3 583.-
1779300 склянка 125 мл светлое стекло + Китай 1 шт. 414.-
1779301 ХИТ склянка 250 мл светлое стекло + Китай 1 шт. 474.-
1779299 склянка 60 мл светлое стекло + Китай 1 шт. 322.-

СКЛЯНКИ С ШИРОКИМ ГОРЛОМ И ПРИТЕРТОЙ ПРОБКОЙ
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Артикул Описание Объем Материал Автоклавирование Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1779288 склянка 30 мл светлое стекло + Китай 1 шт. 269.-
1779291 ХИТ склянка 250 мл светлое стекло + Китай 1 шт. 438.-
1779293 склянка 1000 мл светлое стекло + Китай 1 шт. 853.-
1779304 склянка 60 мл темное стекло + Китай 1 шт. 327.-
1779306 склянка 500 мл темное стекло + Китай 1 шт. 689.-
1779307 ХИТ склянка 1000 мл темное стекло + Китай 1 шт. 1 092.-

СКЛЯНКИ С УЗКИМ ГОРЛОМ И ПРИТЕРТОЙ ПРОБКОЙ

Артикул Описание Размер Материал Автоклавирование Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1781071 БПК-100 29/22-14/15 стекло + Россия 1 шт. 2 800.-
1781072 БПК-150 29/22-14/15 стекло + Россия 1 шт. 2 974.-
1781073 БПК-250 29/22-14/15 стекло + Россия 1 шт. 3 063.-

Артикул Описание Объем Материал Автоклавирование Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1779315 для промывания газов 250 мл стекло + Китай 1 шт. 2 434.-
1779316 для промывания газов 500 мл стекло + Китай 1 шт. 3 145.-

Артикул Описание Объем Материал Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1428709 ХИТ СЛ-1 100 мл стекло Россия 1 шт. 918.-
1428711 ХИТ СЛ-1-1 40 мл стекло Россия 1 шт. 918.-
1428708 ХИТ СЛ-1-М-Т с тубусом 100 мл стекло Россия 1 шт. 2 650.-

СКЛЯНКИ БПК

СКЛЯНКИ ДРЕКСЕЛЯ

СПИРТОВКИ

Артикул Описание Объем Материал Навинченная крышка Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1406987 ХИТ градуированная 500 мл светлое стекло есть Россия 24 уп. 9 377.-
1703224 ХИТ градуированная 250 мл светлое стекло есть Россия 1 шт. 288.-
1768637 градуированная 1000 мл светлое стекло есть Apexlab 1 шт. 679.-
1768636 градуированная 100 мл светлое стекло есть Apexlab 1 шт. 205.-
1781016 градуированная 3000 мл светлое стекло есть «Гритмед» 1 шт. 3 819.-
1781018 градуированная 5000 мл светлое стекло есть «Гритмед» 1 шт. 8 001.-
1768638 градуированная 100 мл темное стекло есть Apexlab 1 шт. 274.-
1768639 ХИТ градуированная 1000 мл темное стекло есть Apexlab 1 шт. 837.-
1781031 градуированная 250 мл темное стекло есть Китай 1 шт. 378.-

БАНКИ ЛАБОРАТОРНЫЕ

БАНКИ, БУТЫЛКИ, КОЛБЫ ЛАБОРАТОРНЫЕ
Сосуды, которые используются при проведении различных исследований, изысканий и экспериментов. Так же для хранения 
образцов и реактивов в разнообразных состояниях, для химических и физических реакций, приготовления растворов, 
а также используют для других целей.

Артикул Описание Объем Материал Деления Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1696802 ХИТ КН-1-250-29/32 250 мл стекло + Китай 1 шт. 844.-
1768648 КН-3-250-34 250 мл стекло + Apexlab 1 шт. 314.-
1768649 КН-3-500-34 500 мл стекло + Apexlab 1 шт. 447.-
1779265 КН-1-1000-29/32 1000 мл стекло + Китай 1 шт. 1 262.-
1781039 ХИТ КН-2-250-50 250 мл стекло + Россия 1 шт. 354.-
1781040 КН-2-500-50 500 мл стекло + Россия 1 шт. 508.-
1781047 ХИТ КН-1-5000-45/40, шлиф. 5000 мл стекло + Россия 1 шт. 5 967.-

КОЛБЫ КОНИЧЕСКИЕ



107Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

Артикул Описание Объем Материал Пробка Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1995624 К-3, 2000-42 ТС 2000 мл стекло - Apexlab 1 шт. 1 686.-
1995625 К-1, 2000-29/32 ТС 2000 мл стекло - Apexlab 1 шт. 1 588.-

КОЛБЫ КРУГЛОДОННЫЕ

Артикул Описание Объем Материал Пробка Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1779284 2-250 ПМ 250 мл стекло притертая Китай 1 шт. 658.-
1779285 ХИТ 2-500 ПМ 500 мл стекло притертая Китай 1 шт. 853.-
1779286 ХИТ 2-1000 ПМ 1000 мл стекло притертая Китай 1 шт. 1 059.-
1779279 2-2000 ПП 2000 мл стекло пластиковая Китай 1 шт. 1 663.-
1976519 1-1000-2 1000 мл стекло - Китай 2 уп. 2 051.-
1976505 1-100-2 100 мл стекло - Китай 6 уп. 2 480.-
1779267 2 кл. 50 мл стекло - Китай 1 шт. 367.-
1779270 2 кл. 250 мл стекло - Китай 1 шт. 621.-
1779271 2 кл. 1000 мл стекло - Китай 1 шт. 1 009.-

КОЛБЫ МЕРНЫЕ

ЦИЛИНДРЫ
Мерная посуда, применяемая в условиях лабораторий.

Артикул Описание Объем Материал Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1928634 ХИТ высокий, с делениями 1000 мл полипропеллен Kartell 1 шт. 4 183.-
1976478 ХИТ 1-1000-2, с носиком и стеклянным основанием 1000 мл стекло Россия 2 уп. 3 385.-
1976506 ХИТ 1-500-2, с носиком и стеклянным основанием 500 мл стекло Россия 2 уп. 2 293.-
1823659 1-250-2, с носиком и стеклянным основанием 250 мл стекло Россия 2 уп. 1 435.-
1928635 ХИТ высокий, с делениями 250 мл полипропеллен Kartell 1 шт. 1 267.-
1928636 высокий, с делениями 100 мл полипропеллен Kartell 1 шт. 1 120.-
1976510 1-100-2, с носиком и стеклянным основанием 100 мл стекло Россия 1 шт. 2 313.-
1976509 3-100-2, с делениями 100 мл стекло Россия 6 уп. 1 140.-
2024137 1-10-2, с носиком и стеклянным основанием 10 мл стекло Россия 12 уп. 2 962.-

ФИЛЬТРЫ ОБЕЗЗОЛЕННЫЕ

Артикул Описание Диаметр Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1966195 Белая лента 90 мм Китай 100 уп. 70.-
1966196 Белая лента 125 мм Китай 100 уп. 138.-
1966198 Красная лента 90 мм Китай 100 уп. 65.-
1966199 ХИТ Красная лента 125 мм Китай 100 уп. 138.-
1966200 ХИТ Красная лента 150 мм Китай 100 уп. 199.-
1966202 Синяя лента 90 мм Китай 100 уп. 70.20
1751277 Синяя лента 110 мм Китай 100 уп. 120.-
1966203 Синяя лента 110 мм Китай 100 уп. 101.-
1966204 ХИТ Синяя лента 125 мм Китай 100 уп. 129.-
1966205 Синяя лента 150 мм Китай 100 уп. 199.-
1966206 ХИТ Синяя лента 180 мм Китай 100 уп. 283.-

Фильтры обеззоленные предназначены для использования в лабораториях научно-иссле-
довательских организаций, а также в школьных лабораториях для качественного и коли-
чественного анализа, в частности для работ по отделению от растворов среднезернистых 
осадков. Фильтр задерживает осадок.
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ЛАБОРАТОРНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ

Артикул Описание Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1801248 ХИТ пленка Парафильм для герметизации, 100 мм x 38 м Италия 1 шт. 8 411.-
1417778 ерш пробирочный, 280x100x25 мм, белый Россия 10 уп. 1 527.-
2024135 ершик бутылочный, искусственная щетина Россия 10 уп. 1 645.-
2226646 NEW промывалка, 1000 мл, полиэтилен «Экрос» 1 шт. 508.-
2226647 NEW промывалка, 500 мл, полиэтилен «Экрос» 1 шт. 404.-
2226648 NEW промывалка, 250 мл, полиэтилен «Экрос» 1 шт. 369.-
1928652 воронка лабораторная, Ø 150 мм, длина стебля 105 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 427.-
1928653 воронка лабораторная, Ø 90 мм, длина стебля 86 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 264.-
1812169 воронка с ребрами, Ø 100 мм, длина стебля 100 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 537.-
1928654 воронка лабораторная, Ø 56 мм, длина стебля 10,4 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 115.-
2110531 NEW воронка лабораторная Ø 75 мм, длина стебля 64 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 78.90
2110532 NEW воронка лабораторная Ø 200 мм, длина стебля 124 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 345.-
2110534 NEW воронка лабораторная Ø 100 мм, длина стебля 72 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 100.-
2110535 NEW воронка лабораторная Ø 150 мм, длина стебля 112 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 146.-
2110571 NEW пробка Ø 10-19 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 26.90
2110572 NEW пробка Ø 14-23 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 26.20
2110573 NEW пробка Ø 19-26 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 27.30
2110570 поднос, 262x158x20 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 212.-
2110563 мойка, 160х160х158 мм, высота носика отвода/слива 40 мм, полипропилен «Экрос» 1 шт. 1 829.-
2110562 набор посуды и принадлежностей (микролаборатория на 2 учащихся) «Экрос» 1 шт. 8 340.-
1778361 ванночка для многоканальных дозаторов, 148х61х26 мм, 50 мл, полистирол Китай 10 уп. 542.-
1768641 бюретка 1-1-2-25-0,1, с краном, 25 мл, стекло, ГОСТ 29251-91 Apexlab 1 шт. 1 519.-
1768642 бюретка 1-1-2-100-0,2, с краном, 100 мл, стекло, ГОСТ 29251-91 Apexlab 1 шт. 1 302.-
1768644 капельница Страшейна 2-60, с колпачком, 60 мл, стекло Apexlab 1 шт. 329.-
1751271 капельница Шустера 3П-15, 50 мл, стекло Россия 1 шт. 1 048.-
1751278 капилляр, 75 мм, стекло Россия 50 уп. 63.50
1768697 ступка № 3, Ø 90 мм, фарфор Россия 1 шт. 1 236.-
2024121 пест № 1, Ø 22 мм, фарфор Россия 5 уп. 1 983.-
1768660 пест № 3, Ø 43 мм, фарфор Россия 1 шт. 1 244.-
1785770 бутыль толстостенная, с узким горлом, с крышкой, 5 л, полипропилен Италия 1 шт. 2 665.-
1785771 бутылка градуированная, с узким горлом, с крышкой, 500 мл, полипропилен Италия 1 шт. 480.-
1785766 корзина для транспортировки бутылок, на 6 мест, полипропилен Италия 1 шт. 1 716.-
1785767 корзина для транспортировки бутылок, на 4 места, полипропилен Италия 1 шт. 1 919.-
2110564 NEW переноска на 4 бутылки (1 л, стекло), полипропилен (гофра) «Экрос» 1 шт. 2 484.-
2110565 NEW переноска на 6 бутылок (0,5 л, стекло), полипропилен (гофра) «Экрос» 1 шт. 2 288.-
2110566 NEW переноска на 6 бутылок (1 л, стекло), полипропилен (гофра) «Экрос» 1 шт. 2 502.-

БУМАГА ФИЛЬТРОВАЛЬНАЯ
Бумага, предназначенная для фильтрации воды, масла, растворов щелочей и кислот, прочих 
веществ, содержащих взвешенные примеси, при общелабораторных работах.

Артикул Описание Размер Бренд Ед. изм. Цена

1428704 ХИТ бумага для лабораторного оборудования, фильтровальная, 5 кг 100х100 см Россия уп. 4 798.-
1428705 ХИТ бумага для лабораторного оборудования, фильтровальная, 1 кг 20х20 см Россия уп. 1 035.-
1768640 ХИТ бумага марка Ф, фильтровальная, ГОСТ 12026-76, 1 кг 21х26 см Россия уп. 857.-

ШПАТЕЛИ
Элемент лабораторной посуды, используемый для тщательного перемешивания нескольких 
веществ в емкости, а также для взятия сыпучих проб химических реагентов.

Артикул Описание Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1771698 шпатель «Дригальского», L-форма, 149х39 мм, полистирол «Гритмед» 100 уп. 1 071.-
853600 лопатка, 85 мм, стекло Китай 50 уп. 3 311.-
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ПАКЕТЫ ДЛЯ ОТБОРА ПРОБ И ГОМОГЕНИЗАЦИИ

Артикул Описание Размер Объем Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1901781 ● NEW Вихрь-Вертикаль, с полосой для маркировки 11,5х23 см 532 мл Nasco 500 уп. 39 481.-
2097992 ● NEW Вихрь-Совок, без фильтра 11,5х23 см 532 мл Nasco 50 уп. 36 090.-
2097993 ● NEW Вихрь-Вертикаль, с полем для маркировки 15х23 см 710 мл Nasco 500 уп. 44 820.-
2148208 ● NEW Вихрь-Полоса, с полем для маркировки 25,4х50,8 см 3637 мл Nasco 250 уп. 54 450.-
2217518 ● NEW Вихрь-Вертикаль, с полем для маркировки 19х38 см 2041 мл Nasco 250 уп. 47 904.-
2217520 ● NEW Вихрь-Полоса, с полем для маркировки 25,4х38 см 2721 мл Nasco 250 уп. 49 086.-
2254446 ● NEW Вихрь-Полоса, без фильтра 19х30 см 1627 мл Nasco 500 уп. 44 920.-
2254447 ● NEW BagFilter Pipet, с боковым фильтром 19х30 см 400 мл Interscience 500 уп. 55 904.-

ОБЩЕЛАБОРАТОРНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Различные инструменты и снаряжение, используемое учеными, работающими в лаборатории для выполнения экспери-
ментов или осуществления измерений.

Артикул Описание Вид Плитка Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

2110416 ● NEW колбонагреватель аналог «Экрос-4100М» (ПЭ-4100М) (0,5 л) двухзонный нагревательный элемент «Экрос» 1 шт. 82 547.-
2110417 ● NEW колбонагреватель аналог «Экрос-4110М» (ПЭ-4110М) (1 л) двухзонный нагревательный элемент «Экрос» 1 шт. 83 143.-
2110418 ● NEW колбонагреватель цифровой «Экрос-4100» (ПЭ-4100) (0,5 л) электронный регулятор температуры (ПИД) «Экрос» 1 шт. 114 135.-
2110419 ● NEW колбонагреватель цифровой «Экрос-4110» (ПЭ-4110) (1 л) электронный регулятор напряжения «Экрос» 1 шт. 119 201.-
2110575 ХИТ колбонагреватель «Экрос» ES-4100 (0,5 л) электронный регулятор напряжения «Экрос» 1 шт. 40 183.-
2110577 ХИТ мешалка магнитная «Экрос-6100» (ПЭ-6100) электронный регулятор напряжения «Экрос» 1 шт. 14 526.-
2110580 ХИТ устройство для сушки посуды «Экрос-2010» (ПЭ-2010), 26 штырей, от сети встроенная защита от перегрева «Экрос» 1 шт. 93 160.-
2110583 ХИТ сушилка лабораторная на 27 мест возможность снятия и перестановки штырей «Экрос» 1 шт. 16 907.-
2111141 ● NEW спектрофотометр «Экрос» ПЭ-5400ВИ механический способ измерения «Экрос» 1 шт. 306 777.-
2111142 ● NEW спектрофотометр «Экрос» ПЭ-5400УФ механический способ измерения «Экрос» 1 шт. 470 016.-
1942099 мешалка магнитная DLab EcoStir, 1,5 л, 300-2000 об/мин, 120x115 мм квадратная поверхность Китай 1 шт. 11 564.-
1942100 мешалка магнитная DLab EcoStir, 1,5 л, 300-2000 об/мин, 150x145 мм круглая поверхность Китай 1 шт. 11 564.-
1942093 баня лабораторная комбинированная лабораторная БКЛ, 1-местная вода/песок есть Россия 1 шт. 8 442.-
1942094 баня лабораторная, 1-местная водяная есть Россия 1 шт. 4 868.-
1942096 баня лабораторная, 1-местная песочная есть Россия 1 шт. 4 233.-
1942095 баня лабораторная для жиромеров, 1-местная водяная есть Россия 1 шт. 6 033.-
1428695 ХИТ баня лабораторная, 1-местная водяная нет Россия 1 шт. 4 376.-
1428700 ХИТ песок кварцевый для песочной бани ОВС-020-В, 1 кг песок нет Россия 1 шт. 451.-
1942097 плитка лабораторная электрическая Econ Eco-131HP, однокомфорочная закрытая спираль Китай 1 шт. 1 778.-
1702303 ХИТ центрифуга Armed LC-04A, 12 пробирок настольная Китай 1 шт. 33 496.-
1702279 центрифуга Armed LC-04В, 12 пробирок настольная Китай 1 шт. 27 906.-
1428703 плитка лабораторная электрическая Energy EN-901, однокомфорочная закрытая спираль Россия 1 шт. 2 938.-

Специальные стерильные контейнеры, предназначенные для получения однородной 
смеси (гомогената) из образца, а также для отбора аликвотных проб. Они использу-
ются в различных лабораториях, особенно в микробиологии и аналитической химии.
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Медицинские экспресс-тесты являются диагностическими методами, разработанными для исполь-
зования в скорой помощи и могут быть адаптированы для использования в условиях ограниченных 
ресурсов. Эти тесты, как правило, являются недорогими, простыми в эксплуатации, чувствительными, 
специфическими, стабильными при высоких температурах, и работают в течение короткого перио-
да времени. Такие тесты используются для диагностики нескольких редких болезней и огромного 
количества распространенных состояний, после быстрой диагностики которых можно будет быстро 
начинать лечение.

ИНФОРМАЦИЯ 

Артикул Наименование Время результата Состав Торговая марка Шт/уп Ед. изм. Цена

509060 Тест на выявление трех видов наркотиков 10-15 минут набор полосок «Будьте Уверены» 1 шт. 275.-
509059 Тест на выявление пяти видов наркотиков 10-15 минут набор полосок «Будьте Уверены» 1 шт. 364.-
509058 Тест на выявление шести видов наркотиков 10-15 минут набор полосок «Будьте Уверены» 1 шт. 501.-
509057 Тест на выявление десяти видов наркотиков 10-15 минут набор полосок «Будьте Уверены» 1 шт. 400.-
2153004 NEW Тест-кассета NarcoCheck мультипанель (5 видов) в моче 8 минут набор полосок NarcoCheck 1 шт. 1 030.-
657865 Тест-кассета Narcoscreen мультипанель (5 видов) в слюне 10 минут набор полосок Narcoscreen 1 шт. 1 476.-

Артикул Наименование Время результата Состав Торговая марка Шт/уп Ед. изм. Цена

509064 Тест на выявление никотина (по моче) 5 минут тест-полоска «Будьте Уверены» 1 шт. 91.80
509065 Тест на выявление алкоголя (по слюне) 2 минуты тест-полоска «Будьте Уверены» 1 шт. 177.-
1067924 Тест на выявление алкоголя (по слюне) 2 минуты тест-полоски «Будьте Уверены» 5 уп. 1 018.-
1067925 Тест на выявление алкоголя (по слюне) 2 минуты тест-полоски «Будьте Уверены» 20 уп. 3 486.-
2284278 NEW Тест на выявление алкоголя (по слюне) 2 минуты тест-полоски «Биосенсор АН» 25 уп. 1 272.-

Экспресс-тесты позволяет самостоятельно,  
анонимно и конфиденциально получить  
предварительный результат анализа. 

Экспресс-тесты позволяют самостоятельно, 
анонимно и конфиденциально получить 
предварительный результат анализа. 
Сдача анализов стала проще и позволяет 
оперативно выявить содержание в орга-
низме алкоголя, либо никотина.

ТЕСТЫ НА НАРКОТИКИ

ТЕСТЫ НА ВЫЯВЛЕНИЕ НИКОТИНА И АЛКОГОЛЯ

Владимир, менеджер по закупкам:

Советую всем автовладельцам надо обязательно  
иметь в аптечке.

Арт. 509065   

Елена, Сотрудник компании ООО «Апекс»:

То, что нужно для предрейсовых осмотрах, быстрый и точный 
результат. Сроки годности хорошие.

Арт. 509057   
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Артикул Наименование Время результата Состав Торговая марка Шт/уп Ед. изм. Цена

943047 Грипп А и В 10 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- флакон с буфером для растворения образца – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- стерильный тампон на зонде – 1 шт.
	- инструкция по применению

«РЭД» 1 шт. 554.-

1716431 Грипп А и В 10-15 минут 	- тест-полоска в кассете – 1 шт.
	- флакон с крышкой-капельницей, содержащий буфер  

для растворения образца – 1 шт.
	- стерильный ватный тампон на зонде – 1 шт.
	- инструкция по применению

«ЭТА» 1 шт. 525.-

1968250 Грипп А и В 5 минут 	- тест-картридж с осушителем – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей  

с буферным раствором (0,22 мл) – 1 шт.
	- зонд-тампон для взятия биоматериала, стерильный – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 490.-

1968249 Грипп А и В 5 минут 	- тест-картридж с осушителем – 25 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей  

с буферным раствором (0,22 мл) – 25 шт.
	- зонд-тампон для взятия биоматериала, стерильный – 25 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 25 уп. 4 875.-

1938101 Грипп А и В 5 минут 	- тест-кассета – 10 шт.
	- флакон-капельница с буферным раствором (4 мл) – 1 шт.
	- пипетка Пастера (0,25 мл) – 10 шт.
	- микропробирка (1,8 мл) – 10 шт.
	- подставка под микропробирки – 1 шт.
	- зонд-тампон полимерный с хлопковым наконечником – 10 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 10 уп. 3 688.-

1938108 Грипп А и В 5 минут 	- тест-кассета – 25 шт.
	- флакон-капельница с буферным раствором (4 мл) – 1 шт.
	- пипетка Пастера (0,25 мл) – 25 шт.
	- микропробирка (1,8 мл) – 25 шт.
	- подставка под микропробирки – 1 шт.
	- зонд-тампон – 25 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 25 уп. 8 447.-

1453822 Стрептококк 
группы А

5 минут 	- пакет из алюминиевой фольги с тест-полоской и осушителем – 20 шт.
	- тампон для взятия мазка с маркировкой СЕ – 20 шт.
	- экстракционная пробирка – 20 шт.
	- языкодержатель с маркировкой СЕ – 20 шт.
	- баночка с экстрагирующим реагентом А, нитрит натрия 2 М, 10±1 мл – 1 шт.
	- баночка с экстрагирующим реагентом В, уксусная кислота 0,4 М, 10±1 мл – 1 шт.
	- подставка под экстракционные пробирки – 1 шт.
	- контрол. положительный образец стрептококка группы А  

инактивированный 1±0,5 мл – 1 шт.
	- контрол. отрицательный образец стрептококка группы А  

инактивированный, 1±0,5 мл – 1 шт. 
	- инструкция по применению

«Стрептатест» 20 уп. 11 458.-

1453823 Стрептококк 
группы А

5 минут 	- пакет из алюминиевой фольги с тест-полоской и осушителем – 2 шт.
	- тампон для взятия мазка с маркировкой СЕ – 2 шт. 
	- экстракционная пробирка – 2 шт.
	- языкодержатель с маркировкой СЕ – 2 шт.
	- баночка с экстрагирующим реагентом А, нитрит натрия 2 М, 10±1 мл – 1 шт.
	- баночка с экстрагирующим реагентом В, уксусная кислота 0,4 М, 10±1 мл – 1 шт.
	- инструкция по применению

«Стрептатест» 2 уп. 2 430.-

1938028 NEW Стрептококк 
группы А

5 минут 	- тест-полоска – 2 шт.
	- зонд – 2 шт. 
	- штапель – 2 шт.
	- флакон с реагентом А – 1 шт.
	- флакон с реагентом В – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 2 уп. 800.-

2161213 NEW Стрептококк 
группы А

5 минут 	- тест-полоска – 20 шт.
	- штапель – 20 шт.
	- флакон с реагентом А – 1 шт.
	- флакон с реагентом В – 1 шт.
	- пластиковая пробирка – 20 шт.
	- зонд-тампон – 20 шт. 
	- подставка для пробирок – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 20 уп. 6 701.-

2159689 NEW Стрептококк 
группы А

5 минут 	- тест-картридж с осушителем – 1 шт.
	- флакон-капельница с раствором 1 – 1 шт.
	- флакон-капельница с раствором 2 – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей – 1 шт.
	- зонд-тампон стерильный для взятия биоматериала – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 475.-

Основная задача тестирования – ответить на вопрос, насколько 
обоснованы ваши подозрения относительно каких-либо заболе-
ваний. Если вы обнаружили симптомы, которые вас беспокоят, 
нет смысла ждать прогрессирования состояния, можно сделать 
экспресс-тест.

ТЕСТЫ НА ВИРУСЫ И ЗАБОЛЕВАНИЯ
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Артикул Наименование Время результата Состав Торговая марка Шт/уп Ед. изм. Цена

2159690 NEW Стрептококк 
группы А

5 минут 	- тест-картридж с осушителем – 25 шт.
	- флакон-капельница с раствором 1 (9 мл) – 1 шт.
	- флакон-капельница с раствором 2 (7 мл) – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей – 25 шт.
	- зонд-тампон стерильный для взятия биоматериала – 25 шт.
	- положительный контроль – 1 шт.
	- подставка для пробирок – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 25 уп. 6 125.-

509071 Гепатит В 10-15 минут 	- тест-полоска в герметичной упаковке – 1 шт.
	- буфер в пробирке – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- спиртовая салфетка – 2 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- инструкция по применению

«Будьте Уверены» 1 шт. 403.-

1664655 Гепатит В 10 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- буфер для анализа (4 мл) – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 272.-

2159686 NEW Гепатит В 10 минут 	- тест-картридж для определения вируса – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с буферным раствором – 1 шт.
	- пипетка одноразовая – 1 шт.
	- скарификатор одноразовый – 1 шт.
	- салфетка антисептическая – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 235.-

509072 Гепатит С 10-15 минут 	- тест-кассета в герметичной упаковке– 1 шт.
	- буфер в пробирке – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- спиртовая салфетка – 2 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- инструкция по применению

«Будьте Уверены» 1 шт. 516.-

1664650 Гепатит С 10 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- буфер для анализа (4 мл) – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 272.-

2159687 NEW Гепатит С 10 минут 	- тест-картридж для определения вируса – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с буферным раствором – 1 шт.
	- пипетка одноразовая – 1 шт.
	- скарификатор одноразовый – 1 шт.
	- салфетка антисептическая – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 250.-

509076 ВИЧ 1/2 10-15 минут 	- тест-полоска в герметичной упаковке – 1 шт.
	- буферный раствор – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- спиртовая салфетка – 2 шт.
	- пипетка – 1 шт. 
	- инструкция по применению

«Будьте Уверены» 1 шт. 519.-

1938030 ВИЧ 1/2 10 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- флакон с буферным раствором – 1 шт.
	- скарификатор со схемой по использованию – 1 шт.
	- салфетка спиртовая – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 400.-

2033386 ВИЧ 1/2 8 минут 	- тест-картридж – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей  

с буферным раствором (0,15 мл) – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- салфетка антисептическая – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 355.-

2033387 ВИЧ 1/2 8 минут 	- тест-картридж – 25 шт.
	- флакон-капельница с буферным раствором (5 мл) – 1 шт.
	- пипетка – 25 шт.
	- скарификатор – 25 шт.
	- салфетка антисептическая – 25 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 25 уп. 6 250.-

1394452 Инфаркт/кардио 10-15 минут 	- тест-полоска в герметичной упаковке – 1 шт.
	- буфер в пробирке – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- спиртовая салфетка – 2 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- инструкция по применению

«Будьте Уверены» 1 шт. 869.-

1954608 Инфаркт/кардио 7 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- флакон-капельница – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- скарификатор со схемой по использованию – 1 шт. 
	- салфетки спиртовые – 2 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 752.-

509079 Сифилис 10-15 минут 	- тест-полоска в герметичной упаковке – 1 шт.
	- буфер в пробирке – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- спиртовая салфетка – 2 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- инструкция по применению

«Будьте Уверены» 1 шт. 478.-

1664645 Сифилис 10 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- буфер для анализа (4 мл) – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 272.-

2033388 Сифилис 5 минут 	- тест-картридж – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей  

с буферным раствором (0,15 мл) – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- салфетка антисептическая – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 270.-
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Артикул Наименование Время результата Состав Торговая марка Шт/уп Ед. изм. Цена

2033389 Сифилис 5 минут 	- тест-картридж – 25 шт.
	- флакон-капельница с буферным раствором (4 мл) – 1 шт.
	- пипетка – 25 шт.
	- скарификатор – 25 шт.
	- салфетка антисептическая – 25 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 25 уп. 3 625.-

1968282 Тромбоз вен,  
ДВС-синдром,  
сердечная 
недостаточность

20 минут 	- тест-кассета – 20 шт.
	- флакон-капельница с буферным раствором – 1 шт.
	- контрольная карта – 20 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 20 уп. 3 500.-

1968281 Прокальцитонин 
(пневмония,  
сепсис 
и септический шок, 
бактериальные 
и грибковые 
инфекции)

20 минут 	- тест-кассета – 20 шт.
	- контрольная карта – 20 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 20 уп. 3 300.-

2017209 FOB  
(скрытая кровь 
в кале)

5 минут 	- тест-полоска – 1 шт.
	- пробирка-капельница с буферным раствором (2 мл) – 1 шт.
	- пипетка Пастера (0,25 мл) – 1 шт.
	- микропробирка – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 437.-

2113249 NEW ОРВИ 5 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- буферный раствор в пробирке (1 мл) – 1 шт.
	- зонд-тампон «МиниМед» стерильный – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 1 000.-

2017208 Рота/аденовирус 10 минут 	- тест-полоска – 1 шт.
	- пробирка-капельница с встроенным аппликатором  

и буферным раствором (2 мл) – 1 шт.
	- пипетка Пастера (0,25 мл) – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 645.-

2017207 Язва желудка 15 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- флакон с крышкой-капельницей и стержнем для забора образца кала,  

содержащая буферный раствор (1 мл) – 1 шт.
	- этикетка для маркировки флакона – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 462.-

2017210 РЭА  
(рак толстой кишки)

10 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- флакон-капельница с буферным раствором (3 мл) – 1 шт.
	- пипетка Пастера (0,25 мл) – 1 шт.
	- скарификатор и схема использования – 1 шт.
	- салфетка спиртовая – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 586.-

2141802 NEW Витамин D 10 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- буферный раствор (3 мл) – 1 шт.
	- цветовая карта – 1 шт.
	- скарификатор – 1 шт.
	- салфетка спиртовая – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 948.-

2141803 NEW Витамин С 2 минуты 	- тест-полоска – 25 шт. Imbian 25 уп. 1 137.-
2161212 NEW Артрит 10 минут 	- тест-кассета – 1 шт. 

	- буферный раствор – 1 шт.
	- пипетка – 1 шт.
	- ланцет – 1 шт.
	- спиртовая салфетка – 1 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 1 шт. 747.-

2159688 NEW Вирус PCB 10 минут 	- тест-картридж с осушителем – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой капельницей  

с буферным раствором – 1 шт.
	- зонд-тампон стерильный для взятия биоматериала – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 445.-

Экспресс-тест на антитела Экспресс-тест на антиген

Анализируемый образец Кровь  
из пальца

Мазок  
из носоглотки

Результат Определяет два вида антител: 
IgM – свидетельство активного заболевания 
IgG – признаки перенесенной болезни  
и наличие защитного иммунитета после перенесенного 
заболевания

Показывает наличие/отсутствие 
возбудителя заболевания в слизистых 
верхних дыхательных путей

Упаковка 1/20/25 шт. 1/20/25 шт.

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



115Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

ТЕСТЫ НА КОРОНАВИРУС (COVID-19), COVID-19 + ГРИПП А/В
Экспресс-тесты на коронавирус Covid-19 и Covid-19 + грипп А/В  пред-
назначены для одноэтапного, быстрого и качественного выявления 
антигенов ГРИППА типов A и B, и N- антигена SARS-CoV-2  в мазках 
из носоглотки в период репликации (размножения) вируса. Служат 
для первичной диагностики инфекции у лиц с клинической симптома-
тикой респираторного заболевания, а также для быстрого выявления 
бессимптомных больных. На начальной стадии заболевания симптомы 
ОРВИ и коронавирусной инфекции схожи. Поэтому, важно определить тип 
вируса, для своевременного обращения за соответствующим лечением.

Артикул Наименование Время результата Состав Торговая марка Шт/уп Ед. изм. Цена

2117025 NEW Covid-19 + 
грипп А/В

5 минут 	- тест-кассета – 1 шт.
	- буфер для анализа (0,7 мл) – 1 шт.
	- зонд-тампон – 1 шт.
	- инструкция по применению и схема проведения анализа

Imbian 1 шт. 441.-

1796352 Covid-19 +  
грипп А/В

5 минут 	- тест-кассета – 20 шт.
	- буфер для анализа (0,7 мл) – 20 шт.
	- зонд-тампон – 20 шт.
	- инструкция по применению и схема проведения анализа

Imbian 20 уп. 7 417.-

1715588 Covid-19 + 
грипп А/В

10-15 минут 	- тест-картридж с осушителем – 25 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей с буферным раствором (0,3 мл) – 25 шт.
	- зонд стерильный для взятия биоматериала – 25 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 25 уп. 4 475.-

1715589 Covid-19 + 
грипп А/В

10-15 минут 	- тест-картридж с осушителем – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей с буферным раствором (0,3 мл) – 1 шт.
	- зонд стерильный для взятия биоматериала – 1 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 1 шт. 589.-

1901933 Covid-19 + 
грипп А/В

10 минут 	- тест-картридж с осушителем – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей и буферным раствором (0,3 мл) – 1 шт.
	- зонд тип А2 универсальный – 1 шт.
	- инструкция по применению

C-test 1 шт. 332.-

1901934 Covid-19 + 
грипп А/В

10 минут 	- тест-картридж с осушителем – 25 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей и буферным раствором (0,3 мл) – 25 шт.
	- зонд тип А2 универсальный – 25 шт.
	- инструкция по применению

C-test 25 уп. 5 000.-

1413518 Covid-19 10 минут 	- тест-картридж – 20 шт.
	- флакон-капельница с буферным раствором – 1 шт.
	- зонд-тампон – 20 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей – 20 шт.
	- инструкция по применению

Rapid Bio 20 уп. 2 300.-

1908293 Covid-19 15 минут 	- тест-кассета – 20 шт.
	- буфер для анализа (0,5 мл) – 20 шт.
	- зонд-тампон – 20 шт.
	- инструкция по применению

Imbian 20 уп. 3 915.-

1663644 Covid-19 10 минут 	- тест-картридж с осушителем – 1 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей с буферным раствором (0,3 мл) – 1 шт.
	- зонды медицинские в вариантах исполнения: тип А универсальный; тип А2 – 1 шт.
	- инструкция по применению

C-test 1 шт. 348.-

1663645 Covid-19 10 минут 	- тест-картридж с осушителем – 25 шт.
	- пластиковая пробирка с насадкой-капельницей и буферным раствором (0,3 мл) – 25 шт.
	- зонды медицинские в вариантах исполнения: тип А универсальный; тип А2 – 25 шт.
	- инструкция по применению

C-test 25 уп. 4 151.-

Экспресс-тесты для женщин позволяют оценить состояние репро-
дуктивной системы, а именно, ранние сроки беременности, благо-
приятное время для зачатия ребенка, а так же выявить заболевания 
на ранних этапах. 
Экспресс-диагностика для определения pH вагинальной жидкости 
с помощью тест-полосок «Кольпо-тест рH» с точностью более 90%. 
Время измерения 15 секунд. Показания к применению тест-полоски 
«Кольпо-тест рН»: при ненормальных вагинальных выделениях; 
при регулярной проверке беременных женщин; перед трансваги-
нальными процедурами или абортами; перед ЭКО или введением 
внутриматочной спирали.

ТЕСТЫ ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ

Артикул Наименование Время результата Состав Торговая марка Шт/уп Ед. изм. Цена

509070 Экспресс-тест для определения времени овуляции 5 минут тест-полоски «Будьте Уверены» 5 уп. 342.-
2141801 NEW Экспресс-тест для определения времени овуляции 10 секунд тест-полоски Imbian 5 уп. 268.-
509066 Экспресс-тест для определения беременности 5 минут тест-полоска «Будьте Уверены» 1 шт. 26.40
1938104 Экспресс-тест для определения беременности 5 минут тест струйный Imbian 1 шт. 398.-
1356998 Экспресс-тест для определения беременности 5 минут тест-полоска Lady Check 1 шт. 26.70
2141800 NEW Экспресс-тест на менопаузу 10 секунд тест-полоски Imbian 2 уп. 323.-
1821689 Кольпо-тест на определение рН среды (пластиковый пенал) 15 секунд тест-полоски «Биосенсор АН» 100 уп. 4 995.-
1821690 Кольпо-тест на определение рН среды (пластиковый пенал) 15 секунд тест-полоски «Биосенсор АН» 50 уп. 2 565.-
1821741 Кольпо-тест на определение рН среды (саше) 15 секунд тест-полоски «Биосенсор АН» 5 уп. 1 020.-
2141799 NEW Кольпо-тест на определение pH-баланса 15 секунд тест-полоски Imbian 5 уп. 1 010.-



Рулоны для паровой и газовой стерилизации��������������������������������������117

Пакеты плоские комбинированные, самоклеящиеся����������������������� 118

Пакеты плоские белые из влагопрочной бумаги,  
самоклеящиеся������������������������������������������������������������������������������������������������ 119

Пакеты из крафт-бумаги, самоклеящиеся��������������������������������������������� 119

Бумага упаковочная крепированная������������������������������������������������������ 120

Лента для стерилизации������������������������������������������������������������������������������ 120

Рулоны для плазменной стерилизации�������������������������������������������������� 120

Емкости-контейнеры��������������������������������������������������������������������������������������� 121

УПАКОВОЧНЫЕ  
МАТЕРИАЛЫ 
ДЛЯ СТЕРИЛИЗАЦИИ

https://komus.me/4pildFk




117Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

РУЛОНЫ ДЛЯ ПАРОВОЙ И ГАЗОВОЙ СТЕРИЛИЗАЦИИ
Рулоны комбинированные плоские и со складкой предназначены для паровой, этиленоксидной, пароформальдегидной 
и радиационной стерилизации. Прозрачная сторона: окрашенная многослойная полимерная пленка. Непрозрачная сто-
рона: водоотталкивающая медицинская бумага. Стороны соединены термошвом. В закрытом виде непроницаемы для ми-
кроорганизмов, обеспечивают надежный барьер и сохранение стерильности после стерилизации.

РУЛОНЫ СО СКЛАДКОЙ, ДЛИНА 100 М

Артикул Размер Производитель Ед. изм. Цена

1719930 75х25 мм EuroType, Китай рул. 1 144.-
496897 75х25 мм «Винар», Россия рул. 2 522.-
457389 75х25 мм «Клинипак», Россия рул. 2 262.-
1720091 100х50 мм EuroType, Китай рул. 1 456.-
457391 100х50 мм «Клинипак», Россия рул. 2 845.-
496898 100х50 мм «Винар», Россия рул. 3 258.-
457392 150х50 мм «Клинипак», Россия рул. 4 005.-
1720092 150х55 мм EuroType, Китай рул. 2 190.-

Артикул Размер Производитель Ед. изм. Цена

457393 150х60 мм «Клинипак», Россия рул. 4 478.-
496900 200х55 мм «Винар», Россия рул. 5 040.-
1720093 200х65 мм EuroType, Китай рул. 2 866.-
496901 250х65 мм «Винар», Россия рул. 6 114.-
1720094 250х70 мм EuroType, Китай рул. 3 572.-
1720095 300х80 мм EuroType, Китай рул. 4 995.-
1720096 350х80 мм EuroType, Китай рул. 5 410.-

РУЛОНЫ ПЛОСКИЕ, ДЛИНА 200 М

Артикул Размер Производитель Ед. изм. Цена

444246 50 мм «Клинипак», Россия рул. 1 537.-
496886 50 мм «Винар», Россия рул. 1 614.-
1594784 50 мм EuroType, Китай рул. 961.-
457369 55 мм «Клинипак», Россия рул. 1 739.-
457370 75 мм «Клинипак», Россия рул. 2 125.-
471743 75 мм «Винар», Россия рул. 2 017.-
1594785 75 мм EuroType, Китай рул. 1 363.-
444243 100 мм «Клинипак», Россия рул. 2 814.-
471744 100 мм «Винар», Россия рул. 2 522.-
1594786 100 мм EuroType, Китай рул. 1 968.-
1881412 120 мм EuroType, Китай рул. 2 373.-
496888 120 мм «Винар», Россия рул. 3 240.-
444244 150 мм «Клинипак», Россия рул. 4 332.-

Артикул Размер Производитель Ед. изм. Цена

383942 150 мм «Винар», Россия рул. 4 056.-
1594787 150 мм EuroType, Китай рул. 2 767.-
444245 200 мм «Клинипак», Россия рул. 5 743.-
383943 200 мм «Винар», Россия рул. 5 666.-
1594788 200 мм EuroType, Китай рул. 3 678.-
1881410 210 мм EuroType, Китай рул. 4 107.-
496891 250 мм «Винар», Россия рул. 5 985.-
1594789 250 мм EuroType, Китай рул. 4 848.-
496892 300 мм «Винар», Россия рул. 6 741.-
1594790 300 мм EuroType, Китай рул. 5 883.-
496893 350 мм «Винар», Россия рул. 11 254.-
1594791 350 мм EuroType, Китай рул. 6 634.-

Вид упаковки / Способ стерилизации ВОЗД ПАР ЭО ФОРМ ПЕР

Пакет бумажный плоский самоклеящийся (крафт или влагостойкая бумага) + + + +

Пакет бумажный со складкой термосвариваемый + + + +

Пакет комбинированный плоский самоклеящийся + + +

Пакет комбинированный плоский и со складкой термосвариваемый + + +

Рулон комбинированный плоский или со складками + + +

Рулон полимерный +

Пакет из Tyvek самоклеящийся или термосвариваемый +

Рулон из Tyvek плоский или со складками +

Бумага крепированная или мешочная + + + +

Лотки для стерилизации + + +

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
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ПАКЕТЫ ПЛОСКИЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ, САМОКЛЕЯЩИЕСЯ
Пакеты комбинированные предназначены для паровой, 
этиленоксидной, пароформальдегидной и радиационной 
стерилизации. Прозрачная сторона: окрашенная много-
слойная полимерная пленка. Непрозрачная сторона: водо-
оталкивающая медицинская бумага. Стороны соединенны 
термошвом. Пакеты герметично запаковываются с помо-
щью самоклеящейся ленты, нанесенной на клапан пакета.

ШИРИНА ДО 90 ММ

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

496016 50х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 343.-
1594766 57х130 мм EuroType, Китай 200 уп. 453.-
1752064 60х100 мм EuroType, Китай 200 уп. 283.-
496017 60х100 мм «Винар», Россия 100 уп. 263.-
496018 60х140 мм «Винар», Россия 100 уп. 377.-
496021 70х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 420.-
1594767 70х260 мм EuroType, Китай 200 уп. 752.-
496023 75х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 482.-
457327 75х250 мм «Клинипак», Россия 200 уп. 1 159.-
393041 90х140 мм «Винар», Россия 100 уп. 438.-
496025 90х160 мм «Винар», Россия 100 уп. 485.-
1594768 90х165 мм EuroType, Китай 200 уп. 610.-
496027 90х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 593.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

444241 90х230 мм «Клинипак», Россия 200 уп. 1 330.-
496028 90х230 мм «Винар», Россия 100 уп. 516.-
496029 90х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 581.-
496030 90х260 мм «Винар», Россия 100 уп. 619.-
1594769 90х260 мм EuroType, Китай 200 уп. 688.-
383945 90х270 мм «Винар», Россия 100 уп. 739.-

ШИРИНА ОТ 100 ДО 140 ММ

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

393042 100х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 636.-
1690246 100х210 мм EuroType, Китай 200 уп. 669.-
1881418 100х250 мм EuroType, Китай 200 уп. 771.-
409935 100х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 740.-
496035 115х245 мм «Винар», Россия 100 уп. 736.-
450897 130х250 мм «Клинипак», Россия 200 уп. 1 887.-
383946 130х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 793.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1690247 150х250 мм EuroType, Китай 200 уп. 1 021.-
496042 150х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 021.-
1690248 150х280 мм EuroType, Китай 200 уп. 1 258.-
450894 150х300 мм «Клинипак», Россия 200 уп. 2 353.-
496043 150х300 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 070.-

ШИРИНА ОТ 150 ДО 190 ММ

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1752065 200х300 мм EuroType, Китай 200 уп. 1 675.-
496049 200х300 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 492.-
393044 200х330 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 812.-
444240 200х350 мм «Клинипак», Россия 200 уп. 3 345.-

ШИРИНА ОТ 200 ДО 250 ММ

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

496039 130х350 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 355.-
486283 130х380 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 414.-
496040 130х400 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 431.-
1594770 135х200 мм EuroType, Китай 200 уп. 1 062.-
457337 140х280 мм «Клинипак», Россия 200 уп. 2 148.-
393043 140х280 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 188.-
415780 140х295 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 020.-
475425 140х360 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 506.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1881419 180х320 мм EuroType, Китай 200 уп. 1 805.-
496044 190х300 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 679.-
496045 190х340 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 797.-
496046 190х360 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 847.-
1594781 190х360 мм EuroType, Китай 200 уп. 1 742.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

366972 200х350 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 735.-
496051 200х400 мм «Винар», Россия 100 уп. 2 183.-
1881416 250х320 мм EuroType, Китай 200 уп. 2 346.-
487935 250х350 мм «Винар», Россия 100 уп. 2 373.-
486284 250х400 мм «Винар», Россия 100 уп. 2 160.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1881420 300х390 мм EuroType, Китай 200 уп. 3 254.-
393045 300х390 мм «Винар», Россия 100 уп. 2 967.-
496054 300х450 мм «Винар», Россия 100 уп. 3 123.-
1964483 300х450 мм EuroType, Китай 200 уп. 3 688.-

ШИРИНА ОТ 300 ММ
Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1594783 305х430 мм EuroType, Китай 200 уп. 3 748.-
641964 340х470 мм «Винар», Россия 100 уп. 4 092.-
1964484 350х500 мм EuroType, Китай 200 уп. 4 696.-
479549 350х500 мм «Винар», Россия 100 уп. 4 750.-
496057 450х500 мм «Винар», Россия 100 уп. 5 715.-
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Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

568408 150х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 546.-
60194 150х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 491.-
1885646 150х250 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 378.-
60195 150х280 мм «Винар», Россия 100 уп. 568.-
1885647 150х280 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 435.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1885649 NEW 230х280 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 614.-
60197 230х280 мм «Винар», Россия 100 уп. 855.-
1885650 NEW 250х320 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 737.-
60198 250х320 мм «Винар», Россия 100 уп. 808.-
463058 250х350 мм «Винар», Россия 100 уп. 885.-
457720 250х400 мм «Клинипак», Россия 100 уп. 1 058.-
1885651 NEW 270х350 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 803.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

641956 270х350 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 012.-
121670 300х390 мм «Винар», Россия 100 уп. 931.-
1885652 NEW 300х390 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 878.-
121671 300х450 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 143.-
641958 350х500 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 457.-
455302 400х500 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 324.-
641960 600х500 мм «Винар», Россия 100 уп. 2 021.-

ШИРИНА ДО 600 ММ

ШИРИНА ОТ 150 ДО 200 ММ

ПАКЕТЫ ИЗ КРАФТ-БУМАГИ, САМОКЛЕЯЩИЕСЯ
Пакеты предназначены для стерилизации медицинских из-
делий паровым или воздушным методами, с целью сохра-
нения стерильности этих изделий после процедуры обра-
ботки. Изготовлены из крафт-бумаги. На внешнюю сторону 
пакета нанесен химический индикатор 1-го класса. Пакеты 
герметично закрываются с помощью самоклеящейся лен-
ты, нанесенной на клапан пакета, без использования допол-
нительного оборудования.

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

145982 75х150 мм «Винар», Россия 100 уп. 278.-
1885641 75х150 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 208.-
119454 100х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 355.-
1885642 100х200 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 283.-
120457 100х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 416.-
1885643 100х250 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 321.-
193743 100х320 мм «Винар», Россия 100 уп. 486.-
60192 115х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 453.-
1885644 115х200 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 312.-

ШИРИНА ДО 115 ММ

ПАКЕТЫ ПЛОСКИЕ БЕЛЫЕ ИЗ ВЛАГОПРОЧНОЙ БУМАГИ, САМОКЛЕЯЩИЕСЯ
Предназначены для стерилизации воздушным и паровым 
методом. Изготовлены из белой влагопрочной бумаги. Лег-
ко проницаемы для соответствующих стерилизующих аген-
тов, в закрытом виде непроницаемы для микроорганизмов. 
Пакеты герметично запаковываются с помощью самоклея-
щейся ленты, нанесенной на клапан пакета, без использо-
вания дополнительного оборудования.

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

123814 100х200 мм «Винар», Россия 100 уп. 451.-
65447 150х250 мм «Винар», Россия 100 уп. 551.-
65448 150х280 мм «Винар», Россия 100 уп. 659.-
1904652 150х280 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 487.-
121597 200х330 мм «Винар», Россия 100 уп. 917.-
65450 230х280 мм «Винар», Россия 100 уп. 904.-
457701 250х320 мм «Клинипак», Россия 100 уп. 1 570.-
65451 250х320 мм «Винар», Россия 100 уп. 1 122.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

60193 115х245 мм «Винар», Россия 100 уп. 522.-
1885645 115х250 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 349.-

Артикул Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

525749 150х300 мм «Винар», Россия 100 уп. 634.-
503398 200х280 мм «Винар», Россия 100 уп. 763.-
455301 200х300 мм «Винар», Россия 100 уп. 658.-
1885648 NEW 200х330 мм «ТерраМед», Россия 100 уп. 604.-
112903 200х330 мм «Винар», Россия 100 уп. 735.-
641955 200х350 мм «Винар», Россия 100 уп. 916.-
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Артикул Размер Цвет Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1363800 1200х1200 мм ■■ «Винар», Россия 100 уп. 10 429.-
1882404 1200х1200 мм ■■-■ «НПО Маркер», Россия 200 уп. 12 881.-
1882403 1000х1000 мм ■■-■ «НПО Маркер», Россия 250 уп. 12 460.-
641996 1000х1000 мм ■ «Винар», Россия 250 уп. 17 654.-
608190 900х900 мм ■■ «Винар», Россия 250 уп. 14 157.-
1882410 900х900 мм ■■-■ «НПО Маркер», Россия 250 уп. 9 918.-
1882408 750х750 мм ■■-■ «НПО Маркер», Россия 250 уп. 7 171.-

Артикул Размер Цвет Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1882407 600х600 мм ■■-■ «НПО Маркер», Россия 500 уп. 8 428.-
1882406 500х500 мм ■■-■ «НПО Маркер», Россия 500 уп. 5 309.-
1882405 450х450 мм ■■-■ «НПО Маркер», Россия 500 уп. 4 700.-

БУМАГА УПАКОВОЧНАЯ КРЕПИРОВАННАЯ
Предназначена для стерилизации воздушным, паровым 
и газовым методом комплектов инструментов, крупных 
изделий и белья. Запечатывание осуществляется вручную 
при помощи ленты.

ЛЕНТА ДЛЯ СТЕРИЛИЗАЦИИ
Самоклеящаяся лента обеспечивает надежность закрепления листовых стерилизационных материалов, сохраняет проч-
ность и целостность стерилизационной упаковки во время и после стерилизации. Индикатор, соответствующий виду сте-
рилизации, дает возможность визуально отличить изделия, прошедшие стерилизацию, от нестерилизованных, не расплы-
вается и не проникает через подложку до, в процессе и после стерилизации.

Артикул Вид стерилизации/тип индикатора Размер Производитель Ед. изм. Цена

1882411 пар 19 мм х 50 м «НПО Маркер», Россия рул. 399.-
466454 пар 19 мм х 50 м «Винар», Россия рул. 579.-
491068 пар 20 мм х 50 м «Винар», Россия рул. 634.-
1882412 пар 25 мм х 50 м «НПО Маркер», Россия рул. 563.-
653567 пар 25 мм х 50 м «Винар», Россия рул. 775.-
1882413 газ (оксид этилена) 19 мм х 50 м «НПО Маркер», Россия рул. 978.-
1882414 газ (перекись водорода) 19 мм х 50 м «НПО Маркер», Россия рул. 2 723.-
1882415 газ (перекись водорода) 25 мм х 50 м «НПО Маркер», Россия рул. 3 631.-

Артикул Размер Производитель Ед. изм. Цена

1717027 75 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 3 785.-
1717028 100 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 4 885.-
1717029 150 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 6 090.-
1717030 200 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 9 762.-
1717031 250 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 12 407.-
1717032 300 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 14 656.-

Артикул Размер Производитель Ед. изм. Цена

1717033 350 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 17 092.-
1717034 400 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 19 898.-
1881421 420 мм х 70 м EuroType, Китай рул. 18 655.-

РУЛОНЫ ДЛЯ ПЛАЗМЕННОЙ СТЕРИЛИЗАЦИИ
Пакеты комбинированные и рулоны «Тайвек» (TYVEK) пред-
назначены для плазменной стерилизации с применением 
паров перекиси водорода в сочетании с ее низкотемпера-
турной плазмой. Прозрачная сторона: синтетическая плен-
ка (полиэфир/полиэтилен). Непрозрачная сторона: неткан-
ный материал «Тайвек» – полиэтилен высокой плотности. 
Стороны соединены термошвом. В зоне термошва нанесе-
ны три вида химических индикаторов 1-го класса.

РЕКОМЕНДУЕМ!
НИТРИЛОВЫЕ ПЕРЧАТКИ

СТР. 7
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ЕМКОСТИ-КОНТЕЙНЕРЫ

Артикул Описание Материал Размер Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

672857 почкообразный нерж. сталь 160x85x28 мм 0,1 л «Медикон» 1 шт. 301.-
672858 почкообразный нерж. сталь 200x120x30 мм 0,3 л «Медикон» 1 шт. 391.-
541420 почкообразный нерж. сталь 260x160x32 мм 0,5 л «Медикон» 1 шт. 566.-
854648 прямоугольный нерж. сталь 260x180x30 мм 1 л «Медикон» 1 шт. 707.-
1223415 почкообразный полимер 210x109x38 мм 0,5 л «Елатомский приборный завод» 10 уп. 2 530.-
2108597 почкообразный, 

с крышкой
полимер 318х217х80 мм 1,75 л «Елатомский приборный завод» 10 уп. 9 308.-

Артикул Описание Материал Размер Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

235958 КДС-1 полимер 280x105x155 мм 1 л «Кронт-М» 1 шт. 608.-
526431 КДС-3 полимер 370x120x185 мм 3 л «Кронт-М» 1 шт. 796.-
247726 КДС-5 полимер 400х285х165 мм 5 л «Кронт-М» 1 шт. 1 224.-
244664 КДС-10 полимер 450x205x325 мм 10 л «Кронт-М» 1 шт. 2 270.-
539117 КДС-11 полимер 770х280х170 мм 11 л «Кронт-М» 1 шт. 2 501.-
786169 ЕДПО-1 полимер 223x149x91 мм 1 л «Елатомский приборный завод» 1 шт. 1 122.-
2279766 ЕДПО-1 полимер 223х149х91 мм 1 л «Елатомский приборный завод» 8 уп. 8 516.-
786170 ЕДПО-3-02-2 полимер 315x206x125 мм 3 л «Елатомский приборный завод» 1 шт. 1 330.-
1223409 ЕДПО-3-02-2 полимер 315х206х125 мм 3 л «Елатомский приборный завод» 6 уп. 7 840.-
786201 ЕДПО-5 полимер 394x260x155 мм 5 л «Елатомский приборный завод» 1 шт. 1 996.-
1223410 ЕДПО-5 полимер 394x260x155 мм 5 л «Елатомский приборный завод» 4 уп. 6 730.-
1223411 ЕДПО-10 полимер 496х328х19 мм 10 л «Елатомский приборный завод» 2 уп. 6 954.-
2005331 ЕКпДХ-01 полимер 91х85х73 мм 0,1 л «Елатомский приборный завод» 16 уп. 6 206.-

Артикул Описание Материал Размер Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

786211 ЕХТ полистирол 110x170 мм 0,8 л «Елатомский приборный завод» 1 шт. 441.-

Артикул Описание Материал Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

632511 УКП-50-01-1 полимер 435х215х195 мм «Кронт-М» 1 шт. 3 088.-
656877 УКП-100-01 полимер 410х350х215 мм «Кронт-М» 1 шт. 4 492.-

Артикул Описание Материал Размер Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1700968 КФ-3, с фильтрами нерж. сталь 168x190 мм 3 л АО «ДЗМО» 1 шт. 3 784.-
1700969 КФ-6, с фильтрами нерж. сталь 168x246 мм 6 л АО «ДЗМО» 1 шт. 6 118.-
1700970 КФ-9, с фильтрами нерж. сталь 183x290 мм 9 л АО «ДЗМО» 1 шт. 8 165.-

ЛОТОК
Предназначен для проведения различных медицинских манипуляций в условиях клиник, больниц, 
лабораторий.

ЕМКОСТЬ-КОНТЕЙНЕР ДЛЯ ДЕЗИНФЕКЦИИ
Предназначен для предстерилизационной очистки, химической дезинфекции и стерилизации шприцев, 
термометров, шпателей, катетеров, одноразовых медицинских изделий, малого хирургического инструмента, 
гинекологического инструмента.

КОРОБКА СТЕРИЛИЗАЦИОННАЯ
Предназначена для размещения в ней предметов и материалов медицинского назначения таких как: 
перевязочных материалов, термостойких шприцов, операционного белья, хирургического материала 
и других предметов медицинского назначения с целью стерилизации их в паровых стерилизаторах 
и доставки к месту использования, а также стерильного хранения всего содержимого в течении 20 суток.

ЕМКОСТЬ ДЛЯ ХРАНЕНИЯ ТЕРМОМЕТРОВ
Предназначена для хранения медицинских термометров в лечебно-профилактических учреждениях.

КОНТЕЙНЕР-УКЛАДКА
Укладка предназначена для доставки проб биологического материала в пробирках, флаконах, емкостях 
для анализов внутри помещений и между отдельными корпусами ЛПУ или по назначению.
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ВОЗДУШНАЯ СТЕРИЛИЗАЦИЯ

Артикул Название Описание Производитель Тест/уп Ед. изм. Цена

60516 МедИС 120/45 с журналом «Винар», Россия 2000 уп. 1 060.-
456796 МедИС 132/20 без журнала «Винар», Россия 1000 уп. 636.-
1786730 СтериТЕСТ-П 120/45, 132/20, 126/30 с журналом «Винар», Россия 1000 уп. 1 923.-
1805216 СтериКОНТ-П 120/45, 126/30, 132/20 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 906.-
1806697 СтериКОНТ-П 120/45,126/30,132/20 с журналом «Винар», Россия 1000 уп. 1 661.-
905275 АЙПАК-4ПК 134/5 без журнала «Айпак», Россия 1000 уп. 971.-
1315747 АЙПАК-4ПК 134/5 с журналом «Айпак», Россия 1000 уп. 1 068.-
1363795 ИНТЕСТ-ПФ1 121/20, 134/4 с журналом «Винар», Россия 1000 уп. 2 006.-
444763 ИНТЕСТ-ПФ-В 121/все режимы, 134/все режимы без журнала «Винар», Россия 500 уп. 1 034.-
498244 ИНТЕСТ-ПФ-1 121/20, 134/4 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 1 034.-
495205 ИНТЕСТ-ПФ-2  121/25, 134/5 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 942.-
1736513 ИнТЕСТ-ПФ 121/20,126/10,134/5 с журналом «Винар», Россия 1000 уп. 2 046.-
1736514 ИнТЕСТ-ПФ 121/20,126/10,134/5 с журналом «Винар», Россия 500 уп. 957.-
229640 ВИНАР-134/18 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 6 099.-
1315755 ХимТест класс 4 121/20, 126/10, 134/5 без журнала «Маркер», Россия 1000 уп. 835.-
1993799 ХимТест-О-1 120/90,126/60,132/45,134/27 с журналом «Маркер», Россия 500 уп. 1 870.-
1993800 ХимТест-О-2 120/120,126/90,132/60,134/35 с журналом «Маркер», Россия 500 уп. 2 338.-
1993801 ХимТест-О-3 132/90, 134/60 с журналом «Маркер», Россия 500 уп. 1 794.-

Артикул Название Описание Производитель Тест/уп Ед. изм. Цена

471736 МедИС 180/60 без журнала «Винар», Россия 1000 уп. 521.-
60514 МедИС 180/60 с журналом «Винар», Россия 2000 уп. 933.-
52757 СтериТЕСТ-Вл 160/150, 180/60, 200/30 с журналом «Винар», Россия 1000 уп. 1 796.-
1363791 ИнТЕСТ-В4 многорежимный с журналом «Винар», Россия 1000 уп. 1 802.-
1030338 ИнТЕСТ-В4 многорежимный без журнала «Винар», Россия 500 уп. 981.-

ИНДИКАТОРЫ СТЕРИЛИЗАЦИИ МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ
В разделе представлен широкий выбор химических индикаторов, необходимых для оперативного визуального контроля 
выполнения параметров стерилизации (температура стерилизации, время выдержки, наличие водяного пара). Индикаторы 
стерилизации обеспечивают визуализацию несоблюдения условий стерилизации внутри и снаружи упаковок или стери-
лизуемых изделий, в камере стерилизатора, которые могут возникнуть из-за технической неисправности стерилизатора 
или в результате нарушения правил упаковки и/или норм загрузки, ошибки в определении значений установленных пара-
метров или их сбоем. Тем самым предотвращается возможное применение в медицинской практике нестерильных изделий. 
Используются с журналом контроля учета и учета работы стерилизаторов (форма 257/у), артикул 45491.

ПАРОВАЯ СТЕРИЛИЗАЦИЯ

Артикул Название Метод Описание Производитель Тест/уп Ед. изм. Цена

1672721 ИнТЕСТ-ПЛАЗМА-2 плазма (ППВ) без журнала «Винар», Россия 500 уп. 5 291.-

334612 Бови-Дик тест-пакет индикатор 
удаления воздуха

без журнала «Винар», Россия 6 уп. 2 754.-

ПРОЧИЕ ВИДЫ СТЕРИЛИЗАЦИИ
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КОНТРОЛЬ СТЕРИЛИЗАЦИИ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ

Артикул Название Описание Производитель Тест/уп Ед. изм. Цена

456797 ФАРМАТЕСТ-110/10 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 1 560.-

492254 ФАРМАТЕСТ-110/20 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 1 661.-

484280 ФАРМАТЕСТ-120/15 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 1 668.-

1023314 ● ФАРМАТЕСТ-5 многорежимный без журнала «Винар», Россия 500 уп. 2 341.-

КОНТРОЛЬ ПРЕДСТЕРИЛИЗАЦИОННОЙ ОЧИСТКИ 

Артикул Описание Применение Производитель Ед. изм. Цена

763605 ЭомиТЕСТ Фенолфталеин-Р 1%  
спиртовой раствор, 100 мл

для определения следов  
щелочных моющих средств

«Винар», Россия уп. 192.-

ИНДИКАТОРЫ БИОЛОГИЧЕСКИЕ

Артикул Название Метод Описание Производитель Тест/уп Ед. изм. Цена

343642 БиоТЕСТ-П пар без журнала «Винар», Россия 24 уп. 3 773.-

305059 БиоТЕСТ-П2 пар без журнала «Винар», Россия 6 уп. 885.-

494675 БиоТЕСТ-В1 воздух без журнала «Винар», Россия 6 уп. 855.-

653443 ● БиоТЕСТ-ПЛАЗМА плазма без журнала «Винар», Россия 24 уп. 5 048.-

СТР. 116

РЕКОМЕНДУЕМ!
УПАКОВКА 
ДЛЯ СТЕРИЛИЗАЦИИ  
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ИНДИКАТОРЫ КОНТРОЛЯ ОБЕЗЗАРАЖИВАНИЯ ИНФИЦИРОВАННЫХ ОБЪЕКТОВ

Артикул Название Описание Производитель Тест/уп Ед. изм. Цена

137587 ● СанИС-1 без журнала «Винар», Россия 500 уп. 4 190.-

Индикаторы контроля обеззараживания предназначены для контроля соблюдения 
критических переменных процесса обработки зараженных микроорганизмами объектов.

ОТЧЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Артикул Описание Стр. Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

73318 Журнал контроля и учета концентрации рабочих растворов дезсредств 16 «Винар», Россия 1 шт. 123.-
52761 ХИТ Журнал контроля и учета проведения генеральных уборок 20 «Винар», Россия 1 шт. 196.-
52760 ХИТ Журнал контроля и учета работы бактерицидных установок 40 «Винар», Россия 1 шт. 196.-
48899 Журнал контроля и учета работы предстерилизационной очистки  

(форма 366/у)
40 «Винар», Россия 1 шт. 238.-

45491 Журнал контроля и учета работы стерилизаторов (форма 257/у) 40 «Винар», Россия 1 шт. 193.-
1000358 Журнал регистрации температуры в холодильном оборудовании 32 «Винар», Россия 1 шт. 176.-
421651 Журнал контроля и учета учета с обращением лекарственных средств 60 «Винар», Россия 1 шт. 218.-
797664 Журнал учета процедур (форма 029у) 60 «Винар», Россия 1 шт. 218.-
281929 Журнал контроля и учета температурного режима холодильника 

процедурного кабинета
40 «Винар», Россия 1 шт. 219.-

689109 Журнал учета получения и расходования дезинфицирующих средств 
для проведения дезинфицирующих мероприятий на объектах

40 «Винар», Россия 3 шт. 471.-

1649005 Журнал контроля концентрации рабочих растворов дезинфицирующих 
и стерилизующих средств

16 «Меридиан», Россия 5 шт. 61.-

1649010 Журнал регистрации и контроля ультрафиолетовой  
бактерицидной установки

48 «Меридиан», Россия 9 шт. 112.-

1649013 Журнал учета проведения генеральных уборок 20 «Меридиан», Россия 12 шт. 87.60
1767897 Журнал регистрации инструктажа на рабочем месте 10 «Чистовье», Россия 16 шт. 167.-
1767899 Журнал учета проведения текущих уборок 32 «Чистовье», Россия 17 шт. 83.60
1767900 Журнал контроля ультрафиолетовой установки 52 «Чистовье», Россия 18 шт. 167.-
667591 Журнал контроля и учета температурного режима в помещении 60 «Сити Бланк», Россия 1 шт. 174.-
1786611 Журнал учета показаний гигрометра 80 «Сити Бланк», Россия 26 шт. 242.-
1786612 Журнал учета текущих уборок 80 «Сити Бланк», Россия 27 шт. 242.-

Елена, ООО «ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ЭНЕРГО»:

Журналы хорошие. Все соответствует СанПину.

Арт. 52761   

Наталья, сотрудник стоматологии:

Индикаторы качественные, удобно использовать в работе.

Арт. 568409   



ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ СБОРА
И ХРАНЕНИЯ
МЕДИЦИНСКИХ  
ОТХОДОВ
Пакеты для медицинских отходов�������������������������������������������������������������127

Емкости-контейнеры одноразовые��������������������������������������������������������� 128

Емкости-контейнеры многоразовые������������������������������������������������������� 128

https://komus.me/4phmo7K
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Артикул Размер Объем Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1938956 50x60 см 30 л 8 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 216.-
1540885 50x60 см 30 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 254.-
647590 50x60 см 30 л 12 мкм «ПТП Киль», Россия 1000 уп. 2 159.-
639413 50x60 см 30 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 357.-
1938958 70x80 см 60 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 478.-
1540908 70x80 см 60 л 12 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 566.-
647592 70x80 см 60 л 13 мкм «ПТП Киль», Россия 500 уп. 2 817.-

ПАКЕТЫ ДЛЯ МЕДИЦИНСКИХ ОТХОДОВ

Артикул Размер Объем Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1939395 30х33 см 5 л 8 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 70.80
1316530 30х33 см 5 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 84.20
1316532 33х60 см 10 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 168.-
1316534 50х60 см 30 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 254.-
1939397 50х60 см 30 л 8 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 216.-
647594 50х60 см 30 л 12 мкм «ПТП Киль», Россия 1000 уп. 2 140.-
639416 50х60 см 30 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 357.-
1316537 70х80 см 60 л 12 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 569.-
1939399 70х80 см 60 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 478.-
647596 70х80 см 60 л 13 мкм «ПТП Киль», Россия 500 уп. 2 526.-

Артикул Размер Объем Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1199389 50х60 см 30 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 373.-
1221275 70х110 см 120 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 990.-

Артикул Размер Объем Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1128508 50х60 см 30 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 360.-
1288399 70х110 см 120 л 18 мкм «ГК Респект», Россия 100 уп. 986.-

Пакеты предназначены для сбора, хранения, утилизации 
медицинских отходов класса А, Б, В, Г в различных лечеб-
но-профилактических учреждениях согласно санитарно-эпи-
демиологическим правилам и нормативным актам. На пакеты 
нанесена печать с информационным окном для маркировки 
– вместо бирки. Стяжки приобретаются отдельно.

КЛАСС «А»
	- цвет: ■

КЛАСС «В»
	- цвет: ■

КЛАСС «Г»
	- цвет: ■

КЛАСС «Б»
	- цвет: ■

Артикул Размер Объем Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

639418 70х80 см 60 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 657.-
1316549 70х80 см 60 л 20 мкм «СЗПИ», Россия 50 уп. 436.-
1939398 60x100 см 100 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 511.-
647595 60x100 см 100 л 13 мкм «ПТП Киль», Россия 500 уп. 2 749.-
639417 60x100 см 100 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 730.-
1316547 60x100 см 100 л 20 мкм «СЗПИ», Россия 50 уп. 472.-
1939411 70х110 см 120 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 655.-
1316545 70х110 см 120 л 16 мкм «СЗПИ», Россия 50 уп. 489.-
889763 70х110 см 110 л 18 мкм «ГК Респект», Россия 100 уп. 989.-
1316551 70х110 см 120 л 20 мкм «СЗПИ», Россия 50 уп. 599.-

Артикул Размер Объем Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

639415 70x80 см 60 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 673.-
1939402 70x80 см 60 л 22 мкм «СЗПИ», Россия 50 уп. 485.-
1938957 60x100 см 100 л 10 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 511.-
639414 60x100 см 100 л 18 мкм «ПТП Киль», Россия 100 уп. 737.-
901989 70х110 см 120 л 13 мкм «ПТП Киль», Россия 300 уп. 2 325.-
1938959 70х110 см 120 л 12 мкм «СЗПИ», Россия 100 уп. 787.-
1540906 70х110 см 120 л 16 мкм «СЗПИ», Россия 50 уп. 490.-
900945 70х110 см 110 л 18 мкм «ГК Респект», Россия 100 уп. 986.-

Артикул Размер Объем Плотность Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1325501 60х90 см 90 л 40 мкм «СЗПИ», Россия 50 уп. 2 026.-

СРЕДСТВА ТРАНСПОРТИРОВКИ ПАКЕТЫ ДЛЯ УТИЛИЗАЦИОННЫХ УСТАНОВОК
	- класс «Б» и «В»
	- цвет: прозрачный

Артикул Описание Цвет Производитель Ед. изм. Цена

1483158 тележка-стойка, 42x63 см ■ «Медком», Россия шт. 10 444.-
2323496 тележка-стойка, 42x63 см ■ «Медком», Россия шт. 9 860.-
1483157 опора колесная, 60x50x90 см ■ «Медком», Россия шт. 7 427.-
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ЕМКОСТИ-КОНТЕЙНЕРЫ ОДНОРАЗОВЫЕ
Предназначены для сбора острых медицинских отходов класса Б, В согласно СанПиН 2.1.7.2790-10 (иглы, наконечники 
от скальпеля, скарификаторы, вскрытые ампулы и так далее). Емкости-контейнеры изготавливаются из композиции по-
лимерных материалов повышенной прочности. Поставляются поштучно в сборе или упаковками в разобранном виде 
(емкость + крышка).

Иглоотсекатель

Артикул Класс Цвет Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1380353 Б ■ 0,25 л «СЗПИ», Россия 100 уп. 3 171.-
255497 Б ■ 0,4 л «Олданс», Россия 1 шт. 51.50
258147 Б ■ 0,5 л «Олданс», Россия 100 уп. 51.60
1226219 Б ■ 0,5 л «СЗПИ», Россия 80 уп. 2 155.-
1225464 Б ■ 1 л «СЗПИ», Россия 40 уп. 1 542.-
1780661 Б ■ 1 л «Медком», Россия 60 уп. 2 519.-
1226220 Б ■ 1,5 л «СЗПИ», Россия 30 уп. 1 417.-
1375643 Б, h 29,5 см ■ 1,5 л «СЗПИ», Россия 55 уп. 3 889.-
258149 Б ■ 2 л «Олданс», Россия 1 шт. 126.-

Артикул Класс Цвет Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1796366 Б ■ 2 л «СЗПИ», Россия 55 уп. 3 064.-
1483168 Б ■ 2 л «Медком», Россия 80 уп. 5 455.-
258150 Б ■ 2,5 л «Олданс», Россия 1 шт. 139.-
258151 Б ■ 3 л «Олданс», Россия 1 шт. 166.-
1366474 Б ■ 3 л «СЗПИ», Россия 60 уп. 4 996.-
1483171 Б ■ 3 л «Медком», Россия 80 уп. 6 309.-
1807794 Б ■ 5 л «СЗПИ», Россия 50 уп. 5 432.-
1458261 Б ■ 6 л «СЗПИ», Россия 45 уп. 5 471.-
1380354 Б ■ 10 л «СЗПИ», Россия 10 уп. 3 028.-

ЕМКОСТИ-КОНТЕЙНЕРЫ МНОГОРАЗОВЫЕ
Предназначены для сбора и временного хранения 
медицинских отходов класса А, Б.

Артикул Класс Цвет Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1699364 Б ■ 0,5 л «Олданс», Россия 1 шт. 39.50
258225 Б ■ 1 л «Олданс», Россия 1 шт. 51.-
1380356 Б ■ 3 л «СЗПИ», Россия 70 уп. 4 717.-

Артикул Класс Цвет Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1225561 А ■ 12 л «СЗПИ», Россия 10 уп. 6 200.-
1225567 А ■ 50 л «СЗПИ», Россия 5 уп. 6 742.-
1225570 А ■ 65 л «СЗПИ», Россия 5 уп. 7 788.-
1225562 Б ■ 12 л «СЗПИ», Россия 10 уп. 6 193.-
1225564 Б ■ 20 л «СЗПИ», Россия 10 уп. 7 482.-
1225566 Б ■ 35 л «СЗПИ», Россия 10 уп. 10 010.-
1225568 Б ■ 50 л «СЗПИ», Россия 5 уп. 6 751.-

ЕМКОСТЬ-КОНТЕЙНЕРЫ

БАКИ

Артикул Класс Цвет Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1356321 А ■ 15 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 6 394.-
1356322 А ■ 25 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 9 221.-
1356323 А ■ 30 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 10 719.-
1356324 А ■ 50 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 13 936.-
1356325 Б ■ 15 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 6 395.-
1356326 Б ■ 25 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 9 237.-
1356327 Б ■ 30 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 10 707.-
1356328 Б ■ 50 л «СЗПИ», Россия 2 уп. 12 603.-

Артикул Класс Цвет Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1380361 Б ■ 120 л «СЗПИ», Россия 1 шт. 8 266.-
1380363 Б ■ 240 л «СЗПИ», Россия 1 шт. 9 605.-

Артикул Класс Цвет Объем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1380360 Б ■ 120 л «СЗПИ», Россия 1 шт. 6 100.-
1380362 Б ■ 240 л «СЗПИ», Россия 1 шт. 11 668.-

БАКИ С ПЕДАЛЬЮ

КОНТЕЙНЕРЫ С ПЕДАЛЬЮ

КОНТЕЙНЕРЫ
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КЛАСС «А» 
НЕОПАСНЫЕ  
ОТХОДЫ ЛПУ

КЛАСС «Б» 
ОПАСНЫЕ 
(РИСКОВАННЫЕ) 
ОТХОДЫ ЛПУ

КЛАСС «В» 
ЧРЕЗВЫЧАЙНО 
ОПАСНЫЕ ОТХОДЫ ЛПУ

КЛАСС «Г» 
ОТХОДЫ ЛПУ, 
ПО СОСТАВУ БЛИЗКИЕ 
К ПРОМЫШЛЕННЫМ

Отходы, не имеющие 
контакта с биологическими 
жидкостями пациентов, 
инфекционными больными, 
нетоксичные отходы;

Пищевые отходы 
всех подразделений 
и отделений ЛПУ, кроме 
инфекционных (в т. ч. 
кожно-венерологических), 
фтизиатрических;

Мебель, инвентарь, 
неисправное 
диагностическое 
оборудование, 
не содержащие токсических 
элементов;

Неинфицированная бумага, 
строительный мусор и т. д.

Потенциально 
неинфицированные отходы;

Материалы и инструменты, 
загрязненные 
выделениями, в т. ч. кровью;

Патологоанатомические 
отходы;

Органические 
операционные отходы 
(органы, ткани и т.п.);

Все отходы 
из инфекционных 
отделений, в т.ч. пищевые;

Отходы 
из микробиологических 
лабораторий, работающих 
с микроорганизмами 
3-4 группы патогенности 
и т. д.;

Биологические отходы 
вивариев.

Материалы, 
контактирующие 
с больными особо 
опасными инфекциями;

Отходы из лабораторий, 
работающих 
с микроорганизмами 
1-4 групп патогенности;

Отходы фтизиатрических, 
микологических больниц;

Отходы от пациентов 
с анаэробной инфекцией 
и т. д.

Просроченные 
лекарственные средства;

Отходы от лекарственных 
и диагностических 
препаратов;

Цитостатики и другие 
химиопрепараты;

Дезсредства, 
не подлежащие 
использованию, с истекшим 
сроком годности;

Ртутьсодержащие 
предметы, приборы 
и оборудование.

Отходы класса «А»  
образуются в следующих  
структурных 
подразделениях:

•	палатные отходы 
отделений (кроме 
инфекционных, кожно-
венерологических, 
фтизиатрических, 
микологических) ЛПУ;

•	административно-хозяйст-
венные помещения ЛПУ;

•	центральные пищеблоки, 
буфеты отделений  
(кроме инфекционных, 
кожно-венерологических, 
фтизиатрических, 
микологических);

•	внекорпусной территории  
лечебно-
профилактического 
учреждения.

Отходы класса 
«Б» образуют-ся 
в следующих структурных 
подразделениях:

•	операционные;

•	реанимационные;

•	процедурные, 
перевязочные 
и другие манипуляционно-
диагностические 
помещения ЛПУ;

•	инфекционные, кожно-
венерологические 
отделения ЛПУ;

•	медицинские 
и патологоанатомические 
лаборатории;

•	лаборатории, работающие 
с микроорганизмами 
3-4 групп патогенности;

•	виварии, ветеринарные 
лечебницы.

Все отходы, образующиеся 
в этих подразделениях, 
после дезинфекции 
собирают в одноразовую 
герметичную упаковку.

Отходы класса 
«В» образуют-ся 
в следующих структурных 
подразделениях:

•	подразделения 
для пациентов с особо 
опасными и карантинными 
инфекциями;

•	лаборатории, работающие 
с микроорганизмами 
1-2 групп патогенности;

•	фтизиатрические 
и микологические клиники 
(отделения).

Все отходы, образующиеся 
в данных подразделениях, 
подлежат дезинфекции  
в соответствии 
с действующими 
нормативными документами.

Отходы класса «Г» 
образуют- 
ся в следующих структурных 
подразделениях (диагности-
ческие подразделения):

•	отделения химиотерапии;

•	патологоанатомические 
отделения;

•	фармацевтические цеха, 
аптеки, склады;

•	химические лаборатории;

•	административно-
хозяйственные помещения.

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
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СКАЛЬПЕЛИ

Артикул Размер Фото Использование Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

731848 NEW 10 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 230.-
423049 10 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-
2225152 ХИТ 10 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 456.-
1067542 10 одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 801.-
663017 ХИТ 11 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 264.-
423050 ХИТ 11 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-
2225153 ХИТ 11 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 432.-
1067543 11 одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 801.-
663018 12 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 238.-
423051 12 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-
2225154 12 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 325.-
1033744 12 одноразовое нержавеющая сталь Certus, Китай 10 уп. 243.-
1067544 12 одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 809.-
1067545 12D одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 862.-
672396 15 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 226.-
423052 15 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-
2225155 ХИТ 15 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 426.-
979417 15 одноразовое нержавеющая сталь Certus, Китай 10 уп. 260.-
1067546 15 одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 801.-
1067547 ХИТ 15С одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 809.-
682152 18 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 229.-
524023 18 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-
2225156 18 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 413.-
423053 20 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-

663019 21 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 226.-
423054 21 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 685.-
2225157 21 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 456.-
663020 22 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 262.-
423055 22 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-
2225158 22 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 307.-
677819 23 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 233.-
423056 23 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 10 уп. 687.-
728255 24 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 10 уп. 228.-
2225159 24 одноразовое нержавеющая сталь «Полимерные изделия», Россия 10 уп. 444.-

Артикул Описание Размер Фото Использование Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1005016 остроконечный средний 130 мм многоразовое углеродистая сталь Surgicon, Пакистан 1 шт. 197.-

1755518 остроконечный средний 150х40 мм многоразовое углеродистая сталь «Ворсма», Россия 1 шт. 323.-

1269205 брюшистый средний 150х40 мм многоразовое нержавеющая сталь Surgicon, Пакистан 1 шт. 235.-

1557612 брюшистый средний 150х40 мм многоразовое нержавеющая сталь «Ворсма», Россия 1 шт. 342.-

1269204 брюшистый большой 155х43 мм многоразовое углеродистая сталь Surgicon, Пакистан 1 шт. 237.-

1557611 брюшистый большой 160х50 мм многоразовое нержавеющая сталь «Ворсма», Россия 1 шт. 387.-

1687921 глазной остроконечный 
средний

130х50 мм многоразовое нержавеющая сталь Surgicon, Пакистан 1 шт. 220.-

1784782 NEW ампутационный  
большой

315х180 мм многоразовое нержавеющая сталь Hilbro, Пакистан 1 шт. 3 110.-

1687938 для гипса 180х50 мм многоразовое нержавеющая сталь Surgicon, Пакистан 1 шт. 361.-

Скальпели хирургические специально предназначены для всевозможных хирургических манипуляций. Изготовлены  
из высококачественной медицинской стали.
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УСТРОЙСТВА ДЛЯ ПАНЧ-БИОПСИИ

Артикул Размер Использование Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1806994 2 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1806995 2,5 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1806996 3 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1806997 3,5 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1806998 4 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1806999 5 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1807000 6 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1808001 7 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-
1808002 8 мм одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 10 уп. 4 500.-

Используются для взятия патологического материала, преимущественно, кожи с помощью специального трубчатого  
лезвия – панча. Этот метод позволяет получить цилиндрический образец ткани заданной высоты и диаметра с целью  
их дальнейшего исследования.

ХИРУРГИЧЕСКИЕ ЛЕЗВИЯ
Лезвия предназначены для рассечения мягких тканей и сосудов при различных хирургических операциях. Изготовлены 
из высококачественной медицинской стали. Одноразового применения, стерильны, в индивидуальной упаковке.

Артикул Размер Фото Использование Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1476374 NEW 10 одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 1 967.-
1707478 10 одноразовое углеродистая сталь Volkmann, Германия 100 уп. 1 496.-
422399 10 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 961.-
1365982 11 одноразовое нержавеющая сталь Certus, Китай 100 уп. 917.-
1476375 11 одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 041.-
677820 11 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 100 уп. 592.-
422400 11 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 962.-
1365983 12 одноразовое нержавеющая сталь Certus, Китай 100 уп. 960.-
1353117 12 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 100 уп. 612.-
422401 12 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 962.-
1476377 NEW 12D одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 138.-
1365984 NEW 13 одноразовое нержавеющая сталь Certus, Китай 100 уп. 961.-

1476379 15 одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 041.-
679571 15 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 100 уп. 607.-
422402 15 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 860.-
1476392 NEW 15 одноразовое нержавеющая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 1 937.-
1476380 ХИТ 15С одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 041.-
1476381 NEW 18 одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 027.-
1365992 18 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 100 уп. 589.-
422403 18 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 962.-
1365988 21 одноразовое нержавеющая сталь Certus, Китай 100 уп. 956.-
422405 21 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 925.-
1476383 NEW 21 одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 023.-
731846 22 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 100 уп. 608.-
422406 22 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 952.-
1476384 NEW 22 одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 023.-
679572 23 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 100 уп. 694.-
422407 23 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 956.-
1476385 23 одноразовое углеродистая сталь Apexmed, Нидерланды 100 уп. 2 041.-
422408 24 одноразовое углеродистая сталь Beroblade, Германия 100 уп. 1 962.-
731847 24 одноразовое углеродистая сталь Certus, Китай 100 уп. 647.-
649673 рукоятка скальпеля к сменным лезвиям, размер 10-15 многоразовое углеродистая сталь Surgicon, Пакистан 1 шт. 147.-

1222218 рукоятка скальпеля к сменным лезвиям, размер 18-36 многоразовое углеродистая сталь Surgicon, Пакистан 1 шт. 147.-
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Артикул Описание Длина Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1269171 общехирургический армированный 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 2 108.-
1784779 ХИТ общехирургический 160 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 2 148.-
1085894 NEW общехирургический 160 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 483.-
1085895 общехирургический 200 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 620.-

Инструменты для проведения хирургической иглы через ткани при наложении швов.

ИГЛОДЕРЖАТЕЛИ

КОРНЦАНГИ
Инструменты с рабочими частями в форме зерен. Предназначены для введения тампонов 
в глубокие раны, проведения дренажей через длинные узкие каналы, удаления инородных 
тел из глубоких узких ран, подачи инструментов и операционного материала.

Артикул Описание Длина Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1635792 NEW изогнутый для детей 228 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 791.-
1635793 NEW прямой для детей 230 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 1 060.-
897781 прямой 260 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 873.-
1557578 прямой (Gross-Maier) 260 мм многоразовое Тумботино, Россия 1 шт. 2 022.-
1784768 NEW изогнутый 260 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 2 148.-
908544 изогнутый 260 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 924.-

Артикул Описание Длина Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1784772 NEW «Москит» прямой для новорожденных 125 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 1 626.-
1033176 «Москит» прямой 150 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 494.-
1755250 NEW «Москит» прямой 154 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 1 247.-
1755482 NEW «Москит» изогнутый по ребру 151 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 975.-
1085884 «Москит» изогнутый по плоскости 150 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 522.-
1755485 NEW зубчатый прямой 160 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 1 114.-
1085887 зубчатый прямой 160 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 540.-
1269159 зубчатый прямой 200 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 671.-
1755484 NEW зубчатый изогнутый 158 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 1 011.-
897780 зубчатый изогнутый 160 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 516.-
1004550 зубчатый изогнутый 200 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 672.-
1269153 зубчатый изогнутый 260 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 832.-
1085885 1х2 зубый, зубчатый, прямой 160 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 593.-
1269161 1х2 зубый, зубчатый, прямой 200 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 635.-
1755487 NEW 1х2 зубый, зубчатый изогнутый 160 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 1 568.-
1269160 1х2 зубый, зубчатый, изогнутый 200 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 662.-
1571805 для операционного белья 135 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 416.-

ЗАЖИМЫ
Хирургические кровоостанавливающие инструменты применяются для захватывания и зажа-
тия тканей и органов в ране с целью временной остановки кровотечения, перекрытия просве-
та полых органов, для прекращения тока жидкого содержимого в них, раздавливания стенок, 
захватывания и укрепления операционного белья, дренажных трубок и так далее.
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ПИНЦЕТЫ
Предназначены для захватывания перевязочных материалов, ватных и марлевых тампонов 
во время лечебных процедур, профилактических осмотров. Одноразовые пинцеты изготовле-
ны из медицинского нетоксичного полистирола. Многоразовые пинцеты изготовлены из высо-
коуглеродистой медицинской стали.

Артикул Описание Длина Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1026172 анатомический, стерильный 125 мм одноразовое Mr Med, Китай 100 уп. 1 797.-
1026173 ● NEW анатомический, стерильный 190 мм одноразовое Mr Med, Китай 100 уп. 2 412.-
2225170 анатомический, стерильный 250 мм одноразовое «Полимерные изделия», Россия 50 уп. 1 499.-
1377429 штыкообразный, стерильный 150 мм одноразовое «Полимерные изделия», Россия 50 уп. 700.-
1377428 изогнутый, стерильный 125 мм одноразовое «Полимерные изделия», Россия 50 уп. 694.-
1504948 NEW для тампонов, стерильный 240 мм одноразовое Mr Med, Китай 200 уп. 16 204.-
936400 анатомический 120х1,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 264.-
897696 анатомический 145х1,2 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 172.-
1557606 NEW анатомический 150х1,5 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 уп. 471.-
1784752 анатомический 150х1,5 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 464.-
1557605 ● анатомический 150х2 мм многоразовое «Тумботино», Россия 1 шт. 605.-
1784769 анатомический 150х2,5 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 464.-
1005012 NEW анатомический 160х1,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 232.-
1784760 анатомический 200х2,5 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 718.-
897698 анатомический 200х2,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 335.-
897775 анатомический 250х2,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 392.-
1784761 анатомический 250х2,5 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 770.-
1557604 анатомический 250х4 мм многоразовое «Тумботино», Россия 1 шт. 801.-
1269192 анатомич. с атравматической нарезкой 150х2,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 735.-
1269193 анатомич. с атравматической нарезкой 200х2,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 877.-
1784773 анатомический глазной прямой 100х0,6 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 1 201.-
1269194 анатомический глазной прямой 150х0,6 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 276.-
936671 NEW анатомический глазной прямой 100х1 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 175.-
1005014 хирургический 145х2,9 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 162.-
1269203 хирургический 150х1,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 291.-
1557607 хирургический 150х2,5 мм многоразовое «Тумботино», Россия 1 шт. 828.-
1005015 хирургический 200х2,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 287.-
1557608 хирургический 200х2,5 мм многоразовое «Тумботино», Россия 1 шт. 814.-
936866 хирургический 250х2,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 307.-
1269202 хирургический зубчатый 122х1,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 274.-
1269200 сосудистый изогнутый 148х2 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 734.-
1784794 ушной штыковидный 140х1,5 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 1 846.-
1092391 ушной штыковидный 140х2 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 283.-
1784789 зубчатолапчатый 150х5,5 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 1 472.-

НОЖНИЦЫ МЕДИЦИНСКИЕ
Спектр применения медицинских ножниц достаточно широк, а в хирургии без него не обходит-
ся практически ни одна манипуляция. Приспособление понадобится для рассечения тканей, 
органов, а также разрезания перевязочных и шовных материалов.

Артикул Описание Длина Использование Производитель Ед. изм. Цена

1557586 глазные, остроконечные прямые 113 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 1 273.-
897777 глазные, остроконечные прямые 115 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 259.-
1085900 глазные, остроконечные, вертикально-изогнутые 113 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 274.-
1269178 NEW тупоконечные, разрезания марлевых повязок 145 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 252.-
1269207 глазные, тупоконечные, вертикально-изогнутые 115 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 272.-
1269183 остроконечные, прямые 100 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 237.-
1784776 остроконечные, прямые 113 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 427.-
1784764 остроконечные, прямые 140 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 225.-
897771 остроконечные, прямые 145 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 277.-
947483 ХИТ остроконечные, прямые 170 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 388.-
1784775 остроконечные, вертикально-изогнутые 100 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 041.-
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ЗОНДЫ

Разновидности зондов: 
	- Зонды с навивкой или нарезкой винтового образца. Подобная конструкция позволяет прочно зафиксировать на конце 

инструмента ватный тампон и установить его в нужной области.
	- Пуговчатые зонды на конце стержня имеют образование сферической формы. Как правило, данный тип инструмента 

выполняют из сплавов металлов, обладающих высокой гибкостью. При проведении исследований полости, очищения 
или смазывания используют именно пуговчатые зонды.

Артикул Описание Длина Использование Производитель Ед. изм. Цена

1085888 ХИТ для аттика 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 405.-
1353111 конический для слезного канала №1 78 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 506.-
1353112 конический для слезного канала №2 78 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 506.-
1033171 носовой «Воячека» пуговчатый 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 152.-
1085889 ХИТ ушной с навивкой 90 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 186.-
1688192 NEW оториноларингологический с навивкой 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 186.-
1269169 хирургический желобоватый 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 156.-
1085890 хирургический желобоватый 180 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 220.-
1085891 хирургический пуговчатый, 2-сторонний, 2 мм 130 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 114.-
1269164 хирургический пуговчатый, 2-сторонний, 1,5 мм 145 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 81.80
1085892 хирургический пуговчатый, 2-сторонний, 1,5 мм 160 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 81.-
1269166 хирургический пуговчатый, 2-сторонний, 2 мм 160 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 96.-
1269168 хирургический пуговчатый, 2-сторонний, 2 мм 180 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 117.-

Необходимы для исследования полостей и проходов на предмет наличия инфекций и повреж-
дений. Зонды любого типа выполнены в виде тонкого длинного стержня, различаются формой 
рукоятки и наконечника.

Артикул Описание Длина Использование Производитель Ед. изм. Цена

1269182 остроконечные, вертикально-изогнутые 100 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 280.-
1269180 остроконечные, вертикально-изогнутые 160 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 752.-
1269181 остроконечные, изогнутые 170 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 365.-
897776 ХИТ с 1 острым концом, прямые 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 277.-
1784762 с 1 острым концом, прямые 140 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 236.-
1557601 с 1 острым концом, прямые 160 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 959.-
1269177 NEW с 1 острым концом, прямые 170 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 350.-
1784770 с 1 острым концом, прямые 170 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 620.-
1784765 NEW с 1 острым концом, прямые 235 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 884.-
1269184 NEW с 1 острым концом, изогнутые 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 372.-
1557590 с 1 острым концом, вертикально-изогнутые 140 мм многоразовое «Ворсма», Россия шт. 857.-
1033186 NEW закругленные, прямые 150 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 367.-
1557595 с двумя острыми концами, горизонтально-изогнутые 140 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 1 182.-
1269188 тупоконечные, прямые 100 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 294.-
1557584 тупоконечные, прямые 100 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 865.-
897700 ХИТ тупоконечные, прямые 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 314.-
1557592 тупоконечные, прямые 150 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 986.-
1557600 тупоконечные, прямые 160 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 1 087.-
897778 ХИТ тупоконечные, прямые 165 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 385.-
1557593 тупоконечные, прямые 170 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 1 037.-
1755499 NEW тупоконечные, прямые 170 мм многоразовое «Ворсма», Россия шт. 934.-
1269191 тупоконечные, изогнутые 150 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 366.-
1557580 тупоконечные, изогнутые 170 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 1 012.-
1269206 тупоконечные, вертикально-изогнутые 100 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 279.-
1784766 тупоконечные, вертикально-изогнутые 140 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 225.-
796898 ХИТ тупоконечные, вертикально-изогнутые 145 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 280.-
1269189 тупоконечные, вертикально-изогнутые 165 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 350.-
1557591 сосудистые, остроконечные, горизонтально-изогнутые 160 мм многоразовое «Тумботино», Россия шт. 1 064.-
1269187 сосудистые, тупоконечные прямые 180 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 807.-
1269179 для разрезания повязок по Листеру 140 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 553.-
1482387 для разрезания повязок по Листеру 180 мм многоразовое «Медплант», Россия шт. 1 118.-
897787 ХИТ для разрезания повязок с пуговкой,  

горизонтально-изогнутые
180 мм многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 554.-

1755496 NEW для разрезания повязок с пуговкой,  
горизонтально-изогнутые

185 мм многоразовое «Ворсма», Россия шт. 1 153.-

1784763 для разрезания повязок с пуговкой,  
горизонтально-изогнутые

185 мм многоразовое Hilbro, Пакистан шт. 1 691.-
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ЯЗЫКОДЕРЖАТЕЛИ И РОТОРАСШИРИТЕЛИ
Языкодержатели применяются для захватывания, вытягивания и удержа-
ния языка при хирургических операциях, а роторасширители – для удер-
жания челюстей в открытом положении.

Артикул Описание Использование Производитель Ед. изм. Цена

897788 ХИТ языкодержатель для взрослых многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 1 058.-
942548 ХИТ роторасширитель с кремальерой многоразовое Surgicon, Пакистан шт. 2 748.-
1482384 NEW винтовой, 83,5х60,5х25 мм одноразовый «Медплант», Россия шт. 420.-

ЗЕРКАЛА НОСОВЫЕ

Артикул Длина губок Стерильность Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

897784 22 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 1 037.-
515584 30 мм стерильное одноразовое «Полимерные изделия», Россия 200 уп. 4 514.-
796208 ХИТ 30 мм стерильное одноразовое Unicornmed, Китай 25 уп. 617.-
1033181 30 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 1 057.-

Предназначены для расширения крыльев носа для осмотра, а также при различных мани-
пуляциях и вмешательствах. Представляют собой двубраншевый инструмент, губки кото-
рого имеют на концах полированные желобовидные поверхности. Атравматичный закру-
гленный конец исключает риск повреждения тканей.

ЗЕРКАЛА ГОРТАННЫЕ

Артикул Описание Диаметр Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1033185 NEW без ручки 12 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 114.-
1033183 NEW без ручки 22 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 142.-
1687932 NEW без ручки 25 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 128.-
1033184 ручка для гортанного зеркала 10 см многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 480.-

Являются вспомогательным средством, позволяющим провести тщательный визуальный 
осмотр верхних дыхательных путей и ротовой полости. С помощью зеркала врач может рас-
смотреть участки, недоступные прямому наблюдению, или дополнительно осветить необ-
ходимый участок за счет отражения.

СТР. 116

РЕКОМЕНДУЕМ!
УПАКОВКА 
ДЛЯ СТЕРИЛИЗАЦИИ  
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МАРКЕРЫ ХИРУРГИЧЕСКИЕ

Артикул Описание Стержень Производитель Ед. изм. Цена

2195534 толщина линии 0,5 мм, стерильный ■ Apexmed, Нидерланды шт. 475.-

2195533 толщина линии 1 мм, стерильный ■ Apexmed, Нидерланды шт. 554.-

СТАНКИ ДЛЯ БРИТЬЯ ОПЕРАЦИОННОГО ПОЛЯ
Предназначены для бритья операционного поля у пациентов при подготовке 
к различным оперативным вмешательствам и процедурам. Специальные гребне-
видные выступы позволяют использовать станки для бритья волос любой дли-
ны и густоты. Острые лезвия закрываются прозрачным пластиковым чехлом, 
который исключает возможность случайного ранения о режущую поверхность.

Артикул Описание Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

484773 с 1 лезвием одноразовое Apexmed, Нидерланды 100 уп. 1 723.-

484774 ХИТ с 2 лезвиями одноразовое Apexmed, Нидерланды 100 уп. 1 909.-

Маркеры для разметки по коже в стерильной упаковке. Предназначены для инди-
видуального использования. Быстросохнущие чернила на основе генцианового 
фиолетового красителя обладают антибактериальным эффектом. При необходи-
мости разметка легко удаляется этиловым спиртом. Используются в пластиче-
ской, челюстно-лицевой, сосудистой и общей хирургии, радиотерапии, УЗИ и кос-
метологии. 

ШПАТЕЛИ ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЕ

Артикул Материал Стерильность Длина Использование Производитель Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

1650985 дерево стерильный 140 мм одноразовое «Лейко», Россия 200 5000 уп. 486.-
1650986 дерево стерильный 150 мм одноразовое «Лейко», Россия 200 5000 уп. 504.-
695424 ХИТ дерево стерильный 150 мм одноразовое Unicornmed, Китай 100 5000 уп. 195.-
758397 полимер стерильный 181 мм одноразовое «Полимерные изделия», 

Россия
130 130 уп. 867.-

1650987 ХИТ дерево нестерильный 150 мм одноразовое «Лейко», Россия 100 5000 уп. 157.-
997613 ● дерево нестерильный 150 мм одноразовое Unicornmed, Китай 100 5000 уп. 154.-
897697 углеродистая сталь нестерильный 180 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 50 шт. 134.-
1723633 углеродистая сталь нестерильный 200 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 50 шт. 166.-
1723634 углеродистая сталь нестерильный 200 мм многоразовое «Тумботино», Россия 1 50 шт. 181.-

Предназначены для проведения диагностических манипуляций, лечебных процедур и про-
филактических медицинских осмотров. Гладкая поверхность без сколов и заусенцев.

РЕКОМЕНДУЕМ!
ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЕ 
СРЕДСТВА  

СТР. 64
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ВОРОНКИ УШНЫЕ

Артикул Описание Диаметр Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2225174 ХИТ стерильная 2,7 мм одноразовое «Полимерные изделия», Россия 50 уп. 339.-
795367 стерильная 2,7 мм одноразовое Unicornmed, Китай 100 уп. 655.-
1026157 стерильная 3 мм одноразовое Mr Med, Китай 100 уп. 1 107.-
1755533 NEW никелированная 3 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 736.-
1784792 NEW никелированная 3 мм многоразовое Hilbro, Пакистан 1 шт. 1 053.-
2225175 ХИТ стерильная 3,7 мм одноразовое «Полимерные изделия», Россия 50 уп. 335.-
1033172 никелированная 4 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 284.-
795368 стерильная 4 мм одноразовое Unicornmed, Китай 100 уп. 655.-
1755534 NEW никелированная 4 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 736.-
797666 стерильная 4,6 мм одноразовое Unicornmed, Китай 100 уп. 648.-
2225173 ХИТ стерильная 4,7 мм одноразовое «Полимерные изделия», Россия 50 уп. 339.-
980938 никелированная 5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 201.-
1026159 стерильная 5 мм одноразовое Mr Med, Китай 100 уп. 1 107.-
980939 никелированная 5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 208.-
1755535 NEW никелированная 5 мм многоразовое «Ворсма», Россия 1 шт. 698.-
1033173 никелированная 6,5 мм многоразовое Surgicon, Пакистан 1 шт. 201.-

Применяются ЛОР-врачами для исследования, диагностики и проведения лечеб-
ных манипуляций в области слухового прохода и барабанной перепонки.

НАБОРЫ ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЧЕСКИЕ

Артикул Состав набора Использование Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1026171 - зеркало носовое – 1 шт.
- шпатель – 1 шт.
- воронка ушная 4 и 5 мм – 2 шт.
- зеркало гортанное 16 и 22 мм – 2 шт.
- пинцет изогнутый 150 мм – 1 шт.
- палочка-тампон дерево/хлопок 150 мм – 4 шт.
- палочка-тампон пластик/хлопок 150 мм – 2 шт.
- салфетка-нагрудник – 1 шт.
- лоток – 1 шт.

одноразовое Mr Med, Китай 100 уп. 242.-

1729047 NEW - зеркало носовое 30 мм – 1 шт.
- зеркало гортанное 16 или 22 мм – 2 шт.
- шпатель для языка полимерный – 1 шт.
- воронка ушная 4 и 4,6 мм – 2 шт.

одноразовое Unicornmed, Китай 1 шт. 61.40

1729048 - зеркало носовое 30 мм – 1 шт.
- зеркало гортанное 16 или 22 мм – 2 шт.
- шпатель для языка полимерный – 1 шт.
- воронка ушная 4 и 4,6 мм – 2 шт.

одноразовое Unicornmed, Китай 1 шт. 58.-

1729049 - зеркало носовое 30 мм – 1 шт.
- зеркало гортанное 16 или 22 мм – 2 шт.
- шпатель для языка полимерный – 1 шт.
- воронка ушная 4 и 4,6 мм – 2 шт.
- пинцет ушной полимерный 150 мм – 1 шт.
- тампон хлопковый 150 мм – 6 шт.
- салфетка из нетканого полотна – 1 шт.
- лоток полимерный – 1 шт.

одноразовое Unicornmed, Китай 1 шт. 137.-

2225176 - зеркало носовое и гортанное – 2 шт.
- шпатель 2-сторонний полимерный – 1 шт.
- воронка ушная №1, №3 – 2 шт.
- пинцет ушной штыкообразный – 1 шт.
- перчатки латексные – 1 пара
- салфетки из нетканого полотна – 3 шт.
- лоток полимерный – 1 шт.

одноразовое «Полимерные 
изделия», Россия

10 уп. 1 636.-

2225171 ХИТ - зеркало носовое – 1 шт.
- шпатель для языка – 1 шт.
- воронка ушная №1, №3 – 2 шт.

одноразовое «Полимерные 
изделия», Россия

20 уп. 1 193.-

1729050 NEW - зеркало носовое 30 мм – 1 шт.
- зеркало гортанное 16 или 22 мм – 2 шт.
- шпатель для языка полимерный – 1 шт.
- воронка ушная 4 и 4,6 мм – 2 шт.
- пинцет ушной полимерный 150 мм – 1 шт.
- тампон хлопковый 150 мм – 6 шт.
- салфетка из нетканого полотна – 1 шт.
- лоток полимерный – 1 шт.

одноразовое Unicornmed, Китай 1 шт. 114.-

852785 - баллон Политцера
- 5 насадок (4 мм, 15 мм, 17 мм, 22 мм, 26 мм) 
- переходник (69 мм, d 7 мм)

многоразовое Surgicon, Пакистан 1 уп. 3 277.-

Предназначены для проведения диагностических манипуляций и лечебных про-
цедур. Идеально подходят для проведения выездных медицинских профилак-
тических осмотров.
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Артикул Описание Производитель Ед. изм. Цена

813691 ХИТ рот-в-рот, размер 70 мм, с обратным клапаном «ВиталФарм», Россия шт. 66.80
726616 рот-в-рот, комплект из 4 размеров: 32/45/67/85 мм, без клапана «КПИ», Россия комп. 333.-

ВОЗДУХОВОДЫ ДЛЯ ИВЛ
Предназначены для проведения искусственного дыхания по методу изо рта в рот 
и для облегчения дыхания больному в шоковом состоянии.

ТРУБКИ ЭНДОТРАХЕАЛЬНЫЕ ТИПА МЕРФИ
Трубки эндотрахеальные используются для осуществления кратковременной и длительной 
искусственной вентиляции легких, вспомогательной вентиляции и проведения ингаляци-
онного наркоза. Изготовлены из прозрачного, термопластичного ПВХ. Изогнуты, со ско-
шенным атравмотичным дистальным кончиком с глазком Мерфи, что снижает травматизм, 
как при оральной, так и при назальной интубации и экстубации. Нанесена рентгенокон-
трастная линия.

Артикул Описание Размер внутр. (I.D.) Размер внеш. (O.D.) Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1637412 ● с манжетой 3,0 4,2 Alba Healthcare, Китай 25 уп. 2 702.-
1681765 с манжетой 4,0 5,5 Mederen, Израиль 1 шт. 212.-
1637407 с манжетой 6,5 9,3 Alba Healthcare, Китай 1 шт. 526.-
899098 с манжетой 7,0 9,6 Portex, Великобритания 1 шт. 1 073.-
811492 ХИТ с манжетой, армированная 7,0 9,6 Alba Healthcare, Китай 1 шт. 526.-
1681771 с манжетой 7,5 10,2 Mederen, Израиль 1 шт. 208.-
899099 ХИТ с манжетой 7,5 10,2 Portex, Великобритания 1 шт. 1 093.-
811073 с манжетой 7,5 10 Alba Healthcare, Китай 1 шт. 123.-
1681772 с манжетой 8,0 10,9 Mederen, Израиль 1 шт. 214.-
811494 с манжетой, армированная 8,0 10,9 Alba Healthcare, Китай 1 шт. 531.-
811495 с манжетой, армированная 8,5 11,6 Alba Healthcare, Китай 1 шт. 523.-

ВОЗДУХОВОДЫ ГВЕДЕЛА
Предназначен для обеспечения проходимости дыхательных путей. Изготов-
лен из полимерного материала, анатомически изогнутой формы, с ребром 
дополнительной жесткости по задней поверхности.

Артикул Размер Цвет Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1937825 ● 40 мм ■ Apexmed, Нидерланды 50 уп. 7 806.-
1937828 ● 70 мм ■ Apexmed, Нидерланды 50 уп. 8 482.-
1738639 ● 120 мм ■ Apexmed, Нидерланды 30 уп. 5 089.-

ДЫХАТЕЛЬНЫЕ ФИЛЬТРЫ И КОНТУРЫ

Артикул Описание Разъем Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2003780 ● с тепловлагообменником, взрослый 22M/15F-22F/15М Alba Healthcare, Китай 200 уп. 50 176.-
1681786 ХИТ с тепловлагообменником, взрослый 22M/15F-22F/15М Mederen, Турция 1 шт. 286.-
1681789 электростатический, взрослый 22M/15F//22F/15M Mederen, Турция 1 шт. 183.-

ФИЛЬТРЫ АНТИБАКТЕРИАЛЬНЫЕ, ПРОТИВОВИРУСНЫЕ
Предназначены для защиты пациентов во время искусственной вентиляции легких и уменьшения риска 
перекрестного заражения. Используются в дыхательном контуре со стороны пациента. Корпус изготовлен 
из прозрачного полимерного материала, что позволяет следить за секретом пациента и конденсатом.

КОНТУРЫ ДЫХАТЕЛЬНЫЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИЧЕСКИЕ
Предназначен для прохождения воздуха от наркозно-дыхательного аппарата до дыхательной системы 
пациента. Изготовлены из прозрачного растяжимого полипропилена и полиэтилена, устойчивого к перегибу. 
Одноразовые. Стерильные.

ЭЛЕКТРОСТАТИЧЕСКАЯ 
МЕМБРАНА

С ТЕПЛОВЛАГООБМЕННИКОМ

Артикул Описание Производитель Ед. изм. Цена

1637358 гофрированный, растяжимый, d 15 мм, 150 см Alba Healthcare, Китай шт. 647.-
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МЕШКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ИВЛ ТИПА «АМБУ»

Артикул Описание Использование Материал Производитель Ед. изм. Цена

1226122 педиатрический, с маской р. №2 многоразовый силикон Mederen, Израиль шт. 7 867.-
1226123 взрослый, с маской р. №3 (S) многоразовый силикон Mederen, Израиль шт. 7 259.-
1226124 взрослый, с маской р. №4 (M) многоразовый силикон Mederen, Израиль шт. 7 259.-
1226125 ХИТ взрослый, с маской р. №5 (L) многоразовый силикон Mederen, Израиль шт. 7 259.-
1226126 взрослый, с маской р. №6 (XL) многоразовый силикон Mederen, Израиль шт. 7 985.-
1482274 ● ХИТ взрослый, с маской р. №5 одноразовый ПВХ «Медплант», Россия шт. 4 661.-
1482275 ● педиатрический, с маской р. №3 одноразовый ПВХ «Медплант», Россия шт. 4 661.-

Мешок дыхательный реанимационный тип «Амбу» предназначен для проведения 
искусственной вентиляции легких ручным способом взрослым, детям и новоро-
жденным в условиях дыхательной недостаточности.

КАТЕТЕРЫ АСПИРАЦИОННЫЕ
Изготовлены из прозрачного нетоксичного поливинилхлорида, термопластичный 
материал смягчается при температуре тела, нанесена ренгеноконтрастная полоса.

Артикул Тип Размер Цвет Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1937833 ● вакон СН/FR 12 ■ Apexmed, Нидерланды 100 уп. 7 542.-
811200 вакон СН/FR 14 ■ Alba Healthcare, Китай 50 уп. 42.80
1631245 ● капкон СН/FR 16 ■ Apexmed, Нидерланды 40 уп. 2 997.-

Тип капкон

Тип вакон

Александр, врач:

Мешок Амбу – незаменимый инструмент в экстренной медицине. 
Прост в применении, надежен.

Арт. 1482274

Светлана, ООО «Ваш доктор»:

Легкие канюли, пациенты чувствуют себя комфортно.  
Не имеют посторонних запаков.

Арт. 1226024  

КАНЮЛИ КИСЛОРОДНЫЕ

Артикул Описание Размер
Наружный  
диаметр зубцов

Расстояние  
между зубцами

Длина  
кислородной трубки Производитель Ед. изм. Цена

1226023 взрослая M 3,0 мм 13 мм 2,13 м Mederen, Китай шт. 79.50
1226024 ХИТ взрослая L 4,5 мм 14,5 мм 2,13 м Mederen, Китай шт. 75.60

Предназначены для длительной и кратковременной подачи кислорода. Изготовлены из про-
зрачного имплантационно-нетоксичного ПВХ. Одноразового использования.

МАСКИ ЛАРИНГЕАЛЬНЫЕ
Предназначены для обеспечения свободной проходимости дыхательных путей. 
Являются альтернативой эндотрахеальной трубке или наркозной маске при при-
менении в анестезиологии или при некоторых неотложных состояниях.

Артикул Размер Вес пациента Материал Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2003792 ● 3.0 30-50 кг ПВХ Alba Healthcare, Китай 10 уп. 9 170.-
2003793 ● 4.0 50-70 кг ПВХ Alba Healthcare, Китай 10 уп. 8 700.-
2003794 ● 5.0 70-100 кг ПВХ Alba Healthcare, Китай 10 уп. 9 245.-
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Артикул Описание Размер Длина трубки Реверс Производитель Ед. изм. Цена

1226047 взрослая L 2,13 м реверсивная Mederen, Китай шт. 218.-
819519 взрослая L 2 м нереверсивная Alba Healthcare, Китай шт. 235.-

МАСКИ КИСЛОРОДНЫЕ
Кислородные маски чаще всего используются во время транс-
портировки пациента, в раннем послеоперационном периоде 
или в экстренных ситуациях до выбора дальнейшего способа 
респираторной поддержки, а также для длительной кислоро-
дотерапии, наряду с назальными канюлями. Следует отметить, 
что при использовании стандартных кислородных масок, дыха-
тельная смесь в той или иной степени способна смешиваться 
с окружающим воздухом. Максимальной концентрации кислорода 
во вдыхаемой смеси можно достичь, используя нереверсивные 
кислородные маски с резервным мешком, который наполняется 
дыхательной смесью от источника через кислородную маги-
страль и срабатывает только на вдох, т. к. оснащен контрольным 
клапаном. Боковые клапаны маски препятствуют попаданию 
воздуха из окружающей среды в подмасочное пространство, 
но не мешают полноценному выдоху.

Размеры кислородных масок S M L XL

Габаритные размеры изделия (мм) 80х70х45 100х70х50 105х80х60 140х85х65

Длина соединительной трубки (мм) 2130 ± 50 2130 ± 50 2130 ± 50 2130 ± 50

Форма кислородной маски стандартная удлиненная стандартная удлиненная

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

АБСОРБЕНТ НАТРОННАЯ ИЗВЕСТЬ
Медицинская натронная известь (натристая известь) – сорбент углекислого 
газа, цветоиндикаторная для наркозных аппаратов и медицинских барокамер. 
Поглощает воду (влагу из воздуха) и углекислый газ (CO2), переходя в смесь 
карбонатов: натрия (соду) Na2CO3 и кальция (кальцит) CaCO3.

Артикул Объем Производитель Ед. изм. Цена

837909 ХИТ 5 кг Apexmed, Нидерланды шт. 5 933.-
1553486 ХИТ 4,5 кг Alba Healthcare, Китай шт. 5 367.-

РЕКОМЕНДУЕМ!
ОДНОРАЗОВЫЕ ПОКРЫТИЯ

СТР. 41
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НЕРАССАСЫВАЮЩИЕСЯ НИТИ

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

544649 W8430 0, 100 см ■ 1/2, 31 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 123.-

811194 W486 0, 100 см ■ 1/2, 36 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 425.-

1995817 PM90140B0 1, 100 см ■ 1/2, 40 мм, массивная Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 10 уп. 2 500.-

486727 W8026T 2/0, 45 см ■ 3/8, 26 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 12 062.-

686940 W295 2/0, 75 см ■ 1/2, 31 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 090.-

523286 W8937 2/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 9 833.-

1590186 PGG5694H 2/0, 90 см ■ 1/2, 36 мм х 2 Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 36 уп. 33 725.-

1995955 PM82017C6 2/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 10 уп. 4 750.-

1995960 PM82036C0 2/0, 90 см ■ 1/2, 36 мм х2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 36 уп. 3 351.-

486726 W8684 3/0, 45 см ■ 3/8, 26 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 126.-

669489 W8731 3/0, 45 см ■ 1/2, 22 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 126.-

502294 W8021T 3/0, 45 см ■ 3/8, 26 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 12 854.-

1995951 PM43022B2 3/0, 45 см ■ 1/2, 22 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 2 959.-

1995957 PM43026F2 3/0, 45 см ■ 3/8, 26 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 24 уп. 2 959.-

1995966 PM43026F4 3/0, 45 см ■ 3/8, 26 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 2 959.-

686941 W8549 3/0, 75 см ■ 3/8, 16 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 585.-

1995954 PM73016F2 3/0, 75 см ■ 3/8, 16 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 121.-

515587 W8558 3/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 8 849.-

1995814 PM83026C0 3/0, 90 см ■ 1/2, 26 мм х 2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 149.-

1995962 PM83017C0 3/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 149.-

881002 W8020T 4/0, 45 см ■ 3/8, 26 мм, Прайм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 13 367.-

486725 W8683 4/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 152.-

521717 W8011T 4/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 12 479.-

1995816 PM44016F2 4/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 128.-

1995820 PM44019F2 4/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 2 959.-

1995958 PM44026F2 4/0, 45 см ■ 3/8, 26 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 2 959.-

754990 8871H 4/0, 75 см ■ 1/2, 17 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 36 уп. 18 365.-

ПОЛИПРОПИЛЕН (POLYPROPYLENE)
Полипропилен (Polypropylene) является нерассасывающимся шовным материалом, который успешно 
применяют в оперативной медицине. Синтетический материал, структура которого не позволяет 
тканям впитывать жидкость, что предотвращает их инфицирование. Минимальная тканевая реакция, 
даже при наличии инфекции. Полипропилен устойчив в течение многих лет после имплантации. 
Обеспечивает постоянную поддержку раны. Пластическая деформация узла обеспечивает его 
надежность. Контролируемое линейное растяжение. Моноволоконная нить отличается гладкой 
поверхностью, небольшим коэффициентом трения и отличной биосовместимостью, что способствует 
предотвращению образования грубых рубцов. Он не срастается с соседствующими тканями, легко 
удаляется, не доставляя дискомфорта больному. При производстве данного материала используют 
синтетический линейный полиолефин с изотактическим кристаллическим стереоизомером поли-
пропилена. Полипропилен принято использовать для лигирования и/или аппроксимации мягких 
тканей в глазной, сердечно-сосудистой и нервной хирургии.

1/4 окружности

3/8 окружности

1/2 окружности

Кончик иглы

Радиус 
иглы

Длина иглы
Тело иглы

Диаметр  
иглы

Длина хорды иглы Ушко
Колющая игла

Колюще-режущая игла

Обратно-режущая игла

Шпательная игла

Режущая игла
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Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

509006 W8557 4/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 8 849.-

1995968 PM84017C0 4/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 149.-

521711 W8006T 5/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 12 862.-

493317 W8010T 5/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 13 261.-

521710 W8882T 5/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 15 544.-

1995953 PM45016F4 5/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 462.-

1995964 PM45019F2 5/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 2 959.-

605980 W8556 5/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 9 105.-

1995815 PM85017C0 5/0, 90 см ■ 1/2, 17 мм х 2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 404.-

521712 W8005T 6/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 13 395.-

521719 W523 6/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 7 305.-

1995965 PM46013F4 6/0, 45 см ■ 3/8, 13 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 3 438.-

1995959 PM46016F2 6/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 12 уп. 2 959.-

1590173 W8718 6/0, 60 см ■ 3/8, 13 мм х 2 Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 11 465.-

1995956 PM56013G0 6/0, 60 см ■ 3/8, 13 мм х 2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 10 уп. 3 269.-

509285 W8706 6/0, 75 см ■ 3/8, 13 мм х 2 Ethicon Пролен (Prolene) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 10 156.-

1995961 PM76013G0 6/0, 75 см ■ 3/8, 13 мм х 2 Meiyi Полипропилен Huain Medical, Китай 10 уп. 3 336.-

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

671114 W578H 2/0, 45 см ■ 1/2, 22 мм Ethicon Шелк Johnson&Johnson, Бельгия, США 36 уп. 13 488.-

694189 W577H 3/0, 45 см ■ 1/2, 22 мм Ethicon Шелк Johnson&Johnson, Бельгия, США 36 уп. 11 981.-

1995819 SK43022B2 3/0, 45 см ■ 1/2, 22 мм Meiyi Шелк Huain Medical, Китай 12 уп. 2 959.-

1780849 3/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм «Медтехника» Шелк ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 482.-

1290138 W329H 4/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Ethicon Шелк Johnson&Johnson, Бельгия, США 36 уп. 12 201.-

ШЕЛК 
Шелк является нерассасывающимся стерильным шовным материалом, представляет собой 
натуральную полифиламентную нить. Плетется тутовым шелкопрядом и активно используется 
в медицинских целях, состоит из фиброина (белок органического происхождения). Шелковые 
нити подвергаются специальной антибактериальной обработке, а также покрываются восковым 
покрытием. Воск препятствует деформации нитей и их рассасыванию. Производится данный 
материал синего или черного цвета, в последнем случае присутствует искусственная покраска. 
Используется при аппроксимации мягких тканей, нейрохирургии, хирургии органов зрения и сер-
дечно-сосудистой системы. Такие швы практически исключают развитие воспалительных процессов 
и в дальнейшем инкапсулируются. Оказывает поддержку раны: около 2-х недель до 3-6 месяцев, со 
временем подвергается биодеградации. Данный шовный материал позиционируется как условно 
нерассасывающийся.

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1780816 NEW  ХИТ 0, 75 см 1/2, 30 мм «Медтехника» Капрон ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 234.-

1780818 NEW  ХИТ 1, 75 см 1/2, 35 мм «Медтехника» Капрон ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 234.-

1780819 NEW  ХИТ 2, 75 см 1/2, 40 мм «Медтехника» Капрон ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 446.-

1780820 NEW  ХИТ 2, 75 см 1/2, 40 мм «Медтехника» Капрон ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 446.-

1780822 NEW  ХИТ 2/0, 75 см 1/2, 30 мм «Медтехника» Капрон ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 198.-

1780824 NEW  ХИТ 3/0, 75 см 1/2, 25 мм «Медтехника» Капрон ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 340.-

НЕЙЛОН (КАПРОН) ПОЛИАМИДА 6,6 (NYLON / POLYAMID 6 OR 6.6)
Нейлон полиамид является нерассасывающимся шовным материалом, изготовлен из полиамида 
6 или 66 методом экструзии. Представляет собой монофиламентную либо плетеную, синтетическую 
нить, отличающуюся гибкостью и минимально травмирующую живые ткани при протягивании. 
Обладает высокой прочностью и гладкой поверхностью. Рекомендуется использовать, когда не-
обходима минимальная реакция на имплантацию, применяется для сшивания кожи. Производится 
данный материал черного, зеленого цвета или неокрашенным.
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Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

486729 W9138 0, 75 см ■ 1/2, 31 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 122.-

486730 ХИТ W9213 1, 75 см ■ 1/2, 31 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 744.-

1652890 W9377 1, 75 см ■ 1/2, 45 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 7 875.-

502293 ХИТ W9121 2/0, 75 см ■ 1/2, 26 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 787.-

486731 ● W9136 2/0, 75 см ■ 1/2, 31 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 928.-

748547 ● W9246 2/0, 75 см ■ 1/2, 45 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 8 290.-

486732 ● W9114 3/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 349.-

521714 ● W9120 3/0, 75 см ■ 1/2, 26 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 229.-

521720 ● W9130 3/0, 75 см ■ 1/2, 31 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 378.-

720867 ХИТ W9510T 4/0, 45 см 3/8, 19 мм, Прайм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 14 474.-

521709 ХИТ W9386 4/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 065.-

1590175 ХИТ W9515T 4/0, 45 см 3/8, 19 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 15 800.-

521707 ХИТ W9106 4/0, 75 см ■ 1/2, 17 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 936.-

486733 ХИТ W9113 4/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 5 281.-

639640 W9443 4/0, 75 см ■ 3/8, 16 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 038.-

512271 ХИТ W9982 5/0, 45 см ■ 1/2, 13 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 7 192.-

1590179 ХИТ W9505T 5/0, 45 см 3/8, 16 мм, Прайм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 24 уп. 16 069.-

486734 ХИТ W9105 5/0, 75 см ■ 1/2, 17 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 171.-

521713 ХИТ W9442 5/0, 75 см ■ 3/8, 16 мм Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 598.-

763579 ● W9559 8/0, 45 см ■ 3/8, 6,5 мм х 2, MП Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 25 880.-

1355349 ● W9545 8/0, 30 см ■ 1/2, 8 мм, 2, МП Ethicon Викрил (Vicryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 30 597.-

1995992 C0331Z1T75 0, 75 см ■ 1/2, 31 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 379.-

2019456 C0230Z1T75 1, 75 см ■ 1/2, 30 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 848.-

1995976 C0145Z5T75 2, 45 см ■ 1/2, 45 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 892.-

1995997 C0426Z1T75 2/0, 75 см ■ 1/2, 26 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 379.-

ПОЛИГЛАКТИН 910 (POLYGLACTINE)
Представляет собой плетенную нить синтетического волокна: сополимер ПГА и молочной кислоты (Поли-
глактин 910) с покрытием, вызывает невыраженную реакцию ткани при рассасывании. Удобен в работе, так 
как он не скользит, более прочен и имеет предсказуемые сроки рассасывания. Применяется при операциях 
на сосудах, при сшивании периферических нервов, при операциях на желудочно-кишечном тракте, желч-
ных протоках, мочевыводящей системе, в глазной хирургии, в стоматологии, при ушивании лапаротомной 
раны, для внутрикожных косметических швов. Полиглактин имеет прекрасные манипуляционные свойства, 
достаточную прочность нити, низкую фитильность. Особое покрытие нити придаёт ей оптимальные свойства 
для удобства работы хирурга. За счёт специального плетения шовных нитей создается узел заданной и на-
дёжной фиксации. Шовные нити выпускаются различной длины и толщины. Так как материал-сополимер 
бесцветен, то шовные нити могут быть бесцветны или окрашены в фиолетовый цвет. Сроки рассасывания 
зависят как от места имплантации, так и от толщины нити, полностью выводится из организма на 56-85 день.

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1780826 0, 75 см ■ 1/2, 30 мм «Медтехника» Полиэстер ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 269.-

1995818 PB71048B6 0, 75 см ■ 1/2, 48 мм Meiyi Полиэстер Huain Medical, Китай 12 уп. 4 668.-

1780829 2, 75 см ■ 1/2, 40 мм «Медтехника» Полиэстер ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 339.-

1780830 2, 75 см ■ 1/2, 40 мм «Медтехника» Полиэстер ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 456.-

1780831 2/0, 75 см ■ 1/2, 25 мм «Медтехника» Полиэстер ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 211.-

1780834 3/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм «Медтехника» Полиэстер ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 2 239.-

ПОЛИЭСТЕР (ЛАВСАН) (POLYESTER)
Полиэстер (Лавсан) является нерассасывающимся шовным материалом. Представляет собой 
синтетическую плетеную нить, состоит из сердцевины (центральной хорды) и 16-ти формирующих 
прядей, более тесное и прочное плетение. Оказывает минимальную тканевую реакцию, даже 
в присутствии инфекции. Имеет отличные манипуляционные характеристики – пластичность 
и гибкость. Полиэстер обеспечивает постоянную поддержку тканей, а покрытие из полибутила-
та – скольжение и надежность узла. Производится данный материал зеленого и белого цвета. 
Показан к применению в различных областях.
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1995998 C0431Z1T75 2/0, 75 см ■ 1/2, 31 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 3 855.-

1995971 C0520Z1T75 3/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 3 818.-

1995973 C0526Z5T75 3/0, 75 см ■ 1/2, 26 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 36 уп. 8 808.-

1995999 C0526Z1T75 3/0, 75 см ■ 1/2, 26 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 3 333.-

1995994 C0531Z1T75 3/0, 75 см ■ 1/2, 31 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 3 709.-

1995987 C0616V3T75 4/0, 75 см ■ 3/8, 16 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 582.-

1995969 С0617Z1T75 4/0, 75 см ■ 1/2, 17 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 3 936.-

1995991 C0619V4T75 4/0, 75 см ■ 3/8, 19 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 255.-

1996000 C0620Z1T75 4/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 3 821.-

1995986 C0716V3T75 5/0, 75 см ■ 3/8, 16 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 964.-

1995970 С0717Z1T75 5/0, 75 см ■ 1/2, 17 мм Katsan Alcalactine Katsan, Турция 12 уп. 4 242.-

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

740131 ХИТ W9974 3/0, 75 см 1/2, 22 мм Ethicon Vircryl Rapid Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 958.-

794795 ● W9910 5/0, 45 см комбинир., 16 мм Ethicon Vircryl Rapid Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 10 796.-

1995972 D0522Z1T75 3/0, 75 см ■ 1/2, 22 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 12 уп. 5 001.-

1995981 D0619V3T45 4/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 24 уп. 9 632.-

1995975 D0617Z1T75 4/0, 75 см ■ 1/2, 17 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 12 уп. 5 255.-

1995985 D0619V4T75 4/0, 75 см ■ 3/8, 19 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 24 уп. 11 166.-

1995979 D0716V4T45 5/0, 45 см ■ 3/8, 16 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 12 уп. 5 501.-

1995977 D0719V4T45PR 5/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 24 уп. 11 650.-

1995988 D0713Z1T75 5/0, 75 см ■ 1/2, 13 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 12 уп. 5 158.-

1995984 D0811V4T45 6/0, 45 см ■ 3/8, 11 мм Katsan Alcalactine Rapid Katsan, Турция 12 уп. 5 583.-

ПОЛИГЛИКОЛИЕВАЯ КИСЛОТА БЫСТРОГО РАССАСЫВАНИЯ (POLYGLYCOLIC ACID)
Является рассасывающимся синтетическим шовным материалом, эффективен для краткосрочной поддержки 
краев раны, обеспечивающей пациенту максимальный комфорт. Используется в качестве «синтетической» 
замены Кетгута. Состав и простота использования нитей сочетается с высокой скоростью рассасывания. Обла-
дает свойством минимизировать травмирование тканей при протаскивании нити (отсутствие пилящего эффекта 
и затягивания тканей), высокой надежностью и регулируемостью месторасположения узлов. Используется 
для закрытия ран кожи и слизистых, когда желательно быстрое рассасывание швов, а также в стоматологии. 
Не используется для лигирования, в кардиососудистой и нейрохирургии, а также в офтальмологии. Данный 
шовный материал вызывает минимальную первоначальную воспалительную реакцию в тканях с последующей 
инкапсуляцией соединительной тканью. Нарастающая потеря прочности на растяжение и окончательное 
рассасывание шовного материала происходит посредством гидролиза. Материал окрашен в фиолетовый 
цвет, а так же выпускается неокрашенным; может иметь различную толщину и длину, поставляться отдельно 
(лигатуры) или вместе с иглами из нержавеющей стали различных типов и размеров (атравматика).

ПОЛИГЛИКОЛИЕВАЯ КИСЛОТА (ПГА) (POLYGLYCOLIC ACID)
ПГА является рассасывающимся плетеным синтетическим шовным материалом, 
на основе полигликолевой кислоты (полигидроксиацетиловой – ПГА) с пленочным 
покрытием из рассасывающегося полимера. Нить отличается особой прочностью, 
удобна в манипуляциях, хорошо держит узел. Нити ПГА применяются для аппрок-
симации мягких тканей и наложения лигатур. Рекомендована для наложения швов 
при операциях на мочевыделительной и желчевыделительной системах. Используется 
для ушивания тканей в брюшной и грудной хирургии, урологии, гинекологии, ортопедии 
и пластической хирургии. Сроки рассасывания: потеря прочности: 30% – через 14 суток,  
50% – через 21 сутки; полное рассасывание – через 60-90 суток.

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1780850 NEW 0, 75 см ■ 1/2, 30 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 227.-

1780852 NEW 2/0, 75 см ■ 1/2, 25 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 039.-

1780853 NEW 2/0, 75 см ■ 1/2, 30 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 007.-

1780854 NEW 3/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 020.-

1780855 NEW 3/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 008.-

1780856 NEW 3/0, 75 см ■ 1/2, 25 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 008.-

1780858 NEW 4/0, 75 см ■ 1/2, 20 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 152.-

1780859 NEW 4/0, 75 см ■ 1/2, 16 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 152.-

1780862 NEW 5/0, 75 см ■ 1/2, 16 мм «Медтехника» Полигликолид ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 4 196.-
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[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1780863  ХИТ 3/0, 75 см ■ 1/2, 25 мм «Медтехника» Полидиоксанон ПТО «Медтехника», Россия 20 уп. 3 713.-

1590188  ХИТ PDP9100H 6/0, 45см ■ 1/2, 13 мм Ethicon ПДС плюс Ethicon Johnson&Johnson, Бельгия, США 36 уп. 26 649.-

1995974 H0526V3T70 3/0, 70 см ■ 3/8, 26 мм Katsan Полидиоксанон Katsan, Турция 24 уп. 13 521.-

2019457 H0526Z1T75 3/0, 75 см ■ 1/2, 26 мм Katsan Полидиоксанон Katsan, Турция 36 уп. 14 792.-

ПДС (POLYDIOXANONE)
ПДС является рассасывающимся синтетическим монофиламентным шовным материалом, не имеет 
антигенных и пирогенных свойств и вызывает незначительную реакцию тканей при рассасывании. 
Материал окрашен в фиолетовый цвет, а также выпускается неокрашенным. Может иметь различную 
толщину и длину и поставляться в виде атравматики. ПДС вызывает минимальную первоначальную 
воспалительную реакцию в ткани и постепенно заменяется вновь образовавшейся фиброзной со-
единительной тканью. В период до 90 дней после имплантации рассасывание минимально. Полное 
рассасывание шовного материала завершается в период от 180 до 210 дней. ПДС II востребован в тех 
случаях, когда необходима длительная поддержка живых тканей, но, в то же время, требуется обеспе-
чить выведение имплантированных нитей из организма. Рекомендован для использования в тканях 
с длительным сроком заживления – общая хирургия (апоневроз), травматология и ортопедия (связки, 
суставная капсула), детская кардиохирургия, фасции, области недостаточного кровоснабжения.

Дермабонд образует гибкий водонепроницаемый барьер для микроорганизмов, 
благодаря чему отпадает необходимость в применении дополнительных перевя-
зочных материалов и частой смены повязок. Использование Dermabond более 
комфортно для пациентов, ускоряет процесс заживаления и позволяет получить 
превосходные косметические результаты. Предназначен для местного применения 
и служит для закрытия хирургических ран, включая проколы при малоинвазивных 
вмешательствах, и неосложненных, легко очищаемых травматических повреждений 
кожи, когда края раны могут быть сопоставлены без натяжения. Биологический 
клей Dermabond может применяться в сочетании, но не может служить заменой, 
внутрикожных швов.

КОЖНЫЙ КЛЕЙ «ДЕРМАБОНД» (DERMABOND)

Артикул Ориг. код Описание Бренд Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

691484 ● AHV12 высоковязкий, с круглым наконечником, 0,5 мл Ethicon Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 37 257.-

Гемостатическая матрица (из свиного желатина) – предназначена для обеспечения 
гемостаза во время хирургических операций (за исключением офтальмологических), 
если компрессия, лигирование и другие традиционные методы остановки капил-
лярного, венозного или артериолярного кровотечения неэффективны или не могуг 
быть использованы. Срок рассасывания 4-6 недель.

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ШОВНЫЙ МАТЕРИАЛ

Артикул Ориг. код Описание Бренд Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1355353 ● ХИТ W31C костный воск, 2,5 г, 12 шт/уп Ethicon Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 4 251.-

Артикул Ориг. код
Толщина,  
длина нити Цвет Тип и описание иглы Бренд Название нити Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

781695 ХИТ W3202 3/0, 70 см 3/8, 19 мм Ethicon Монокрил (Monocryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 8 161.-

741529 W3201 4/0, 45 см 3/8, 19 мм Ethicon Монокрил (Monocryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 6 854.-

732629 ХИТ W3205 4/0, 45 см 3/8, 16 мм, Прайм Ethicon Монокрил (Monocryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 9 718.-

1745095 NEW W3206 4/0, 45 см 3/8, 19 мм, Прайм Ethicon Монокрил (Monocryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 9 655.-

857140 W3203 5/0, 45 см 3/8, 13 мм, Прайм Ethicon Монокрил (Monocryl) Johnson&Johnson, Бельгия, США 12 уп. 10 398.-

1995978 G0426V4T70 2/0, 70 см ■ 3/8, 26 мм Katsan Alcalactone Katsan, Турция 12 уп. 5 312.-

1995980 G0517Z1T75 3/0, 75 см ■ 1/2, 17 мм Katsan Alcalactone Katsan, Турция 12 уп. 5 383.-

1995982 G0519V4T70 3/0, 70 см ■ 3/8, 19 мм Katsan Alcalactone Katsan, Турция 12 уп. 5 999.-

1995983 G0619V4T45 4/0, 45 см ■ 3/8, 19 мм Katsan Alcalactone Katsan, Турция 12 уп. 6 281.-

ПОЛИГЛЕКАПРОН 25 (POLYGLECAPRONE 25)
Полиглекапрон 25 (Polyglecaprone 25) является рассасывающимся синтетическим монофиламентным 
шовным материалом. Не имеет антигенных и пирогенных свойств и вызывает незначительную реак-
цию тканей при рассасывании, наиболее мягкий и гибкий среди монофиламентных нитей. Применяют 
в нейрохирургии, сердечно-сосудистой хирургии, микрохирургии и глазной хирургии. Не показан 
для закрытия ран брюшной полости или сшивания фасций. Шовный материал вызывает минимальную 
первоначальную воспалительную реакцию в ткани с постепенной инкапсуляцией шовного материала 
вновь образовавшейся фиброзной соединительной тканью. Вся первоначальная прочность на растя-
жение утрачивается через 21 день после имплантации. Полное рассасывание обычно наступает в пе-
риод от 90 до 120 дней. Материал окрашен в фиолетовый цвет, а также выпускается неокрашенным.
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Основной материал 
(COMPOSITION)

Период 
рассасывания 
нитей  
(50% потеря 
прочности)

Период 
рассасывания  
нитей  
(полное)

Ethicon  
(Johnson&Johnson, 

США)

SMI Peter Surgical 
(Индия-Франция)

ПТО  
«Медтехника»

«Архимед»  
(Meiyi, Katsan)

РАССАСЫВАЮЩИЕСЯ НИТИ (ABSORBABLE SUTURE)

Полиглактин 910  
(POLYGLACTINE), сополимера 
гликолида и L-лактида  
(90% гликолида и 10% L-лактида)  
(C2H2O2) m (C3H4O2) n

21 день 56-70 дней Викрил  
(VICRYL)

SURGICRIL 910 Поликол ПОЛИГЛИКОЛИД- 
КО-ЛАКТИД

ALCALACTINE

Полигликолиевая кислота 
(ПГА) (POLYGLYCOLIC ACID), 
полифиламентная плетеная  
нить (оксид полигликоля)

21 день 60-90 дней SURGICRIL 
PGA

Ай-кол Полигликолид  
(ПГА)

ALCASORB

Полигликолиевая кислота  
быстрого рассасывания 
(POLYGLYCOLIC ACID)

7 дней 42 дня Викрил рапид 
(VIRCRYL  

RAPID)

SURGICRIL 
RAPID

Ай-кол  
Фаст

ПОЛИГЛИКОЛИД- 
КО-ЛАКТИД-QUICK

ALCALACTINE  
RAPID

Полиглекапрон 25 
(POLYGLECAPRONE 25),  
сополимера гликолида (75%) 
и эпсилон-капролактона (25%) 
(С2H2O2)m(C6H10O2)n

7 дней 90-120 дней Монокрил 
(MONOCRYL)

SURGICRIL  
MONOFAST

Стерикрил ПОЛИГЛИКОЛИД- 
КО-КАПРОЛАКТОН

ALCALACTONE

ПДС (POLYDIOXANONE), 
Полидиоксанон (C4H6O3)n

28-42 дня 180-210 дней ПДС II (PDS II), SURGICRIL 
MONOFILAMENT

Монокол ПОЛИДИОКСАНОН ALCADINONE

Кетгут простой  
(натуральный коллаген)

7 дней 63 дня Кетгут  
простой

CATGUT  
PLAIN

Стерикат  
простой

Кетгут хромированный 
(натуральный коллаген  
покрытый хромом)

14 дней 70 дней Кетгут  
хромированный

CATGUT  
CHROM

Сополимер гликоната 60-90 дней нет аналога

НЕРАССАСЫВАЮЩИЕСЯ (NON-ABSORBABLE SUTURE)

Полипропилен  
(POLYPROPYLENE),  
кристаллический  
изотактический  
стереоизомер полипропилена 
(синтетический линейный 
полиолефин) (С3H6)n

не рассасывается не рассасывается Пролен  
(Prolene)

POLIPROPILEN  
(BLUE)

Стерилен ПОЛИПРОПИЛЕН PROLENE

Полиэстер (Лавсан)  
(POLYESTER), этилен  
терафталат (С10H8O4)n

не рассасывается не рассасывается Этибонд 
(ETHIBOND), 

Mersilen

POLYESTER Стерипол Полиэстер  
(с покрытием 

силикон/ 
полибутилат)

POLYESTER

Нейлон полиамида 6,6  
(NYLON / POLYAMID 6 or 6.6),  
[NH-CO-(CH2)5]n

не рассасывается не рассасывается Нейлон,  
Этилон (ETHILON),  
Нуролон (Nurolon)

DACLON NYLON Стерилон Нейлон NYLON

Нейлон (капрон) полиамида 6;  
6,6 (POLYAMID 6 and 6.6),  
[NH-CO-(CH2)5]n

не рассасывается не рассасывается Нуролон 
(NUROLON),  

Этилон (Ethilon)

SUPRAMID  
BLACK

КАПРОН NYLON

Шелк черный (SILK) не рассасывается не рассасывается Шелк (MERSILK 
MERSUTURES)

SILK BRAIDED  
(BLACK)

Стерисил ШЕЛК SILK

Шелк естественный (SILK) не рассасывается не рассасывается Шелк SILK VIRGIN ШЕЛК SILK

Сталь (сплав железа,  
хрома и никеля)

не рассасывается не рассасывается Хирургическая 
стальная  

проволока

STEEL  
MONOFILAMENT

STAINLESS  
STEEL WIRE

Политетрафторэтилен  
(ПТФЭ), (C2F4)n

Поливинилдендифлуорид

ТАБЛИЦА СООТВЕТСТВИЯ ШОВНОГО МАТЕРИАЛА
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БУМАГА ДЛЯ ЭЛЕКТРОКАРДИОГРАФОВ

Артикул Оригинальный код Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

249353 ХИТ К210Z280АК215-55 210 мм  х  280 мм  х  215 л. 1 пач. 742.-
249354 2.157025 210 мм  х  280 мм  х  170 л. 1 пач. 655.-
214131 R210х48Z-D 210 мм  х  150 мм  х  320 л. 1 пач. 761.-
353444 ХИТ К210Z140АК140 210 мм  х  140 мм  х  140 л. 1 пач. 311.-
15639 290013/2.157012 210 мм  х  140 мм  х  250 л. 1 пач. 564.-
134073 FQW 210-3-140 210 мм  х  140 мм  х  215 л. 1 пач. 397.-
184792 08.401.09 145 мм  х  150 мм  х  400 л. 1 пач. 648.-
184790 66010039 120 мм  х  100 мм  х  300 л. 1 пач. 274.-
137104 ХИТ OP 222 TE 110 мм  х  140 мм  х  145 л. 1 пач. 193.-
184787 203 6970-001 110 мм  х  140 мм  х  200 л. 1 пач. 265.-
20374 2300-000-021 110 мм  х  100 мм  х  200 л. 1 пач. 158.-
15595 290017/2.157014 90 мм  х  90 мм  х  400 л. 1 пач. 202.-
184795 ХИТ 2030887-001 80 мм  х  90 мм  х  280 л. 1 пач. 142.-
128736 ХИТ 2.157026 80 мм  х  70 мм  х  300 л. 1 пач. 99.30

Электрокардиография (ЭКГ) – современный метод исследования биопотенциалов сердца, его электрической активности 
в данный период времени с графической регистрацией данных о разности потенциалов на специальной термочувстви-
тельной бумажной ленте.

ОРИГИНАЛЬНАЯ И СОВМЕСТИМАЯ БУМАГА ДЛЯ УЗИ ПРИНТЕРОВ 
Мы предлагаем как оригинальные, так и высококачественные совместимые носители для монохромной термопечати, 
которые подходят для различных применений в медицине, включая ультразвуковые исследования. Высококачественная 
оригинальная бумага для монохромной термопечати подходит для различных применений в медицине, включая ультра- 
звуковые исследования. Благодаря оригинальной технологии печати с сублимацией красителей, пользователи могут рас-
печатывать изображения фотографического качества с длительным сроком хранения, которые отличаются устойчивостью 
к внешнему воздействию. Совместимая бумага используется на монохромных принтерах Sony и Mitsubishi, применяется 
в ультразвуковой диагностике, эндоскопии, микрохирургии, микроскопии, патологии, стоматологии.

ОРИГИНАЛЬНАЯ БУМАГА ДЛЯ УЗИ ПРИНТЕРОВ

СОВМЕСТИМАЯ БУМАГА ДЛЯ УЗИ ПРИНТЕРОВ

Артикул Оригинальный код Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

2216144 ХИТ UPP-110S 110 мм х 20 м, 215 отпечатков Sony, Япония 10 уп. 10 162.-
2216145 ХИТ UPP-110HG 110 мм х 18 м, 195 отпечатка Sony, Япония 10 уп. 19 832.-
2216146 ХИТ UPP-110HD 110 мм х 20 м, 215 отпечатков Sony, Япония 10 уп. 22 911.-

Артикул Оригинальный код Размер Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

1914603 ХИТ URR-110S 110 мм х 20 м, 215 отпечатков Россия 1 шт. 629.-
1966868 ХИТ URR-110HG 110 мм х 18 м, 193 отпечатка Россия 1 шт. 1 416.-
2216147 NEW ULSTAR-1100S 110 мм х 20 м, 217 отпечатков Diagramm Halbach  

Gmb & Co. KG, Германия
5 уп. 3 960.-

2216148 NEW ULSTAR-1100HG 110 мм х 18 м, 200 отпечатка Durico, Южная Корея 5 уп. 6 930.-

SONY (Япония):

	- UP-860CE/890CE/895CE/D860E/D890/D895/UP-897MD/ 
UP-D897 (стандартное качество)

	- UP-895CE/D895/UP-897MD/UP-D897 (высокий глянец)
	- UP-860CE/890CE/895CE/D860E/D890/D895/ 

UP-897MD/UP-D897 (высокая плотность)
	- UP-DF550/UP-DF750
	- UP-20/UP-21MD/UP-23MD
	- UP-711MD

	- Bioset (Hormann) ECG
	- BIOCARE ECG
	- Cardiette (Dot-Card) ECG
	- Cardisuny ECG (см. также Fukuda ECG)
	- Fukuda ECG
	- General Electric ECG (Hellige), см. также Marquette ECG
	- Kenz ECG
	- Mortara ECG
	- Nihon Kohden ECG
	- Schiller ECG
	- MEDINOVA ECG
	- Альтоника 
	- Heart Mirror 
	- Heart Screen
	- ЭКГ-Малыш
	- Bionet Fetacare CTG 
	- Corometrics (General Electric) CTG
	- Comen CTG
	- GENERAL MEDITECH CTG 
	- Oxford/Sonicard CTG
	- Philips (Hewlett Packard) CTG
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Артикул Оригинальный код Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2164520 0700-001 215 мм х 25 мм х 18 мм, наружная намотка 2 уп. 920.-
143882 ХИТ K151Z90 151 мм х 90 мм х 150 л. 1 пач. 160.-
157613 K151Z90AK15 151 мм х 90 мм х 150 л. 1 пач. 157.-
138727 ХИТ K150Z100AK15 150 мм х 100 мм х 150 л. 1 пач. 213.-
197493 0700-002 150 мм х 25 м х 18 мм, внутренняя намотка 1 рул. 265.-
140739 ХИТ 8400-8003 143 мм х 150 мм х 300 л. 1 пач. 613.-
560882 G6A 112 мм х 100 мм х 150 л. 1 пач. 128.-

БУМАГА ДЛЯ ФЕТАЛЬНЫХ МОНИТОРОВ (CTG)
Кардиотокография – это непрерывная синхронная регистрация частоты сердечных сокращений (ЧСС) плода и тонуса матки 
с графическим изображением сигналов на калибровочной ленте. Регистрация частоты сердечных сокращений произво-
дится ультразвуковым датчиком на основе эффекта Доплера (допплерография).

БУМАГА ДЛЯ ЛАБОРАТОРНОГО ОБОРУДОВАНИЯ (ЧИСТАЯ ТЕРМОЛЕНТА)
Чистая бумага в рулонах и пачках, с нанесенным термослоем и без него. Широ-
ко используется в различном лабораторном и диагностическом оборудовании.

Артикул Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2019305 ХИТ 57 мм х 30 мм х 12 мм наружная намотка 4 уп. 449.-
2076954 ХИТ 57 мм х 20 мм х 12 мм наружная намотка 4 уп. 168.-
2164494 ХИТ 110 мм х 30 мм х 12 мм наружная намотка 4 уп. 493.-
2164495 57 мм х 23 мм х 12 мм наружная намотка 16 уп. 1 745.-
2164513 50 мм х 30 мм х 19 мм наружная намотка 12 рул. 1 584.-

Артикул Оригинальный код Размер Шт/уп Ед. изм. Цена

2164510 К210АК12 210 мм х 30 мм х 12 мм, наружная намотка 2 уп. 1 030.-
2164516 ХИТ 210 мм х 30 мм х 18 мм, наружная намотка 2 уп. 991.-
2208928 К210АК18 210 мм х 30 мм х 18 мм, внутренняя намотка 2 уп. 319.-
1673778 К145АК30 145 мм х 30 мм х 18 мм, внутренняя намотка 1 шт. 273.-
2164508 ХИТ К110АК12ГА 110 мм х 30 мм х 12 мм, наружная намотка 4 уп. 725.-
2164506 ХИТ К110АК12 110 мм х 30 мм х 12 мм, внутренняя намотка 4 уп. 725.-
2164493 К63АК18 63 мм х 30 мм х 18 мм, наружная намотка 8 уп. 826.-
2164505 63 мм х 30 мм х 18 мм, внутренняя намотка 8 уп. 711.-
2164503 ХИТ К5723АК12 57 мм х 23 мм х 12 мм, наружная намотка 16 уп. 1 198.-
2164487 К5730АК12 57 мм х 30 мм х 12 мм, наружная намотка 12 уп. 906.-
2164499 57 мм х 30 мм х 12 мм, внутренняя намотка 12 уп. 906.-
2164504 57 мм х 21 мм х 12 мм, наружная намотка 16 уп. 1 116.-
2164518 57 мм х 50 мм х 12 мм, наружная намотка 12 уп. 3 416.-

РЕКОМЕНДУЕМ!
КОНТАКТНЫЕ ГЕЛИ 
ДЛЯ УЗИ И ЭКГ

СТР. 153
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ДОЗАТОР (ГЕЛЕВЫЙ НАСОС) 
ДЛЯ КОНТАКТНЫХ СРЕД 
«ГЕЛЬТЕК»
	- позволяет произвести расфасовку 

геля из канистр 5 кг во флаконы 
любой емкости

	- состоит из 2 частей, которые 
соединяются перед установкой 
на канистру

	- при нажатии на поршень гель 
дозируется во флаконы

	- легко разбирается и промывается 
водой

	- материал корпуса: пластик

ДОЗАТОР 
ДЛЯ КОНТАКТНЫХ СРЕД 
«ГЕЛЬТЕК»
	- дозирующее устройство 

для флаконов объемом 1 литр

Артикул Ед. изм. Цена

107140 шт. 742.-

Артикул Ед. изм. Цена

1600974 шт. 234.-

ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ «МЕДИАГЕЛЬ»  
СРЕДНЕЙ ВЯЗКОСТИ
	- эффективен при всех видах исследований. 

Наносится на датчик или тело, легко распреде
ляется, не растекается по коже, обеспечивает 
длительное скольжение и контакт датчика 
с телом пациента. После исследования 
гель легко удаляется салфеткой или водой. 
Не пачкает одежду, не вызывает аллергии, 
не портит датчики, водорастворим

	- гель для ультразвуковых исследований, 
допплерографии, лазерной косметологии

	- бесцветный
	- производитель: «Гельтек», Россия
	- возможен штучный заказ

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

898540 ХИТ 250 г 40 уп. 5 429.-
898536 1 кг 20 уп. 6 981.-
898546 ХИТ 5 кг 4 уп. 5 281.-

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

12911 250 г 40 бут. 146.-
52546 1 кг 20 бут. 374.-
898545 5 кг 4 уп. 5 677.-

ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ «МЕДИАГЕЛЬ» 
ВЫСОКОЙ ВЯЗКОСТИ 
	- служит эффективной контактной средой 

при использовании отечественной 
и импортной аппаратуры. Один из лучших 
гелей на российском рынке, соответствует 
по качеству лучшим мировым аналогам

	- универсальный гель для ультразвуковых 
исследований, допплерографии, терапии 
и процедур

	- цветной
	- производитель: «Гельтек», Россия
	- возможен штучный заказ

ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ «МЕДИАГЕЛЬ» 
ВЫСОКОЙ ВЯЗКОСТИ 
	- служит эффективной контактной средой 

при использовании отечественной 
и импортной аппаратуры. Один из лучших 
гелей на российском рынке, соответствует 
по качеству лучшим мировым аналогам

	- универсальный гель для ультразвуковых 
исследований, допплерографии, терапии 
и процедур, лазерной косметологии

	- бесцветный
	- производитель: «Гельтек», Россия
	- возможен штучный заказ

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

898538 250 г 40 уп. 5 814.-
898534 1 кг 20 уп. 7 473.-
898544 ХИТ 5 кг 4 уп. 5 677.-

ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ И ТЕРАПИИ  
«МЕДИАГЕЛЬ» С СОКОМ ALOE VERA  
СРЕДНЕЙ/ВЫСОКОЙ ВЯЗКОСТИ
	- служит эффективной контактной средой 

при использовании отечественной и импортной 
аппаратуры. Содержит сок Aloe Vera, подходит 
для пациентов с чувствительной кожей, оказы- 
вает противовоспалительное действие, увлаж-
няет, улучшает состояние слизистой и кожи

	- для трансвагинальных и эндоректальных эхографи- 
ческих исследований, аппаратной косметологии

	- бесцветный
	- производитель: «Гельтек», Россия

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

46016 250 г 40 бут. 226.-
340440 1 кг 20 бут. 455.-
45671 5 кг 4 бут. 1 809.-

ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ «МЕДИАГЕЛЬ»  
СРЕДНЕЙ ВЯЗКОСТИ
	- эффективен при всех видах исследований. 

Наносится на датчик или тело, легко распреде
ляется, не растекается по коже, обеспечивает 
длительное скольжение и контакт датчика 
с телом пациента. После исследования 
гель легко удаляется салфеткой или водой. 
Не пачкает одежду, не вызывает аллергии, 
не портит датчики, водорастворим

	- гель для ультразвуковых исследований, 
допплерографии, лазерной косметологии

	- цветной
	- производитель: «Гельтек», Россия
	- возможен штучный заказ

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

898541 250 г 40 уп. 5 455.-
898537 1 кг 20 уп. 6 690.-
898547 ХИТ 5 кг 4 уп. 5 234.-

УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ КОНТАКТНЫЕ СРЕДЫ
Предназначены для обеспечения максимального контакта между  ультразвуковым преобразователем и поверхностью 
контролируемого объекта. Представляют собой нетоксичные жидкости пасто- и гелеобразной консистенции. Гели для УЗИ 
различаются видом вязкости: низкая, средняя и высокая. Препарат с высоким уровнем вязкости – универсальный, приме-
няется практически для всех видов ультразвукового исследования. Гель средней вязкости используется в косметологии 
и для проведения физиопроцедур. Гель низкой вязкости подойдет для проведения исследования органов брюшной полости.
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ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ  
«УЛЬТРАГЕЛЬ»  
СРЕДНЕЙ ВЯЗКОСТИ
	- универсальный гель  

не содержит в составе солей
	- применяется для проведения  

ультразвуковых 
и электрофизиологических 
исследований, терапии, фото- 
и лазерной косметологии, 
для всех ультразвуковых 
процедур (например,  
ультразвуковой диагностики,  
эхокардиографии и т. п.) 
и электрофизиологических  
процедур (ЭКГ, ЭЭГ, РЭГ)

	- бесцветный
	- производитель:  

«Гельтек», Россия

ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ  
«УЛЬТРАГЕЛЬ»  
ВЫСОКОЙ ВЯЗКОСТИ
	- универсальный гель 

не содержит в составе солей
	- применяется для проведения  

ультразвуковых 
и электрофизиологических 
исследований, терапии, фото- 
и лазерной косметологии, 
для всех ультразвуковых 
процедур (например, 
ультразвуковой диагностики, 
эхокардиографии и т. п.) 
и электрофизиологических  
процедур (ЭКГ, ЭЭГ, РЭГ)

	- бесцветный
	- производитель:  

«Гельтек», Россия

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

886519 ● 250 г 40 уп. 4 068.-
886520 ● 1 кг 20 уп. 5 208.-
886741 ХИТ 5 кг 4 уп. 3 985.-

ГЕЛЬ ДЛЯ УЗИ  
«УЛЬТРАГЕЛЬ»  
ПОНИЖЕННОЙ ВЯЗКОСТИ
	- универсальный гель  

не содержит в составе солей
	- применяется для проведения  

ультразвуковых 
и электрофизиологических 
исследований,  
терапии, для ультразвуковой 
диагностики абдоминальной 
области и ЭКГ

	- бесцветный
	- производитель:  

«Гельтек», Россия

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

886517 1 кг 20 уп. 4 583.-
886518 ● 5 кг 4 уп. 3 802.-

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

886744 5 кг 4 уп. 4 316.-

ГЕЛЬ «МЕДИАГЕЛЬ-С»  
ВЫСОКОЙ ВЯЗКОСТИ 
	- применяется в качестве  

контактной среды 
для проведения ультра- 
звуковых исследований, 
которые требуют соблюдения 
стерильности: чреспищеводная 
эхокардиография, хирурги- 
ческие вмешательства 
под контролем ультразвука, 
инвазивные процедуры, 
обследования больных 
с поврежденной кожей, 
гинекологические 
исследования

	- двойная полиэтиленовая 
упаковка обеспечивает 
стерильность геля

	- производитель:  
«Гельтек», Россия

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

898548 ХИТ 15 г 15 уп. 1 931.-

АДГЕЗИВНЫЕ ПАСТЫ

ПАСТА ДЛЯ ЭЭГ И ВЫЗВАННЫХ 
ПОТЕНЦИАЛОВ (ВП)  
WEAVER TEN 20
	- предназначена для крепления 

чашечковых электродов к коже головы 
для кратковременного мониторинга

	- для ЭЭГ исследований и вызванных 
потенциалов (ВП), полисомнографии, 
множественном тесте латенции косну (MSLT)

	- высокая электропроводность
	- производитель: Alpine Biomed ApS, Дания

Артикул Вид Вес Ед. изм. Цена

58123 адгезивная 120 г шт. 1 073.-
Артикул Вид Вес Ед. изм. Цена

386239 адгезивная 228 г шт. 4 433.-

ПАСТА ПОДГОТОВИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ ЭКГ 
«УНИПАСТА»
	- применяется в качестве фиксирующей 

и электропроводящей контактной среды 
при установке электродов на поверхности 
головы и тела

	- обеспечивает надежную фиксацию электродов, 
обладает высокими токопроводящими 
свойствами, снижает электросопротивление 
кожи, не портит электроды, легко смывается 
теплой водой

	- для электрофизиологических медицинских 
исследований, ЭКГ, ВП (до часа), длительных  
мониторинговых исследований 
и полисомнографии (до суток)

	- высокая электропроводность
	- производитель: «Гельтек», Россия

ГЕЛЬ ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ 
«УНИСКРАБ»
	- предназначен для уменьшения 

сопротивления (импеданса) и обезжиривания 
кожи, применяется для предварительной 
обработки кожи перед проведением 
электрофизиологических исследований: 
ЭЭГ, записи вызванных потенциалов, 
электромиографии, стресс-тестов ЭКГ, 
холтеровского мониторирования

	- средней вязкости
	- производитель: «Гельтек», Россия

Артикул Вид Вес Ед. изм. Цена

1061105 абразивная 160 г шт. 676.-
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ПРЕЗЕРВАТИВЫ ДЛЯ УЗИ «АРМА»
	- изготовлены из натурального  

прозрачного латекса с гладкой  
поверхностью, без смазки

	- оптимальны для всех видов  
датчиков аппаратов УЗИ

	- сочетаются со специальной  
смазкой для процедур УЗИ

	- диаметр: 28 мм
	- длина: 205 мм
	- толщина стенки: 0,07+0,015 мм
	- в индивидуальной упаковке
	- срок годности: 5 лет
	- производитель: Россия

ЭЛЕКТРОДНЫЕ КОНТАКТНЫЕ СРЕДЫ

ГЕЛЬ ДЛЯ ЭКГ «УНИАГЕЛЬ»
	- универсальный, для электрофизиологических  

медицинских исследований. Наносится на элек- 
трод или тело, легко распределяется по коже, 
долго не сохнет, обеспечивая хороший контакт 
электрода с телом. После исследования гель 
легко удаляется салфеткой или смывается 
водой. Гель не пачкает одежду, не вызывает 
аллергии, не портит электроды, водорастворим

	- для регистрации ЭКГ, ЭЭГ, РЭГ, холтеровского 
мониторирования, велоэргометрии, 
электромиографии и электромиостимуляции

	- высокая электропроводность
	- производитель: «Гельтек», Россия
	- возможен штучный заказ

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

898553 ХИТ 250 г 40 уп. 5 694.-
898552 ХИТ 1 кг 20 уп. 6 336.-
898554 ХИТ 5 кг 4 уп. 5 944.-

ГЕЛЬ ДЛЯ ЭКГ «УНИМАКС» 
	- электродный контактный гель 

для электрофизиологических медицинских 
исследований. Рекомендуется для ЭЭГ  
с использованием шапочек со встроенными 
электродами. После исследования легко 
удаляется салфеткой или смывается водой, 
не пачкает одежду, не вызывает аллергии, 
не портит электроды, водорастворим

	- для регистрации ЭКГ, дефибрилляции, ЭЭГ, РЭГ, 
ЭМГ, регистрации вызванных потенциалов

	- высокая электропроводность
	- производитель: «Гельтек», Россия

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

61043 250 г 40 бут. 172.-
898556 ● 250 г 40 уп. 6 870.-
111477 1 кг 20 бут. 407.-
160574 5 кг 4 бут. 1 887.-

ЖИДКОСТЬ ЭЛЕКТРОДНАЯ «УНИСПРЕЙ»
	- электродный контактный гель 

для электрофизиологических медицинских 
исследований методом измерения 
электросопротивления тканей

	- наносится непосредственно на электрод  
или тело пациента

	- после исследования гель легко удаляется 
салфеткой или смывается водой

	- гель не пачкает одежду, не вызывает аллергии, 
не портит электроды, водорастворим

	- для регистрации ЭКГ, дефибрилляции, 
электростимуляции, маммосканирования

	- высокая электропроводность
	- производитель: «Гельтек», Россия

Артикул Вес Шт/уп Ед. изм. Цена

46018 200 г 50 бут. 156.-
898559 ● 200 г 50 бут. 7 741.-
192133 1 кг 20 бут. 362.-

Предназначены для обеспечения хорошего контакта электродов во время процедуры гальванизации, миостимуляции, 
ультразвуковой терапии. Электродные гели не вызывают аллергических реакций и раздражения кожи, не распадаются 
на компоненты под влиянием температуры тела. Под гели возможно нанесение активных растворов.

Артикул Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

1719845 NEW 100 30 уп. 1 312.-

Артикул Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

500521 ХИТ 100 30 уп. 997.-

МЕДИЦИНСКИЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ ДЛЯ УЗИ

ПРЕЗЕРВАТИВЫ ДЛЯ УЗИ «АЗРИ»
	- изготовлены из высококачественного 

натурального латекса
	- нестерильные, одноразовые
	- малоопудренные, с гладкой 

поверхностью, без смазки, 
не содержат тиурамов

	- длина: от 190 мм
	- ширина: 42+2 мм
	- толщина: 0,05-0,09 мм,  

толщина венчика 1,5+0,5 мм
	- в индивидуальной упаковке
	- срок годности: 5 лет
	- производитель: Россия

Форма и уровень прозрачности презервативов для УЗИ позволяет использовать их со всеми видами датчиков аппаратов 
УЗИ, они легко одеваются, не соскальзывают и не образуют складок, что обеспечивает исследование без помех. Надежно 
защищают организм пациента от инфицирования.

Артикул Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

205528 100 36 уп. 2 082.-

Артикул Шт/уп Шт/кор Ед. изм. Цена

1907666 100 50 уп. 1 137.-

ПРЕЗЕРВАТИВЫ ДЛЯ УЗИ VIVA
	- изготовлены из натурального  

прозрачного латекса с гладкой  
поверхностью

	- специально предназначены  
для ректовагинального  
датчика аппарата УЗИ

	- диаметр: 28 мм
	- длина: 210 мм
	- толщина стенки: 0,080+0,015 мм
	- в индивидуальной упаковке
	- срок годности: 5 лет
	- производитель: Малайзия

ПРЕЗЕРВАТИВЫ ДЛЯ УЗИ MATWAVE
	- изготовлены из натурального  

прозрачного латекса с гладкой 
поверхностью, без смазки

	- по форме и уровню прозрачности  
точно соответствуют датчику  
аппарата УЗИ (Olympus, Siemens,  
Philips, Toshiba, Hitachi, Medison,  
Louge, Shimadzu, Sonowied, Accuvix,  
GE, Acuson, HP, Agilent, ATL)

	- диаметр: 28 мм, длина: 205-210 мм
	- толщина стенки: 0,080 мм
	- в индивидуальной упаковке
	- срок годности: 5 лет
	- производитель: Малайзия



РАСХОДНЫЕ  
МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ ЭКГ  
И СПИРОГРАФИИ
Электроды одноразовые����������������������������������������������������������������������������� 158

Электроды детские  
(педиатрические/неонатальные) одноразовые���������������������������������� 159

Рентгенопрозрачные одноразовые электроды для МРТ��������������� 160

Пленочные электроды���������������������������������������������������������������������������������� 160
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Категорийный менеджер  
направления  

«Расходные материалы для ЭКГ 
и спирографии»

Для взрослых 
до 60 мм

Для детей 
до 35 мм

Одноразовые электроды могут применяться 
как в стандартной обстановке, для проведения 
длительных исследований, так и в экстремальных 
условиях, гарантируя точность и непрерывность 
сигнала во время мониторинга. 

Кроме функционального назначения электроды 
можно разделить на возрастные группы – 
педиатрические и взрослые, исходя из размера. 
В первом случае используются электроды 
диаметром до 35 мм, во втором до 60 мм.  
Отдельно можно выделить неонатальные электроды, 
которые в силу специфики маленького размера 
уже имеют комплектацию с рентгенопрозрачным 
кабелем, переходником и штекером.

На данный момент на рынке представлены 
разнообразные варианты размеров: круглые, 
овальные, квадратные. Но при одинаковом 
функциональном назначении размер и форма 
электрода не имеют принципиального значения.

СОВЕТ ЭКСПЕРТА

ЭЛЕКТРОДЫ ОДНОРАЗОВЫЕ
Электроды одноразовые универсальные, используемые для кратковременного наблюдения и диагноза, длительного 
холтеровского мониторирования и стресс-тестов в условиях медицинских учреждений. 

■  Холтеровское суточное мониторирование – диагностическая процедура электрокардиографии, при которой регистри-
руют электрическую активность сердца на протяжении суток с помощью портативного устройства. Во время исследования 
пациент ведет обычный образ жизни, отмечая в специальном дневнике время и обстоятельства возникновения неприятных 
ощущений в области сердца. Исследование выполняется как в стационаре, так и амбулаторно. 

■  Стресс-тест – это метод исследования, которое проводится для определения критической нагрузки на сердце. 

■  ЭКГ покоя – одно из самых простых и доступных сердечных тестирований, проводится в рамках непродолжительного 
времени. Сердцебиение порождает электрические импульсы, которые регистрируются электрокардиографом и переда-
ются на монитор, а затем печатаются. Исследование занимает около 5 минут и может повторяться всякий раз, когда это 
необходимо. ЭКГ покоя не требует специальной подготовки и может быть проведено в любое время суток.

Артикул Ориг. код Назначение Размер Тип геля Тип коннектора Основа Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

2080890 NEW кратковременное мониторирование d 55 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена My Heart, Китай 50 уп. 13.66 683.-
2080892 NEW кратковременное мониторирование 37х42 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена My Heart, Китай 50 уп. 13.14 657.-
2080894 NEW кратковременное мониторирование 37х45 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена My Heart, Китай 50 уп. 12.40 620.-
2080893 NEW кратковременное мониторирование 42х46 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена My Heart, Китай 50 уп. 13.14 657.-
1394462 MSGLT-14G кратковременное мониторирование d 50 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Medico, Индия 50 уп. 11.94 597.-
1394455 ХИТ MSGLT-05MG кратковременное мониторирование 40х36 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Medico, Индия 50 уп. 11.70 585.-
1394465 MSGST-27 кратковременное мониторирование 32х25 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Medico, Индия 50 уп. 13.90 695.-
554775 ХИТ F9070/RU50 универсальные d 50 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 50 уп. 18.90 945.-
1702407 FS-601 универсальные d 50 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 30 уп. 24.47 734.-
1591098 NM-50 универсальные d 50 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена «Ника Медикал», Россия 30 уп. 12.83 385.-
524432 F2060/RU55 универсальные d 55 мм твердый кнопка Ag/AgCl нетканая Fiab, Италия 50 уп. 30.78 1 539.-
131327 F-55 универсальные d 55 мм жидкий кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 30 уп. 26.67 800.-
1591099 NM-55 универсальные d 55 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена «Ника Медикал», Россия 30 уп. 13.- 390.-
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РЕКОМЕНДУЕМ!

ЭЛЕКТРОДЫ ДЕТСКИЕ (ПЕДИАТРИЧЕСКИЕ/НЕОНАТАЛЬНЫЕ) ОДНОРАЗОВЫЕ
Применяются для регистрации ЭКГ-исследований у детей, как для кратковременного наблюдения и диагноза, так и при эр-
гометрии, в случаях неотложной скорой помощи, при длительном мониторировании в условиях медицинских учреждений. 
Размер данных электродов, делает их удобными при использовании для маленьких пациентов. Также в нашем ассортименте 
представлены неонатальные электроды.

Артикул Ориг. код Назначение Размер Тип геля Тип коннектора Основа Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

131326 F-301 универсальные d 30 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 30 уп. 25.80 774.-
924764 ХИТ F-261 универсальные d 26 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 30 уп. 23.43 703.-
618143 PG10С/RU26 универсальные d 26 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 30 уп. 34.30 1 029.-
1022824 PG10S/RU24 универсальные d 24 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 30 уп. 28.03 841.-
557751 F9079 универсальные 36х32 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 100 уп. 23.50 2 350.-
1591095 NM-26 универсальные d 26 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена «Ника Медикал», Россия 30 уп. 11.90 357.-

Артикул Ориг. код Назначение Размер Тип геля Тип коннектора Основа Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена/шт Цена/уп

1394454 MLGLT-03G универсальные 50х48 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Medico, Индия 50 уп. 13.16 658.-
1394453 MLGLT-03 универсальные 50х48 мм жидкий кнопка Ag/AgCl пена Medico, Индия 50 уп. 13.76 688.-
678506 F9049/RU5734 универсальные 57х34 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 50 уп. 30.54 1 527.-
530540 ХИТ F9079/RU4345 универсальные 45х43 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 50 уп. 15.16 758.-
1591096 NM-45 универсальные 45х43 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена «Ника Медикал», Россия 50 уп. 11.68 584.-
1394459 MSGLT-08G универсальные 45х42 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Medico, Индия 50 уп. 10.94 547.-
557752 ХИТ F9049/RU5036 универсальные 50х36 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 50 уп. 22.62 1 131.-
1394461 MSGLT-09 универсальные 51х33 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Medico, Индия 50 уп. 11.96 598.-
658865 ХИТ F9049/RU4834 универсальные 48х34 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 100 уп. 19.55 1 955.-
1591097 NM-48-1 универсальные 48х34 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена «Ника Медикал», Россия 50 уп. 11.40 570.-
658864 F9079/RU3640 универсальные 40х36 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Fiab, Италия 100 уп. 25.26 2 526.-
175940 ХИТ W-601 длительное мониторирование d 50 мм твердый кнопка Ag/AgCl нетканая Skintact, Австрия 30 уп. 24.80 744.-
131328 ХИТ FS-50 длительное мониторирование d 50 мм жидкий кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 30 уп. 23.23 697.-
1523545 YD50 длительное мониторирование d 50 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Inekta, Китай 50 уп. 12.20 610.-
131331 T-60 длительное мониторирование d 60 мм жидкий кнопка Ag/AgCl нетканая Skintact, Австрия 30 уп. 25.03 751.-
1523544 YD4345 длительное мониторирование 45х43 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Inekta, Китай 50 уп. 7.58 379.-
922006 ХИТ FS-521 длительное мониторирование 50х35 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 30 уп. 22.26 668.-
131329 FS-501 длительное мониторирование 45х35 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 30 уп. 25.76 773.-
379060 T-VO01 длительное мониторирование 60х66 мм жидкий кнопка Ag/AgCl нетканая Skintact, Австрия 30 уп. 57.90 1 737.-
507128 RS-RG1/10 длительное мониторирование 41х32 мм твердый кнопка Ag/AgCl пена Skintact, Австрия 50 уп. 15.14 757.-

БУМАГА ДЛЯ ЭКГ

СТР. 151
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МНОГОРАЗОВЫЕ ЭЛЕКТРОДЫ НА КОНЕЧНОСТИ

Артикул Ориг. код Описание Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

525763 ХИТ F9024/RU24-SSC взрослые Fiab, Италия 4 уп. 4 393.-
615744 ● F9024/RU23-SSC детские Fiab, Италия 4 уп. 5 272.-
543054 ХИТ 0102011/0102008 взрослые Qingdao Bright, Китай 4 уп. 3 320.-
543055 0102009/0101009 детские Qingdao Bright, Китай 4 уп. 3 529.-

МНОГОРАЗОВЫЕ ЭЛЕКТРОДЫ ДЛЯ ЭКГ
Обеспечивают максимальную точность проведения сигнала от кожи к оборудованию. Стандартный компект электродов 
ЭКГ включает 6 груш с контактной частью необходимого диаметра и 4 зажимные клеммы (зажимы) для получения сигна-
лов с рук и ног.

МНОГОРАЗОВЫЕ 
ГРУДНЫЕ ЭЛЕКТРОДЫ
	- с винтом и зажимом

Артикул Ориг. код Диаметр Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

543049 ● 101014 15 мм Qingdao Bright, Китай 6 уп. 3 514.-
603471 ХИТ F9009SS /RU15-SSC 15 мм Fiab, Италия 6 уп. 7 836.-
543050 ХИТ 0101010 24 мм Qingdao Bright, Китай 6 уп. 3 297.-
524446 ХИТ F9009SSC/RU24-SSC 24 мм Fiab, Италия 6 уп. 6 590.-
543052 ХИТ 0101018 30 мм Qingdao Bright, Китай 6 уп. 3 536.-
615742 F9009SSC/RU30-SSC 30 мм Fiab, Италия 6 уп. 9 357.-

RT-34 SKINTACT,  
АВСТРИЯ
	- назначение:  

непродолжительное  
мониторирование

	- размер: 34х22 мм
	- тип геля: твердый
	- подключение под прищепку  

«крокодил»
	- основа: пленка

F9049/RU2234TAB FIAB, 
ИТАЛИЯ
	- назначение: 

непродолжительное 
мониторирование

	- размер: 34х22 мм
	- тип геля: твердый
	- подключение под прищепку 

«крокодил»
	- основа: пленка

Артикул Шт/уп Ед. изм. Цена/шт. Цена/уп.

238343 ХИТ 100 уп. 16.58 1 658.-
Артикул Шт/уп Ед. изм. Цена/шт. Цена/уп.

524431 ХИТ 100 уп. 14.52 1 452.-

ПЛЕНОЧНЫЕ ЭЛЕКТРОДЫ
Подходят для электрокардиографов и анализаторов оценки баланса водных секторов организма. Применяются для крат-
ковременного наблюдения и диагноза в условиях медицинских учреждений. Коннектор под прищепку – «крокодил».

Артикул Шт/уп Ед. изм. Цена/шт. Цена/уп.

1129987 50 уп. 27.46 1 373.-
Артикул Шт/уп Ед. изм. Цена/шт. Цена/уп.

319375 30 уп. 29.73 892.-

FS-50С 
SKINTACT, АВСТРИЯ
	- назначение: МРТ/ЭКГ
	- размер: D 50 мм
	- тип геля: жидкий
	- тип коннектора: углетканевый 

(графит), рентгенопрозрачный
	- основа: синтетическая сетка

F9070/RU50-RM 
FIAB, ИТАЛИЯ
	- назначение: МРТ/ЭКГ
	- размер: D 48-52 мм
	- тип геля: твердый
	- тип коннектора: углетканевый 

(графит), рентгенопрозрачный
	- основа: полиуретан

РЕНТГЕНОПРОЗРАЧНЫЕ ОДНОРАЗОВЫЕ ЭЛЕКТРОДЫ ДЛЯ МРТ
Пациенты, длительное время находящиеся в условиях стационара, зачастую подвергаются многочисленным исследованиям. 
Поэтому очень важно, чтобы у электродов было такое преимущество, как рентгенопрозрачность, что избавляет от необходи-
мости частой смены электродов, которая может привести к раздражению кожи пациентов и увеличить риск инфекционных 
осложнений. У данного типа электродов кнопка изготовлена из углерода, коннектор является ренгенопрозрачным таким 
образом он является рентгенопрозрачным и не требует удаления с кожи при МРТ или рентгеновских исследованиях.

Артикул Шт/уп Ед. изм. Цена/шт. Цена/уп.

1394460 50 уп. 12.76 638.-

MSGLT-08GRT  
MEDICO, ИНДИЯ
	- назначение: МРТ/ЭКГ
	- размер: 45х42 мм
	- тип геля: твердый
	- тип коннектора: углетканевый  

(графит), рентгенопрозрачный
	- основа: пена
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РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ СПИРОАНАЛИЗОВ
Применяются как расходный материал к аппаратам для исследования вентиляционных функций легких методом спироме-
трии: одноразовые картонные и пластиковые мундштуки (загубники), со встроенными защитными фильтрами и без, а также 
многоразовые аксессуары для спирометрических приборов.

Артикул Описание Размер Совместимые приборы Производитель Шт/уп Ед. изм. Цена

959986 мундштук картонный 20х50х1 мм педиатрические со всеми приборами Micro Medical  
(только с адаптером); с сухим спирометром ССП (только 
с адаптером); педиатрические со всеми приборами MIR, Italy 
только с адаптером; для смокелайзеров Smoke Check 

«Медтип», Россия 500 уп. 3 457.-

959987 мундштук картонный 20х60х1 мм Cпирограф ЛЗМО: ССП, cпирограф Care Fusion,  
cпирограф Cardinal Health, cпирограф SpiroUSB, MicroCO, 
PulmoLife, SmokeCheck, cпирограф MIR: Spirodoc, Spirobank,  
Spirolab I, II, III, Minispir USB, cпирограф MicroDL, MicroGP, 
MicroPlus, MicroLoop, cпирограф MicroLab

«Медтип», Россия 500 уп. 3 435.-

959988 мундштук картонный 24х75х1 мм для всех приборов фирмы «Chestgraph» «Медтип», Россия 250 уп. 1 867.-

959989 мундштук картонный 
с фильтром

24х75х1 мм для всех приборов фирмы «Chestgraph» «Медтип», Россия 250 уп. 3 789.-

961012 мундштук картонный 25х65х0,7мм со всеми приборами Fukuda; с приборами Schiller AG,  
с датчиком SP-110 старого образца; с прибором «Валента» 
только с адаптером

«Медтип», Россия 250 уп. 1 812.-

272028 мундштук картонный 28х30,5х65 мм Fukuda, Schiller Spirovit SP-20, SP-1, «Спиросифт-5000» «Фабрика диаграммных бумаг», Россия 70 уп. 1 310.-

272029 мундштук картонный 27,5х30х75 мм MicroMedical, Hellige, GE,Superspiro, SP-10, Microlab «Фабрика диаграммных бумаг», Россия 70 уп. 1 263.-

272030 мундштук картонный 24х26,5х75 мм «Спиротест», SP-5000, «Спиросифт-3000» «Фабрика диаграммных бумаг», Россия 100 уп. 1 808.-

272031 мундштук картонный 23,5х26х75 мм Fukuda, Schille «Фабрика диаграммных бумаг», Россия 100 уп. 2 145.-

272033 мундштук картонный 25,8х27,8х65 мм Спироанализатор «Фабрика диаграммных бумаг», Россия 80 уп. 1 942.-

272034 мундштук картонный 30х33х65 мм «Диамант», «Нейрософт», «Этон», «Спироспектр» «Фабрика диаграммных бумаг», Россия 60 уп. 1 298.-

961015 мундштук картонный 27х50х1 мм с прибором «Спиролан» «Медтип», Россия 250 уп. 1 730.-

961017 мундштук картонный 27х65х1,4 мм со всеми спирометрами и пикфлоуметрами производства  
Micro Medical; с прибором LF-501 Marcuette (без фильтра) 
производства Hellige; с прибором LF-501 Cardiosoft  
(без фильтра) производства GE Medical Systems;  
со всеми приборами производства Care Fusion 

«Медтип», Россия 250 уп. 1 895.-

961018 мундштук картонный 
с фильтром

27х65х1,4 мм для всех спирометров и пикфлоуметров фирмы  
Micro Medical GBr, для прибора LF-501, Cardiosoft GE Medical 
Systems, для всех аппаратов фирмы Care Fusion,  
для прибора СМП-21/01-Р-Д Cardinal Health

«Медтип», Россия 250 уп. 3 789.-

961020 мундштук картонный 28х65х1 мм с прибором СМП-21/01-Р-Д производства «Монитор»;  
со всеми приборами производства MIR; с приборами SP-1,  
SP-2, SP-10 с датчиком SP-20 производства Schiller AG;  
со всеми спирографами и пикфлоуметрами производства 
Vitalograph

«Медтип», Россия 250 уп. 1 894.-

961021 мундштук картонный 
с фильтром

28х65х1 мм с прибором СМП-21/01-Р-Д производства «Монитор»;  
со всеми приборами производства MIR; с приборами SP-1,  
SP-2, SP-10 с датчиком SP-20 производства Schiller AG;  
со всеми спирографами и пикфлоуметрами роизводства 
Vitalograph 

«Медтип», Россия 250 уп. 3 439.-

961023 мундштук картонный 30х55х1 мм с прибором «Этон-01» производства «Этон»; с прибором 
«Спироспектр» производства «Нейрософт»; с прибором 
«Диамант» производства «Диамант»; с приборами  
«Флоускрин», «Мастерскрин» производства Erich Jager

«Медтип», Россия 250 уп. 1 806.-

961025 мундштук картонный 30х65х1 мм с прибором «Этон-01» производства «Этон»; с прибором 
«Спироспектр» производства «Нейрософт»; с прибором 
«Диамант» производства «Диамант»; с приборами  
«Флоускрин», «Мастерскрин» производства Erich Jager

«Медтип», Россия 250 уп. 1 867.-

1790185 мундштук 
из полипропилена 

«Динго» Е-010 / «Динго» Е-030 Армения 100 уп. 1 827.-

1334382 NEW мундштук 
из полипропилена 

«Динго» Е-200/Е-200В Армения 100 уп. 2 101.-

1365075 мундштук 
из полипропилена 

Drivesafe 2 (Drivesafe II) Россия 100 уп. 2 169.-

1621133 NEW зажим носовой 
для спироанализатора 
(6 подушечек) 

диаметр 
подушечек 18 мм

- «Медтип», Россия 1 шт. 442.-

302455 турбина с мундштуком MIR модель Spirolab MIR, Италия 1 шт. 599.-
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ТОВАРЫ ДЛЯ УХОДА ЗА ПАЦИЕНТАМИ

Артикул Название Размер Впитываемость Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

661967 «Премиум» 60х40 см 700 мл Clione 30 уп. 603.-
661966 «Стандарт» 60х40 см 500 мл Clione 30 уп. 608.-
661965 Эконом» 60х40 см 300 мл Clione 30 уп. 481.-
1505741 Classic 60х40 см 410 мл «Пелигрин» 30 уп. 507.-
1505744 Super 60х40 см 470 мл «Пелигрин» 30 уп. 621.-
1779050 «Эконом» 60х40 см 500 мл My Nanny 30 уп. 531.-
1931239 - 60х40 см 693 мл iD Protect 30 уп. 495.-

Артикул Размер Впитываемость Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1779061 60х40 см 400 мл «Медаском» 1 шт. 37.60
1663646 60х60 см 500 мл «Каптель» 1 шт. 90.90
1779063 60х60 см 500 мл «Медаском» 1 шт. 49.50
1779070 60х60 см 650 мл «Медаском» 1 шт. 61.40
1684496 60х60 см 660 мл «Пелигрин» 1 шт. 65.30
259022 60х60 см 1050 мл «Гекса» 1 шт. 77.80
1663647 60х90 см 700 мл «Каптель» 1 шт. 93.60
1779064 60х90 см 700 мл «Медаском» 1 шт. 67.90
1684497 60х90 см 1000 мл «Пелигрин» 1 шт. 91.70
1779072 60х90 см 1200 мл «Медаском» 1 шт. 77.-
69535 60х90 см 1300 мл «Гекса» 1 шт. 104.-

ПЕЛЕНКИ ВПИТЫВАЮЩИЕ НЕСТЕРИЛЬНЫЕ

60Х40 СМ

60Х90 СМ

60Х60 СМ

ПЕЛЕНКИ ВПИТЫВАЮЩИЕ СТЕРИЛЬНЫЕ

Медицинские пеленки обеспечивают надежную защиту мебели и постельного 
белья от промоканий. Пеленки могут использоваться в больницах, в период 
реабилитации пациента после операции, во время осмотров у врача или дома, 
при уходе за лежачими больными.

Артикул Название Размер Впитываемость Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

661970 «Премиум» 60х60 см 1000 мл Clione 30 уп. 1 082.-
661969 «Стандарт» 60х60 см 600 мл Clione 30 уп. 952.-
661968 «Эконом» 60х60 см 400 мл Clione 30 уп. 762.-
1505742 Classic 60х60 см 530 мл «Пелигрин» 30 уп. 748.-
1779062 «Эконом» 60х60 см 500 мл My Nanny 30 уп. 725.-
1931237 - 60х60 см 1107 мл iD Protect 10 уп. 251.-
1931240 - 60х60 см 1107 мл iD Protect 30 уп. 670.-

Артикул Название Размер Впитываемость Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

661973 «Премиум» 60х90 см 1100 мл Clione 30 уп. 1 535.-
661972 «Стандарт» 60х90 см 800 мл Clione 30 уп. 1 474.-
661971 «Эконом» 60х90 см 500 мл Clione 30 уп. 982.-
1505743 Classic 60х90 см 720 мл «Пелигрин» 30 уп. 948.-
1505746 Super 60х90 см 1005 мл «Пелигрин» 30 уп. 1 208.-
1931238 - 60х90 см 1545 мл iD Protect 10 уп. 328.-
1931241 - 60х90 см 1545 мл iD Protect 30 уп. 858.-
1931242 - 60х90 см 1065 мл iD Expert 30 уп. 760.-
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ГИГИЕНА И УХОД ЗА ЛЕЖАЧИМИ БОЛЬНЫМИ

СРЕДСТВА ГИГИЕНЫ И УХОДА

Артикул Размер Обхват талии Капли Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1679650 M до 120 см 5 Zollina, Турция 30 уп. 1 464.-
1931234 M до 130 см 6 ID Basic 30 уп. 1 631.-
1679721 ХИТ L до 150 см 5 Zollina, Турция 30 уп. 1 704.-
1931235 L до 160 см 6 ID Basic 30 уп. 1 908.-
1679722 ХИТ XL до 175 см 5 Zollina, Турция 30 уп. 1 826.-
1931254 XL до 166 см 7 ID Basic 30 уп. 2 264.-

Артикул Размер Обхват талии Капли Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1931243 M до 110 см 6 ID Pants basic 10 уп. 994.-
1679723 M до 120 см 5 Incoped, Турция 9 уп. 781.-
1931244 L до 135 см 6 ID Pants basic 10 уп. 1 116.-
1931255 XL до 170 см 7 ID Pants basic 10 уп. 1 159.-
1679725 XL до 175 см 5 Incoped, Турция 7 уп. 781.-

ПОДГУЗНИКИ ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ

ПОДГУЗНИКИ-ТРУСЫ

Артикул Капли Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1931248 Advanced Mini 2 ID Light 20 уп. 363.-
1931249 Advanced Normal 3 ID Light 12 уп. 327.-
1931250 Advanced Extra 4 ID Light 10 уп. 348.-
1931251 Advanced Maxi 5,5 ID Light 10 уп. 334.-
1931252 Advanced Super 7 ID Light 10 уп. 491.-
1931247 Ultra mini 1 ID Light 28 уп. 365.-

Артикул Описание Бренд Шт/уп Ед. изм. Цена

1931253 очищающие iD Care 64 уп. 238.-
1608624 для интимной гигиены, с Д-пантенолом White Whale 40 уп. 156.-
1608625 для интимной гигиены, с Д-пантенолом White Whale 80 уп. 185.-

ПРОКЛАДКИ УРОЛОГИЧЕСКИЕ

САЛФЕТКИ ВЛАЖНЫЕ

Артикул Описание Объем Ед. изм. Цена

1212948 шампунь-гель для тела и волос, с дозатором 250 мл шт. 234.-
1212946 пенка для мытья и ухода с пено-образователем, 

очищающая
150 мл шт. 264.-

1212949 крем для рук защитный для сухой кожи с Д-пантенолом 150 мл шт. 176.-
1212950 крем-барьер (защитный), с оксидом цинка, в тубе 150 мл шт. 359.-
1212951 крем для тела защитный для сухой кожи, в тубе 150 мл шт. 299.-
1212954 масло для ухода и массажа, с дозатором 150 мл шт. 537.-

КОСМЕТИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА «АСАПТИЛАЙФ»

Очищение – первый этап комплексного ухода за кожей. Мягкий состав средств для ухода за маломобильными пациентами
способствует тщательному и бережному очищению. Защита кожи пациентов и персонала, осуществляющего уход, от воз-
действия агрессивной среды. Восстановление: интенсивное увлажнение и нежное питание для сухой и чувствительной
кожи пациентов.

Подгузники для взрослых и урологические прокладки обеспечивают надежную защиту от протеканий и заботу о чув-
ствительной коже. Эти средства просты в использовании, позволяют облегчить уход за близкими и сохранить их чувство 
уверенности. Продукция подходит как для домашнего, так и для профессионального ухода.
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МАТРАСЫ ПРОТИВОПРОЛЕЖНЕВЫЕ

Артикул Вид Бренд Цена

1212334 стандарный Armed 4 903.-
Артикул Вид Бренд Цена

1723618 ячеистый Armed 2 442.-

Артикул Вид Бренд Цена

2101366 трубчатый Armed 7 956.-

Противопролежневые матрасы рекомендуют использовать лежачим больным для профилактики и предупреждения тро-
фических нарушений мягких тканей при долгом постельном режиме, они обладают явным терапевтическим эффектом 
при лечении травм и заболеваний позвоночника. Они способны оптимизировать время ухода за пациентом медицинскому 
персоналу. Результат системы достигается за счет регулярной смены опорных точек у больного, за счет чего кровообра-
щение остается в норме и тем самым достигается противопролежневый эффект.

МАТРАС ARMED М4С1
	- 4 секции

МАТРАС ARMED
	- надувной
	- без функции статик

МАТРАС  
ARMED
	- надувной
	- с функцией статик

МАТРАС ARMED
	- надувной
	- без функции статик

Артикул Вид Бренд Цена

1877990 ячеистый Armed 3 576.-

ПРИСПОСОБЛЕНИЯ ДЛЯ МАЛОМОБИЛЬНЫХ ПАЦИЕНТОВ

№  Артикул Описание Бренд Цена

1	 1877946 бортик на кровать 140-160 см, мягкий, съемный «Альцфикс» 6 213.-
2	 1877947 рукав скользящий, для перемещения лежачих больных, труба, 70x70 см «Альцфикс» 6 046.-
3	 1877949 простыня скользящая, для перемещения лежачих больных, полиэстер, 65x172 см «Альцфикс» 4 320.-
4	 1877950 простыня скользящая, для перемещения лежачих больных, полиэстер, 95x190 см «Альцфикс» 5 701.-
5	 1877961 валик противопролежневый, гранулы «Альцфикс» 2 986.-
6	 1877962 подушка противопролежневая, 40х40 см «Альцфикс» 1 748.-
7	 1877963 подушка противопролежневая (подкладной круг), до 70 кг, 42х42 см «Альцфикс» 2 884.-
8	 1877964 подушка противопролежневая (подкладной круг), до 150 кг, 45х45 см «Альцфикс» 3 853.-

1 2 3 7

Каждый пациент требует индивидуального подхода, понимая это,  
предлагаем вам услугу «Дозакупка». Мы поможем приобрести любой 
медицинский товар, который вы не смогли найти в нашем каталоге.

5
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ТЕХНИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА РЕАБИЛИТАЦИИ

Артикул Описание Бренд Цена

1212286 кресло-коляска H007, литые колеса, до 110 кг, ширина сиденья 45 см Armed 12 565.-
1724194 кресло-коляска H035, пневмо колеса, до 120 кг, ширина сиденья 46 см Armed 14 652.-
1877959 кресло-коляска H007, пневмо колеса, до 120 кг, ширина сиденья 46 см Armed 17 320.-
2339929 кресло-коляска A1, литые колеса, до 110кг, ширина сиденья 46 см Barry 14 616.-
2339935 кресло-коляска A8 T, пневмо колеса, до 115кг, ширина сиденья 46 см Barry 30 456.-
2339933 кресло-каталка W2, литые колеса, ширина сиденья 44 см Barry 12 600.-
2339920 кресло-туалет WC100, разборный, до 100 кг Barry 5 120.-
2339927 насадка для унитаза, до 115 кг, 35х39х14 см Barry 5 553.-
1877982 ходунки, складные, до 120 кг, высота 78-95 см Armed 4 048.-
1877983 ходунки, складные, двухуровневые, до 120 кг, высота 82-101 см Armed 4 326.-
1668637 ходунки, складные, до 120 кг, высота 80-97 см «Аверсус» 5 642.-
1668638 ходунки, складные, с подмышечной опорой, до 120 кг, высота 80-97 см «Аверсус» 8 886.-
2339916 ходунки W HR, складные, двухуровневые, до 135 кг, высота 77-97см Barry 3 618.-
2339922 ходунки W Navigator, складные, до 135 кг, высота 75-95 см Barry 3 582.-
2339925 ходунки W Universal, складные, до 135 кг, высота 75-95 см Barry 16 920.-
2339931 ходунки-роляторы Smart, складные, до 114 кг, высота 80-92см Barry 3 420.-
1668627 костыли подмышечные, под рост 155-185 см, длина 118-142 см «Аверсус» 2 275.-
1877987 костыли подмышечные, под рост 155-185 см, длина 115-134 см, с УПС Armed 2 245.-
1668628 костыли подмышечные, под рост 165-190 см, длина 127-145 см «Аверсус» 3 634.-
2339918 костыли подмышечные, под рост 155-180, длина 114-134 см, с УПС Barry 2 232.-
1668629 костыли локтевые, рост 165-185 см, длина 76-99 см «Аверсус» 1 023.-
1877989 костыли локтевые, рост 165-185 см, длина 96-120 см Armed 1 153.-
1877985 трость, под рост 165-190 см, длина 72-94 см, с УПС Armed 716.-
1668633 трость, 3 опоры, под рост 165-190 см, длина 73-98 см «Аверсус» 1 900.-
1877986 трость, под рост 170-175 см, длина 89 см, с УПС Armed 528.-
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ARMED СН 211-115 М
	- исполнение: настенное
	- производительность: 60 м³\ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99%
	- кол-во и мощность  

ламп: 2 шт. х 15 Вт 
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 12 мес. 
	- производитель:  

Armed, Китай
	- размер: 710х110х175 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1875285 шт. 8 097.-

ARMED AIRCUBE 115 S
	- исполнение: напольное
	- производительность: 30 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99%
	- кол-во и мощность 

ламп: 1 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

Armed, Китай
	- размер: 115х115х353 мм

«МЕГИДЕЗ» МСК-909.3
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 50 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- кол-во и мощность 

ламп: 2 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1265х470х300 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1539237 шт. 4 681.-
Артикул Ед. изм. Цена

1531421 шт. 5 263.-

ОБЛУЧАТЕЛИ-РЕЦИРКУЛЯТОРЫ ЗАКРЫТОГО ТИПА
Рециркулятор закрытого типа предназначен для обеззараживания воздуха помещений всех категорий (I, II, III, IV, V)  
лечебно-профилактических учреждений (операционные, ожоговые палаты, врачебные комнаты, палаты и т. д.). Возможно 
применение в присутствии людей. Рециркулятор может использоваться в качестве заключительного звена в комплексе  
санитарно-гигиенических мероприятий при подготовке помещения к работе, но основная его задача – работа в помещениях,   
где требуется постоянное поддержание асептических условий в присутствии людей. Также рециркулятор предназначен  
для использования в помещениях с повышенным риском распространения заболеваний, передающихся воздушно- 
капельным и воздушным путем.

«МЕГИДЕЗ» МСК-910.3
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 50 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- кол-во и мощность 

ламп: 1 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1265х470х300 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1531422 шт. 9 552.-

«МЕГИДЕЗ» МСК-908.3
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 100 м³\ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 3 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1250х470х300 мм

Арт. Ед. изм. Цена

1531417 шт. 8 221.-

«ДЕЗАР-400»
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 360 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 8 шт. х 25 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 1220х365х470 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1681504 шт. 54 235.-

«МЕГИДЕЗ» МСК-940
	- исполнение: настенное
	- производительность:  

300 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99%
	- количество и мощность  

ламп: 4 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1080х130х740 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1363177 шт. 15 032.-

Арт. Ед. изм. Цена

1908911 шт. 32 421.-

«ДЕЗАР-200П»
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 180 м³\ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 4 шт. х 25 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 1130х580х370 мм

«МЕГИДЕЗ» МСК-940.1
	- исполнение: передвижное
	- производительность:  

300 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 4 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1080х130х740 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1976290 шт. 17 107.-
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«ДЕЗАР-2»
	- исполнение: настенное
	- производительность: 60 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 95%
	- количество и мощность  

ламп: 2 шт. х 16 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер:  

605х365х145±20 мм

Артикул Ед. изм. Цена

641100 шт. 14 065.-

«ДЕЗАР-801»
	- исполнение: настенное
	- производительность: 80 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 95%
	- количество и мощность 

ламп: 1 шт. х 25 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 700х230х100 мм

Артикул Ед. изм. Цена

697714 шт. 7 748.-

«ДЕЗАР-801П»
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 80 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 95%
	- количество и мощность  

ламп: 1 шт. х 25 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 835х450х485 мм

Артикул Ед. изм. Цена

697715 шт. 9 408.-

«МЕГИДЕЗ» МСК-910
	- исполнение: настенное
	- производительность: 50 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99%
	- количество и мощность  

ламп: 1 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1080х130х220 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1217312 шт. 3 097.-

«МЕГИДЕЗ» МСК-911
	- исполнение: настенное
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 2 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1080х130х300 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1217295 шт. 4 278.-

«МЕГИДЕЗ» МСК-911.3
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 2 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1250х470х300 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1759536 шт. 5 204.-

«МЕГИДЕЗ» МСК-913
	- исполнение: настенное
	- производительность:  

90 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99%
	- количество и мощность  

ламп: 3 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 630х130х300 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1217299 шт. 4 523.-

«МЕГИДЕЗ» МСК-908
	- исполнение: настенное
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность ламп: 

3 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера наработки 

ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

«Мегидез», Россия
	- размер: 1080х130х300 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1217297 шт. 6 829.-

«ДЕЗАР-3»
	- исполнение: настенное
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная  

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 3 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 36 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 890х370х140 мм

Артикул Ед. изм. Цена

641431 шт. 16 439.-

«ДЕЗАР-4»
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 3 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 36 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 1210x370x580 мм

Артикул Ед. изм. Цена

641432 шт. 19 244.-

«ДЕЗАР-5»
	- исполнение: настенный
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 5 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 890x370x140 мм

Артикул Ед. изм. Цена

649677 шт. 18 842.-

«ДЕЗАР-7»
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная  

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 5 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 1210x370x580 мм

Артикул Ед. изм. Цена

649674 ХИТ шт. 22 247.-



170

20 | �Оборудование для дезинфекции помещений

[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

Артикул Ед. изм. Цена

1539282 шт. 6 515.-

ARMED AIRCUBE 315 FM
	- исполнение: настенное
	- производительность: 100 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99%
	- количество и мощность  

ламп: 3 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

Armed, Китай
	- размер: 640х155х140 мм

«ДЕЗАР-802»
	- исполнение: настенное
	- производительность: 80 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность 

ламп: 2 шт. х 25 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 700х230х100 мм

Артикул Ед. изм. Цена

697716 шт. 9 187.-

«ДЕЗАР-802П»
	- исполнение: передвижное
	- производительность: 80 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность 

ламп: 2 шт. х 25 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель:  

«Кронт», Россия
	- размер: 835х450х485 мм

Артикул Ед. изм. Цена

697717 шт. 10 847.-
Артикул Ед. изм. Цена

1290177 шт. 4 478.-

ARMED 1-115 ПТ
	- исполнение: настенное
	- производительность: 30 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99%
	- количество и мощность  

ламп: 1 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

Armed, Китай
	- размер: 610х110х110 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1520444 шт. 5 603.-

Артикул Ед. изм. Цена

2119184 шт. 5 604.-
Артикул Ед. изм. Цена

2119187 шт. 3 326.-
Артикул Ед. изм. Цена

2119185 шт. 3 630.-

ARMED 2-115 П
	- исполнение: настенное
	- производительность: 60 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 95%
	- количество и мощность  

ламп: 2 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

Armed, Китай
	- размер: 720х175х110 мм

ARMED AIRCUBE 
215-22 МАХ
	- исполнение: настенное/ 

напольное/настольное
	- производительность: 67 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 2 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель: Armed, Россия
	- размер: 580х120х115 мм

ARMED AIRCUBE 
115-22 TOWER
	- исполнение: настенное/

напольное
	- производительность: 33 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 1 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель: Armed, Россия
	- размер: 570х170х170 мм

ARMED AIRCUBE 
118-22 TOWER
	- исполнение: напольное/ 

настольное
	- производительность: 33 м³/ч
	- бактерицидная 

эффективность: 99,9%
	- количество и мощность  

ламп: 1 шт. х 15 Вт
	- наличие таймера 

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель: Armed, Россия
	- размер: 360х170х170 мм

Артикул Ед. изм. Цена

1520996 шт. 8 337.-

ARMED 2-130 П
	- исполнение: настенное
	- производительность: 90 м³/ч
	- бактерицидная  

эффективность: 95%
	- количество и мощность  

ламп: 2 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера  

наработки ламп: нет
	- гарантийный срок: 12 мес.
	- производитель:  

Armed, Китай
	- размер: 1170х175х110 мм

КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЛЯ РЕЦИРКУЛЯТОРОВ

Артикул Описание Модель рециркулятора Производитель Ед. изм. Цена

700473 лампа бактерицидная Cnlight 25Вт, Е27 Дезар-Кронт 801, 802 Китай шт. 1 968.-
1390150 лампа бактерицидная TIBERA UVC 15W G13 «Кронт», «Меги», Armed Россия шт. 252.-
1390151 лампа бактерицидная TIBERA UVC 30W G13 «Кронт», «Меги», Armed Россия шт. 629.-
1470091 лампа ультрафиолетовая TUV-C YZ15W «Кронт», «Меги», Armed Китай шт. 206.-
1956407 лампа ультрафиолетовая Armed TUV-C YZ30W Armed Китай шт. 265.-
641437 фильтр воздушный сменный «Кронт», 12 шт/уп «Дезар» всех моделей Россия уп. 521.-
641438 фильтр угольный сменный «Кронт», 12 шт/уп «Дезар» всех моделей Россия уп. 787.-



171Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

УСТАНОВКА  
УЛЬТРАФИОЛЕТОВАЯ  
БАКТЕРИЦИДНАЯ «ОМЕГА-02»
	- исполнение: передвижная
	- количество и мощность ламп: 8 шт. х 95 Вт
	- наличие ламп в комплекте: да
	- наличие таймера наработки ламп: да
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- производитель: «Кронт», Россия

ОБЛУЧАТЕЛИ УЛЬТРАФИОЛЕТОВЫЕ ОТКРЫТОГО ТИПА
Облучатель применяется для полного обеззараживания и стерилизации помещений в отсутствии людей. Данный тип об-
лучателей подразумевает открытое расположение ультрафиолетовых ламп. Плюсом такого подхода к очистке помещений 
является достижение полной дезинфекции в помещении как воздуха, так и поверхностей.

Артикул Размер Ед. изм. Цена

1434375 1390х395х630 мм шт. 480 000.-

ОБН-150-1
	- исполнение: настенный
	- количество и мощность ламп: 2 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера наработки ламп: нет
	- производитель: «Кронт», Россия

Артикул Размер Ед. изм. Цена

641433 1090х150х100 мм шт. 5 841.-

ОБН-150-1
	- исполнение: настенный
	- количество и мощность ламп: 2 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера наработки ламп: нет
	- производитель: «Кронт», Россия

ОБН-150-С
	- исполнение: настенный
	- количество и мощность ламп: 2 шт. х 30 Вт
	- наличие таймера наработки ламп: да
	- производитель: «Кронт», Россия

Артикул Размер Ед. изм. Цена

641435 1090х150х100 мм шт. 7 718.-

Артикул Размер Ед. изм. Цена

641436 1090х150х100 мм шт. 9 687.-

НЕТ ТАКОЙ ЛАЗЕЙКИ В ПОМЕЩЕНИИ, КУДА МОГЛИ БЫ СПРЯТАТЬСЯ 
ВИРУС, МИКРОБЫ И ПЛЕСЕНЬ!
Обеззараживание больших помещений (до 300 м3) в отсутствие людей с установ- 
ленным оборудованием и мебелью любой конфигурации доступно для аппара-
та для аэрозольной дезинфекции АЭРО-ДЕЗ-«КРОНТ»-02. Дезинфицирующее 
средство в виде мелкодисперсного (10-30 мкм) аэрозоля («увлажненный туман») 
проникает во все отверстия и щели внутри помещения и деталей его оборудо-
вания и обстановки.
Принудительная циркуляция воздуха, обеспечиваемая аппаратом внутри поме-
щения, равномерно распределяет дезинфицирующий аэрозоль, делая обеззара-
живание гарантированно эффективным даже в самых труднодоступных местах.
Применение в качестве дезинфицирующего средства перекиси водорода 6% 
российского производства делает процедуру обеззараживания максимально 
доступной по стоимости, а последующее, после обработки, разложение пере-
киси на воду и кислород избавляет от необходимости дополнительной очистки 
поверхностей от остатков дезинфицирующего средства.

АППАРАТ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ДЛЯ АЭРОЗОЛЬНОЙ ДЕЗИНФЕКЦИИ  
АЭРО-ДЕЗ-«КРОНТ»-02
	- применение: в закрытых помещениях, В ОТСУТСТВИЕ ЛЮДЕЙ
	- исполнение: передвижное
	- объем обрабатываемого помещения: до 300 м3

	- производительность: 60±10 мл/мин
	- объем бака: 1 и 3 л
	- размер аэрозольных частиц: от 10 до 30 мкм
	- время распыления, устанавливаемое таймером: от 0 до 99 мин
	- размеры: 510х395х1005 мм 
	- масса: 38 кг
	- потребляемая мощность: не более 700 Вт
	- гарантийный срок: 24 мес.
	- РУ на медицинское изделие
	- производитель: «Кронт», Россия 

Арт. Ед. изм. Цена

2345440 шт. 308 910.-

СОВЕТ ЭКСПЕРТА

Ударная сила потока 
ультрафиолетового 
излучения с бактерицидной 
мощностью более 
200 Вт всего за 7 минут 
сделает чистым воздух 
и поверхности на 99,9% 
и пригодным для проведения 
любых манипуляций, 
включая операции, любое 
стандартное (до 130 м³) 
помещение медицинской 
организации.
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Артикул Ед. изм. Цена

1233566 шт. 2 904.-

B.WELL PRO33AD 
	- в комплекте: аппаратный блок,  

манжета, источник электропитания, 
сумочка для хранения,  
руководство по эксплуатации, 
гарантийный талон 

	- размер манжеты: 22-42 см
	- размер устройства: 8,7х12,2x 5,3 см
	- питание: от сети/батареек (в комплекте)
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: да
	- производитель: B.Well, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1370236 шт. 2 695.-

MEDITECH МТ30
	- в комплекте: аппаратный блок, 

манжета, батарейки, сумка, 
руководство по эксплуатации, 
гарантийный талон, упаковка

	- размер манжеты: 22-36 см
	- размер устройства: 14x9,7x4,8 см
	- питание: от сети/батарейки
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: да
	- производитель: MediTech, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1051098 шт. 3 564.-

LITTLE DOCTOR LD51U 
	- в комплекте: аппаратный блок,  

манжета Cuff-LDU, источник 
электропитания LD-N057, сумка, 
руководство по эксплуатации, 
гарантийный талон

	- размер манжеты: 22-42 см
	- размер устройства: 12,9x10,5x6,1 см
	- объем памяти измерения: 2х90
	- питание: от сети/батареек (в комплекте) 

индикатор аритмии: да
	- поверка: да
	- производитель: Little Doctor, Сингапур

ТОНОМЕТРЫ АВТОМАТИЧЕСКИЕ НА ПЛЕЧО
Тонометр – медицинский прибор для измерения артериального давления (АД) и частоты пульса; применяется в учреж-
дениях здравоохранения и в домашних условиях для определения состояния сердечно-сосудистой системы. Нагнетание 
воздуха в манжету происходит при помощи компрессора. Пользователю нужно просто правильно зафиксировать манжету 
и нажать на кнопку. Тонометр автоматически произведет измерение артериального давления и пульса и выведет данные 
на дисплей. Осциллометрический метод измерения, применяемый в приборе, сводит погрешность измерения к минимуму. 
Использованы новейшие микрокомпьютерные технологии, а полупроводниковый сенсор давления обеспечивает высокую 
точность измерения.

I ТОНОМЕТРЫ С АДАПТЕРОМ

Артикул Ед. изм. Цена

695426 шт. 3 890.-

Артикул Ед. изм. Цена

1698618 шт. 4 848.-

Артикул Ед. изм. Цена

1739005 шт. 2 271.-

Артикул Ед. изм. Цена

2172576 шт. 4 876.-

OMRON M2 BASIC
	- в комплекте: аппаратный блок, манжета, 

адаптер, гарантийный талон, руководство 
по эксплуатации, чехол для хранения 
и транспортировки

	- размер манжеты: 22-32 см
	- размер устройства: 12,5х11,8х16,5 см
	- объем памяти измерения: 30
	- питание: от сети/батареек (в комплекте)
	- индикатор аритмии: да
	- свойства: измерение АД, пульса
	- поверка: да
	- производитель: Omron, Китай

OMRON M2 COMFORT
	- в комплекте: аппаратный блок,  

манжета, адаптер, батарейки,  
гарантийный талон, руководство 
по эксплуатации, чехол  
для хранения и транспортировки

	- размер манжеты: 22-32 см
	- объем памяти измерения: 60
	- питание: от сети/батареек
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: да
	- производитель: Omron, Вьетнам

ARMED YE660B
	- в комплекте: аппаратный блок,  

манжета, адаптер, батарейки,  
гарантийный талон, руководство 
по эксплуатации, чехол  
для хранения и транспортировки

	- размер манжеты: 22-45 см
	- объем памяти измерения: 74
	- питание: от сети/батареек
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: нет
	- производитель: Armed, Китай

OMRON M2 PLUS
	- в комплекте: аппаратный  

блок, манжета, адаптер,  
батарейки, гарантийный  
талон, руководство  
по эксплуатации, чехол  
для хранения и транспортировки

	- размер манжеты: 22-42 см
	- объем памяти измерения: 30
	- питание: от сети/батареек
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: нет
	- производитель: Omron, Вьетнам

Артикул Ед. изм. Цена

1754214 шт. 6 560.-

OMRON M3 EXPERT
	- в комплекте: аппаратный 

блок, манжета, адаптер,  
батарейки, гарантийный талон,  
руководство по эксплуатации,  
чехол для хранения

	- размер манжеты: 22-42 см
	- размер устройсва: 12,5х11,8х16,5 см
	- объем памяти измерения: 60
	- питание: от сети/батареек
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: да
	- производитель: Omron, Китай
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[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

Артикул Ед. изм. Цена

505758 шт. 4 695.-

A&D UA-777AC 
	- в комплекте: аппаратный  

блок, манжета, гарантийная  
талон, адаптер, батарейки, 
руководство по эксплуатации,   
чехол для хранения

	- размер манжеты: 22-32 см
	- размер устройства: 19,5х10,4х13 см
	- питание: от сети/батареек
	- индикатор аритмии: да 
	- поверка: да
	- производитель: A&D, Вьетнам

Артикул Ед. изм. Цена

2028632 шт. 3 659.-

Артикул Ед. изм. Цена

1980711 шт. 4 437.-

A&D UA-888EAC
	- в комплекте: аппаратный  

блок, манжета, сетевой  
адаптер, элементы питания,  
чехол для хранения,  
руководство по эксплуатации, 
гарантийный талон

	- размер манжеты: 22-32 см
	- размер устройства: 130х96х68 мм
	- питание: от сети/батареек
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: да
	- производитель: A&D, Китай/Вьетнам

I ТОНОМЕТРЫ БЕЗ АДАПТЕРА

Артикул Ед. изм. Цена

695425 шт. 3 370.-

OMRON M2 BASIC
	- в комплекте: аппаратный  

блок, манжета,  
гарантийный талон,  
руководство по эксплуатации,  
чехол для хранения

	- размер манжеты 22-32 см
	- размер устройства: 12,5х11,8х16,5 см
	- питание: от сети (не в комплекте)/

батарейки (в комплекте 4 шт. типа АА)
	- поверка: да
	- производитель: Omron, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

629865 шт. 2 734.-

A&D UA-888Е
	- в комплекте: аппаратный блок, 

манжета, элементы питания, 
руководство по эксплуатации, 
гарантийная карта

	- размер манжеты: 22-32см
	- размер устройства: 18х9х12,5 см
	- питание: от сети (не в комплекте)/ 

батарейки (в комплекте 4 шт. типа АА)
	- свойства: безболезненная манжета, 

управление одной кнопкой, шкала ВОЗ
	- производитель: A&D, Китай

MEDITECH МТ30
	- в комплекте: аппаратный блок, 

манжета, батарейки, сумка, руководство 
по эксплуатации, гарантийный талон

	- размер манжеты: 22-36см
	- размер устройства: 14x9,7x4,8 см
	- питание: от сети (не в комплекте)/

батарейки (в комплекте 4 шт. типа ААА)
	- поверка: да
	- производитель: MediTech, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1194760 шт. 2 137.-

СТР. 185

РЕКОМЕНДУЕМ!
АПТЕЧКИ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ  

B.WELL MED53
	- в комплекте: аппаратный  

блок, манжета, USB-кабель,  
сумочка для хранения,  
гарантийный талон,  
руководство по эксплуатации

	- размер манжеты: 22-42 см
	- размер устройства: 8,5х17х4,8 см
	- питание: от micro USB/ 

батареек (4 шт. типа ААА)
	- индикатор аритмии: да
	- поверка: да
	- производитель: B.Well, Китай
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ТОНОМЕТРЫ АВТОМАТИЧЕСКИЕ НА ЗАПЯСТЬЕ
Легкие, компактные тонометры, которые можно брать с собой на работу, дачу, в путешествие. При определенных 
обстоятельствах запястные тонометры могут быть единственным решением: для людей с большой окружностью плеча, 
которым невозможно измерить давление обычным способом, для людей с хрупкими сосудами, у которых появляются 
болевые ощущения при сдавливании руки в области плеча, а также у пациентов с заболеваниями суставов, которые 
осложняют измерение давления на плече. Предельно простое управление и высокая точность измерений.

Артикул Ед. изм. Цена

1051100 шт. 1 655.-

LITTLE DOCTOR LD12 
	- в комплекте: аппаратный блок  

c манжетой, футляр, руководство 
по эксплуатации, гарантийный талон

	- размер манжеты: 12,5-20,5 см
	- размер устройства: 6,6х7х3,2 см
	- объем памяти измерения: 2х90
	- питание: от батареек  

(в комплекте 2 шт. типа ААA)
	- индикатор аритмии: да
	- производитель: Little Doctor, Сингапур

Артикул Ед. изм. Цена

1031067 шт. 3 539.-
Артикул Ед. изм. Цена

1233572 шт. 2 847.-

OMRON RS2 
	- в комплекте: аппаратный блок c 

манжетой, жесткий футляр для хранения 
и транспортировки, гарантийный талон, 
руководство по эксплуатации

	- размер манжеты: 13,5-21,5 см
	- размер устройства: 10,9х9,4х11,5 см
	- объем памяти измерения: 30
	- питание: от батареек  

(в комплекте 2 шт. типа ААA)
	- индикатор аритмии: да
	- свойства: измерение АД, пульса
	- производитель: Omron, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

505757 шт. 2 971.-

A&D UB-202 
	- в комплекте: аппаратный блок c манжетой, 

батарейки 2 шт., руководство по эксплуатации, 
гарантийный талон, чехол (кейс)

	- размер манжеты: 13,5-21,5 см
	- размер устройсва: 15х8,5х9,2 см
	- объем памяти измерения: 90
	- питание: от батареек  

(в комплекте 2 шт. типа ААA)
	- индикатор аритмии: да
	- свойства: управление одной кнопкой,  

цветная шкала ВОЗ
	- производитель: A&D, Китай

ТОНОМЕТРЫ ПОЛУАВТОМАТИЧЕСКИЕ

Артикул Ед. изм. Цена

505761 шт. 2 932.-

A&D UA-604 
	- комплектность: основной 

блок в корпусе, манжета, 
элемент питания, руководство 
по эксплуатации на русском языке, 
паспорт (гарантийная карта), 
нагнетатель

	- размер манжеты: 22-32 см
	- размер устройсва: 15х8,5х11,5 см 
	- объем памяти измерения: 1
	- питание: батарейка типа АА
	- индикатор аритмии: нет
	- свойства: компактный, управление 

одной кнопкой
	- производитель: A&D, Китай

Арт. Ед. изм. Цена

1194763 шт. 1 682.-

MEDITECH МТ60 
	- в комплекте: аппаратный блок  

c манжетой, 2 элемента питания, 
футляр, руководство по эксплуатации, 
гарантийный талон

	- размер манжеты: 13,5-21,5 см
	- размер устройсва: 8,4х6,4х2,9 см
	- объем памяти измерения: 120
	- питание: батарейки 2х1.5В (тип ААА)
	- индикатор аритмии: да
	- производитель: MediTech, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

2066256 шт. 1 813.-

MEDITECH МТ-70
	- в комплекте: аппаратный блок  

c манжетой, руководство по эксплуатации,  
чехол жесткий, гарантийный талон

	- размер манжеты: 12,5-20 см
	- тип манжеты: конусообразная
	- размер устройства: 9,1x6,7x2,7 см
	- объем памяти измерения: 120
	- питание: от батареек  

(в комплекте 2 шт. типа ААA/LR03)
	- индикатор аритмии: да
	- производитель: MediTech, Китай

B.WELL MED-57
	- в комплекте: аппаратный блок  

c манжетой, батарейки 2 шт., чехол, 
руководство по эксплуатации,  
гарантийный талон

	- размер манжеты: 13,5-21,5 см
	- размер устройства: 7,3х6,2х2,8 см
	- объем памяти измерения: 30
	- питание: от батареек  

(в комплекте 2 шт. типа ААA)
	- индикация: цветная
	- индикаторы: аритмии, звуковое 

сопровождение
	- производитель: B. Well , Китай
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Артикул Ед. изм. Цена

505759 шт. 1 297.-
Артикул Ед. изм. Цена

505760 шт. 2 146.-

A&D UA-100
	- в комплекте: металлический манометр 

с возможностью калибровки, 
нейлоновая манжета со встроенным 
стетоскопом, инструкция, паспорт 
(гарантийная карта), чехол

	- размер манжеты: 25-36 см
	- размер устройства:  

24,88х7х2,9 см
	- противопыльная сеточка 

на нагнетателе и фитинге,  
плавная регулировка  
выпуска воздуха

	- производитель: A&D, Китай

A&D UA-200
	- в комплекте: металлический 

манометр с возможностью 
калибровки, нейлоновая  
манжета, стетоскоп  
Раппапорт, противопыльная  
сеточка на нагнетателе  
и на фитинге, инструкция,  
паспорт (гарантийная карта),  
чехол

	- размер манжеты: 22-35 см
	- размер устройства:  

7х12,5х2,3 см
	- производитель: A&D, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

470241 шт. 1 356.-
Артикул Ед. изм. Цена

542597 ХИТ шт. 1 367.-

CS MEDICA CS-105
	- в комплекте: манометр, нагнетатель 

давления (груша), манжета, 
оголовье фонендоскопа, головка 
фонендоскопа, Y-образный 
звукопровод фонендоскопа, мягкий 
футляр для хранения, инструкция, 
гарантийный талон

	- размер манжеты: 22-38 см
	- размер устройства: 7х12х19 см
	- фонендоскоп: встроен в манжету
	- производитель: CS Medica, Китай

CS MEDICA CS-106
	- в комплекте: манометр,  

нагнетатель давления (груша), 
манжета, оголовье фонендоскопа, 
головка фонендоскопа, Y-образный 
звукопровод фонендоскопа, 
инструкция, гарантийный талон, 
мягкий футляр для хранения

	- размер манжеты: 24-42 см
	- размер устройства: 7х12х19 см
	- фонендоскоп в комплекте
	- производитель: CS Medica, Китай

ТОНОМЕТРЫ МЕХАНИЧЕСКИЕ

Артикул Ед. изм. Цена

1051108 шт. 1 346.-
Артикул Ед. изм. Цена

1051109 шт. 1 077.-

LITTLE DOCTOR LD-71 
	- в комплекте: манометр  

с нагнетателем, манжета,  
фонендоскоп, сумка, инструкция

	- размер манжеты: 25-36 см
	- размер устройства: 11,5x18,5x7,5 см
	- фонендоскоп: да
	- производитель: Little Doctor, Сингапур

LITTLE DOCTOR LD-71А 
	- в комплекте: манометр 

с нагнетателем, манжета  
со встроенным фонендоскопом, 
сумка, инструкция

	- размер манжеты: 25-36 см
	- размер устройства: 11,5x18,5x7,5 см 

фонендоскоп встроен в манжету
	- производитель: Little Doctor, Сингапур

Артикул Ед. изм. Цена

885525 шт. 6 443.-

CS MEDICA CS-109  
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ
	- в комплекте: манометр, совмещенный 

с нагнетателем давления (грушей),  
оголовье фонендоскопа, головка  
фонендоскопа, Y-образный  
звукопровод фонендоскопа,  
манжеты CS C109S/C109M/CS C109L,  
сумка, инструкция, гарантийный  
талон

	- размер манжет: 17-24 см,  
22-38 см, 34-50 см

	- размер устройства: 7х4,5х17 см
	- производитель: CS Medica, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1051106 шт. 1 271.-

LITTLE DOCTOR LD-60 
	- в комплекте: манометр, манжета  

LD Cuff, нагнетатель, обратный клапан, 
воздушный клапан, стетоскоп  
LD Prof-Plus со встроенной в манжету 
головкой, сумка, инструкция

	- размер манжеты: 33-46 см
	- размер устройства: 11,5х18,5х7,5 см
	- фонендоскоп встроен в манжету
	- производитель: Little Doctor, Сингапур



177Москва:  8 (495) 995-20-01	 Другие города (звонок по России бесплатный):  8 (800) 100-66-56

komus.com

Артикул Ед. изм. Цена

1051110 шт. 1 810.-

LITTLE DOCTOR LD-80
	- в комплекте: манометр, 3 манжеты  

LD Cuff, нагнетатель, обратный  
клапан, воздушный клапан, сумка, 
инструкция

	- размеры манжет: 7-12 см, 11-19 см, 
18-26 см

	- размер устройства: 11,5x18,5x7,5 см
	- фонендоскоп: нет
	- производитель: Little Doctor, Сингапур

Артикул Ед. изм. Цена

1051111 шт. 1 671.-

LITTLE DOCTOR LD-81 
	- в комплекте: манометр с нагнетателем, 

манжета со встроенным стетоскопом, 
сумка, инструкция

	- размер манжеты: 25-36 см
	- размер устройства: 11,5x18,5x7,5 см
	- фонендоскоп: встроен в манжету
	- производитель: Little Doctor, Сингапур

Артикул Описание Размер Применимо к моделям Производитель Ед. изм. Цена

498232 манжета CW 22-42 см все автоматические тонометры Omron Omron, Китай шт. 1 538.-
1051103 манжета Cuff-LDA 25-36 см все автоматические тонометры Little Doctor Little Doctor, Сингапур шт. 616.-
1378787 манжета MT-АMD, детская 16-24 см MediTech: МТ-30, МТ-40, МТ-50 MediTech, Китай шт. 500.-
600780 манжета UA-CUFBOX-LA 32-45 см все автоматические тонометры A&D A&D, Китай шт. 1 852.-

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРИНАДЛЕЖНОСТИ ДЛЯ ТОНОМЕТРОВ

Артикул Ед. изм. Цена

1255935 шт. 1 554.-
Артикул Ед. изм. Цена

1255934 шт. 1 881.-

B.WELL MED63
	- в комплекте: манометр, манжета, 

нагнетатель, воздушный клапан, 
калибровочный ключ, сумочка, 
инструкция

	- размер манжеты: 22-42 см
	- фонендоскоп: да
	- производитель: B.Well, Китай

B.WELL MED62
	- в комплекте: манометр, 

манжета, нагнетатель, защита 
нагнетателя, воздушный клапан, 
калибровочный ключ, сумочка, 
инструкция

	- размер манжеты: 22-42 см
	- фонендоскоп: да
	- производитель: B.Well, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1175103 шт. 1 345.-

MEDITECH МТ-10
	- в комплекте: основной блок, манжета,  

нагнетатель, стетоскоп, отвертка,  
инструкция, гарантийный талон

	- размер манжеты: 25-40 см
	- размер устройства: 19х11,5х6,5 см
	- производитель: MediTech, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1175104 шт. 1 231.-

MEDITECH МТ-20
	- в комплекте: основной блок, манжета, 

нагнетатель, манометр, стетоскоп,  
отвертка, инструкция, гарантийный талон

	- размер манжеты: 25-40 см
	- размер устройства: 19х12х6,5 см
	- производитель: MediTech, Китай
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Артикул Ед. изм. Цена

469951 шт. 994.-

Артикул Ед. изм. Цена

2066259 шт. 276.-

OMRON ECO TEMP BASIC  
(МС-246-RU)
	- в комплекте: термометр, элемент 

питания, футляр, инструкция, 
гарантийный талон

	- память последнего измерения: да
	- звуковой сигнал: да
	- влагозащитный
	- гарантия: 3 года
	- производитель: Omron, Китай

AMRUS TVY-130
	- с поверкой РФ
	- пластиковый футляр
	- производитель: 

Amrus, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

425308 шт. 418.-

B.WELL WT-03 «СЕМЕЙНЫЙ»
	- в комплекте: термометр, элемент 

питания, футляр, инструкция, 
гарантийный талон

	- память последнего измерения: да
	- звуковой сигнал: да
	- влагозащитный
	- гарантия: 2 года
	- производитель: B.Well, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1051132 шт. 265.-

LD-300
	- в комплекте: термометр, элемент 

питания, пластиковый футляр, 
инструкция

	- память последнего измерения: да
	- звуковой сигнал: да
	- частично влагозащитный
	- гарантия: 1 год
	- производитель: Little Doctor, 

Сингапур

I ТЕРМОМЕТРЫ ЭЛЕКТРОННЫЕ

ТЕРМОМЕТРЫ

I ТЕРМОМЕТРЫ БЕЗРТУТНЫЕ

Артикул Ед. изм. Цена

1175105 шт. 275.-

AMRUS AMDT-10
	- в комплекте: термометр,  

элемент питания, пластиковый 
футляр, инструкция

	- память последнего измерения: да
	- звуковой сигнал: да
	- влагозащитный
	- гарантия: 1 год
	- производитель: Amrus, Китай

Артикул Ед. изм. Цена

1051133 шт. 308.-

LD-301
	- в комплекте: термометр, элемент  

питания, пластиковый футляр,  
инструкция

	- память последнего измерения: да
	- звуковой сигнал: да
	- влагозащитный
	- гарантия: 1 год
	- производитель: Little Doctor, 

Сингапур

Артикул Ед. изм. Цена

1169798 шт. 2 985.-

Артикул Ед. изм. Цена

2037448 шт. 966.-

B.WELL WF-4000
	- в комплекте: термометр, 2 батарейки (АА), 

сумка-чехол, инструкция
	- автоматическое отключение, измерение 

температуры воздуха, предметов, жидкости 
(без погружения)

	- с поверкой РФ
	- гарантия: 2 года
	- производитель: B.Well, Китай

«РЭЛСИБ» IT-9-IRM
	- в комплекте: термометр, 2 батарейки (ААА), 

инструкция
	- автоматическое отключение, звуковой сигнал, 

память измерений, трехцветный дисплей 
с подсветкой

	- с поверкой РФ
	- гарантия: 2 года
	- производитель: «Рэлсиб», Россия

I ТЕРМОМЕТРЫ БЕСКОНТАКТНЫЕ

Артикул Поверка РФ Ед. изм. Цена

2006110 нет шт. 1 440.-
2006112 есть шт. 2 251.-

Артикул Ед. изм. Цена

1419815 шт. 4 532.-

CEM DT-8806S
	- в комплекте: термометр, 2 батарейки (ААА), 

мягкий чехол, инструкция
	- измеряет температуру человека, воды, 

воздуха в помещении или за его пределами, 
поверхностей предметов

	- гарантия: 2 года
	- производитель: Cem, Китай

APEXMED SENSITEC NF-3101
	- в комплекте: термометр, 2 батарейки (АА),  

мягкий чехол, инструкция
	- измеряет температуру человека, воды в ванной, 

воздуха в помещении или за его пределами, 
детского питания перед кормлением, 
поверхностей предметов

	- с поверкой РФ
	- гарантия: 1 год
	- производитель: Apexmed, Китай
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5

ПУЛЬСОКСИМЕТРЫ

Артикул Описание Тип питания Производитель Ед. изм. Цена

1738990 Armed YX303 (с поверкой) батарейки АА – 2 шт. Armed, Китай шт. 2 155.-
1539236 Armed YX303 (с поверкой) батарейки АА – 2 шт. Armed, Китай шт. 1 577.-
2162685 MED-320 (РУ), сумка-чехол батарейки АА – 2 шт. B.Well, Китай шт. 1 975.-

Применяются для измерения насыщения кислородом артериального гемоглоби-
на и частоты пульса у взрослых и детей дома и в больничных условиях (включая 
клиническое использование в терапии/хирургии, при анестезии, интенсивной 
терапии и прочих исследованиях).

ГЛЮКОМЕТРЫ, ТЕСТ-ПОЛОСКИ

Артикул Описание Совместимость Производитель Ед. изм. Цена

1594407 Diacont, 50 шт/уп Diacont Diacont, Тайвань уп. 924.-
522176 Акку-Чек Перформа, 50 шт/уп Акку-Чек Перформа,  

АккуЧек-Перформа-Нано
Roche Diagnostics, Германия уп. 2 591.-

522177 Акку-Чек Актив, 100 шт/уп Accu-Chek Activ Roche Diagnostics, Германия уп. 3 672.-
1854508 Сателлит ПКГ-03, 50 шт/уп Сателит «Элта», Россия уп. 1 000.-

ТЕСТ-ПОЛОСКИ

Артикул Ед. изм. Цена

2257448 шт. 2 242.-
Артикул Ед. изм. Цена

2294215 шт. 4 179.-

DIACONT CONNECT
	- в комплекте: глюкометр, тест-полоски 10 шт., 

скарификатор, ланцет 10 шт., батарейки 2 шт.,  
футляр, инструкция

	- питание: батарейка (тип CR2032)
	- объем памяти измерения: 1000
	- синхронизация с мобильным приложением
	- РУ на медицинское изделие: да
	- производитель: Diacont, Тайвань

«САТЕЛЛИТ» ONLINE
	- в комплекте: глюкометр, тест-полоски 25 шт., 

батарейка, автоматическая ручка  
для прокалывания, мягкий футляр, инструкция

	- питание: батарейка (тип CR2032)
	- объем памяти измерения: 900
	- подходит для контроля гликемии у детей от 1 месяца
	- синхронизируется с мобильным приложением
	- РУ на медицинское изделие: да
	- производитель: «Элта», Россия

Артикул Описание Комплектация
Подключение 
к мобильному принтеру Bluetooth Производитель Ед. изм. Цена

1	 1433405 Drivesafe II  
(с поверкой)

алкотестер, батарейки (тип АА) – 2 шт., мундштук – 5 шт., 
руководство по эксплуатации, паспорт с отметкой  
о первичной поверке

нет нет «Синтек Корея Корп.», Корея шт. 36 606.-

2	 1496129 «Динго» Е-010 алкотестер, батарейки (тип ААА) – 2 шт., мундштук – 5 шт.,  
чехол 

нет нет «Синтек Корея Корп.», Корея шт. 15 563.-

3	 1433055 «Динго» Е-200 алкотестер, батарейки (тип АА) – 2 шт., мундштук – 5 шт.,  
мундштук-воронка, кейс, USB-кабель для ПК

да нет «Синтек Корея Корп.», Корея шт. 49 105.-

4	 1605443 «Динго» Е-200  
(с поверкой)

алкотестер, батарейки (тип АА) – 2 шт., мундштук – 5 шт.,  
мундштук-воронка, кейс, кабель для ПК, термопринтер

да нет «Синтек Корея Корп.», Корея шт. 90 956.-

5	 1839495 «Динго» iblow 10 
(с поверкой)

алкотестер, батарейки (тип AA) – 6 шт., сменная воронка – 3 шт.,  
USB-кабель, ремешок на руку, руководство по эксплуатации, 
паспорт

нет нет «Аридес», Армения шт. 54 513.-

6	 2021092 «Динго» Е-030  
(с поверкой)

алкотестер, батарейки (тип ААА) – 2 шт., мундштук – 5 шт.,  
кейс, руководство по эксплуатации, паспорт с отметкой 
о первичной поверке

нет нет «Аридес», Армения шт. 34 101.-

7	 2021096 «Динго» Е-010, 
бокс

анализатор, мундштуки – 5 шт., батарейки (тип ААА) – 2 шт.,  
кабель USB, чехол, ремень наручный, кейс, руководство 
по эксплуатации

нет нет «Аридес», Армения шт. 22 286.-

АНАЛИЗАТОРЫ ПАРОВ ЭТАНОЛА

71 32 6
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СТЕТОФОНЕНДОСКОПЫ ТИПА РАППАПОРТ
Стетофонендоскоп состоит из двух частей: первая представляет собой комплект из эластичных трубок и воронки (стетоскоп), 
вторая – усиливающая звук мембрана, соединенная со звукоулавливающей камерой. Он подойдет как для профессионалов, 
так и для студентов-медиков. Длина Y-образной трубки 56 см. В комплекте взаимозаменяемые оливы различного размера.

Артикул Модель Цвет Тип Длина трубок Кол-во трубок Производитель Ед. изм. Цена

522514 CS Medica CS-417 ■ терапевтический 56 см 1 CS Medica, Китай шт. 898.-

821771 CS Medica CS-421 ■ раппопорта 56 см 2 CS Medica, Китай шт. 1 425.-

1487788 CS Medica CS-421 ■ раппопорта 56 см 2 CS Medica, Китай шт. 1 370.-

1487790 CS Medica CS-421 Elite ■ раппопорта 75 см 2 CS Medica, Китай шт. 2 463.-

1487792 CS Medica CS-422 Premium ■ терапевтический 56 см 1 CS Medica, Китай шт. 3 741.-

ИНГАЛЯТОРЫ И НЕБУЛАЙЗЕРЫ

Артикул Название Тип Описание Производитель Ед. изм. Цена

2333328 ингалятор-небулайзер Armed М118 ультразвуковой Оснащение: маска детская и взрослая, мундштук, сумка, USB-кабель. 
Питание: от сети/аккумулятор. Время непрерывной работы: 1 час

Россия шт. 2 157.-

2333329 ингалятор-небулайзер Armed М102 ультразвуковой Оснащение: маска детская и взрослая, мундштук, сумка, USB-кабель. 
Питание: от сети/2 батарейки АА. Время непрерывной работы: 1 час

Россия шт. 2 004.-

1368768 ингалятор Omron С21 Basic (NE-C803-RU) компрессорный Емкость резервуара для лекарственных средств: до 10 мл. 
Питание: от сети. Режим работы: непрерывный 

Китай шт. 3 507.-

1487784 ингалятор Omron С25 (NE-C102-RU) компрессорный Питание: от сети. Особенности: с назальным душем Италия шт. 6 315.-
1698621 ингалятор Omron NE-C24 (NE-C801S-RU) компрессорный Емкость резервуара для лекарственных средств: 2-7 мл.  

Питание: от сети. Особенности: без силиконовых клапанов вдоха и выдоха
Китай шт. 5 260.-

1698625 ингалятор Omron MicroAIR U100 (NE-U100-E) ультразвуковой Емкость резервуара для лекарственных средств: до 10 мл. 
Питание: 2 батарейки AА. Особенности: портативный

Япония шт. 19 220.-

2066257 ингалятор MediTech МТ-100 компрессорный Емкость резервуара для лекарственных средств: 2-6 мл.  
Питание: от сети. Особенности: имеет отсек для хранения ингаляционных 
принадлежностей

Китай шт. 2 722.-

2066258 ингалятор MediTech МТ-105 компрессорный Емкость резервуара для лекарственных средств: 2-6 мл.  
Питание: от сети. Особенности: имеет отсек для хранения ингаляционных 
принадлежностей

Китай шт. 2 459.-

1175107 ингалятор Amrus AMNB-501 компрессорный Емкость резервуара для лекарственных средств: до 10 мл.  
Питание: от сети Особенности: универсальный, компактный

Китай шт. 2 531.-

1378791 ингалятор-небулайзер Amrus АМNB-500 компрессорный Питание: от сети. Особенности: универсальный, с отсеком для хранения Китай шт. 3 424.-
1233573 ингалятор B.Well PRO-110 компрессорный Питание: от сети. Особенности: высокая скорость распыления 0,4 мл/мин Китай шт. 3 969.-

Устройство для проведения ин-
галяции, использующее сверх-
малое дисперсное распыление 
лекарственного вещества. При-
меняется при лечении бронхи-
альной астмы, респираторных 
заболеваний и муковисцидоза. 
Может использоваться как в до-
машних условиях, так и в лечеб-
но-профилактических учрежде-
нияхдля аэрозольной терапии.
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ОБОРУДОВАНИЕ ДЛЯ ХИРУРГИИ

Артикул Описание Особенности Производитель Ед. изм. Цена

758398 негатоскоп Armed, 1-кадровый светодиодный источник освещения Armed, Китай шт. 8 791.-
1262108 ● негатоскоп Armed, 2-кадровый с LED лентой светодиодный источник освещения Armed, Китай шт. 15 441.-
1344418 ● отсасыватель хирургический Armed 7A-23D поплавковый клапан для защиты от перелива Armed, Китай шт. 16 857.-
1344424 фильтр бактерицидный воздушный к отсасывателям 7Е-А, 7Е-B, 7Е-D, Юла Armed, Китай шт. 812.-
1539284 ● светильник Армед Лд-2-ЛЕД вращение 360 градусов Armed, Китай шт. 45 189.-
1738992 ● увлажнитель Armed XY-98BII (автоклавируемый) универсальный разъем Armed, Китай шт. 2 819.-
1738998 ● дозатор Armed LINZ-9A емкость шприца объемом от 5 до 60 мл Armed, Китай шт. 70 687.-

ВЕСЫ

Артикул Модель Описание
Измерение 
веса

Дискретность 
шкалы Питание Размер Производитель Ед. изм. Цена

2294488 ● seca 813, с поверкой ЖК дисплей 3,5x8 см, функция 
автоматического обнуления, 
противоскользящий настил, включение 
в 1 касание, переключение кг/фунт, 
автоматическое удержание данных

200 кг 100 г батарейки  
типа AAA

433х47х373 мм АО «Тулиновский  
приборостроительный  
завод «ТВЕС», Россия

шт. 17 211.-

2294490 ● ВМЭН-200-50/100-А ЖК дисплей, автономный источник 
питания, автоматическая или ручная 
фиксация веса, определение разности 
веса или суммы нескольких весов, 
сигнализация перегрузки

1-200 кг 50 < 100 кг > 
100 г

батарейки  
типа АА – 3 шт. 

300х300х55 мм АО «Тулиновский  
приборостроительный  
завод «ТВЕС», Россия

шт. 14 386.-

2294501 ● ВМЭН-200-50/100-И-Д1-А ЖК дисплей, USB-интерфейс, 
автоматическая или ручная фиксация 
веса, определение разности веса 
или суммы нескольких весов, 
сигнализация перегрузки

1-200 кг 50 < 100 кг > 
100 г

батарейки  
типа АА – 3 шт. 

300х300х65 мм АО «Тулиновский  
приборостроительный  
завод «ТВЕС», Россия

шт. 17 166.-

2294489 ● ВЭНд-01-Малыш-15-С-5 контрастный светодиодный дисплей 
с регулировкой яркости индикации; 
люлька не снимается; звуковое 
оповещение при разрядке аккумулятора 
и перегрузке; сохранение в памяти 
результата последнего взвешивания; 
вычитание массы тары при взвешивании

15 кг 5 г от сети 220 ВТ 
через адаптер

545х330х120 мм АО «Тулиновский  
приборостроительный  
завод «ТВЕС», Россия

шт. 11 447.-

2294503 ● ВЭНд-01-Малыш-15-С-5-А-Рм ЖК дисплей с подсветкой, ростомер, 
звуковой сигнал при перегрузке 
или разрядке батареи, автоотключение 
через 5 мин, стабильность показаний 
при движении ребенка, запоминание 
предыдущего веса, определение  
разности взвешивания

15 кг 5 г от встроенного 
аккумулятора 
6В, от сети  
220 В через  
сетевой адаптер

600х390х120 мм АО «Тулиновский  
приборостроительный  
завод «ТВЕС», Россия

шт. 12 967.-

2294504 ● ВМЭН-200-50/100-СТ-А ЖК дисплей, стойка с табло управления, 
автоматическая или ручная фиксация 
веса, определение разности веса 
или суммы нескольких весов, 
сигнализация перегрузки

1-200 кг 50 < 100 кг > 
100 г

батарейки  
типа АА – 3 шт. 

415х300х910 мм АО «Тулиновский  
приборостроительный  
завод «ТВЕС», Россия

шт. 19 719.-

Предназначены для взвешивания людей в медицинских, 
спортивных, культурно-оздоровительных учреждениях 
и в быту, также могут быть использованы для взвешивания 
различных грузов.
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Артикул Модель Тип Производитель Ед. изм. Цена

2138419 ● ЭК1Т-1/3-07 1/3-канальный, переносной, для измерения и графической регистрации Axion, Россия шт. 77 392.-
2138420 ● ЭКЗТЦ-3/6-04 3/6-канальный, с интерпретацией и комбинированным питанием Axion, Россия шт. 138 368.-
2138421 ● ЭКЗТЦ-3/6-04 3/6-канальный, с автоматической обработкой ЭКГ, с интерпретацией и комбинированным питанием Axion, Россия шт. 147 567.-

ГИГРОМЕТРЫ С ПОВЕРКОЙ РФ
Гигрометр предназначен для измерения относительной влажности и температуры воздуха. Принцип действия прибора 
основан на разности в показаниях «сухого» и «влажного» термометров, в зависимости от состояния воздушной среды. 
Применяется в складских помещениях, материальных комнатах, шелковичных, тепличных, птицеводческих хозяйствах. 
Гигрометры (психрометрические) являются одним из видов контрольно-измерительных приборов и имеют погрешность 
показаний, которая контролируется определенными нормативами. В индивидуальном паспорте прибора ставится штамп 
с информацией о дате и результатах первичной поверки.

Артикул Модель Диапазон t Межпроверочный интервал Производитель Ед. изм. Цена

1945967 ВИТ-1 от 0 до 25 С 12 месяцев «Спецзащита», Китай шт. 2 300.-
1945966 ВИТ-2 от +15 до +40 С 12 месяцев «Спецзащита», Китай шт. 2 300.-
1000752 ХИТ ВИТ-1 от 0 до +25 С 24 месяцев «Термоприбор», Россия шт. 3 065.-
1578908 ХИТ ВИТ-2 от +15 до +40 С 24 месяцев «Термоприбор», Россия шт. 3 065.-
1942102 ТМФЦ-100 от 0 до +50 С 24 месяцев «Фарм-Сиб», Россия шт. 1 630.-
1337441 ХИТ ТМФЦ-101  

и картой SD
от 0 до +50 С 24 месяцев «Фарм-Сиб», Россия шт. 5 319.-

1878310 Ivit-1 от -10 до +55 С 12 месяцев «Рэлсиб», Россия шт. 2 982.-
1878311 Ivit-2 от -10 до +55 С 12 месяцев «Рэлсиб», Россия шт. 3 305.-

ДЕФИБРИЛЛЯТОРЫ 

ЭЛЕКТРОКАРДИОГРАФЫ  

Предназначены для восстановления нормального сердечного ритма при жизнеугрожающих нарушениях, таких как фи-
брилляция желудочков и тахикардия.

Электрокардиограф регистрирует 
электрические импульсы, возникаю-
щие при работе сердца. Эти импульсы 
записываются в виде электрокарди-
ограммы (ЭКГ) на экране или бумаж-
ном носителе.

Артикул Модель Тип Производитель Ед. изм. Цена

2138414 ● ДА-Н-05 переносной, автоматический, наружный Axion, Россия шт. 264 465.-
2138415 ● ДКИ-Н-10 мониторинговый, портативный Axion, Россия шт. 330 852.-
2138416 ● ДКИ-Н-10 мониторинговый (ЭКГ), портативный Axion, Россия шт. 357 191.-
2138417 ● ДКИ-Н-11 мониторинговый (ЭКГ, SPO2, НИАД, ЭКС); профессиональный с возможностью работы в автоматическом режиме Axion, Россия шт. 666 756.-
2138418 ● ДКИ-Н-11 мониторинговый (ЭКГ, SPO2, НИАД, ЭКС, АНД); профессиональный с возможностью работы в автоматическом режиме Axion, Россия шт. 775 104.-
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ХОЛОДИЛЬНИКИ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЕ
Холодильники фармацевтические используются  
для хранения вакцин, реагентов и биопрепаратов.

Артикул Название Назначение Описание Объем Производитель Ед. изм. Цена

1343878 ● Pozis ХФ-140 фармацевтика металлическая дверь, 3 полки, 2 ящика, 910х600х610 мм 140 л Pozis, Россия шт. 36 122.-
1343879 ● Pozis ХФ-140-1 фармацевтика стеклянная дверь, 3 полки, 2 ящика, 910х600х610 мм 140 л Pozis, Россия шт. 38 059.-
1343881 ● Pozis ХФ-250-2 фармацевтика металлическая дверь, 5 полок, 2 ящика, 1300х600х610 мм 250 л Pozis, Россия шт. 38 802.-
1343882 ● Pozis ХФ-250-3 фармацевтика стеклянная дверь, 5 полок, 2 ящика, 1300х600х610 мм 250 л Pozis, Россия шт. 41 135.-
1343884 ● Pozis ХФ-400-2 фармацевтика металлическая дверь, 7 полок, 2 ящика, 1950х600х610 мм 400 л Pozis, Россия шт. 58 576.-
1343885 ● Pozis ХФ-400-3 фармацевтика стеклянная дверь, 7 полок, 2 ящика, 1950х600х610 мм 400 л Pozis, Россия шт. 61 081.-
1343886 ● Pozis ХФ-400-3ТС фармацевтика тонированная стеклянная дверь, 7 полок, 2 ящика, 1950х600х610 мм 400 л Pozis, Россия шт. 62 189.-
1736508 ● Pozis ХФ-400-5 БУ-М01 фармацевтика стеклянная дверь, 7 полок, 2 ящика, 1950х600х610 мм 400 л Pozis, Россия шт. 64 920.-
1407929 ● Pozis ХФД-280 фармацевтика 2-камерный, металлическая дверь, 6 полок, 4 ящика, 1683х596х650 мм 140/140 л Pozis, Россия шт. 63 637.-
1407924 ● Pozis ХЛ-250 лаборатория 2-камерный, металлическая дверь, 3 полки, 2 ящика, 1450х600х607 мм 170/80 л Pozis, Россия шт. 60 148.-
1744011 ● «Бирюса» Б-150K-GB3G2B фармацевтика металлическая дверь, 3 полки, 2 ящика, 890х580х620 мм 150 л «Бирюса», Россия шт. 28 277.-
1744014 ● «Бирюса» Б-250K-G фармацевтика металлическая дверь, 6 полок, 1455х600х600 мм 250 л «Бирюса», Россия шт. 33 743.-
1744016 ● «Бирюса» Б-450K-R фармацевтика металлическая дверь, 6 полок, 1995х670х670 мм 470 л «Бирюса», Россия шт. 62 076.-
1744010 ● «Бирюса» Б-150K-G фармацевтика металлическая дверь, 4 полки, 890х580х620 мм 150 л «Бирюса», Россия шт. 27 918.-
1744013 ● «Бирюса» Б-150S-GB3G2B фармацевтика стеклянная дверь, 3 полки, 2 ящика, 890х580х620 мм 150 л «Бирюса», Россия шт. 28 751.-
1744015 ● «Бирюса» Б-250S-G фармацевтика стеклянная дверь, 6 полок, 1455х600х600 мм 250 л «Бирюса», Россия шт. 34 510.-
2028508 ● «Бирюса» 280S-G (6G) фармацевтика стеклянная дверь, 6 полок, 1470х580х620 мм 290 л «Бирюса», Россия шт. 44 563.-

ТЕРМОМЕТРЫ ТЕХНИЧЕСКИЕ

Артикул Описание Диапазон измерений Производитель Ед. изм. Цена

1578909 для холодильника и морозильной камеры ТС-7АМК, безртутный, с поверкой от -35 до +50 °С «Термоприбор», Россия шт. 1 040.-
1952795 для холодильника и морозильной камеры ТС-7П-1, безртутный, с поверкой от -35 до +50 °С «Первый термометровый завод», Россия шт. 1 003.-
1679508 для холодильника «Айсберг» ТБ-225, безртутный, без поверки от -30 до +30 °C «Первый термометровый завод», Россия шт. 122.-
2299819 универсальный ТС-7П-2, безртутный, с поверкой от -20 до +70 °C «Первый термометровый завод», Россия шт. 769.-
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Артикул Описание Футляр Производитель Цена

2088440 автомобильная пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 1 209.-
2088438 автомобильная «Салют» пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 975.-
2088437 автомобильная «Муссон» пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 1 051.-
2088439 автомобильная «Салют», мягкий футляр текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 1 375.-
2088441 автомобильная, мягкий футляр текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 1 447.-
2085922 ХИТ автомобильная ф. 14 текстильная сумка «ВиталФарм», Россия 901.-
2085923 автомобильная ф. 02 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 845.-
2085924 автомобильная ф. 20 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 850.-
2085925 автомобильная ф. 38 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 851.-
2085926 автомобильная ф. 10 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 863.-
2114447 автомобильная пластиковый бокс «Мирал», Россия 753.-

Артикул Описание Футляр Производитель Цена

2088443 ХИТ работникам, малый футляр пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 1 628.-
2088442 ХИТ работникам, большой футляр пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 1 656.-
2088445 работникам пластиковый шкаф «ФЭСТ», Россия 2 170.-
2088444 работникам металлический шкаф «ФЭСТ», Россия 6 325.-
2088446 работникам текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 2 436.-
2088447 работникам, малая сумка текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 1 949.-
2085367 ХИТ работникам, ф. 02 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 1 383.-
2085921 ХИТ работникам, ф. 10 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 1 152.-
2085366 работникам, ф. 20 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 1 204.-
2085368 ХИТ работникам, ф. 16 металлический шкаф «ВиталФарм», Россия 3 352.-
2085369 работникам, ф. 13 текстильная сумка «ВиталФарм», Россия 1 475.-
2085370 работникам, ф. 34 пластиковый шкаф «ВиталФарм», Россия 2 541.-

Артикул Описание Футляр Производитель Цена

1417851 КИМГЗ-183 № 10, приказ 1164Н текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 1 612.-
2014447 КИМГЗ по приказу № 1164, МЗ РФ № 805н текстильная сумка «ВиталФарм», Россия 891.-

Артикул Описание Футляр Производитель Цена

2088448 для учебных и общеобраз. учреждений текстильная сумка «ФЭСТ», Росиия 3 212.-
2088449 для учебных и общеобраз. учреждений пластиковый бокс «ФЭСТ», Росиия 2 524.-
2092986 ● для учебных и общеобраз. учрежд., ф. 10-02/06 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 1 785.-
2092987 ● для учебных и общеобраз. учрежд., ф. 20-02/06 пластиковый бокс «ВиталФарм», Россия 1 499.-
2092988 ● для учебных и общеобраз. учрежд. ф. 13 текстильная сумка «ВиталФарм», Россия 1 646.-
2114448 ● ХИТ для учебных и общеобраз. учреждений пластиковый бокс «Мирал, Россия 1 088.-

АПТЕЧКИ
Аптечки представляют собой наборы средств для оказания доврачебной само- и взаимопомощи в различных ситуациях.

АПТЕЧКИ АВТОМОБИЛЬНЫЕ, ПРИКАЗ № 260Н

АПТЕЧКИ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ РАБОТНИКАМ, ПРИКАЗ № 262Н

КИМГЗ

АПТЕЧКИ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ ДЛЯ УЧЕБНЫХ И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ПРИКАЗ № 261Н

Артикул Описание Футляр Производитель Цена

132679 универсальная офисная пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 792.-
1061539 универсальная тип 20, 7-15 человек пластиковый чемодан «ВиталФарм», Россия 581.-
1268290 ХИТ универсальная, до 3 человек пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 739.-
845968 универсальная индивидуальная ф. 15К, мини картонная коробка «ВиталФарм», Россия 327.-
618823 коллективная № 3.3, до 100 человек металлический шкаф «ФЭСТ», Россия 8 868.-
1670202 ХИТ коллективная офисная тип 03 пластиковый футляр «ВиталФарм», Россия 2 885.-
618824 ХИТ офисная № 5.1, до 30 человек пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 4 183.-
1024188 офисная № 5.2, до 30 человек текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 5 227.-
618820 ХИТ производственная № 7.1, до 30 человек пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 1 971.-
1024186 ХИТ производственная № 7.2, до 30 человек текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 2 640.-
2039456 индивидуальная, для лесного пожарного текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 3 856.-
2039457 для активного отдыха, туризма, путешествий текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 5 634.-
2039458 для рабочих кабинетов учреждений 

и организаций № 5.3, до 30 человек
металлический шкаф «ФЭСТ», Россия 8 450.-

АПТЕЧКИ КОЛЛЕКТИВНЫЕ. УНИВЕРСАЛЬНЫЕ. ОФИСНЫЕ. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ
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[●] – индивидуальный срок поставкиАктуальную цену на товар уточняйте у Оператора при оформлении заказа.

Изделия предназначены для иммобилизации и транспортировки пострадавших с травмами верхних и нижних конечностей, 
позвоночника.

УКЛАДКИ И НАБОРЫ МЕДИЦИНСКИЕ ПРОФИЛЬНЫЕ

Артикул Описание Футляр Производитель Цена

1024194 укладка санитарная, приказ № 61н текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 29 920.-
1482338 ● укладка для медико-санитарной помощи взрослым в неотложной форме УМСПв-НФ (приказ № 1183н) футляр УПМ-Пм/2 «Медплант», Россия 26 039.-
1482340 ● укладка для медико-санитарной помощи взрослым в неотложной форме УМСПв-НФ (приказ № 1183н) текстильная сумка СР-03 «Медплант», Россия 29 482.-
1482339 ● укладка для медико-санитарной помощи взрослым в неотложной форме УМСПв-НФ (приказ № 1183н) текстильная сумка СМУ-02 «Медплант», Россия 28 209.-
1353032 ХИТ укладка врача скорой медицинской помощи УМСП-01-Пм/2 без вложений футляр УМСП-01-Пм/2 «Медплант», Россия 12 449.-
1024199 ХИТ укладка для экстренной профилактики парентеральных инфекций пластиковый бокс «ФЭСТ», Россия 838.-
1263759 ● укладка врача скорой медицинской помощи (приказ № 100), с ларингоскопом футляр УМСП-01-Пм/2 «Медплант», Россия 53 003.-
1263760 ● укладка врача скорой медицинской помощи (приказ № 100), без ларингоскопа текстильная сумка УМСП-01-С «Медплант», Россия 35 708.-
1263766 ● набор реанимационный НРСП-01 (приказ № 752н), с коникотомом и аспиратором текстильная сумка СР-3 «Медплант», Россия 95 562.-
1482332 набор реанимационный НРСП-02 (приказ № 1165н) футляр УМСП-01-Пм/2 «Медплант», Россия 97 595.-
1263762 ● набор реанимационный НРСП-01 (приказ № 752н), с коникотомом и аспиратором футляр УСМП-01-Пм/2 «Медплант», Россия 92 266.-
1263774 ● набор фельдшерский НФСМП-01 (приказ № 752н) текстильная сумка СМУ-01 «Медплант», Россия 23 156.-
1263778 ● набор травматологический НИТсп-01 (приказ № 752н) футляр УСМП-01-Пм/2 «Медплант», Россия 19 631.-
1024195 сумка санитарная текстильная сумка «ФЭСТ», Россия 5 187.-
1263739 ампульница изотермическая на 32 ампул-места футляр тканевый АМ-32 «Медплант», Россия 1 830.-
2209549 ● укладка травматологическая для школы (приказ № 822н) текстильная сумка «Медтехника», Россия 82 597.-
2209550 ● укладка травматологическая для детского сада (приказ № 822н) текстильная сумка «Медтехника», Россия 69 282.-
2210708 сумка-холодильник (приказ № 1144), 1 литр текстильная сумка «Медтехника», Россия 4 587.-

ИЗДЕЛИЯ ДЛЯ ИММОБИЛИЗАЦИИ И МЕДИЦИНСКОЙ ЭВАКУАЦИИ

Артикул Описание Использование Производитель Цена

274553 ХИТ покрывало спасательное «Защита», 160х210 см многоразовое «ВИБА», Россия 116.-
1657850 ХИТ покрывало спасательное изотермическое, 160x210 см многоразовое «Мирал», Россия 163.-
1353024 носилки бескаркасные «Плащ» модель № 3, армированный материал с ПВХ покрытием, 190х70 см многоразовое «Медплант», Россия 4 762.-
1651358 ХИТ носилки бескаркасные, смесовый материал «Гретта», 188х85 см многоразовое «ФЭСТ», Росиия 2 565.-
1353025 носилки бескаркасные «Плащ» модель №4, синтетический материал «Оксфорд 240», 190х72 см многоразовое «Медплант», Россия 11 096.-
2209546 ● NEW комплект шин вакуумных ВШВ-2, для взрослых (приказ № 1144) многоразовое «Медтехника», Россия 21 003.-
2209547 ● NEW комплект шин вакуумных ВШДс-2, для подростков (приказ № 1144) многоразовое «Медтехника», Россия 16 190.-
2209548 ● NEW комплект шин вакуумных ВШДм-2, для детей (приказ № 1144) многоразовое «Медтехника», Россия 18 699.-
1353017 комплект шин транспортных лестничных КШТЛ-МП-01, ПВХ многоразовое «Медплант», Россия 4 289.-
1263743 комплект шин транспортных складных КШТИв-02, для взрослых, картон одноразовое «Медплант», Россия 1 888.-
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Артикул Описание Производитель Ед. изм. Цена

245805 напальчник медицинский, латекс, 100 шт/уп «Азри»,Россия уп. 283.-
1596254 перекись водорода (раствор 3%), спрей, 30 мл «Леккер», Россия шт. 180.-
1417847 набор для удаления клеща, гиппер-пакет «ФЭСТ», Россия шт. 221.-
2039452 ХИТ воздуховод с обратным клапаном «Рот-Устройство-Рот», 10 шт/уп «ФЭСТ», Россия уп. 466.-
2039453 ХИТ пакет гипотермический «Снежок» №10, 10 шт/уп «ФЭСТ», Россия уп. 453.-
1378573 ХИТ пакет гипотермический охлаждающий, 50 г (приказ № 1144) «ВиталФарм», Россия шт. 34.40
2024240 пакет индивидуальный противохимический ИПП-11 «СпецТехСбыт», Россия шт. 318.-
1589999 пластина (губка) коллагеновая кровоостанавливающая, 97х97х8 мм «Зеленая Дубрава», Россия шт. 483.-
1590001 пластина (губка) гемостатическая коллагеновая с серебром, 90х90х7 мм «Зеленая Дубрава», Россия шт. 960.-
725448 пластина (губка) противоожоговая гемостатическая, 50х50 мм «Белкозин», Россия шт. 304.-
725449 пластина (губка) противоожоговая гемостатическая, 90х90 мм «Белкозин», Россия шт. 617.-
1667801 пакет индивидуальный перевязочный ИПП-1 «Ингакамф», Россия шт. 389.-
1669947 пакет индивидуальный перевязочный ИПП-1, 28 г/м2 «Пионер», Россия шт. 318.-
1669948 пакет индивидуальный перевязочный ИПП-1, 36 г/м2 «Пионер», Россия шт. 435.-
2210709 NEW пакет гелевый охлаждающий-согревающий, 320 мл (приказ № 1144) «Медтехника», Россия шт. 1 058.-
1217925 салфетка гелевая противоожоговая, 24х24 см «Эвтекс», Россия шт. 66.10
1541628 салфетка антибактериальная с хлоргексидином, 13,5x18,5 см «Эвтекс», Россия шт. 4.60
843075 ХИТ салфетки для стимуляции дыхания, 3x6 см, 150 шт/уп «Эвтекс», Россия уп. 1 177.-
885319 ХИТ салфетка гидрогелевая противоожоговая, 13х18 см «Эвтекс», Россия шт. 42.40
885320 ХИТ салфетка кровоостанавливающая, 13x18 cм «Эвтекс», Россия шт. 34.30
885318 гель ранозаживляющий для заживления ожогов, саше, 10 г «Эвтекс», Россия шт. 55.80

Артикул Описание Производитель Ед. изм. Цена

615801 контейнер для аптечки «Аптечка дорожная», 0,8 л, 170х108х78 мм «Полимербыт», Россия шт. 228.-
615749 ХИТ контейнер для аптечки «Домашний доктор», 6,5 л, 310x200x180 мм «Полимербыт», Россия шт. 568.-
615750 ХИТ контейнер для аптечки «Домашний доктор», 10 л, 355x235x190 мм «Полимербыт», Россия шт. 693.-
750081 набор: кассетница + 10 таблетниц «КРОНТ-М», Россия шт. 3 472.-
749949 таблетница, на один день «КРОНТ-М», Россия шт. 224.-
2085896 NEW таблетница «Пилюля. Радуга», на месяц «Болеар», Россия шт. 2 906.-
2085901 NEW таблетница «Пилюля», на один день «Болеар», Россия шт. 280.-
2085909 NEW таблетница «Пилюля», на один день с делителем «Болеар», Россия шт. 478.-
2085911 NEW таблетница-брелок «Пилюля», на один день с 3 отделениями «Болеар», Россия шт. 752.-
403168 таблетница «Пилюля», на семь дней «Болеар», Россия шт. 337.-
496058 таблетница «Пилюля», с делителем, размельчителем и мензуркой «Болеар», Россия шт. 801.-
496059 таблетница «Пилюля. Трансформер», на семь дней  «Болеар», Россия шт. 777.-
496060 таблетница «Пилюля. Трансформер», на семь дней, двойная «Болеар», Россия шт. 945.-
496062 таблетница «Пилюля. Дорожная», на семь дней  «Болеар», Россия шт. 1 173.-
496063 таблетница «Пилюля. Домашняя», на семь дней  «Болеар», Россия шт. 1 310.-

РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ АПТЕЧЕК

ЕМКОСТИ ДЛЯ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ
Таблетницы предназначены для компактного и упорядоченного хранения лекарственных средств и витаминов. Кассетницы 
предназначены для рационального размещения большого количества таблетниц.

Артикул Описание Использование Производитель Цена

1263751 ХИТ комплект шин транспортных складных КШТИ-03, для взрослых, пластик одноразовое «Медплант», Россия 3 775.-
1263741 ● комплект шин транспортных складных КШТИ-01, для взрослых и детей (приказ № 388н), пластик многоразовое «Медплант», Россия 32 839.-
1353004 комплект шин транспортных складных КШТИв-01, для взрослых, пластик многоразовое «Медплант», Россия 9 603.-
2209543 ● NEW матрас вакуумный МИВ-2, для взрослых (приказ № 1144) многоразовое «Медтехника», Россия 51 694.-
2209544 ● NEW матрас вакуумный МИВ-3, для детей (приказ № 1144) многоразовое «Медтехника», Россия 45 623.-
2210707 NEW шина-воротник универсальная, 5-размерная (приказ № 1144), полиуретан многоразовое «Медтехника», Россия 783.-
1263745 шина-воротник ШТИвв-022, для взрослых, 4-размерная, картон одноразовое «Медплант», Россия 788.-
1353006 шина-воротник ШТИвв-01, для взрослых, 4-размерная, пластик многоразовое «Медплант», Россия 2 937.-
1263748 шина для верхней конечности ШТИвр-02, для взрослых, 80 см, картон одноразовое «Медплант», Россия 476.-
1263747 шина для нижней конечности ШТИвн-02, для взрослых, 120 см, картон одноразовое «Медплант», Россия 542.-
1482319 ● щит спинальный комбинированный YXH-1A6A, полиэтилен многоразовое «Медплант», Россия 34 809.-
2209545 ● NEW щит спинальный YXH-1A6A, полиэтилен (приказ № 1144) многоразовое «Медтехника», Россия 44 798.-
1353016 повязка косыночная ПКу-01, универсальная, текстиль многоразовое «Медплант», Россия 271.-
1353014 повязка косыночная ПКв-01, для взрослых, текстиль многоразовое «Медплант», Россия 497.-
2210710 NEW медицинская силиконовая трубка, 2 м (приказ № 1144) многоразовое «Медтехника», Россия 1 318.-



1. ПЕРЕЙДИТЕ В ПРОФИЛЬ ЛИЧНОГО КАБИНЕТА 
для добавления компании.

2. НАЖМИТЕ «ДОБАВИТЬ КОМПАНИЮ» 
слева в списке или в центре под данными профиля.

3. ВЫБЕРИТЕ ЗНАЧЕНИЕ «ДА». 4. ВВЕДИТЕ ИНН КОМПАНИИ 
и МЕДИЦИНСКИЙ клиентский код,  
который Вам сообщил менеджер. Нажмите «Добавить».

5. ПРОВЕРЬТЕ ВСЕ ДАННЫЕ ВАШЕЙ КОМПАНИИ, 
выберите «Подключить».

ВАША КОМПАНИЯ УСПЕШНО ДОБАВЛЕНА  
В ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ «КОМУС МЕДИЦИНА»!  
На верхней панели появилось название компании  
с красным крестиком.

ИНСТРУКЦИЯ ПО РЕГИСТРАЦИИ  
ЛИЧНОГО КАБИНЕТА КОМПАНИИ  

В ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИНЕ ВИДЕОИНСТРУКЦИЯ

https://komus.me/4jnoHTH
https://komus.me/3YaUoH8


НАДЕЖНОСТЬ, ПРОВЕРЕННАЯ ВРЕМЕНЕМ 

Более 29 лет на рынке медицинских товаров

КОМПЛЕКСНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ  
Более 10 000 медицинских товаров, 

включая продукцию собственных торговых марок

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПОДХОД  
Персональный менеджер,  

различные способы оплаты, программа лояльности, 
«Дозакупка» любых медицинских товаров

ВЫСОКИЙ УРОВЕНЬ СЕРВИСА  
Широта ассортиментного предложения,
профессиональное консультирование, 

полное сопровождение сделки, удобная логистика

ИНТЕРНЕТ-МАГАЗИН  
Оформление заказа 24/7,

полный документооборот в вашем Личном кабинете, 
персонализированная витрина,

новинки, акции, спецпредложения

МЕДИЦИНСКИЕ  
ПЕРЧАТКИ
 
 
ИНЪЕКЦИОННЫЕ  
СРЕДСТВА 
 
 
ПЕРЕВЯЗОЧНЫЕ  
СРЕДСТВА
 
 
МЕДИЦИНСКОЕ БЕЛЬЕ  
И ПОКРЫТИЯ 
 
 
МЕДИЦИНСКАЯ  
ОДЕЖДА 
 
 
ДЕЗИНФИЦИРУЮЩИЕ 
СРЕДСТВА 
 
 
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
ДЛЯ ЛАБОРАТОРИЙ 
 
 
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
ДЛЯ СТЕРИЛИЗАЦИИ 
 
 
РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ 
ДЛЯ ДИАГНОСТИКИ 
 
 
МЕДИЦИНСКОЕ 
ОБОРУДОВАНИЕ

https://komus.me/42Ezu5o

